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Auktion Nr. 208
Samstag, 16.12.2023 ab 14:00 Uhr (Einlass 13:00 Uhr)

Die Versteigerung wird auf der Basis der in meinem Geschäftsräumen aushängenden Allgemeinen Versteigerungs-,
Liefer- und Zahlungsbedingungen durchgeführt, die für den Versteigerer wie für den Ersteigerer bindend sind.

Varia
1 Deckelschatulle,Nußbaumwurzelholz,unrestauriert, 19.Jahrhundert, ca.18 x 40 x 23cm (Höhe x

Breite x Tiefe)
150 €

2 Sammelalbum "Köln-Siegel",Archiv Verlag,nummeriert 370/500 100 €
3 Deckeldose,floral bemalt,um 1920,ca.28x12,5x6cm(LxBxH) 40 €
4 Konvolut 8 Gewichte aus verschiedenen Epochen 30 €
5 ArtDeco Wandspiegel,Messing vernickelte Montur,ca.93,5x36cm (Breite x Höhe) 80 €
6 Parfum "Creed-Bois du Portugal, Millesime",75ml,original verpackt,ungenutzt 100 €
7 Musikspieldose mit teilweise figuralen und floralen Verzierungen,unrestauriert und leicht

beschädigt,ca.11x20x6cm (TxBxH)
20 €

8 Mädchen-Büste, Alabaster, unleserlich signiert, auf Marmorsockel montiert, Höhe ca.19cm 70 €
9 Tintenfass mit Schwänen,mit Glaseinsätzen,Made in Japan 20 €
10 Spiegeltablett mit Messingmontur,ca.47,5x30,5cm 40 €
11 Konvolut 7 Fächer aus unterschiedlichen Epochen,teilweise beschädigt,zusammen 120 €
12 Schlafende,Bronze auf Marmorsockel,signiert Milo,ca.22x10x10cm,20.Jahrhundert 150 €
13 Musikspielkasten ohne Spielwerk,wohl Palisander mit Musikinstrumenten-

Intarsien,ca.50x22x15cm(LxBxH),2.Hälfte 19.Jahrhundert
80 €

14 Seltenes Prunk-Barometer mit vollplastischen Figuren,Regule,goldfarben bemalt,um 1900,Höhe
ca.55cm

200 €

15 Metermaß in "Feet", UK 1930er/40er Jahre und einem Jutesack,zusammen 20 €
16 Skulptur "Venus", Bronze auf marmorsockel montiert, Höhe ca. 18cm, 20.Jahrhundert 150 €
17 Mädchenbüstem Terracotta, signiert Dauphinot (wohl Charles Henri Dauphinot), Höhe ca.30cm,

1.Hälfte 20.Jahrhundert
180 €

18 Skulptur "Spanier",Bronze,Höhe ca.19,5cm, auf Holzsockel sitzend,Marianne Lemmerz zugeordnet 100 €
19 Kleiner Reise-Tryptychon, Bronze,19.Jahrhundert 80 €
20 Modellschiff "3-Master",Holzarbeit aus dem 20.Jahrhundert,Länge ca.72cm,Höhe ca.57cm 100 €
21 Damenbüste mit Stola,Regule auf weißem Marmorsockel montiert,Gesamthöhe ca.27cm 80 €
22 Kinderdegen, schmiedeeisern,18.Jahrhundert, Länge ca. 80cm, unrestauriert 220 €
23 3/4 Violine,unrestauriert 60 €
24 Konvolut 12 Zinnlöffel mit Holzregal,zusammen 30 €
25 Konvolut 3 kleine Steifftiere,zusammen 60 €
26 Skulptur "Gesatteltes Pferd",Bronze auf Onixsockel montiert,Höhe ca.11cm,Breite ca.15cm,um

1920/30
80 €

27 Röhrenradio Marke Radiola,mit Backelitschaltern und Rückwand,um
1920,unrestauriert,ca.38x26,5x48,5 cm(BxTxH)

60 €

28 Kleine Deckeldose mit Einsatz,floral intarsiert,unrestauriert,ca.10,5x6cm 20 €
29 Steiff-Teddybär "Petsy",bespielt,Länge ca.17cm 30 €
30 Teedose,s.g."Döpke",Messing,Höhe ca.15cm 10 €
31 Skulptur "Seemann",Regule,bronziert,monogrammiert P.E.,um 1900,Höhe ca.50cm 250 €
32 Reise-Schreibschatulle, wohl Palisander, floral intarsiert, ca. 35 x 25 x 11cm (BxTxH),

19.Jahrhundert, unrestauriert
150 €

33 Soldatenring aus dem I.Weltkrieg 20 €
34 3-flammiger Kerzenleuchter,Chrom,Höhe ca.55,5cm 50 €
35 Paradesäbel mit fein gearbeiteter Klinge, bezeichnet CSA, Gesamtlänge ca. 102cm 300 €
36 Dominique Van Den Bossche(1854-1906)"Dame mit Hut",Terracotta,signiert,datiert 1904,Höhe

ca.39,5cm
150 €

37 Deckeldose,floral intarsiert,19.Jahrhundert,ca.11,5x15x6,5cm 20 €
38 Skulptur "Mit Murmeln spielende Kinder",Terracotta,signiert Christiaens,datiert

(19)39,ca.24x30cm,restauriert
100 €

39 Kleine Deckeldose,deckelseitige Bemalung "Bergdorf",ca.11x6x3cm,1.Hälfte 20.Jahrhundert 20 €
40 Apotheken-Feinwaage der Firma Satorius-Göttingen,um 1930/50 50 €
41 ArtDeco Spiegel,schmiedeeisern,ca.80x40cm, Spiegel etwas blind, 60 €
42 Kleine Deckeldose mit geschwungenem Rand und innenseitiger Malerei "Romantische

Landschaft",wohl unleserlich signiert,ca.9,5x5,5cm
20 €

43 Konvolut 6 Fächer,teilweise 18./19.Jahrhundert,teilweise leicht beschädigt,zusammen 80 €
44 Große Wasserflasche,Kupfer,zissiliert,Durchmesser ca.32cm 10 €
45 Repräsentationssäbel mit Lederscheide, 20. Jahrhundert, Gesamtlänge ca. 90cm 100 €
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46 Original-Etui mit Füller & Kugelschreiber der Marke Waterman, vergoldet 70 €
47 Samowar mit Teekessel, Messing, wohl Russland, Gesamthöhe ca. 59cm 100 €
48 Skulptur "Frileuse",Regule,am Sockel signiert Dechamps,auf Marmorsockel montiert und

bezeichnet,Höhe ca.23cm,um 1920
120 €

49 Ovaler Wandspiegel, neuzeitlich, ca. 90x59cm(HxB),leicht beschädigt 30 €
50 "Klosterstube mit Nonne und

Einrichtungsgegenständen",Wachs/Holz,18./19.Jahrhundert,ca.30x26x30cm
150 €

51 Ikone mit Oklad "Muttergottes mit Jesuskind", wohl Russland, 19./20.Jahrhundert, ca. 32x27cm 300 €
52 "Mädchenbüste",Terracotta,signiert Arthur VDK Paris 1871,stark restauriert,Höhe ca.Höhe 48,5cm 350 €
53 Märklin-Metall-Baukasten mit Originalkarton,bespielt,um 1950/60 30 €
54 Regal, Mahagoni, um 1880, unrestauriert 40 €
55 Jugendstil Nachttischkerzenleuchter,Kayserzinn,No. 4018,unrestauriert 30 €
56 Nürnberger Lebkuchen Blechdose, um 1930/50 15 €
57 Liegender Tiger,mit Stroh gefüllt, um 1940/50 10 €
58 Leica III. c (1941/42), rotes Tuch, Seriennummer-Nr. 377679, handschriftlich bezeichnet "Tuch

defekt", ohne Objektiv
500 €

59 4-armiger Kerzenleuchter mit Stern(1Sternspitze fehlt) und Bläserengeln,Kunsthandwerk aus dem
Erzgebirge,um 1960/70,Durchmesser ca.40cm,Höhe ca.34cm

50 €

60 Figürliche Bronze "Schmied",signiert Delion,auf Marmorsockel(leicht bestossen)montiert,Höhe
11,5cm

50 €

61 Ovaler Artdeco Wandspiegel,schmiedeeiserne Montur, floral verziert,durchbrochen
gearbeitet,ca.60x80cm

80 €

62 Holzschatulle, wohl Mahagoni mit Intarsien und intarsiertem Medaillon,19.Jahrhundert,unrestauriert 80 €
63 Apothekenwaage,um 1920/30 80 €
64 Konvolut 7 Gewichte aus verschiedenen Epochen 20 €
65 Deckelschatulle mit Sternintarsien,18./19.Jahrhundert,ca.35x23x21cm 150 €
66 Große Bonbon-Dose der Firma ZWF-Vauwe nach einem Entwurf von dem Künstler Hanke,um

1910,Höhe ca.37,3cm, Durchmesser ca.17cm
100 €

67 Nickelbrille mit Etui,um 1920 10 €
68 Madonna mit Kind, Holzschnitzarbeit des 19.Jahrhunderts,Höhe ca.63cm 100 €
69 Skulptur "Elefant",Bronze,ca.26x42cm,wohl unsigniert 200 €
70 Original Olympische Fackel aus Sommerspiele in Deutschland - München 1972, Hersteller Krupp,

Essen, Chrom/Aluminium, Länge ca. 79cm, signiert Krupp
600 €

71 Schwere Teekanne mit Fuß,Messing,Maße ca.30x28cm 30 €
72 Konvolut 4 Elefanten und Frauenkopf,Malachit,teilweise bestossen,zusammen 50 €
73 Reisekreuz mit Hostienkammer, Kupfer/Messing, teilweise vernickelt, Höhe ca. 28,5cm,

19./20.Jahrhundert
80 €

74 Wandkreuz,Holz/Messing,Maße ca.37x37cm 10 €
75 Skulptur "Stehende Frau in einem Gewand",Bronze,monogrammiert JC,datiert (19)13,Höhe

ca.17cm
50 €

76 Kleine Vase mit Baccus,wohl Bronze, bezeichnet Le Reverend,unsigniert,Höhe ca.6,8cm 50 €
77 Kamera Rolleiflex, Franke & Heidecke, Braunschweig, Objektiv 1:2,8/76, DRP/DRGM , T2176687

ohne Etui
300 €

Moderne Kunst u. Grafik
78 Maurice de Vlaminck (*1876-1958) "Près de Beaumont sur Sarthe",Farblithographie, Pierre Mac

Orlan, Mourlot, Sauret Paris 1958, Bildausschnitt ca. 22x28cm,ungerahmt
40 €

79 Maurice de Vlaminck (*1876-1958) "L'Eglise de Saint Lubin de Cravant",Farblithographie, Pierre
Mac Orlan, Mourlot, Sauret Paris 1958, Bildausschnitt ca. 23x27cm,ungerahmt

40 €

80 "Komposition"Lithographie,unleserlich signiert mit Bleistift,mit Widmung,Bildausschnitt
ca.32x24,5cm,hinter Glas gerahmt

50 €

81 "Kompositionen",Goldfoliendruck,im Druck unleserlich signiert,ca.34,5x44cm 30 €
82 Karl Korab (*1937) "Komposition",Radierung,signiert,nummeriert 47/50, datiert

(19)74,ca.19x29cm,hinter Glas gerahmt
80 €

83 Irene Müller (1941) "Frau mit Hut",Farbradierung,signiert und datiert (19)78,nummeriert
34/48,ca.22,5x19,5cm

100 €

84 Karl Korab (*1937) "Figuren",Farblithographie,handsigniert,nummeriert XXXX/LXX, datiert (19)69,
Bildausschnitt ca.19,5x57,5cm (Höhe x Breite)

200 €

85 Ursula Stragapede-Dirdra (1947) "Abstrakte Figurenstaffage",wohl Öl auf Papier und Aquarell,
Bildausschnitt ca.40x28,5cm

100 €

86 "Sitzender Frauenakt",wohl Pastellkreide auf Papier,unleserlich signiert,Bildausschnitt
ca.42x32cm,hinter Glas gerahmt

50 €

87 "Ruhender Frauenakt",wohl Pastellkreide auf Papier,unleserlich signiert,Bildausschnitt
ca.31,5x41,5cm,hinter Glas gerahmt

50 €

88 "Chicago",Farblithographie,unleserlich signirt,nummeriert 79/250,Bildausschnitt ca.41,5x63cm 50 €
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89 "Frauen-Rückenakt",Aquarell,unleserlich signiert,Bildausschnitt ca.54,5x33,5cm 50 €
90 Josi Neuberger (*1952) "Komposition", Mischtechnik, Rahmenmaß ca. 84x73cm 400 €
91 Victor Vasarely (1908-1997) "Komposition",Farblithographie,Bildausschnitt ca. 26x34cm,hinter Glas

gerahmt
50 €

92 Gotthelf Schlotter (*1922-2007) "Richtungswechsel", datiert 1971, nummeriert 1/1, Höhe ca.47cm 2000 €
93 Günther Maas (1923-2010) "Abstraktion",Aquarell,signiert,datiert 1964,ca.18x26,5cm 80 €
94 G.Remert "Komposition",Farblithographie,signiert,nummeriert 213/215,ca.71x50cm 30 €
95 "Abstrakte Komposition",wohl Öl auf Leinwand,hinter Glas gerahmt,unleserlich signiert und

datiert,Rahmenmaß ca. 50x40
200 €

96 Karl Korab (*1937) "Komposition",Radierung,signiert,nummeriert 87/90, datiert
(19)73,ca.18x19,5cm,hinter Glas gerahmt

80 €

97 "Abstrakte Komposition",wohl Öl auf Leinwand,hinter Glas gerahmt,unleserlich signiert und
datiert,Rahmenmaß ca. 40x50

200 €

98 "Abstrakte Komposition mit medizinischen Instrumenten",Mischtechnik,wohl signiert Zimmer,
Rahmenmaß ca. 71,5x51cm

200 €

99 "Abstrakte Komposition",wohl Öl auf Leinwand,hinter Glas gerahmt,unleserlich signiert und
datiert,Rahmenmaß ca. 40x50

200 €

100 U.O.Schade "Geometrische Komposition",Siebdruck,datiert 1972,nummeriert 33/60,hinter Glas
gerahmt, Rahmenmaß ca. 73 x 52cm (HxB)

150 €

101 Karl Korab (*1937) "Komposition",Farblithographie,handsigniert,datiert (19)71, nummeriert
45/150,Bildausschnitt ca. 52x61cm (Höhe x Breite)

150 €

102 "Liegender Frauenakt mit Blumen",Farblithographienummeriert 171/180,unleserlich
signiert,ca.50x69cm

100 €

103 Bernd Kastenholz (*1949)"Auerbachkeller Faust I.",Farbradierung,signiert,nummeriert 2/10 und
datiert (19),ca.47x43cm

80 €

104 Konvolut 2 Ansichten "Fische & Vögel", Farblithographie, im Druckträger unleserlich
signiert,ca.47,5x39,5cm,zusammen

40 €

105 Peter Barandtke"Komposition",original Farbseriegraphie,Bruckmann,München
1975,ca.57x40cm,ungerahmt

40 €

106 "Abstraktion",Mischtechnik,unleserlich signiert,hinter Glas gerahmt,Bildausschnitt ca.42x58cm 100 €
107 Wolfgang Hutter(1928-2014)"Komposition mit rotem Vogel",Farblithographie,Bildausschnitt

ca.39x54cm
30 €

108 George Grosz (1893-1959) , "Feier mit 4 Personen", Lithographie, in der Druckplatte signiert,
Bildausschnitt ca. 35 x 24,5cm, gerahmt

60 €

109 "Komposition", Farbradierung, unleserlich signiert und betitelt, nummeriert 83/99, Bildausschnitt
ca.295 x 22cm

120 €

110 Thavorn Ko-Udomvit (*1956) Kunsthochsschule Bangkok "Symbols in
Ritual",Mischtechnik,handsigniert und datiert 1991,ca.61x81cm,hinter Glas gerahmt (Glas
beschädigt)

750 €

111 Irene Müller (1941) "Abendstimmung mit Figurenstaffage",Farbradierung,signiert und datiert
(19)77,nummeriert 26/56,ca.21,5x16cm

100 €

112 "Von der Hochzeit nach der Hochzeit",Radierung,unleserlich handsigniert,nummeriert
40/280,Bildausschnitt ca.30x39cm,hinter Glas gerahmt

200 €

113 Marc Chagall (1887-1985)"Les Lilas", Farboffsetlithographie, Exposition de 14 Lithographies,
Galerie Maeght Paris 1981, Bildausschnitt ca. 35,8x25cm,ungerahmt

30 €

114 Marie Laurencin(1883-1956)"Junge Frau mit Äffchen",Farbradierung,ca.34x26cm 400 €
115 "Maskerade",Farbradierung,unleserlich signiert,nummeriert 56/160,Bildausschnitt 37x36,5cm 50 €

Armbanduhren, Tischuhren und Standuhren
116 Sammlung von 9 Taschenuhren,teilweise Savonette,größtenteils Silber,zusammen 200 €
117 Herrenarmbanduhr, Marke CMI, Titan 30 €
118 Baliwa Military Automatic Armbanduhr ohne Armband, wohl defekt 50 €
119 Herrenarmbanduhr, Michel Jordi, Chronograph Model Ethno, Sammlerklassiker aus dem Jahr 1991 500 €
120 Herrenarmbanduhr Marke RADO, Model High Tec Ceramics mit Datumsanzeige 500 €
121 Herrenarmbanduhr Marke Tutima, Militär-Flieger Chronograph, Stahl, offizielle NATO Uhr 1800 €
122 Herrenarmbanduhr Marke Rolex, Model Oyster Date-Precision mit grauem Ziffernblatt, welches am

Rand leicht beschädigt ist, Edelstahl, Armband nummeriert 574, mit leichten Tragespuren
2800 €

123 Herrenarmbanduhr, nur das Uhrengehäuse original, Edelstahl, Nr. 7836, das Ziffernblatt ist nicht
original, neuaufgetragene Leuchtmasse,Armband num. 7836, Bandanstösse num. 501 B, Uhrwerk
nicht original

1200 €

124 Glashütte-Armbanduhr, Model Tutima, Chronograph, ohne Armband, wohl defekt 500 €
125 Herrenarmbanduhr, Chronograph Marke Philip Persio, Art.Nr. 36000 30 €
126 Herrenarmbanduhr, Edelstahl/Gold, Replika 300 €
127 AD Kaminuhr mit figürlicher Darstellung, Marmor/Regule, mit 2 jeweils 2-armigen Kerzenleuchtern,

Höhe ca. 25cm, Breite ca. 65cm
350 €
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128 Konvolut 8 Taschen-und Armbanduhren, teilweise an einer Kette befestigt, sowie 3 Münzen,
zusammen

150 €

129 Herrenarmbanduhr,Replika, nur Goldbewertung möglich, brutto ca. 153,30 Gramm 3500 €
130 Herren-Armbanduhr, Chronometer der Marke S.Olivier mit braunem Lederarmband 30 €
131 Wandregulator,Nußbaumgehäuse,Jugendstil um 1900 50 €
132 Herrenarmbanduhr,Marke Cledon-Automatic, Gehäuse 585er Gelbgold,brutto ca. 25 Gramm 450 €
133 Konvolut 5 Damen-Armbanduhren, u.a. der Marken Glashütte,Slava,Regent, zusammen 50 €
134 Konvolut 3 Damenarmbanduhren der Marken Maurice Philippe, Bonarc und Delma, zusammen 150 €
135 Herrenarmbanduhr Marke Rado, Modell Hightec ceramic Diastar, mit Datumsanzeige 300 €
136 Herrenarmbanduhr Marke TCM, mit Stretcharmband 20 €
137 Taschenuhr Marke Encar mit Taschenuhrkette, vergoldet 50 €
138 Kleine Damen-Taschenuhr Marke Bifora,vergoldet 30 €
139 Herrenarmbanduhr Marke Royal Swiss, im braunen Uhrenetui 150 €
140 Herrenarmbanduhr der Marke Hugo von Eyck 120 €
141 Herrenarmbanduhr Marke Saturne De Luxe, shock resist, 21 Jewels, Uhrengehäuse 585er

Gelbgold, brutto ca. 18 Gramm, Armband 333er Gelbgold, brutto ca. 25 Gramm
750 €

142 Herrenarmbanduhr marke Eterna Matic 3000, Armband 750er Gelbgold, Gehäuse wohl ebenfalls
750er Gelbgold, brutto ca. 84,54 Gramm

2200 €

143 ArtDeco Armbanduhr,rückseitig bezeichnet Fond acier inoxiable,unrestauriert 10 €
144 Konvolut 3 Damen- und 2 Herrenarmbanduhren,teilweise Silber,teilweise vergoldet,zusammen 50 €
145 Herrenarmbanduhr Marke Maurice Lacroix, Automatic 300 €
146 Damenarmbanduhr,ungemarkt,vergoldet,um 1930 10 €
147 Säulen-Kaminuhr mit floralen Intarsien, Glockenschlag und Messingpendel, um 1850, Höhe ca.

61cm, unrestauriert
350 €

148 Herrenarmbanduhr, Replika, Edelstahl/Gold, nur ca. Goldbewertung möglich 500 €
149 Konvolut ca.13 Armbanduhren,Quarz,zusammen 50 €
150 Damenarmbanduhr Marke Elana, 585er Gelbgold, brutto ca. 21,05 Gramm 450 €
151 Konvolut 16 Herrenuhren u.a. der Marken L.Verelli,Graf v.Monte Wehro,NTC,Oskar

Emil,Buchner&Valler,Scheffer & Söhne zusammen in einem Uhrenkoffer
500 €

152 Herrenarmbanduhr, Replika - nicht bewertbar 50 €
153 Herrenarmbanduhr Marke Rolex, Model Oyster Perpetual Date mit blauem Ziffernblatt und

Diamantbesatz, Gelbgold/Edelstahl, nummeriert 5010029, Ref 1603 Superlative Chronometer-
Officially certified

6500 €

154 Konvolut 4 Taschenuhren,teilweise aus Russland,zusammen 50 €
155 Damenarmbanduhr,vergoldet, um 1920/30 30 €
156 Portaluhr mit Säulen, ebonisert, 2.Hälfte 19.Jahrhundert, Uhrwerk wohl defekt, Höhe ca. 43cm 180 €
157 Damenarmbanduhr Marke Ebel,Modell Sport Classic Wave, Durchmesser ca.23mm, wohl

Stahl/Gold mit Brilliantbesatz,ohne Originalbox und ohne Papiere
500 €

158 Standuhr, Eiche im Stil des 18.Jahrhundert, mit Glockenschlag, mit 2 Messinggewichten, wohl
20.Jahrhundert, unrestauriert

300 €

159 Ascot Herrenarmbanduhr 10 €
160 Damentaschenuhr,Außengehäuse 585er Gelbgold,graviert,brutto 21,47 Gramm 220 €
161 Konvolut 3 Taschenuhren mit Silbergehäusen,unrestauriert und teilweise leicht beschädigt,1.Hälfte

20.Jahrh.,zusammen
80 €

162 Herrenarmbanduhr, Edelstahl, Replika 150 €
163 Damenarmbanduhr Marke Armani-Emporo, mit Originaletui 80 €
164 Herrenarmbanduhr Marke Ducado mit schwarzem Lederarmband,585er Gelbgoldgehäuse,brutto

ca.30 Gramm,mit Gebrauchsspuren
450 €

165 Konvolt 2 Armbanduhren und 1 Taschenuhr und 1 Taschenuhrenrahmen,zusammen 30 €
166 Herrenarmbanduhr Marke Ebel mit Datumsanzeige, Model Nr. 1911 Automatic, bicolores Armband

Edelstahl/18 Karat Gelbgold, mit Gebrauchsspuren
400 €

167 Standuhr mit Hinterglas-Ziffernblatt mit arabischen Ziffern,Eichegehäuse,unrestauriert,um 1830 350 €
168 Herrenarmbanduhr Marke Skaden,Dänemark,mit Gebrauchsspuren 30 €
169 Herrenarmbanduhr, Chronometer Marke Eterna Matic, Kontiki 1958 600 €
170 Herrenarmbanduhr ,Chronograph R Design,Edelstahl 50 €
171 Empire-Kaminuhr,aufwendig gestaltetes Messinggehäuse mit Vollplastik "Göttin mit Palmzweig",Mit

Glockenschlag,Emailleziffernblatt leicht bestossen,großer Zeiger fehlt,monogrammiert C.,um
1820/40,Höhe ca.41cm,unrestauriert

650 €

172 Kleine Tischuhr, Marke Kienzle, mit Holzgehäuse,um 1920 20 €
173 ArtDeco Kaminuhr mit liegendem Reh und 2 Beistellern,Marmor,um 1920/30,zusammen 150 €
174 Damenarmbanduhr Marke Bulova, Edelstahl,um 1940/50 20 €
175 Herrenarmbanduhr der Marke Tissot, Modell Electronic Seastar mit Gebrauchsspuren 100 €
176 Konvolut 2 Damen-Ringuhren,Edelstahl ,zusammen 10 €
177 Herrenarmbanduhr Marke BOCCIA-Titanium, mit Gebrauchsspuren 30 €
178 Konvolut 6 Damenarmbanduhren: Fossil,Rado,Carlo Cantinaro,zusammen 120 €
179 Damenarmbanduhr Marke Fossil,starke Gebrauchsspuren,Edelstein mit Holzdoubletten 20 €
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180 Herrenarmbanduhr der Marke Eco Tec Time mit Originalkarton 50 €
181 Damentaschenuhr,935er Silber mit versilberter Uhrenkette,unrestauriert 30 €
182 Damenarmbanduhr Marke Provita extra, 585er Gelbgold, brutto ca. 18,1 Gramm 420 €
183 Konvolut 2 mechanische Armbanduhren, u.a. der Marke Herma,zusammen 10 €
184 Herrenarmbanduhr,Marke Tissot,mit Gebrauchsspuren,defekt 50 €
185 Prunk-Pendule mit Figurenstaffage,Uhrwerk mit Glockenschlag,Messing

feuervergoldet,19.Jahrhundert,Höhe ca.45cm,unrestauriert
550 €

186 Konvolut 3 Damenuhren, davon 2 Armbanduhren Marke Osco und eine Uhr an einer Halskette,
zusammen

40 €

187 Damenarmbanduhr Marke Jaeger Le Coultre, 750er Weissgold mit Dimantbesatz, zusammen ca.
1,2ct, ca. 26,71 Gramm brutto

2500 €

188 Einfache Taschenuhr mit arabischen Ziffern,teilweise 800er Silbergehäuse,Junghanswerk,um
1920,unrestauriert

20 €

189 Prunkpendule,Messing,Uhrwerk mit Glockenschlag,Höhe ca.61cm,um 1920,unrestauriert 400 €
190 Konvolut 3 Damen-Armbanduhren,teilweise mechanisch,zusammen 40 €
191 Norddeutsche Wanduhr im klassischen Biedermeier,Mahagoni-Gehäuse,Höhe 175cm,mit Grande

Komplikation:Stunden-und 1/4-Stunden-Repition auf 2 Glocken mit automatischem
Glockenwechsel,mit Kalendarium mit Mondphase und Datum,Stuhluhrwerk,selten und funktionstü

1500 €

192 Lackschilder-Wanduhr,Schwarzwald um 1880,mit Gewichten und Pendel 100 €
193 Herrenarmbanduhr der Marke Dugena,Modell Super Automatic,mit starken Gebrauchsspuren 80 €
194 Prunk-Porzellanpendule mit Kerzenleuchter,Manufaktur Sitzendorf mit französischem

Pendulenwerk mit Schlag,8 Tage, 2.Hälfte 19.Jahrhundert,aufwendig gearbeitet mit Frauen und
Putti sowie reichen Röschengirlanden,max.Höhe ca.56cm,leicht bestossen

950 €

195 Comtoise mit Pendel und Gewichten sowie neuzeitliche,schmiedeeiserne
Wandkonsole,unrestauriert, zusammen

60 €

196 Herrenarmbanduhr der Marke Timex, waterproof,defekt 30 €
197 Prunkkaminuhr mit Paar 4-armigen Girandolen,Uhrwerk ohne

Glockenschlag,Messing,durchbrochen gearbeitet,Höhe ca.50cm,um 1900
550 €

198 Herren-Armbanduhr,Marke Chevignon,Edelstahl 10 €
199 Konvolut 2 Armbanduhren der Marken Jaques Leman und Victorinox Swiss Army,zusammen 10 €
200 Herrenarmbanduhr Marke Ducado ohne Armband,Gehäuse 585er Gelbgold,brutto ca.23,84

Gramm,beschädigt
400 €

201 Kaminuhr mit Pfauskulptur und 2 Portalen, Marmor,ohne Glockenschlag,Montur Messing und
Messing vernickelt,um 1930/40

50 €

202 Herrenarmbanduhr der Marke Times, Modell Reef Gear 30 €
203 Damenuhr Marke Rivella 10 €
204 Pendule mit Glockenschlag,Bronze,1.Hälfte 19.Jahrhundert,Höhe ca.41cm 300 €
205 Herrenarmbanduhr der Marke Eco Tec Time mit Originalkarton 50 €
206 Kaminuhr mit figürlicher Darstellung und Paar Kerzenleuchter,Regule/Messing,bronziert,

unrestauriert,Höhe max.34cm
180 €

207 Kaminuhr mit 2 Beistellern,Messing,reich verziert,ohne Glockenschlag,um 1900, Höhe ca. 50cm 450 €
208 Kleine Cartell-Wanduhr,Bronze,19.Jahrhundert,Höhe ca. 30x21cm 150 €
209 Herren-Taschenuhr, floral zissiliert,800er Silber,innnenseitig bezeichnet ERIKA deposé 40 €
210 Herrenarmbanduhr, Marke Tellus,fallfest,Handaufzug, um 1930/40,restauriert 100 €
211 Kaminuhr mit 2 Girandolen,Messing,Uhrwerk ohne Glockenschlag, Pendel fehlt, maximale Höhe

ca.46,5cm,um 1900,unrestauriert
320 €

212 Comtoise mit 30-Tagewerk,signiert Ernest Verdier, Frankreich 1840/50;mit Emailleziffernblatt,
Hakenhemmung,1/2 Stunden Rechenschlagwerk mit automatischer Stundenrepetition, ornamental
gestaltete Bekrönung

300 €

213 ArtDeco Kaminuhr mit 2 Portalen,roséfarbener Mamor mit feuervergoldeter
Bonzemontur,ca.32x42cm (HxB),um 1920,unrestauriert,Pendel fehlt

280 €

214 Comtoise,Messinggehäuse mit einem mit einer Lyra verzierten Pendel,mit Glockenschlag,
19.Jahrhundert,unrestauriert

120 €

215 Konvolut ca. 20 Damen- und Herren-Armbanduhren unteschiedlicher Marken, zusammen 70 €
216 Wanduhr mit Hinterglasmalerei,Pendel und 2 Messinggewichten,um 1850/70,Glas beschädigt,

unrestauriert
120 €

217 Damenarmbanduhr, Gehäuse teilweise 585er Gelbgold,brutto 7 Gramm, Armband defekt und
vergoldet

120 €

218 Poljot Chronograph "Klassik",verchromt,mit schwarzem Lederarmband 200 €
219 Englische Standuhr,Georg III.,19.Jahrhundert,Eiche/Mahagoni mit Säulen und figuralen

verzierungen,polychrom bemaltes Ziffernblatt,mit Ankerwerk und
Sekundenhemmung,Rechenschlagwerk volle Stunde auf Bronzeglocke

450 €

220 Standuhr mit Messing-Ziffernblatt,reich verziert,Eichegehäuse,unrestauriert,um 1800,Höhe
ca.245cm

350 €

221 Herrenarmbanduhr der Marke Nalutec Nolimit mit Originalkarton,Quarz Chronograph 8174-220 100 €
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222 2 Armbanduhren ohne Armband, Marke Cortébert Automatic und 1 x
ungemarkt,unrestauriert,zusammen

50 €

223 Tischuhr in Form eines Nachttisches,um 1900/20,Uhrwerk nicht original,ca.23x19x48,5cm (Breite x
Tiefe x Höhe),unrestauriert

50 €

224 Prunkvolle Kaminuhr mit Skulptur "Junge mit Trauben und seitlichen Putti", Regule auf grünem
Onixsockel montiert,bronziert, Uhrwerk ohnen Glockenschlag mit arabischen
Ziffern,unrestauriert,um 1900,Höhe ca. 64cm

450 €

225 Herrenarmbanduhr Marke Omega, Model Speedmaster Professional mit blauem Ziffernblatt,
300m/1000ft, Edelstahl, Quartz

1400 €

226 Herrenarmbanduhr der Marke Regent,Titan mit Datumsanzeige 50 €
227 Kaminuhr mit Engel,Regule,bronziert und mit Alabastereinlagen,hinterer rechter Fuß fehlt,Uhrwerk

mit Glockenschlag,um 1920, beschädigt
150 €

228 Kaminuhr mit figürlichem Aufsatz, Regule bronziert, signiert Rucho sowie mit einem Paar
passenden Kerzenleuchter, Marmor, restauriert, maximale Höhe ca. 58 cm, Frankreich um 1900

250 €

229 Kaminuhr mit figürlicher Darstellung einer jungen Frau,Regule,bronziert,mit Glockenschlag,
unrestauriert,2.Hälfte 19.Jahrhundert,Höhe ca.35cm

140 €

230 Kaminuhr mit floraler Bemalung auf bronziertem Metallgehäuse,H:58cm,um 1900 220 €
231 Herrenarmbanduhr Marke Rolex, Model Oyster Perpetual-Date Just mit champagnerfarbenem

Ziffernblatt,mit Jubilée Gliederarmband, die Mittelglieder sind 18 Karat Gelbgold, Uhren-Nr.
6706921, Referenz Nr. 16013, die Nummer auf dem Armband lautet wohl 455 vorh

5000 €

232 Herrenarmbanduhr Marke Tissot, Edelstahl mit vergoldeten Gliedern,Diamantbesatz,mit
Tragespuren

350 €

233 Herrenarmbanduhr, Replika, nur Goldgehäuse bewertbar, braunes Lederarmband 400 €
234 Kaminuhr mit Skulptur in Regule,schwarzer Marmor, beschädigt, wohl nicht

komplett,unrestauriert,um 1900, ca.52x40cm(HxB)
120 €

235 Damen-Taschenuhr,Silber 40 €
236 2 kleine Tischuhren mit Quarzuhrwerken,silver plated,zusammen 30 €
237 Kleine Taschenuhr,auch als Armbanduhr tragbar,Außengehäuse 585er Gelbgold und

zissilliert,Innengehäuse Metall,Armband Doublée,brutto ca.17,80 Gramm
200 €

238 Konvolut 3 Herren-Armbanduhren,u.a. der Marken Timex,Meckenstock,teilweise
Automatic,teilweise defekt und unrestauriert, zusammen

50 €

239 Kaminuhr mit Skulptur "Schmied",Regule bronziert, auf rotfarbenem Marmorsockel
montiert,Uhrwerk ohne Glockenschlag mit arabischen Ziffern, Höhe ca.64cm

450 €

240 Konvolut 3 Damenarmbanduhren,vergoldet,zusammen 30 €
241 Herrenarmbanduhr der Marke Casio, Alarm Chrono 10 €
242 Herren-Taschenuhr,800er Silber,fein zissiliert,innenseitig bezeichnet "Spiral Breguet" 40 €
243 Tissot Damenarmbanduhr 20 €
244 Große Kaminuhr ohne Glockenschlag, mit 2 Portalen, schwarzer und roter Marmor ,mit feinen

Reliefs verziert,Höhe ca. 52cm,um 1900/20,unrestauriert
180 €

245 Herrenarmbanduhr der Marke Kienzle, Taucheruhr mit Datumsanzeige,Edelstahl 150 €
246 Herrenarmbanduhr der Marke Kienzle, Edelstahl 50 €
247 Damenarmbanduhr Marke Guépard, 585er Gelbgold, brutto 29,39 Gramm, mit Diamantbesatz, ca.

0,6ct, mit Quarzlaufwerk
1200 €

248 Kaminuhr mit Madonnenskulptur,Regule mit Alabastereinlagen,römischen Ziffern,ohne
Glockenschlag,teilweise bronziert,ohne Pendel,Höhe ca.31cm, Frankreich um 1900,unrestauriert

180 €

249 Herrenarmbanduhr der Marke de Lorean,mit Originalkarton 100 €
250 Herrenarmbanduhr der Marke Cacalla mit Originalkarton 50 €
251 Herrenarmbanduhr der Marke Spinnaker mit Originalkarton 100 €
252 Herrenarmbanduhr der Marke Alexander Milton mit Originalkarton 50 €
253 Herrenarmbanduhr der Marke Bruno Söhnle,Glashütte,Modell Pesaro I. 300 €
254 Herrenarmbanduhr Marke Junghans Mega, Radio controlled, W615 50 €
255 Herrenarmbanduhr vom Manager Magazin 10 €
256 Konvolut 2 Armbanduhren, u.a. der Marke Tissot, braune Lederarmbänder teilweise

defekt,zusammen
10 €

257 Konvolut 4 Taschenuhren,teilweise Silber,unrestauriert,zusammen 100 €
258 Kaminuhr mit kannelierten Säulen, Emailleziffernblatt und Messingpendel, um 1860/80,

unrestauriert, Höhe ca.
280 €

259 Taucheruhr Marke Beuchat aus dem Jahr 2005 mit Originaletui und 2 Ersatzuhrbänder,
ungebraucht

100 €

260 Konvolut 18 Damen-Armbanduhren unterschiedlicher Marken,teilweise Silber, teilweise vergoldet,
zusammen

30 €

261 Taschenuhr mit Reitermotiv,vergoldet,Glasdeckel beschädigt,unrestauriert 50 €
262 Taschenuhr Marke Probus IWC, wohl Silbergehäuse mit vergoldeter Einlage 300 €
263 Kaminuhr mit Glockenschlag,Glocke wohl nicht original,ebonisierter Holzkorpus mit aufwendigen

Einlegearbeiten,um 1880,unrestauriert
150 €
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264 Comtoise,Messing handgetrieben,mit Pendel und Gewichten sowie die Aufhängung,um
1880,unrestauriert

100 €

265 Junghans Herrenarmbanduhr, 585er Gelbgoldgehäuse, mit Textilarmband, brutto ca. 24 Gramm 480 €
266 Herrenuhr mit 585er Gelbgoldgehäuse,brutto ca. 9,0 Gramm 180 €
267 Herrenarmbanduhr Marke Bergana mit Lederarmband,585er Gelbgold,brutto ca.18 Gramm 650 €
268 "Kaminuhr mit steigenden Pferden", Zinkspritzguss, bronziert, um 1920, etwas beschädigt, Höhe

ca. 54cm, um 1920, unrestauriert
80 €

269 Konvolut 3 Damenarmbanduhren,zusammen 20 €

Moebel
270 Großer Wandspiegel, Mahagoni, 2.Hälfte 19.Jahrhundert, Maße ca. 146x68cm (HxB) 100 €
271 Damenschreibtisch mit Marmorplatte und 1 Schub, teilweise intarsiert, Maße 84 x 49,5 x 75cm

(BxTxH), um 1920
150 €

272 2-türige Vertiko-Vitrine mit Schublade und roséfarbener Marmorplatte, intasiert mit feuervergoldeten
Bronzeverzierungen, unrestauriert, Frankreich 19.Jahrhundert, ca.140cm x 90cm x30cm

850 €

273 Kleiner Musikspieltisch, fein intarsiert, Stilmöbel des 20.Jahrhunderts, 37x27x42cm (HxBxT) 200 €
274 Biedermeier Armlehnstuhl,wohl Rüster,1.Hälfte 19.Jahrhundert,unrestauriert 50 €
275 2-türiger Bauhaus-Damenschreibtisch mit einem Schub, Eiche mit

Rhombenintarsien,unrstauriert,um 1920,Maße ca. 100x57x79cm(BxTxH)
350 €

276 3-schübige Kommode,fein verziert,wohl in Obstholz gearbeitet,ca.95 x 105 x 45cm(Höhe x Breite x
Tiefe),unrestauriert,19.Jahrhundert

120 €

277 Sekretär,Mahagoni funiert,ca.160x110x50cm(HxBxT), unrestauriert, Frankreich,1850 450 €
278 2-türige Kommode mit einem Schub,Mahagoni funiert mit ebonisierten Säulen sowie einer rötlichen

Marmorplatte,ca. 95 x 88 x 47cm (BxHxT),um 1820/40,unrestauriert
320 €

279 Konsole,floral verziert,um 1880,ca.70x35,5x86,5cm, Napoleon III.,um 1880 300 €
280 Salontisch,Mahagoni,wohl 19.Jahrhundert,Höhe ca.74cm,Durchmesser ca.85cm,unrestauriert 150 €
281 Ovaler Tisch,Nußbaum funiert mit einer Schublade,19.Jahrhundert,Maße ca. 110x60x70cm

(BxTxH)
350 €

282 Klappsekretär,Mahagoni mit dunkler Marmorplatte,innen mit Säulen und rückseitigen
Spiegelglas,ca.108x51x152cm,um 1860,unrestauriert

350 €

283 3-schübige Kommode, massiv Kirschholz mit ebonisierten Säulen,süddeutsch um
1840/50,126cmx60cmX102cm(BxTxH)

500 €

284 Bestecktisch mit 2 Schüben,Mahagoni,2.Hälfte 19.Jahrhundert,unrestauriert 50 €
285 Armlehnsessel im Stil Henry III.,1.Hälfte 20.Jahrhundert 120 €
286 Biedermeier Nähtisch,Nußbaum,teilweise ebonisiert,Maße ca. 54x34x74cm (BxTxH),um 1830 150 €
287 Runder Tisch mit Schublade,reich intarsiert, Frankreich 18./19.Jh.,unrestauriert,Durchmesser

ca.70cm,Höhe ca.74cm
250 €

288 Louis XVI. - Damenschreibtisch mit 2 Schüben,funiert,unrestauriert,Maße ca. 100 x 60 x 75cm
(BxTxH),wohl 2.Zeit

300 €

289 3-schübige Kommode mit dunkler Marmorplatte,auf Tatzenfüßen stehend,Mahagoni,teiweise
ebonisiert, Griffe als Löwenköpfe geprägt,1.Hälfte 19.Jahrhundert,Funierschäden,unrestauriert,ca.
113x57,5x88cm(BxTxH)

650 €

290 Kleiner runder Tisch mit Sternintarsie,18.Jh./19. Jh.,unrestauriert,maximaler Durchmesser ca.48cm,
Höhe 55cm,

60 €

291 Aufsatzkommodenvitrine,Nußbaum/Nußbaumwurzel auf Eiche furniert, Stilmöbel,um
1930,ca.170x45x220 (BxTxH)

200 €

292 Lehnstuhl,kanelliert gearbeitet,schwarz lackiert,Höhe ca.99cm,2.Hälfte 19.Jahrhundert 50 €
293 4-schübiger Klappsekretär im Stil Louis XVI,aufwendig intarsiert,mit weisser,gekehlter

Marmorplatte, wohl 2.Zeit um 1850/80,unrestauriert, ca.135 x 60 x 30cm (HxBxT)
400 €

294 4-türiger Schrank in Sekretärform, Mahagoni mit Marmorplatte, 19.Jahrhundert, unrestauriert 400 €
295 Armlehnstuhl,Eiche,fein beschnitzt,Gesamthöhe ca.73,5cm, wohl England 19.Jahrhundert 180 €
296 3-schübige Kommode,wohl Louis XVI.,Mahagoni mit grauer Marmorplatte,unrestauriert,1.Hälfte

19.Jahrhundert,ca.113,5x52x82cm(BxTxH)
450 €

297 Dreieck-Lehnstuhl mit Bastgeflecht,2.Hälfte 19.Jahrhundert 120 €
298 Klappsekretär mit Schub und 2 Türen,mit grauer Marmorplatte, Mahagoni,Frankreich um 1820/40,

unrestauriert
350 €

299 Empire Sekretär,Mahagoni mit Vollsäulen und schwarz/grauer Marmorplatte,mit 3 Schübe hinter
der Doppeltür,Frankreich um 1820,unrestauriert

450 €

300 Konvolut 6 Lehnstühle mit Bastgeflecht,wohl Esche,19.Jahrhundert,zusammen 120 €
301 Kleiner Nätisch, Lackarbeit, floral verziert, um 1850/1900, ca. (HxBxT) 250 €
302 Klappsekretär,Nußbaum-Wurzelholz,Louis Philipp um 1860,unrestauriert, ca.98x45x153cm 350 €
303 4-schübiger Klappsekretär mit grauer Marmorplatte, Mahagoni,ca.96x40x143cm,Louis Philipp um

1860, unrestauriert
300 €

304 Damenschreibtisch,Mahagoni mit feinen,floralen Intarsien und einem Schub,um 1880,unrestauriert 450 €
305 Nähtisch,Mahagoni,um 1880/1900,unrestauriert,ca. 54x37x69cm (BxTxH) 80 €
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306 4-schübige Empire-Aufsatzkommode mit 2-türigem Vitrinenaufsatz mit Vollsäulen,mit
feuervergoldeten Messingmanschetten, Mahagoni funiert, unrestauriert, ca. 140 x 102 x 60cm
(HxBxT),um 1820/40

600 €

307 Paar Lehnstühle,Mahagoni,floral verziert,Sitzhöhe 44cm,unrestauriert,um 1900,zusammen 30 €
308 Empire Sekretär mit Vollsäulen und schwarzer Marmorplatte,2-türig mit einer Schublade,Mahagoni

mit feuervergoldeten Applikationen,Frankreich um 1800/20,unrestauriert
700 €

309 Klappsekretär aus der Zeit Louis XVI um 1780, diverse Hölzer, mit schönen Intarsien gearbeitet,
Maße ca. 95 x 40 x 140cm (B x T x H), unrestauriert

1100 €

310 Runder, ausziehbarer Empire-Esstisch mit rundem Fuss, Höhe ca.75cm und Durchmesser ca.
135cm mit 2 Verlängerungen in einem anderem Holz

750 €

311 2-türiger Prunkschrank mit schmiedeeisernen Scharnieren und Beschlägen,Eiche mit floralen
Halbreliefs, Frankreich um 1780/1800, Maße ca.165x60x225cm

650 €

312 Louis XVI Sekretär,Mahagoni mit 1 großen und 4 kleinen Schüben sowie 2
Flügeltüren,ca.150x100x45cm(HxBxT),um 1800,unrestauriert

500 €

313 Louis XVI.-Klappsekretär mit 3 Schüben,fein intarsiert,um 1780,ca.90x40x145(BxTxH),
unrestauriert

800 €

314 Zwei verschiedene Lehnstühle,goldfarben bemalt,um 1900,zusammen 70 €
315 Louis XVI.Sekretär mit dunkler Marmorplatte (beschädigt),Mahagoni mit seitlichen

Messingmanschetten,Frankreich um 1780,unrestauriert
650 €

316 Sekretär,Mahagoni mit geschnitzten Figuren, goldfarben gefaßt,Frankreich,19.Jahrhundert 500 €
317 Empire-Sekretär mit Vollsäulen und 4 Schüben außen und 6 Schüben innen,Mahagoni,um

1820,unrestauriert, 108x45x140cm (BxTxH)
450 €

318 2-türige Empire-Anrichte mit Schublade und Vollsäulen,Mahagoni mit rosefarbene Marmorplatte,um
1820,ca.120x55x100cm(BxTxH),unrestauriert

650 €

319 2-türiger Empire-Sekretär mit Vollsäulen innen und aussen,Mahagoni,um 1820,unrestauriert 450 €
320 Massiver Ohrensessel mit aufklappbaren Lehnschatullen,2.Hälfte 19.Jahrhundert,unrestauriert 200 €
321 Demi-Lune mit weisser Marmorplatte,1.Hälfte 20.Jahrhundert,beschädigt 150 €
322 Nähtisch mit Schubfach,Mahagoni furniert,um 1900/20,52x37x76cm(BxTxH) 80 €
323 Halbmond-Konsoltisch,Mahagoni mit grauer Marmorplatte (leicht bestossen),1.Hälfte

19.Jahrhundert,Maße ca.90x45,5x83cm (Breite x Tiefe x Höhe)
380 €

324 6-schübige Kommode mit Halbsäulen,Mahagoni auf Eiche funiert,mit Messingbeschlägen(2
fehlen),mit schwarzer Marmorplatte,um 1820/40,ca.95x40x140 cm(BxTxH)

450 €

325 Demi Lune-Halbrund-Konsoltisch,wohl Rüster funiert,um 1820,unrestauriert 200 €
326 Aufsatz-Sekretär mit facettiertem Spiegel und kleinen Säulen sowie roséfarbenen Marmoreinlagen,

um 1920,unrestauriert
450 €

327 2-türiger Schrank mit 6 Schüben,Mahagoni,um 1800,Maße ca. B: 180 x T:56 x H: 226cm 2500 €
328 Ovaler,geschwungen gearbeiteter Klapptisch, Mahagoni,unrestauriert,um 1880,ca.96x64cm,Höhe

72cm
40 €

329 Directoire Sofa mit grünem Samtbezug für 2 Personen, Mahagoni, verziert mit Acantusblättern in
Halbreliefs,unrestauriert, Länge ca.140cm,um 1800/20

350 €

330 Empire-Armlehnstuhl, Mahagoni, um 1820/40, unrestauriert 120 €
331 Armlehnstuhl mit Bastgeflecht,wohl Obstholz,1.Hälfte 19.Jahrhundert,unrestauriert 30 €
332 4-schübige Empire-Kommode mit Vollsäulen,Pyramiden-Mahagoni,um 1820/40,unrestauriert,

ca.112,5x56x86,5cm(BxTxH)
450 €

333 Louis XV. Klappsekretär, aufwendig intarsiert und mit feuervergoldfeten Messingbeschlaägen und
einer roséfarbenen Marmorplatte, Frankreich 18.Jahrhundert, Maße ca. 100 x 40 x 140cm (BxTxH),
unrestauriert

750 €

334 Empire Klappsekretär mit Vollsäulen,Mahagoni, feuervergoldeten
Messingmanschetten,ca.99x46,5x148 cm(BxTxH),unrestauriert,um 1820/40

650 €

335 Marmorplatte für Kommode,schwarz,Maße ca. 45 x90cm (TxB),wohl 18.Jahrhundert 200 €
336 2-türiger Empire-Sekretär mit Vollsäulen und feuervergoldeten Messingmanschetten,Mahagoni,um

1820/40,unrestauriert,ca.98x43x143cm(BxTxH)
650 €

337 Octragonaler Beistelltisch, mit diversen Hölzern floral und figural intarsiert,19.Jahrhundert,Höhe ca.
69cm,Durchmesser ca. 64cm

250 €

338 Ovaler ArtDeco Salontisch,wohl Nußbaum,um 1920/30,unrestauriert, 0x60x76cm(LxBxH) 60 €
339 2-türige Vitrine,funiert mit diversen Hölzern,mit roséfarbenem Marmoraufsatz,unrestauriert,

145x40x170cm(BxTxH),19./20.Jahrhundert
250 €

340 4-schübige Kommode,Nußbaum funiert mit dunkler Marmorplatte,ca.83x85x52cm,unrestauriert,um
1850

250 €

341 4-türiger Klappsekretär,Mahagoni mit Marmorplatte, Frankreich 1.Hälfte
19.Jahrhundert,ca.160x75x35cm (HxBxT),unrestauriert

250 €

342 Klavierstuhl, ebonisiert, 19.Jahrhundert, unrestauriert 80 €
343 Armlehnstuhl mit Bastgeflecht,19.Jahrhundert 100 €
344 Jugendstil Wandspiegel mit facettiertem Glas,schmiedeeisener Rahmen,um 1910, ca.43x67cm 50 €
345 2-teiliger Aufsatzschrank,Nußbaum funiert, süddeutsch um 1780,Maße ca. 130 x 55 x

210cm(BxTxH),unrestauriert
1200 €
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346 2-türiger Klappsekretär mit ca.7 Schubladen und roséfrabener Marmorplatte,Mahagoni mit
Accantusblättern verziert,um 1850,unrestauriert,ca.150 x 95 x 45cm (Höhe x Breite x Tiefe)

150 €

347 3-schübige Kommode mit Flügeltüren,im Stil des Empires um 1920/30,mit
feuervergoldeten,figürlichen Verzierungen,(Schlüssel nicht mehr vorhanden,ca. 100 x 46 cm x
130cm(Breite x Tiefe x Höhe),unrestauriert

300 €

348 4-schübiger Klappsekretär mit grauer Marmorplatte, Mahagoni,um 1860, unrestauriert 300 €
349 2-türiger Klappsekretär mit Schublade,Mahagoni mit hellgrauer Marmorplatte, 105x

45x170cm(BxTxH),um 1860,unrestauriert
220 €

350 Kleiner Klappsekretär mit 2 Flügeltüren und einer Schublade,Kirscholz,im Stil des Empires,um
1920/30

300 €

351 Großer Wandspiegel mit facettiertem Spiegelglas,neuzeitlich,Rahmenmaß ca.115x95cm (HxB) 100 €
352 4-türige Aufsatzvitrine auf Tatzenfüßen stehend mit 5 Schubladen und aufwendige Schnitzereien

sowie mit Säulen,Mahagoni,19.Jahrhundert, unrestauriert,ca.113x65x210cm(BxTxH)
400 €

353 Ovaler,ausziehbarer Salontisch,Mahagoni,ohne Zwischenplatten,Maße ca. 140x115x75
(LxBxT),19.Jahrhundert,unrestauriert

350 €

354 4-türiges Aufsatzbuffet mit 2 Schubladen,Kirsch- und Kastanienholz,Frankreich 1.Hälfte
19.Jahrhundert,unrestauriert,145x60x225cm(BxTxH)

650 €

355 5-schübige Kommode mit Halbsäulen,Mahagoni,im Stil des Empires,um 1920/30,ca.86 x 120 x
55cm,unrestauriert

300 €

356 Louis XVI-Sekretär,2-türig mit Schublade,aufwendig intarisert,2.Hälfte 18.Jahrhundert,unrestauriert,
ca.95x36,5x141,5cm(BxTxH)

650 €

357 2-türige Aufsatzvitrine mit 2 grossen Schüben, Eiche,im Stil des Barocks,20.Jh.,175x54x226cm 300 €
358 Empire-Semanier mit Halbsäulen und 6 Schubladen,Mahagoni,unrestauriert,um

1820/30,ca.150x105x50cm
300 €

359 Nähtisch mit Schublade,innenseitiger Spiegel fehlt,Mahagoni mit geschwungenen Füßen auf
Kufen,um 1900,unrestauriert,Maße ca.50,5x36x65cm

50 €

360 Kleiner Empire Beistelltisch,Mahagoni,19.Jahrhundert,Höhe ca.85cm,unrestauriert 400 €
361 Nähtisch mit Schublade,Mahagoni funiert,um 1880/1900,ca. 47x39x81cm (BxTxH) 50 €
362 Konvolut 6 Lehnstühle,Mahagoni,aufwendig gearbeitet,um 1850,zusammen 300 €
363 Kleine Kommode mit Rolladenfach und ausziehbarem Truhenteil,Eiche,dunkel gebeizt,mit

Messingbeschlägen,um 1880/1900,ca.48x42(bzw.69)x72cm(LxTxH),unrestauriert
120 €

364 Beistelltisch,Mahagoni,Maße ca. B:53cm x T: 42cm x H: 85cm 50 €
365 Wandspiegel,wohl um 1900 mit originalem Glas,Stuckrahmen,Maße ca. 88x67cm,unrestauriert 40 €
366 Armlehnstuhl, Eiche mit figürlichen Halbreliefs, Eiche, datiert 1615, wohl aber Historismus, 2.Hälfte

19.Jahrhundert, Maße: Höhe ca. 148cm, Breite ca. 62,5cm und Tiefe ca.58cm
120 €

367 Ovaler Nachttisch mit Marmorplatte,um 1930 250 €
368 Wandkonsole,Mahagoni,70x35x85cm(BxTxH),19.Jahrhundert,unrestauriert 250 €
369 Spieltisch,Mahagoni,19.Jahrhundert,unrestauriert,Maße ca.80x40x76cm(BxTxH),aufklappbar 200 €
370 Beistelltisch mit 2 Schüben im Stil Louis XV.,mit Obstholz furniert,leichte Fehlstellen,Frankreich

19.Jahrhundert,Maße ca. 49x39x68cm (BxTxH)
240 €

371 Lehnstuhl mit figuralen Elementen verziert,wohl Nussbaum, 19. Jahrhundert,fein beschnitzt 180 €
372 Spieltisch,Directoire,Mahagoni funiert mit Fadenintarsien,ca.90x45x71cm (BxTxH),Frankreich um

1800/20,unrestauriert
350 €

373 3-schübige Kommode,Mahagoni,Oberflächenfunier beschädigt,mit Fadenintarsien verziert,Maße B
81cm x T 44cm x H 73cm,19.Jahrhundert

100 €

374 Empire-Frisiertisch mit Lyra-Spiegel, Mahagoni funiert,unrestauriert, Maße ca.100x53x175cm
(LxBxH),um 1830

450 €

375 Kleiner runder Beistelltisch,Mahagoni,unrestauriert,19.Jahrhundert,Höhe 49cm 60 €
376 Kleine,2-schübige Kommode,mit diversen Hölzern funiert und mit aufwendig gearbeiteten

Bronzeapplikationen,im Stil von Louis XV., ca.54x45x77,5cm(BxTxH),beschädigt und unrestauriert
280 €

377 2-türiger Empire-Sekretär mit Schublade und Vollsäulen sowie mit feuervergoldeten Beschlägen
und Messingmanschetten,Mahagoni,um 1820/40, unrestauriert,97x46,5x138,5cm(BxTxH)

750 €

378 Runder Salontisch im Stil des Barocks, Stilmöbel des 20.Jahrhunderts,Höhe 65,5cm,Durchmesser
ca.81cm

60 €

379 Konvolut 2 verschiedene,rustikale Nachttische,Eiche,18./19.Jahrhundert,unrestauriert,zusammen 120 €
380 Louis XV. Klappsekretär mit rosafarbener,rückseitig bestossener

Marmorplatte,funiert,unrestauriert,Maße ca.150x100x45cm (HxBxT),unrestauriert,Frankreich um
1750

650 €

381 3-schübiger Nierentisch, opulent bemalt mit Messingbeschlägen, Stilmöbel des 20.Jahrhunderts,
ca. 50x30x75cm (BxTxH)

50 €

382 Konsoltisch, Mahagoni, beschnitzt, 19./20.Jahrhundert, ca.94x36x84cm(BxTxH) 200 €
383 3-schübige Kommode, Kirschholz furniert, um 1880, ca.103x57x79cm 100 €
384 Armlehnsessel im Stil Henry III.,1.Hälfte 20.Jahrhundert 120 €
385 Kleiner, runder Beistelltisch mit vollplastisch gearbeiteten Vögeln,beschädigt,Höhe ca.70cm,1

Hälfte 20.Jahrh.
30 €

386 Biedermeier-Nähtisch,Esche,unrestauriert,um 1840 80 €
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387 Octragonaler Beistelltisch mit abklappbarer Leiste,wohl Mahagoni,ca.57x29x70cm (BxTxH),1.Hälfte
20.Jahrhundert,unrestauriert

60 €

388 Biedermeier Lehnstuhl mit Säbelbeinen,Kirschholz,um 1820/40 50 €
389 Kleiner Beistelltisch mit ebonisierten Beinen und feinen Einlegearbeiten,Napoleon III um 1870,

Maße ca. 47x32x57cm(LxTxH)
150 €

390 Klappsekretär,Nußbaum,Nußbaum-Wurzelholz furniert,mit 4 Schüben und Marmorplatte,um 1850,
Maße ca.100x40x140cm (BxTxH)

400 €

391 Runder Empire-Salontisch mit weißer Marmorplatte (geklebt), Mahagoni mit feuervergoldeten
Messingmontur, Höhe ca. 70cm, Durchmesser ca. 80cm, Frankreich um 1800/20, unrestauriert

350 €

392 Ovaler Beistelltisch im Stil des Empires mit aufwendig gearbeiteten Bronzeapplikationen, 53 x 42 x
68cm, Stilmöbel des 20.Jahrhunderts

280 €

Gemaelde
393 "Windmühle bei Sonnenaufgang", Öl auf Leinwand, unleserlich signiert, ca.19x29,5cm 120 €
394 Franz Weiler (*1948) "Winterlandschaft mit Abendrot", Öl auf Leinwand, ca.18x40cm 100 €
395 Prof.Ludwig Dill(1848-1940) "Fischerboote", Öl auf Malpappe,mittig signiert,ca.45x55cm 800 €
396 A.Kocker "Alpenlandschaft",Öl auf Leinwand,signiert,bezeichnet DF für Düsseldorfer

Malerschule,ca.65x95cm,gerahmt,um 1900
300 €

397 "Ansicht von Dormagen mit Stadtmauer",Öl auf Leinwand,monogrammiert A.W.L.,datiert
(19)37,retauriert,ca.70x80cm

100 €

398 Otto Pippel (1878-1960) "Vorfrühling am Starnberger See",Öl auf Leinwand,unten rechts
signiert,,ca.80x70cm

2000 €

399 Carl Spitzweg (1808-1885) "Mann mit Schwert", Bleistiftzeichnung, ca. 18,4 x 7cm, hinter Glas
gerahmt

800 €

400 Carl Spitzweg (1808-1885) "Studie einer Dame im Gewand", Bleistiftzeichnung, ca. 16,3 x 6,8cm,
hinter Glas gerahmt

800 €

401 Carl Spitzweg (1808-1885) "Studie eines Würdenträgers", Bleistiftzeichnung, ca. 19,7 x 14,1cm,
beschädigt, hinter Glas gerahmt

500 €

402 Otto Pippel (1878-1960) "Spätsommer an der Moorschweige",Öl auf Leinwand,unten rechts
signiert,,ca.124,5x80cm

4000 €

403 "Wiese mit Hühnern auf einer sommerlichen Wiese",Öl auf Leinwand,monogrammiert
JD,ca.46x36cm,beschädigt

100 €

404 "Wirtshausszene mit Figurenstaffage",Öl auf Leinwand,signiert L.Edoux
(?),ca.46x37cm,19./20.Jahrhundert

300 €

405 "Stilleben mit Fisch, Henkelkrug und Gemüse", Öl auf Malkarton, signiret Hulitz, ca.24x35cm 150 €
406 "Figurenstaffage in romantischer Landschaft",Öl auf Leinwand,doubliert,wohl unsigniert und

unrestauriert,18./19.Jahrhundert,ca.45x36cm
80 €

407 "Romantische Landschaft",Öl auf Holz,unleserlich signiert, ca.24x36,5cm 150 €
408 "Romantische Landschaft mit Burg und Figurenstaffage",Öl auf Leinwand,unleserlich

monogrammiert,restauriert,ca.40,5x61cm
100 €

409 "Gaststube mit zechenden Bauern",Öl auf Leinwand,signiert J.Brand,München,ca.80x100cm 200 €
410 "Frau mit Schleier am Meeresstrand", Öl auf Leinwand, signiert N.Fechin, rückseitig bezeichnet

Nicolai Fechin 1881-1955, wohl Kopie des 20.Jahrhunderts, ca. 90 x 60cm
1450 €

411 Burgansicht mit Blick auf den Rhein, Öl auf Leinwand, signiert Vogel, Öl auf Leinwand, ca.
50x42cm, um 1900

450 €

412 Karl Hofstetter "Nymphe", Öl auf Leinwand, signiert und datiert 1914, ca. 66x46cm 100 €
413 Karl Hofstetter "Liegender Frauenakt", Kopie nach einem Original, ca. 31x46cm, 1.Hälfte

20.Jahrhundert
100 €

414 "Waldlandschaft mit Tümpel", Öl auf Leinwand, René Boreux zugeordnet, ca.22x30,5cm,ungerahmt 50 €
415 "Romantische Landschaft mit Bäuerin",Öl auf Leinwand auf Holz aufgezogen,ca.48x58,5cm

(HxB),unbekannter Meister des 19./20.Jahrhundert
80 €

416 "Guitarrenspieler",Öl auf Holz,signiert Fillée,datiert '55,ca.62x46cm,gerahmt 150 €
417 Carl Spitzweg (1808-1885) "Baum-und Sträucherstudie", Bleistiftzeichnung, ca. 22 x 10,8cm, hinter

Glas gerahmt
800 €

418 Armand Lacour "Mittelalterliche Stadtansicht",Öl auf Leinwand,signiert,ca.60x40cm,gerahmt 150 €
419 Marcel Pire (1913-1981) "Stilleben mit totem Hasen",Öl auf Leinwand,signiert,ca.80x60cm 450 €
420 "Der Liebesbrief",Öl auf Leinwand,unsigniert,2.Hälfte 19.Jahrhundert,ca.66x50cm 350 €
421 "Damenportrait",Öl auf Holz,ca.45x37cm,19.Jahrhundert 200 €
422 "Junges Seemannspaar", Öl auf Leinwand,ca. 67 x 45cm,unrestauriert,um 1900 120 €
423 "Bauer mit zusammengebundenen Ähren",Öl auf Leinwand,ca.45 x 55cm,unrestauriert 100 €
424 Prof.Willy Jäger(*1912-?) "Bergdorf in Ligurien",Öl auf Leinwand,signiert,ca.80x69cm 100 €
425 Eugenio Benvenuti(1881-1959)"Canale Grande in Venedig",Aquarell,signiert,24,5x39,0cm,hinter

Glas gerahmt
500 €

426 "Winterliche Szene mit Figurenstaffage", Öl auf Leinwand, naive Malerei, signiert Gerda Marquardt,
ca. 50x70cm

70 €
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427 Heinrich Tervooren (1900-?) "Frühlingslandschaft mit Bauernhof", Öl auf Holz, signiert, ca. 80 x
60cm

100 €

428 Joost Tack "Flämische Landschaft mit Windmühle",Öl auf Leinwand,signiert,ca.40x45cm 120 €
429 Prof.Walter Van Ed Prescher (*1916-1988) "Ansicht von Paris mit Notre Dame",Öl auf

Leinwand,signiert,ca.40x60cm
550 €

430 "Ballsaal mit Tanzpaaren",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.80x70cm 200 €
431 Carl Spitzweg (1808-1885) "Baum-und Sträucherstudie", Bleistiftzeichnung, ca. 17,6 x 11,6cm,

hinter Glas gerahmt
800 €

432 Ch.Tenot (IX-XX) "Holzsammler Bois de Bologne",Öl auf Leinwand, signiert,rückseitig teilweise
unleserlich bezeichnet, ca.100x74,5cm

500 €

433 "Gehöft in romantischer Landschaft mit Spaziergänger", Öl auf Hartfaserplatte, signiert, Ad. Loguni,
ca. 51,3 x 32,3 cm

50 €

434 Stadtansicht mit Figurenstaffage,Öl auf Holz,signiert de Wale,ca.24x30cm,20.Jahrhundert 100 €
435 Paul Henry Schouten (1860-1922) "Das Tal der Künstler in Linkebeek",Öl auf Holz,signiert Paul

Schouten und bezeichnet, 60x80cm,gerahmt
300 €

436 "Schiffe in schäumender See vor einer Hafenstadt",Öl auf Leinwand,unsigniert,ca.55x80cm 100 €
437 "Ansicht auf ein Dorf",Öl a Holz,signiert Theo Tonglet,ca.11 x 17cm 80 €
438 A.Samulowski "Schloss Ordensburg-Heilsberg-Ostpreussen",Öl auf Leinwand,signiert,datiert

1965,ca.84x103cm
200 €

439 Blumenstilleben mit Gladiolen,Öl a Malkarton,ca.60 x 50cm,gerahmt 100 €
440 Edmond Dutry "Junges Paar mit Taschentuch", Öl auf Leinwand, signiert, ca.100x80cm, ungerahmt 300 €
441 Gernot Rasenberger (*1943) "Winterlandschaft mit Kopfweiden", Öl auf Leinwand, unten rechts

signiert, ca. 18x24cm
300 €

442 L. Van Meerbeck "Landschaft im Languedoc",Öl auf Leinwand,signiert,ca.40x46cm,gerahmt 150 €
443 Eduard Hein (1854-1918) "Winterlandschaft mit Figurenstaffage und Kate", Öl auf

Leinwand,signiert,ca.27,5x35cm,im Originalrahmen
300 €

444 Carl Kayser-Eichberg(1873-1964)"Märkische Landschaft mit Schafherde",Öl auf Leinwand auf Holz
aufgezogen,signiert,ca.49x76cm

200 €

445 Gernot Rasenberger (*1943) "Winterlandschaft mit verschneitem Weg ", Öl auf Leinwand, unten
rechts signiert, ca. 18,5x22,5cm

300 €

446 G. Cappalletti "Romantische, italienische Landschaft mit Figurenstaffage, Öl, aufwendig hinter Glas
gerahmt, Bildausschnitt ca. 28,5 x 38,5 cm

100 €

447 "Fischer-Portrait",Öl auf Leinwand,rückseitig unleserlich bezeichnet,ca.60x45cm,gerahmt 100 €
448 "Landschaft mit Bach",Öl auf Holz,signiert Stallart,Belgische Schule,ca.50x35cm,1.Hälfte

20.Jahrhundert
220 €

449 René Hulstaert (1903-1988) "Moor-und Heidelandschaft im Hohen Venn",Öl auf
Leinwand,aufgezogen,ungerahmt,ca.23,5x38,5cm

50 €

450 "Portrait eines bürgerlichen Herren",Öl auf Leinwand,wohl unsigniert,1.Hälfte
19.Jahrhundert,ca.72x58cm,gerahmt

350 €

451 Stilleben mit Blumen und toter Meisse,Öl auf Leinwand,ca.51x60cm 80 €
452 "Vorwärts", Öl auf Leinwand, signiert, Luigi Bechi(1830-1919) zugeordnet, ca.82,5x50cm, Rahmen

etwas beschädigt
800 €

453 "Stadtansicht mit Figurenstaffage",Öl auf Leinwand,signiert Barton,ca.42,5x52cm 70 €
454 "Romantische Berglandschaft mit Figurenstaffage und Kate",Öl auf Leinwand auf Spanplatte

aufgezogen,19.Jahrhundert,ca.22x30,5cm,unrestauriert
100 €

455 Adrianus Albertus Toetenel (1874-1940) "Blumenstilleben mit Pinseln",Öl a Holz,signiert,40 x
30cm,gerahmt

150 €

456 "Erntelandschaft mit rastendem Bauer und Pferden", Öl auf Leinwand, unleserlich signiert,
ungerahmt, ca. 60x80cm

120 €

457 "Mittelalterliche Stadtansicht mit Figurenstaffage", Öl auf Leinwand,unleserlich signiert, ca.
60x51cm

80 €

458 René Boreux "Herbstlicher Wald",Öl auf Holz,signiert, datiert, ca.25,5x22cm,gerahmt 50 €
459 René Boreux "Früchtestilleben mit Henkelkrug",Öl auf Holz,signiert,ca.24x29,5cm 50 €
460 H. Moser (1840-1905) "Romantische Landschaft im Mondschein", Öl auf Leinwand, signiert, ca. 35

x 50cm (HxB)
300 €

461 "Fischerboote auf schäumender See",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,50x30cm,um 1920 120 €
462 "Bäuerinnen auf einer Dorfstraße mit Katen",Öl auf Leinwand,signiert J. Bruynseel,ca.57 x 67cm 70 €
463 "Stilleben mit Tulpen",Öl auf Leinwand,signiert Trautmann,ca.50x61cm 150 €
464 "Die Klagenden",Öl auf Leinwand,signiert P.Bouvry,ca.100x90cm 150 €
465 "Interieur mit Bäuerin am Kamin", Öl auf Leinwand, unleserlich signiert, ca.40x50cm 70 €
466 Paar"Romantische Landschaften mit Figurenstaffage", Öl auf Leinwand,unleserlich

signiert,aufwendig gerahmt,2.Hälfte 19.Jahrhundert,ca.65x40cm,zusammen
300 €

467 "Flämische Dünenlandschaft mit städtischer Ansiedlung",Öl a Leinwand,ca.60x40cm 100 €
468 "Seelandschaft im Winter",Öl auf Holz,signiert L.Duvivier,ca.39x47cm,gerahmt 200 €
469 "Blumenstilleben mit Anemonen und Pfingstrosen",Öl auf Leinwand,ca.50x38cm 60 €
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470 René Hulstaert (1903-1988) "Moorlandschaft im Hohen Venn",Öl auf
Leinwand,aufgezogen,ungerahmt,ca.21,5x30,5cm

50 €

471 Clemens Prussen(1888-1966)"Eifellandschaft mit Ginsterblüte", Öl auf Leinwand,unten links
signiert,ca.90 x 117cm

300 €

472 R.Tolle "Rosenstilleben",Öl auf Hartfaser,signiert,48x69cm 50 €
473 "Stadt mit Kanal und Figurenstaffage auf einem Boot",Öl auf Holz,unleserlich signiert,ca.24x16,5cm 100 €
474 René Hulstaert (1903-1988) "Erntelandschaft",Öl auf

Leinwand,aufgezogen,ungerahmt,ca.28,5x34,5cm,rückseitig bezeichnet
50 €

475 "Eifeldorf",Öl auf Malkarton,rückseitig bezeichnet,ca.43x31cm 10 €
476 "Romantische Landschaft",Öl mauf Leinwand,signiert J.Maeck,ca.50x60cm,gerahmt,wohl

19.Jahrhundert
250 €

477 "Blumenstilleben",Öl auf Holz,signiert von der Ahler,ca.20x40,5cm 80 €
478 Henri Descamps (1898-1990) "Brabant Villers de Ville",Öl auf Leinwand,signiert,datiert

1936,ca.90x120cm
200 €

479 "Kölner Altstadt,im Hintergrund St.Martin",Öl auf Holz,unsigniert,ca.12,8x9,5cm 80 €
480 "Hühnerhof",Öl auf Holz,unleserlich signiert,ca.32,5x40cm 80 €
481 J.H.Begtke "Bäuerliche Landschaft mit Figurenstaffage",Öl auf Leinwand,signiert,datiert 43,

41x49,5cm
80 €

482 "Winterlandschaft mit Kate",Öl auf Holz,unleserlich signiert,ca.10,3x15,2cm 30 €
483 "Portrait eines Bischofs", Öl auf Malpappe,unsigniert,ca.54x43cm 50 €
484 René Boreux "Romantische Mittelgebirgslandschaft mit Bergdorf",Öl auf

Hartfaser,signiert,ca.24,5x29cm
50 €

485 "Eifellandschaft",Öl a Holz,wohl unsigniert, ca. 30x40cm 100 €
486 "Dame mit Blumenkranz und Schleier",Öl auf Malpappe,signiert W.Wontner?,ca.68x54cm,

20.Jahrhundert
1200 €

487 "Herbstliche Seelandschaft",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.36 x 60cm 180 €
488 "Varanasi-Along the ghats",Öl auf Leinwand, bezeichnet,ca.70x95cm,20.Jahrhundert 1300 €
489 "Kate im Wald",Öl auf Leinwand,wohl unsigniert,ca.32 x 42cm 80 €
490 "Dorfansicht mit Ufer",Öl auf Holz,René Boreux zugeordnet,ca.24x29,5cm,gerahmt 50 €
491 "Blick auf einen Bauernhof",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.40x30cm 60 €
492 Paul Burmeister(1847-1923)"Bauer mit Ochsenkarren",Öl auf Leinwand,signiert,bezeichnet

München,39,5x60cm,Rahmen beschädigt
800 €

493 "Singende Kinder unter einem Regenschirm",Öl auf Leinwand,signiert Schmitz-Gohr,Maße ca.
33,5x27,5cm

80 €

494 René Boreux "Dorf mit Kirche im Sommer",Öl auf Holz,signiert,ca.19,5x25cm 50 €
495 "Bauernstube mit Figurenstaffage",Öl auf Holz,Kopie nach einem Original,ca.52x65cm 50 €
496 "Rosenstilleben", Öl auf Leinwand,signiert Verhaeghe,ca.34x27cm 100 €
497 "Holländische Landschaft",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.40,5x30,5cm 30 €
498 "Rosenstrauß in einer Vase",Öl auf Leinwand, signiert Steiner,neuzeitlich,ca.51x40cm 60 €
499 G. Cappalletti "Romantische, italienische Landschaft mit Figurenstaffage, Öl, aufwendig hinter Glas

gerahmt, Bildausschnitt ca. 28,5 x 38,5 cm
100 €

500 "Damenportrait mit Hund", Öl auf Leinwand, signirt L.Rocca, ca. 40x30cm 120 €
501 "Seelandschaft mit Angler",Öl auf Malpappe,signiert H.Esser,datiert (19)23,ca. 13x18,5cm 30 €
502 A.Leisemann "Sommerliche Landschaft",Öl auf Leinwand,signiert und datiert

1951,ungerahmt,ca.80x100cm
80 €

503 H.Pfennigschmidt(XX) "Sommerliche Landschaft",Öl auf Holz,signiert, ca.26,5x21cm 30 €
504 "Sommerlicher Bauernhof an einem Wald mit Viehgatter",Öl auf Leinwand,signiert R.

Goossens,datiert (19)45,ca. 60x72cm
120 €

505 L.Mengool "Heidelandschaft",Öl auf Holz,signiert und datiert (19)32,ca.40x50cm,gerahmt 120 €
506 Julie Graeff(1865-?)" Wasserschloss",Öl auf Malpappe,signiert und datiert 1921,bezeichnet

München,61x75cm
50 €

507 "Erntelandschaft in den Alpen",Öl auf Malpappe,unleserlich signiert,ca.18,5x24,5cm 30 €
508 "Seelandschaft mit Schilf",Öl,signiert P.Foechinetti,datiert (19)82,Bildausschnitt ca.12x23,5cm 40 €
509 Josef P. Kronenberg (1890-?) "Bauernhaus im Hochgebirge", Aquarell, unten links signiet,

ca.34x30,5cm,hinter Glas gerahmt
50 €

510 I.Frühmesser "Romantische Landschaft mit Figurenstaffage",Öl auf Leinwand,signiert,ca.70x80cm 100 €
511 "Flusslandschaft mit Bauernhof und Ruderboot",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.40x80cm 100 €
512 "Ansicht auf Rheinburgen",Öl auf Malpappe,unleserlich signiert,ca.14x14cm 50 €
513 Erich Stapel (1902-1976) "Luganer See",Öl auf Hartfaser,signiert,ca.60x80cm 100 €
514 "Waldlandschaft",Öl auf Malpappe,signiert A.Bell,bezeichnet D'dorf,ca.21,5x32cm 30 €
515 Louis Bendisen (XX) "Schloss Hammershus auf Bornholm",Öl auf Hartfaser,ca.70x97cm 100 €
516 Oscar Becker(1898-1982) "Mittelalterliches Stadttor mit Figurenstaffage",Öl auf Hartfaser, signiert,

ca.60x49cm
200 €

517 "Maria mit Kind sowie einem Portrait von Papst Paul",Öl auf Leinwand,signiert
F.Deuos,ungerahmt,ca.138x93cm

150 €
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518 C.Schultze(1856-1935) "Romantische Landschaft",Öl auf Leinwand,unten links signiert,bezeichnet
Df (für Düsseldorf)kraquelliert,ca.48,5 x 67cm(HxB),unrestauriert

500 €

519 Erich von Perfall(1882-1961)"Niederrheinische Landschaft",Öl auf Leinwand,ca.61x70cm 300 €
520 "Romantische Landschaft mit Bäuerin",Öl auf Holz,unleserlich signiert,2.Hälfte

19.Jahrhundert,ca.19x29cm
250 €

521 Fritz Haack(1900-?)"Rückkehrende Fischkutter",Öl auf Leinwand,signiert,rückseitig bezeichnet,
ca.60x80cm

400 €

522 "Spaziergang im Park",Öl auf Holz,unleserlich signiert,ca.30,5x24,5cm 80 €
523 J.van Straten "Romantische Landschaft mit Kahn und Kate",Öl auf

Leinwand,signiert,65x92cm,Johann Jungblut(1860-1912) zugeordnet,Rahmen beschädigt
200 €

524 Paar "Früchtestilleben mit Gefäßen",Öl auf Leinwand,signiert I.Binget,datiert 17.2.1926 und
19.2.1926,jeweils ca.28x30cm,zusammen

150 €

525 A.Koekkoek (XX) "Moorlandsschaft", Öl auf Leinwand,signiert,ca.70x90cm,gerahmt 150 €
526 Heinrich Capellmann (1886-1967) "Weintrinker", Öl auf Leinwand, signiert, datiert (18) 97,

bezeichnet DF, ca. 46x42,5cm
150 €

527 Walter Schöttler (1904 - ?) "Wäscherinnen an einem See", Aquarell, unten rechts signiert und
datiert (19)43,hinter Gals gerahmt, ca.43,5x58cm, Rahmen beschädigt

50 €

528 "Küstenlandschaft mit Schiff", Öl auf Leinwand, signiert wohl Baner,ca.36,5x47cm 50 €
529 "Strandszene mit spielenden Kindern",Öl auf Holz,René Boreux zugeordnet,ca.25x30cm 70 €
530 "Heidelandschaft",Öl auf Leinwand,signiert Wershofen,datiert 1952,ca.50x70cm 30 €
531 Interieur mit einem Gemälde mit Kranichen",Öl auf Leiwand,stark

restauriert,19.Jahrhundert,ca.55x65cm
150 €

532 Alfons Letailleur (1876-?) "Schwester des Künstlers",Öl auf Holz,signiert,ca.59,5x45cm 80 €
533 "Mittelalterliche Straßenansicht",Öl auf Holz,gerahmt,ca.33x22cm 50 €
534 "Spielende Kinder am Strand,Öl auf Holz,signiert E.Francoise,Bildausschnitt ca.12,5x17,5cm 100 €
535 "Holzsägewerk mit Figurenstaffage",Öl auf Leinwand,signiert und datiert 1879,ca.35x51cm 50 €
536 "Romantische Landschaft mit Windmühle",Öl auf Holz, signiert W.Kroon,ca.15x19,5cm 50 €
537 "Treppeneingang",Öl auf Holz,unsigniert,gerahmt,ca.33x22cm 50 €
538 "Stilleben mit Blumenvase",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.112,5x83cm 80 €
539 "Flämische Landschaft mit Windmühlen",Öl auf Hartfaser,unsigniert,ca.38x58,5cm 30 €
540 "Blumenstilleben",Öl auf Holz,signiert Scholz,ca. 70x60cm 100 €
541 "Spaziergänger am See",Öl auf Hartfaser,unleserlich signiert,ca.29,5x23,5cm 30 €
542 "Ungarischer Flusslandschaft",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.29,7x26,5cm 40 €
543 Pavol Hermann "Mädchenportrait",Öl auf Leinwand,ca.92x66cm 80 €
544 "Stadtansicht mit Figurenstaffage",Öl auf Hartfaser,ca.18x13cm 20 €
545 "Romantische Landschaft mit Kate",Öl auf Leinwand,signiert Bichner,ca.100x40cm 50 €
546 "Gastwirtschaft mit Figurenstaffage",Öl a Holz,unsigniert,flämische Schule, ca. 36 x 28cm 80 €
547 "Blumenstück",Öl auf Hartfaserplatte,unsigniert,60x50cm 50 €
548 Frans Van Huffel ( Maler des 19./20.Jahrhundert)"Holzsammlerin im spätsommerlichen Wald",Öl

auf Leinwand, signiert, 19. Jahrhundert, ca. 80 x 100cm, aufwendig gerahmt
450 €

549 Erich Stapel (1902-1976) "Krabbenfischer",Öl auf Hartfaser,signiert,datiert 1967,ca.60x80cm 100 €
550 "Grachtenansicht mit Figurenstaffage und Sakralbau",Öl auf Leinwand,ca.60x50cm 50 €
551 "Stilleben mit Obst",Öl auf Leinwand, unleserlich monogrammiert, datiert (19)79, ungerahmt,

45x60,5cm
30 €

552 Alfons Verheyen(1903-1990)"Landschaft mit Finca auf Mallorca",Öl auf
Holz,signiert,ca.34x50cm,gerahmt,rückseitig bezeichnet und datiert 1963

150 €

553 Erich Stapel (1902-1976) "Am Altrhein bei Xanten",Öl auf Hartfaser,signiert,ca.70x90cm 100 €
554 Erich Stapel (1902-1976) "Niederrheinisches Gehöft mit Figurenstaffage",Öl auf

Hartfaser,signiert,ca.76x51cm
100 €

555 Robert Friedersdorff(1885-?)"Blumenstilleben mit Tulpen ",Öl auf Leinwand,signiert,ca.64x54,5cm 150 €
556 "Höhlenkate", Öl a Holz,signiert C. Binard, datiert 1922 ,ca. 53 x 63cm, 20.Jahrhundert 100 €
557 J. Kollisch (Maler des 19.Jahrhunderts)"Alpenlandschaft mit Bergsee", Öl auf Leinwand, unten

rechts signiert, ca. 34 x 50cm
120 €

558 "Hühner",Öl auf Malpappe,monogrammiert RT,Bildausschnitt ca.17,5x12,5cm 30 €
559 "Blumenstilleben mit Klatschmohn",Öl auf Leinwand auf Malpappe aufgezogen,unleserlich

signiert,datiert 1915,ca.21,5x17cm
30 €

560 "Waldansicht",Öl auf Leinwand,Jetty Leytens zugeordnet,ca.40 x 60cm 60 €
561 "Romantische Landschaft mit Planwagen",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert

(B.Dupont?),gerahmt,ca.40x60cm
120 €

562 "Bauernkate",Öl auf Leinwand,wohl unsignirt,ca.50x39cm 50 €
563 C.Lion (XIX/XX) "Alpenlandschaft mit Figurenstaffage und Gebirgsbach,Öl auf Leinwand,signiert,

ca.47x55cm
250 €

564 Karl Kaul (1934-2003) "Ansicht auf eine Stadt",Öl auf Hartfaser,signiert und datiert
(19)67,ca.49x58,5cm (Höhe x Breite)

200 €

565 "Expressionistische Ansicht von München mit Marienkirchen",Öl auf Leinwand,unleserlich
signiert,wohl datiert 1910,ca.65x50cm

300 €
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566 "Madonna", Öl auf Leinwand, Kopie nach Raffael, ca. 60x45cm, 1.Hälfte 20.Jahrhundert 80 €
567 W.Becker"Romantische Landschaft", Öl auf Leinwand, signiert, 40x50cm 70 €
568 "Segelboot",Öl auf Hartfaser,unleserlich signiert,ca.30x25cm 30 €
569 A.Dohrau "Waldbach",Öl auf Hartfaser,signiert,ca.43x51,5cm 10 €
570 Konvolut 6 Hinterglasbilder mit Darstellungen von Heiligen,russische Volkskunst,hinter Glas

gemalt,Maße ca.44x28,5cm,zusammen
450 €

571 "Oberwesel", Öl auf Malpappe, signiert Beinhausen, ca. 25 x 35,5cm, 1.Hälfte 20.Jahrhundert 20 €
572 "Blumenstilleben mit Vase",Öl auf Leinwand, unleserlich signiert,20.Jahrhundert, ca.60x48cm 70 €
573 "Richtfest",Öl auf Malpappe,monogrammiert PG,datiert (19)75,rückseitig bezeichnet Georg Prinz-

Juli 1975, ca.21x28cm, naive Malerei
10 €

574 "Blumestilleben mit gelben Rosen und Früchten",Öl auf Holz,signiert Hus,datiert
1911,ca.53x39cm,in scharzem Stuckrahmen gerahmt

200 €

575 "Romantische Landschaft mit Burgruine",Öl auf Hartfaser,signiert Hakrot,40,5x50cm 40 €
576 Alfred Ruytinx(1871-1908)"Stilleben mit Früchten",Öl auf Leinwand,signiert,ca.55x37cm,um 1900 200 €
577 "Picknick am Fluss",Öl auf Hartfaser,monogrammiert.ca.33x45cm 40 €
578 Théo Tonglet "Romantische Landschaft",Öl auf Leinwand,signiert,gerahmt,ca.30x50cm 80 €
579 "Blumenstrauss mit weißem und blauem Flieder in einer Vase",Öl auf Leinwand,unleserlich

signiert,ca.50x40cm,gerahmt
100 €

580 O.Lundstryd"Häuserzeile",Pastell,signiert, Bildausschnitt ca.28x37,5cm 30 €
581 "Heidelandschaft"Öl auf Hartfaser,unleserlich signiert,ca.46x60cm 50 €
582 Noel Bertaux "Ruines de Villers la Ville",Öl auf Leinwand,signiert,ca.80x60cm 100 €
583 "Klosterruine",Öl auf Leinwand,rückseitig bezeichnet "Ruines Villes la Ville",Öl auf

Leinwand,signiert M.Mayer,ca.50x40cm,gerahmt
120 €

584 "Paris-Ansicht auf Montmatre",Öl auf Holz,signiert Walter,ca.24x18cm 30 €
585 A.Bossi (XX) "Gandoleri in der Lagune von Venedig", Öl auf Leinwand,signiert, ca.34,5x45,5cm 200 €
586 "Herrenportrait",Öl auf Hartfaser,2.Hälfte 20.Jahrhundert,ca.81 x 65cm 50 €
587 Emile Lammers (1914-1990) "Hafen mit Fischkuttern",Öl auf Leinwand,signiert, ca.65x120cm 150 €
588 "Alm mit Bergsee unterhalb eines Gebirgsmassivs",Öl auf Leinwand,unleserlich

signiert,ca.60x80cm
80 €

589 "Sitzendes Mädchen mit Schleife im Haar",Öl auf Holz,signiert Walter, ca.24x18cm 10 €
590 T.Coninck "Herbstliche,romantische Landschaft mit Fiurenstaffage mit Kate",Öl auf

Holz,ca.23,5x30cm
50 €

591 "Blumenstück",Öl auf Holz,signiert Walter,ca.18x24cm 30 €
592 Portrait Richard Wagner,Öl auf Leinwand,monogrammiert KB,ca.40x30cm 30 €
593 "Heidelandschaft",Pastell,monogrammiert A.H.,ca.27x17cm 10 €
594 "Waldansicht",Öl auf Holz, signiert J.Leytens,40 x 60cm,gerahmt 80 €
595 "Interieur mit Frau bei der Näharbeit",Öl auf Leinwand,signiert Burger 60 €
596 Ferdy Naulaerts -Stilleben mit Hortensien und Imari-Vasen",Öl auf Leinwand,signiert,datiert 1954,

Maße ca.65 x 85cm
200 €

597 "Pappeln im Moor",Öl auf Hartfaser,signiert Freudenreich,rückseitig bezeichnet
Regensburg,ca.40x50cm

100 €

598 "Romantische Küstenlandschaft bei Ebbe",Öl auf Holz,ca.30x40cm 120 €
599 Stilleben mit Obst und Kupferkessel,Öl auf Leinwand, wohl unsigniert,ca. 60 x 80cm, gerahmt 150 €
600 "Seestück mit Fischerbooten",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.30x49cm,gerahmt 100 €
601 B.Kessler "Seelandschaft mit Birken",Öl auf Hartfaser,signiert und datiert 1956,ca.60x80cm 40 €
602 Joh. Blatt "Fuhrwerk unter Bäumen",Öl auf Leinand,signiert un datiert 1922,auf Hartfaser

aufgezogen,beschädigt,ca.56,5x67cm
50 €

603 Stilleben mit Krug,Schale und Zitrone,Öl auf Malpappe,signiert P.Boyen,ca.23,5x30cm,ungerahmt 50 €
604 Alfons Verheyen(1903-1990)"Frühling auf Mallorca",Öl auf Leinwand auf auf Holz

aufgezogen,signiert,ca.35x50cm,gerahmt,rückseitig bezeichnet und datiert 1963
150 €

605 "Dorfansicht in Voralpenlandschaft",Öl auf Hartfaser,unsigniert,ca.37x44,5cm 30 €
606 "Blumenstück",Öl auf Hartfaser,unsigniert,ca.48x35,5cm 50 €
607 W.Krickel "Blühende Heidelandschaft",Öl auf Leinwand,ca.56x35cm 30 €
608 "Hühnerhof",Öl auf Holz,signiert H.Hoppe (XX),ca.20,5x25,5cm 80 €
609 "Blumenstillleben mit Kirschblüten"Öl auf Leinwand,unsigniert,ca.72x49cm 30 €
610 "Mädchenportrait"Aquarell und Gouache,unleserlich mit Bleistift signiert,Fantisek Dvorak alias

Franz Dvorak (1862-1927) zugeordnet,ca.56x54,5cm
400 €

611 "Winterlandschaft mit Holzsammlern",Öl auf Leinwand,unsigniert,ca.41x51cm 30 €
612 Damen-und Herrenportrait,Pastell,18./19.Jahrhundert,ca.29x11cm,hinter Glas gerahmt,zusammen 600 €
613 "Dame mit Hund",Pastell,hinter Glas gerahmt,ca.50x40cm,19.Jahrhundert 350 €
614 "Hafen mit Booten",Öl auf Malkarton,hinter Glas gerahmt,unleserlich signiert,datiert

(19)'63,ca.34x50cm
50 €

615 "Ansicht der Klosterruine von Villes la Ville",Öl auf Malpappe,ca.34x26cm,gerahmt 70 €
616 "Rosenstilleben", Öl auf Leinwand,signiert Verhaeghe,ca.34x27cm 100 €
617 "Kopf eines Schimmels",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.70x50cm 50 €
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618 Biedermeier Damenportrait, Öl auf Leinwand, wohl unsigniert, ca.60x48cm (HxB),1.Hälfte
19.Jahrhundert,gerahmt

350 €

619 "Romantische Flusslandschaft", Öl auf Leinwand,signiert G.Legrain, datiert 1934ca.40x50cm 70 €
620 "Blumestilleben",Öl auf Malkarton,unleserlich signiert,ca.51x32,5cm,hinter Glas gerahmt 40 €
621 "Ansicht eines Gehöfts in Nyborg",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.46x65cm 50 €
622 "Entenfamilie",Öl auf Holz,signiert H.Hoppe (XX),ca.20x25cm 80 €
623 Jack Aue(1895-1970) "Ruderkahn an einem Steg",Öl auf Leinwand,signiert,ca.30x24cm 100 €
624 "Paris mit Place d'Etoile und Arc de Triomphe",Öl auf Leinwand,aufgezogen,unleserlich

signiert,ca.42x52cm
100 €

625 "Bäuerin füttert die Hühner", Öl auf Malkarton,wohl unsignirt,ca.26x40cm 50 €
626 "2 ältere Damen auf einer Parbank sitzend",Öl auf Holz,unleserlich signiert,ca.25,5x34,5cm 50 €
627 "Ansicht von Paris mit Café", Öl auf Hartfaser,ca.20x24cm,signiert Burnet 50 €
628 "Ansicht von Paris mit Eifelturm", Öl auf Hartfaser,ca.20x24cm,signiert Burnet 50 €
629 Otto Eismann(1921-2001) "Weidengruppe bei Korschenbroich im Winter",Öl auf

Malkarton,signiert,datiert (19)86,ca.24x32cm,rückseitig bezeichnet
80 €

630 Cornelius Antonius de Zeeuw (1875-1935) "Flämische Landschaft mit Windmühle und
Figurenstaffage", Öl auf Leinwand,signiert C.d.Zeeuw, ca.40x48cm

80 €

631 Ida Giesecke(1866-1931) "Rosenstilleben", Öl auf Malkarton,signiert, ca.40x30cm 100 €
632 "Das kleine Tor in Reifferscheid i.d. Eifel", Öl auf Malkarton,unsigniert,ca. 33x40cm 50 €
633 J.Wieser "Stilleben mit Dahlien in blauer Keramikvase",Öl auf Leinwand,signiert,ca.40,5x30,5cm 50 €
634 "Blumenstilleben mit Henkelvase",Öl auf Malkarton, unleserlich signiert (C.Lieverez?),datiert (19)

47, ca.47,5x37cm
50 €

635 Helmut Obstfelder (1904 Mainz - 1999 Koblenz-Meisterschüler von Max Beckmann) "Maske mit
Blumen", Öl auf Holz,signiet und datiert (19)28, ca.60x36,5cm

120 €

Lampen und Leuchten
636 2-armige Wandleuchter mit Bronzemontur, um 1920/30, ca. 21 hoch und 16cm tief 30 €
637 Jugendstil-Tischlampe mit schmiedeeisernem Fuß und Pate de Verres Lampenschirm, Höhe ca.

35cm, Frrankreich um 1910
150 €

638 4-armige Jugendstil Deckenlampe mit Bronzemontur,Höhe ca.105cm,Durchmesser
ca.70cm,unrestauriert,um 1910,Montur signiert H.Luppens Bronce d'Art

300 €

639 6-armiger ArtDeco Deckenlüster mit Messing vernickelter Montur, Charles Ranc zugeordnet, mit 6
satinierten Glasschalen, Ezan zugeordnet, unrestauriert,um 1920/30,Höhe ca.79cm,Durchmesser
ca.58cm

400 €

640 Deckenlampentropfen mit Messingmontur,Höhe ca.35cm plus Kette,um 1900 250 €
641 Jugendstil Deckenlampe mit aufwendig geschliffener und satinierter Glasschale,gehalten von einer

aufwendig gearbeiteten Messingmontur, Höhe ca.60cm, Durchmesser ca.30cm, um 1900/20
300 €

642 4-armiger Tischleuchter auf Tatzenfüssen stehend,Bronze,Höhe 48cm 30 €
643 Deckenlampentropfen mit geschliffenem Klarglas,Messingmontur,um 1900 180 €
644 3-armige Jugendstil-Deckenlampe mit Rosettenglasschirmen,Messingmontur,Höhe ca.70cm,

Gesamtdurchmesser ca.60cm
80 €

645 3-armige Jugendstil Deckenlampe mit zentraler Schale,satiniertes Glas,Messing-vernickelter
Montur mit Bajonettfasungen,Frankreich um 1920, Höhe ca.90cm,Durchmesser ca.60cm

500 €

646 ArtDeco Deckenlampe m.prunkvoller,schmiedeeiserner Montur u.satinierten Glasplatten(davon 3
defekt), mit 3 Bajonettfassungen,um 1920/30,unrestauriert

350 €

647 ArtDeco Deckenlampe mit Chrommontur und geäzter Glasplatte,Frankreich um 1940,Höhe
ca.63cm Durchmesser ca.42cm

100 €

648 ArtDeco Deckenlampe mit gut erhaltener Chrommontur und 3 Lichtquellen,Glasschale aus
satiniertem Glas,signiert Degue,Durchmesser ca.40cm,Frankreich um 1920/30

250 €

649 ArtDeco Deckenlampe mit roséfarbener, handgeschliffener Glasschale,Chrommontur,um
1930/40,Höhe ca.63 cm, Durchmesser ca.44cm

120 €

650 ArtDeco Deckenlampe,satinertes Glas mit Chrommontur,Höhe ca.50cm,unrestauriert 60 €
651 ArtDeco Murano Deckenlampe,Höhe ca.80cm,Durchmesser ca.60cm,unrestauriert 200 €
652 Deckenlampe mit satiniertem Glastropfen und Messingmontur, Gesamthöhe ca. 80 cm, um 1920,

unrestauriert
250 €

653 Jugendstil Deckenlampe mit Messingmontur und lilafarbenem Pat de verre - Glas,unleserliche
Ätzsignatur,Durchmesser 36cm,um 1900/20

250 €

654 3-armiger Deckenlüster mit zerntrierter Glasschale und 3 seitlichen Glasglocken, Messingmontur,
um 1920, Höhe ca. 70cm, Durchmesser ca. 50cm

300 €

655 4-armiger Kerzenleuchter,Messingmontur mit Glasprismenbehang,auf Marmorsockel montiert,Höhe
58cm

70 €

656 6-armiger Deckenlüster,Messing,Höhe ca 70cm, Durchmesser ca. 50cm,um 1900,unrestauriert 350 €
657 3-armige Jugendstil Deckenlampe m.zentraler Glasschale u. 3 satinierten Glasglocken,die von

einer schmiedeeisernen Montur gehalten werden,das Glas hat an wenigen Stellen kleine
Schäden,um 1910, restauriert

300 €
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658 Jugenstil-Stehlampe,schmiedeeiserner Fuß,schwarz und goldfarben lackiert,mit satinierter
Glaskugel,Höhe ca.178cm,um 1900/20,unrestauriert

450 €

659 Paar Kerzenleuchter,Messing vernickelt,Höhe ca.24cm 20 €
660 6-armiger Jugendstillampe mit Messingmontur und handbemalten Glasschirmen 450 €
661 Jugendstil Tischlampe mit satiniertem Glas und roter Bemalung, Höhe ca.19cm, um 1900 60 €
662 Jugendstil Tischlampe,schmiedeeiserner Fuß mit Pat de Verre Glasschirm Rethonde,um

1900,unrestauriert
180 €

663 Jugendstil-Tischlampe,Kupfer Montur,Milchglasschirm blau/weiß satiniert mit weißen
Pulvereinschlüssen,restauriert,H:48,5cm

80 €

664 Kleine Jugendstil Tischlampe, roter Glasschirm, Höhe ca.17cm, um 1900 50 €
665 Original Gastischlampe,Bronze,Höhe 35,5cm,um 1880 20 €
666 Paar ArtDeco Nachttischlampen auf scharzem Marmorsockel,Glas Pate de

Verres,,ca.22,5x10x18,5cm,um 1920,zusammen
250 €

667 Tischlampe mit elegantem Bronzefuß und Stoffschirm, Gesamthöhe ca. 65cm 120 €
668 6-armiger Jugendstil-Deckenlüster mit Alabasterschale u.6 gelb-/rotfarbene Glasrosetten, mit

Messingmontur,um 1910,unrestauriert
220 €

669 5-armiger ArtDeco Deckenlüster mit 6 satinierten Glasglocken,teilweise noch mit Originalbemalung,
Messing vernickelte Montur,Höhe ca.80cm, Durchmesser ca.60cm,um 1920/30,unrestauriert

250 €

670 4-armiger Deckenlüster mit schmiedeeiserner Montur und Bajonettfassungen,satinierten
Glasglocken und bodenseitig ausgerichtete Glasscheiben, unrestauriert,um 1900/10,max.
Durchmesser ca.60cm, Höhe ca.95cm,unrestauriert

380 €

671 Lampenfuß aus Opalinglas,floral bemalt mit "Romantischer Seelandschaft und
Segelschiffen"Gesamthöhe ca.45,5cm,um 1900/20

50 €

672 Deckenlampe mit langem Schaft,handgeschliffener Tropfen,Höhe ca.70cm,unrestauriert 150 €
673 4-armige Deckenlampe mit Kupfer/Holz-Montur und erisierende Glasschalen in der Manier von

EZAN (unsigniert) mit den typischen Eiszapfen. Frankreich um 1940/50,unrestauriert
100 €

674 Paar ArtDeco Wandlampenmonturen, Messing, verziert, unrestauriert, Höhe ca.24cm, Tiefe
ca.13cm

300 €

675 3-armige Deckenlampe im Stil des Empires,Bronze,Höhe ca.75cm,unrestauriert 120 €
676 Deckenschale mit barockem Dekor,handbemalt,Durchmesser ca.35cm,um 1920,unrestauriert 150 €
677 Tischlampe mit Stierskulptur,wohl Spritzguss,bronziert,Höhe mit Schirm ca.57cm,wohl 1930er

Jahre
100 €

678 3-armiger ArtDeco Deckenlüster mit 3 Glasglocken und zentrierter Glasschale, satiniertes
Milchglas, signiert Mueller Freres, Lunevilles, neu verkabelt und restauriert, Frankreich um 1925 x

600 €

679 3-armiger ArtDeco Deckenlüster mit satinierten Glasglocken,signiert Mueller Freres,
schmiedeeiserne Montur,um 1920

350 €

680 3-armige Jugendstil-Deckenlampe mit floral verzierter Messingmontur und 3 satinierten
Glasglocken,Höhe ca.40cm,Durchmesser ca.40cm, unrestauriert

220 €

681 3-armige Jugendstil Deckenlampe mit bronzierter Messingmontur und
hochwandiger,handgeschliffener und satinerter zentralen Glasschale (Durchmesseer ca.
34,5cm),um 1910,unrestauriert

250 €

682 ArtDeco Deckenschale,roséfarbenes, satiniertes Milchglas mit mit Messingmontur,um 1930 120 €
683 ArtDeco Deckenschale,roséfarbenes Milchglas mit Messingmontur, um 1930 50 €
684 Ovaler Deckenlüster mit als Blütenkelche geformten Glasschirme,satiniertes Glas,Messing,Maße:

Höhe ca.110cm,max. Durchmesser ca.85cm,deutsch um 1900,unrestauriert
250 €

685 3-armiger Jugenstil Deckenlüster mit Messingmontur und mit handgeschliffener, zentralen
Glasschale und 3 seitlichen Glasglocken, satiniertes Glas,Höhe ca.70cm,Durchmesser ca.55 cm

300 €

686 Jugendstil Deckenlüster, schmiedeiserne Montur, zentrierte Glasschale mit 3 seitlichen Glocken,
floral verziertes u.satiniertes Milchglas,restauriert,um 1900

300 €

687 Paar 3-armige Wandkerzenleuchter,Bronze,Höhe ca.18cm,unrestauriert,zusammen 80 €
688 Tropfen-Deckenlampe mit aufwendig geschliffenem Glasschirm und mit aufwendig gearbeiteter

Messingmontur mit figürlichen Halbreliefs. Die Höhe der Lampe mit Kette beträgt ca.60 cm. Die
Lampe stammt wohl aus der Zeit um 1900.

150 €

689 3-armiger Jugendstildeckenlüster mit 3 satinierten Glasglocken sowie einer aufwendig
beschliffenen Glasschale.Die Montur ist aus,Messing.Die Lampe ist unrestauriert.Höhe
ca.80cm,Durchmesser ca.65cm

250 €

690 3-armiger Jugendstil Deckenlüster mit Alabasterschale und 3 honigfarbenen Glasrosetten(teilweise
beschädigt),mit Engelapplikationen in Bronze,um 1900

180 €

691 3-armiger Deckenlüster mit langem Schaft, satiniertes Milchglas, floral verzierte, schwere
Bronzemontur, restauriert und neu verkabelt, um 1900

300 €

692 3-armige ArtDeco Deckenlampe mit Messingmontur, zentrierter Glasschale und 3 nach unten
gerichtete Glasglocken,satiniertes Glas,2 Gläser leicht bestossen,Höhe ca.65cm,Durchmesser
ca.55cm

250 €

693 2-armiger Jugendstil Deckenlüster mit zentraler, satinierter Glasschale mit handgeschliffenem
Sterndekor,die von einer schönen, restaurierten Bronzemontur gehalten wird. Die Lampe ist neu
verkabelt. Frankreich um 1910/20, Höhe 70cm,Durchmesser ca.77cm

280 €
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694 Paar figürliche Jugendstil-Kerzenleuchter,signiert Richer,Höhe 21cm,zusammen 50 €
695 3-armige ArtDeco Deckenlampe mit schmiedeeisernen Montur,die zentrierte Glasschale und die 3

Glasglocken sind aus satiniertem Glas und signiert Mueller-Frères,Frankreich um
1920,unrestauriert, Höhe ca.86cm,Durchmesser ca.60cm

450 €

696 3-armige Jugendstil-Deckenlampe mit schmiedeeiserner Montur sowie Pate de verre
Lampenschirme und zentraler Glasschale in blau,gelb und orangen Farben,um 1910,unrestauriert.
Der Durchmesser beträgt ca.70cm, die Höhe beträgt ca.78cm.

450 €

697 3-armige ArtDeco Deckenlampe mit 3 satinierten Milchglasglocken, schlichte
Form,schmiedeeiserne Montur,Höhe ca.80cm,Durchmesser ca.55cm,um 1930,unrestauriert

200 €

698 3-armige Jugendstil-Deckenlampe mit floral verzierter, Messing vernickelter Montur mit seitlichen
Girlanden and der hochwandigen Schale,satiniertes,handgeschliffene Glasschalen,um
1910,restauriert,Höhe 100cm,Durchmesser ca.60cm

450 €

699 3-armige Deckenlampe,Messingmontur mit 3 Pate de Verres-Glasglocken,signiert Mueller
Freres,Höhe ca.72cm,Durchmesser ca.50cm

200 €

700 3-armige ArtDeco Deckenlampe mit roséfarbenem, satiniertem Glas,strukturiert,Chrommontur
etwas exodiert,Höhe ca.75cm,Durchmesser ca.70cm

220 €

701 ArtDeco Tischlampe mit schwerem,gußeisernen und grau emaillierten Lampenfuß.Der 6-eckige
Glasschirm ist weiß marmoriert,um 1920, unrestauriert,Höhe 31cm,Durchmesser ca.18cm

30 €

702 ArtDeco Tischlampenfuss aus teilweise buntgefärbtem, satiniertem Glas,um 1920/30 40 €
703 Jugendstil Decken-Lampenschale,Pas de Verres,Durchmesser ca.34cm,unrestauriert 120 €
704 Konvolut 8 Wandlampen mit gleichem Dekor, verziert mit Kreuzbanddekor,2.Hälfte

19.Jahrh.,unrestauriert
200 €

705 2-armige Jugendstil Deckenlampe mit zentrierter Glasschale aus satiniertem Milchglas, die mit
einem Olivenhandschliff verziert ist. Die seitlichen Glasglocken sind ebenfalls satiniert

250 €

706 3-armige ArtDeco Deckenlampe mit 3 satinierten Milchglasschalen, bezeichnet France, schön
gearbeitete Messingmontur, um 1930

200 €

Schmuck
707 Damenring mit Türkis, 333er Gelbgold, brutto ca. 4,07 Gramm 100 €
708 Damenarmband mit Diamantbesatz, zusammen ca. 1,15 ct,brutto ca. 23,28 Gramm 1200 €
709 Damenring, 585er Gelbgold mit ovalem Chrysopras Cabochon,brutto ca. 6,45 Gramm 200 €
710 Damenring im Stil des ArtDeco's, 585er Gelbgold mit Sahirbesatz, brutto ca. 7,04 Gramm 280 €
711 Damenring mit Peridot und Diamantsplitterbesatz, 585er Gelbgold, brutto ca. 6,87 Gramm 220 €
712 Paar Creolen mit Diamantbesatz, zusammen ca. 0,4ct, 585er Gelbgold, brutto ca. 8,35 Gramm 280 €
713 Paar Ohrhänger, 375er Weissgold mit Dimantsplitterbesatz, brutto ca. 4,64 Gramm 120 €
714 Elefanten-Anhänger, 585er Gelbgold mit Diamantsplitterbesatz, brutto ca. 3,49 Gramm 120 €
715 Halscollier mit Smaragd-Cabochon (ca.3,0ct) und Brilliantbesatz, brutto ca. 9,75 Gramm 500 €
716 Paar Manschettenknöpfe mit Brilliantsplitterbesatz,bicolor mit 750er Gelbgold und Platin, brutto ca.

13,18 Gramm
550 €

717 Herrenring mit Monogramm "JT", wohl 585er Gelbgold, ca.4,69 Gramm 220 €
718 Bernstein-Anhänger "Pferdekopf", Anhängermontur wohl Silber 50 €
719 Halskette mit Anhänger, 585er Gelbgold, mit Brilliant-und Rubinbesatz 500 €
720 Halskette mit Anhänger,585er Gelbgold FBM, mit Perl-und Brilliantbesatz, brutto ca. 10 Gramm 350 €
721 Paar Ohrstecker, 585er Gelbgold mit Brilliantbesatz, zusammen ca. 0,85ct, brutto ca. 6,82 Gramm 350 €
722 Brosche mit 9 Brillianten, zusammen ca. 0,5ct, wohl 585er Weissgold,brutto ca. 7,25 ct 400 €
723 Paar Ohrringe mit Tahiti-Perlen 50 €
724 Halskette mit Kreuzanhänger, 585er Weissgold mit Diamantbesatz, zusammen ca. 1,1ct, brutto ca.

6,37 Gramm
650 €

725 Halskette, 750er Weissgold, ca. 4,7 Gramm mit Anhänger, wohl Platin, mit 4 Brillianten, zusammen
ca. 0,2ct

250 €

726 Panzerhalscollier mit 333er Gelbgoldverschluss mit Zirkoniabesatz, Länge ca. 41,5cm, brutto 12,88
Gramm vorheer 4495

280 €

727 Geflochtenes Armband, 585er Gelb-,Rot-und Weissgold, ca. 9,58 Gramm, Länge ca. 17,5cm 350 €
728 Damenring mit Rubincabochon, brutto ca. 8,33 Gramm 450 €
729 Halskette, wohl 750er Gelbgold,ca. 7,41 Gramm, Länge ca. 40cm, mit Anhänger mit

Edelsteinbesatz aus Saphiren, Smaragden, Rubinen und Zirkonen, brutto ca. 13,78 Gramm
550 €

730 Madaillon an einer Panzerhalskette, Länge ca. 76cm, 333er Gelbgold, ca. 27,72 Gramm 550 €
731 Armband, 585er Gelbgold/Weissgold, ca. 10,40 Gramm, Länge ca. 18cm 420 €
732 Paar Knoten-Manschettenknöpfe, 333er Gelbgold, zusammen ca. 8,17 Gramm 180 €

Silber
733 Weihwasser-Wandhalter mit figuralem Halbrelief verziert, 800er Silber, Länge ca. 16,5cm 100 €
734 Kaffee, Tee, Milch und Zucker, silver plated 150 €
735 Konvolut ca. 11 Teile Besteck, versilbert und einzeln auch Silber,zusammen 120 €
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736 Konvolut 6 Mokkalöffel, 800er Silber, zusammen ca. 45 Gramm 50 €
737 Konvolut 11 Besteckteile, silver plated, zusammen 20 €
738 Rechteckige Schale mit Bordure, versilbert,ca.14x14x7,5cm 20 €
739 Konvolut 3 Vorlegegabeln, Griffe wohl Silber, um 1900/20,zusammen 30 €
740 Tischaufsatz, silver plated 10 €
741 Netz-Abendtasche, 800er Silber, ca.223 Gramm, gut erhalten 120 €
742 Kaffee,Milch und Zucker,silver plated,zusammen,1.Hälfte 20.Jahrhundert 50 €
743 4-armiger Kerzenleuchter,versilbert,Höhe ca. 19cm, Durchmesser ca.24,5cm 30 €
744 2 Silberbecher mit Halbreliefs, 925er Silber, Mittel- bzw. Südamerika, zusammen ca. 170 Gramm,

Höhe ca. 9,5cm
80 €

745 Kleiner Blumenübertopf,silver plated,Höhe ca.9 cm 10 €
746 Henkeltablett, 835er Silber mit 5 Glasbechern mit 835er Silbermontur, ca. 216 Gramm Silber,

zusammen
100 €

747 Konvolut 6 Kaffeelöffel und 6 Kuchengabeln, Fa.Bruckmann,90er Auflage 20 €
748 Henkelbecher,etwas verbeult,silver plated 10 €
749 Ca.15-teiliges Eßbesteck,nummeriert 20,um 1900 30 €
750 Servier-Henkeltablett mit floralem Rand,silver plated, ca. 65x41,5cm 50 €
751 Ovales Tablett,silver pated,monogrammiert CE,fein zissiliert,ca.42,5x34,5 cm 50 €
752 Saltière mit Glaseinsatz und kleinem Löffelchen, silver plated 30 €
753 Serviettenring,bezeichnet Carl Henrik,12/9/1946,bezeichnet GAB,S8 und mit 3 Kronen,830er

Silber,ca.11 Gramm
20 €

754 Kaffeekanne,silver plated, bezeichnet George Hadfield &Co.,Liverpoll 1886,Höhe ca. 33cm,leicht
verbeult

40 €

755 Kaffee-,Teekanne,Milch und Zucker,silver plated,Kaffeekanne nicht original dazu
gehörend,zusammen

40 €

756 Großes Henkeltablett,floral verziert,WMF,silver plated,nummeriert 823,ca.66x42cm 50 €
757 Studentischer Anhänger mit Wappen, bezeichnet Ch.Böhme-28.7.96 30 €
758 Paar 3-armige Kerzenleuchter,silver plated,Höhe ca.34cm, Breite ca.33cm,leicht

verbeult,zusammen
50 €

759 Rundes Serviertablett,silver plated,USA,Durchmesser ca.38cm 30 €
760 Ca.18-teiliges Essbesteck für 6 Personen komplett,silver plated 30 €
761 Menagere mit 2 Glaskaraffen(leicht bestossen), silver plated,mit 2 obenseitig wohl nachträglich

montierten Lampenfassungen,neuzeitlich, Höhe ca.47cm
80 €

762 Kleiner Teller mit eingelassener Münze "George der V.", ,Durchmesser ca.8,2 Gramm, ca. 54
Gramm

50 €

763 Fischbesteck für 6 Personen komplett,Sheffield silver plated,Mappine Webb,mit Etui 60 €
764 3 verschiedene Serviettenringe:1 Serviettenring 835er Silber, 1 x WMF und 1x silver plated 20 €
765 Bauchige Blumenvase,silver plated,Höhe ca.10cm,Durchmesser ca.10,5cm 10 €
766 Salatbesteck mit Holzlaffeln, 12 lötiges Silber, 19.Jahrhundert, bestossen 20 €
767 Konvolut 6 Kaffeelöffel,monogrammiert CW,Herstellermarke N&W 10 €
768 Paar kleine Kerzenleuichter,silver plated,Höhe ca. 13cm,zusammen 20 €
769 Konvolut 4 Teile verschiedenes Besteck, silver plated,zusammen 10 €
770 Kaffeekanne (Höhe ca.22,5cm) mit Milchkännchen (höhe ca.13,5cm),silver plated,zissiliert,um

1900/20,zusammen
60 €

771 Gabel und Messer ,800er Silber,verschieden,zusammen 10 €
772 Konvolut 12 Kaffeelöffel mit Perlranddekor,Alpacca versilbert,zusammen 30 €
773 Konvolut 11 Kuchengabeln,silver plated,zusammen 10 €
774 Konvolut 5 Teile silver plated,zusammen 10 €
775 Kinderlöffel,800er Silber mit Bein 10 €
776 Konvolut 6 Kaffeelöffel,versilbert,teilweise vergoldet,zusammen 20 €
777 Paar runder Tabletts,versilbert mit floraler Zissilierung,Durchmesser jeweils ca. 38,5cm,zusammen 30 €
778 Große Kuchenschaufel, versilbert, monogrammiert "FB" 20 €
779 Konvolut 6 kleine Messer,2.Hälfte 19.Jahrhundert,ungepunzt,(Silber ?) 20 €
780 Paar Saltieren,silver plated,Höhe ca.5,5cm.zusammen 10 €
781 Paar Henkeltabletts,Kupfer versilbert mit floraler Zissilierung,Maße ca. 62x38,5cm, zusammen 50 €
782 Hebräisches Ritualgefäß, 925er Silber, ca. 59 Gramm 70 €
783 Kleines rechteckiges Tablett mit floraler Zissilierung, ca.24,7x16,7cm, versilbert 10 €
784 Kaffee-und Teekanne,Milch und Zucker,silver plated, reich zissiliert und aufwendig

gearbeitet,2.Hälfte 19.Jahrhundert,zusammen
200 €

785 Konvolut 7 Mokkalöffel,800er Silber,Spatendekor,monogrammiert "ES",zusammen 70 €
786 Salatbesteck mit Beinlaffeln und Silbergriffen (beschädigt), um 1900, zusammen 30 €
787 Konvolut 3 x Vorlegebesteck mit Silbergriffen,um 1900/20,zusammen 70 €
788 22-teiliges Essbesteck mit 6 grossen Gabeln,6 Messern,5 Obstmessern,1 grosser Löffel,2

Gemüselöffel und 3 Vorlegegabeln,verziert mit Kreuzbanddekor,90er Silberauflage,zusammen
40 €

789 3 Teile Vorlegebsteck,Augsburger Faden,monogrammiert JH,um 1900, zusammen 10 €
790 ArtDeco Henkeltablett,Messing versilbert mit starkem Abrieb,ca.45x26cm,um 1920/30,unrestauriert 20 €
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791 Vollplastische Entenfiguren und 1 Fußanhänger,versilbert,zusammen 20 €
792 Ovales Henkeltablett, Kupfer versilbert mit floralen Halbreliefs,Maße ca. 53,5x33,5cm 30 €
793 Tee-/Zuckerlöffel,wohl Silber,unleserlich gepunzt,Länge ca.19,5cm,ca.45 Gramm,19.Jahrhundert 50 €
794 Konvolut 6 Teile silver plated zusammen mit 10 Messerbänkchen in Glas,zusammen 30 €
795 Konvolut 4 Serviettenring,versilbert,2 Korken mit versilberter Montur und 1 Messer mit

Holzgriff,zusammen
10 €

796 2-teiliges Fischbesteck,silver plated 10 €
797 2-teiliges Fleischbesteck mit Perlranddekor,Griffe 800er Silber,mit Etui 40 €
798 Ziergefäß, Sterling Silber, weighted, Höhe ca. 7cm, Durchmesser ca. 6,5cm 20 €
799 6 Kaffeelöffel und 1 Gäbelchen,Heidenheimer Rose,835er Silber,zusamen 30 €
800 Kerzenleuchter,Kupfer versilbert,Höhe ca.20,5cm 20 €
801 12-teiliges Fischbesteck und 6 Kuchengabeln,Sheffield silver plated,mit Kreuzbanddekor

verziert,mit Etui
50 €

802 Konvolut ca.25-teiliges Kaffeebesteck mit Kuchenschieber und Sahnelöffel,Alpacca,zusammen 10 €
803 4-teiliges Teeset,silver plated,teilweise bezeichnet Nov.19th 1919 50 €
804 Konvolut 6 Kaffeelöffel,silver plated,zusammen 10 €
805 Kuchenschieber (Schaufel versilbert) und Zuckerzange, unterschiedliches Dekor, 800er Silber,

brutto ca. 109 Gramm
20 €

806 Ca.26 teiliges Essbesteck, versilbert, 90er Auflage, zusammen 30 €
807 2 Schnapsbecher,Silber,innenseitig vergoldet,bodenseitig monogrammiert O.H.E.,Schweden

1855,zusammen ca. 42 Gramm
50 €

809 Konvolut ca.14 Serviettenringe,silver plated 10 €
810 Gemüse-Zangenlöffel,silver plated 10 €
811 2-teiliges Vorlegebesteck, silver plated 20 €
812 2 Löffel mit vollplastisch gearbeiteten Heiligenfiguren,silver plated und 2 kleine Löffel mit

Kunststofflaffeln und silver plated Montur,zusammen alt, ca. 300x200cm
10 €

813 Zierlöffel und Trinkbecher (veerbeult), versilbert, zusammen 10 €
814 Deckeldose, fein zissiliert, wohl 925er Silber, ca. 505 Gramm, ca.12,5x9x4,5cm (BxTxH) 300 €
815 Eierbecher,silver plated,monogrammiert,verbogen,Höhe ca.6cm 10 €
816 Peffermühle,Montur silver plated,Höhe 13,5cm 10 €
817 Konvolut 7 Parfumflacons,Glas,teilweise mit Silbermontur,19./20.Jahrhundert,zusammen 100 €
818 Konvolut 5 verschiedene Serviettenringe,Silber,zusammen 80 €
819 Runder Brotkorb, versilbert, Durchmesser ca.23cm 20 €
820 Taste à vin,silver plated mit eingelegter Medaille,bezeichnet Laurent Perrier-Cuvée Grand Siècle 10 €

Schmuck II
821 Damenring mit Rubin-und Smaragcabochcon und mit Diamantbesatz, 585er Gelbgold,, brutto ca.

4,06 Gramm
220 €

822 Damenring mit Saphir und Brilliantsplitterbesatz, brutto ca. 2,91 Gramm 160 €
823 Damenring mit 2 weiße Perlen, 333er Gelbgold,brutto ca. 2,03 Gramm 60 €
824 Ehering, 585er Gelbgold, ca. 4,1 Gramm 160 €
825 Halscollier mit Anhänger und Brilliantbesatz, zusammen ca. 0,25ct, 585er Gelbgold,brutto ca. 5,2

Gramm
240 €

826 Konvolut 2 Damenringe,teilweise Sterling Silber,zusammen 40 €
827 Armreif, 333er Gelbgold, gefüllt, brutto ca. 10,50 Gramm 180 €
828 Damenring mit passenden Ohrsteckern mit Rosenquarzbesatz, 333er Gelbgold, brutto ca. 6,34

Gramm
130 €

829 Damenring mit passenden Ohrsteckern, mit Türkisbesatz, 333er Gelbgold, brutto ca. 4,84 Gramm 80 €
830 Paar Perlohrstecker und Zirkoniabesatz, 925er Silber 40 €
831 Damenring mit Rauchquarz,brutto ca.3,40 Gramm 70 €
832 Umgebauter Anhänger mit Citrin, Montur wohl 750er Gelbgold, ca. 2,0 Gramm, an einer 2-reihigen

Halskette, 585er Gelbgold/Weissgold, ca. 6,4 Gramm
380 €

833 Halscollier mit 19 weißen Perlen, wohl 585er Gelbgold, brutto ca. 14,84 Gramm 420 €
834 Paar Perlen-Ohrstecker, 585er Gelbgoldmontur, Perlendurchmesser ca.0,7cm 100 €
835 Anhänger in Kugelform,wohl 585er Gelbgolf, ca.4,06 Gramm 150 €
836 Brosche,Silber mit 585er Gelbgoldmontur,um 1900/20,Brutto 11,67 Gramm 80 €
837 Breiter Damenring,585er Gelbgold,ca.12,58 Gramm 450 €
838 Paar Manschettenknöpfe,585er Gelbgold,ca. 10,81 Gramm 380 €
839 Konvolt 2 Paar Manschettenknöpfe,Silber,teilweise vergoldet,zusammen 40 €
840 Damenring mit passenden Ohrsteckern, mit Korallenbesatz, 333er Gelbgold, brutto ca. 5,68

Gramm
140 €

841 Brosche,Silber mit 585er Goldblechüberzug,brutto ca. 9,34 Gramm, 19.Jahrhundert 80 €
842 2-reihiges Perlenhalscollier mit 585er Weissgoldverschluss mit 10 Saphiren, Perlendurchmesser

ca. 0,7cm
200 €

843 Perlenhalskette mit 835er Silberverschluss (Perle auf dem Verschluss fehlt),um 1920/30 30 €
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844 Kreuzanhänger mit Granat-und Perlbesatz an einer Silberkette 20 €
845 Damenring mit passenden Ohrsteckern, mit Granatbesatz, 333er Gelbgold, brutto ca. 3,53 Gramm 100 €
846 Damenring mit passenden Ohrringen, mit Perlbesatz, 333er Gelbgold, brutto ca. 3,17 Gramm 90 €
847 Ehering, 585er Gelbgold mit Diamantbesatz, ca. 0,05ct, brutto ca. 4,2 Gramm 160 €
848 Kleine Brosche mit Onix-Doublette (gerissen) und mit kleiner Perle,585er Gelbgoldmontur,brutto

ca.4,07 Gramm
60 €

849 Herrenring mit Onixdoublette,585er Gelbgoldmontur,brutto ca.9,76 Gramm 280 €
850 Damenring mit weißer Perle (Durchmesser ca. 0,6cm), 1 Rubin und 4 Brillianten (ca. 0,2ct), 585er

Gelbgoldmontur, brutto ca. 5,67 Gramm
220 €

851 Armreif, mit versilberten Draht geflochten 10 €
852 Dugena Herren-Armbanduhr mit schwarzem Lederarmband, 585er Gelbgoldgehäuse,brutto ca.

20,0 Gramm
400 €

853 Herrenring mit Onixdoublette,333er Gelbgoldmontur,brutto ca.7,8 Gramm 120 €
854 Damenring mit Granat, 750er Gelbgold, brutto ca. 2,61 Gramm 150 €
855 Zuchtperlenhalskette mit 585er Weissgoldverschluss,Durchmesser der Perlen ca.0,7cm,Länge der

Halskette ca.86cm
300 €

856 Zuchtperlenhalskette mit 585er Weissgoldverschluss,Durchmesser der Perlen ca.0,6cm,Länge der
Halskette ca.44cm

200 €

857 Damenrung mit weißer Perle und Brilliantsplittern, 333er Weissgold, brutto ca. 1,51 Gramm 60 €
858 Damenring mit Brilliant- und Diamantbesatz, 585er Weissgold,ca.1,2ct, Innendurchmesser

ca.1,7cm,brutto ca.8,0 Gramm
650 €

859 Damenring mit Brilliant, ca. 0,05ct, 585er Gelbgold, brutto ca. 1,91 Gramm 120 €
860 Damenring mit Saphir und Brilliantsplittern, zusammen ca. 0,01ct, 900er Silber, vergoldet 30 €
861 Großer emaillierter Anhänger mit floralem Dekor,an einer Perlenhalskette befestigt,Gesamtlänge

ca.54cm
20 €

862 Damenring mit 9 großen und 14 kleinen Brillianten, ca.0,85ct(1x0,25ct,4x0,1ct,4x0,05ct),585er
Gelbgold/Rotgold,ca.9,0 Gramm

800 €

863 Brosche "Spinne", Bernstein, vergoldete Montur 50 €
864 Damenring mit passenden Ohrsteckern, mit weißen Perlen- und Zirkoniabesatz, 333er Gelbgold,

brutto ca. 4,76 Gramm
100 €

865 Herrenarmbanduhr,Quarzuhrwerk 10 €
866 Anhänger mit 3 Zirkonen,vergoldet,Modeschmuck 10 €
867 Perlenhalskette mit Silberverschluss,Länge ca.65cm,Durchmesser Perlen ca.0,6cm 50 €
868 Damenring mit Bernstein 20 €
869 Perlenhalskette mit 835er Silberverschluß 40 €
870 Anhänger mit Sternzeichen,333er Gelbgold,ca.0,68 Gramm 10 €
871 Halscollier mit Anhänger "Maske" sowie mit Rosenquarz- und Malachitsteinen,925er Silber,

Mexiko,Innendurchmesser ca.42cm
50 €

872 Damenring mit großem Jade-Cabochon,wohl 585er Gelbgold,brutto ca.7,28 Gramm 140 €
873 Perlenhalskette mit 585er Gelbgoldverschluss,Perlendurchmesser ca. 0,4cm, Länge ca. 46,5cm 120 €
874 Damenring mit passenden Ohrsteckern, mit Brilliantbesatz, zusammen ca. 0,3ct, 585er Gelbgold,

brutto ca. 7,9 Gramm
320 €

875 Damenring, 585er Gelbgold mit Thurmalin und 1 Diamant, ca. 0,02 ct, ca. 3,0 Gramm brutto 140 €
876 Damenring mit 5 Saphiren,585er Weissgold,brutto ca. 2,05 Gramm 180 €
877 Brosche, 750er Gelbgold mit Brilliantbesatz, ca. 10,91 Gramm 550 €

Porzellan und Keramik
878 Konvolut 16 Teller: Durchmesser 26cm,23cm und 20cm, sowie 3 Fleischplatten,2

Gemüsedeckelschalen,1 Sauciere,Fayence, teilweise bodenseitig bezeichnet Delta,zusammen
30 €

879 2 Einzelfiguren "Schafhirten",figürliches Porzellan,wohl Hoechst 19./20.Jahrhundert,Höhe
ca.20cm,zusammen

200 €

880 Sammelteller "Jule Aften 1895-1975,Porzellan Bing Groendahl,Durchmesser ca.23cm 10 €
881 "Steigendes Pferd", figürliches Porzellan Rosenthal, Entwurf T.Kärner,2.Wahl, Höhe ca.18cm,

Breite ca.21cm
80 €

882 Konvolut 2 Porzellanfiguren "Galantes Paar",bodenseitig nummeriert,Marke mit Krone und
Pfeil,Höhe ca.13,5cm,zusammen

40 €

883 Paar Kind-Büsten, Bisuittporzellan, signiert Pucci, Höhe ca. 20cm, zusammen 140 €
884 Kleiner Tonkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.10cm,beschädigt 20 €
885 Kleiner Tonkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.14cm,beschädigt 20 €
886 Bauchiger Tonkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.10,5cm,beschädigt 20 €
887 Kleiner Tonkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.11cm,beschädigt 20 €
888 Bauchiger Tonkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.11,5cm,beschädigt 20 €
889 Bauchiger Tonkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.11,2cm,beschädigt 20 €
890 Jugendstil Blumenvase, floral verziert, wohl Thüringen, Höhe ca. 22,5cm 30 €
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891 Konvolut 4 Teile Rosenthal Porzellan,floral verziert,teilweise durchbrochen gearbeitet mit floralem
Dekor,zusammen

50 €

892 Tonkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.14cm,beschädigt 10 €
893 Kleiner Tonkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.12,2cm,beschädigt 20 €
894 Figürliches Bisquittporzellan "3 Grazien",Höhe ca.17cm,bodenseitig nummeriert, 1.Hälfte

20.Jahrhundert, mit minimalen Absplitterungen am Sockel
120 €

895 Kleine Henkelschale,Schierholz Porzellan,floral bemalt,durhcbrochen gearbeitet,Höhe
ca.6,5cm,Durchmesser ca.10cm,leicht bestossen

10 €

896 "Stehender Frauenakt",figürliches Porzellan Tettau,Höhe ca.24cm,bestossen 10 €
897 2-armiger Kerzenleuchter mit figuralem und floralem Dekor,Herend Porzellan, 1 Kerzentülle

geklebt,Höhe 22,5cm
50 €

898 Ovale Blumenvase,Hutschenreuther Porzellan mit floralem Dekor,ca.8,5x5x15cm (LxBxH) 10 €
899 Konvolut 3 Obstteller,PorzellanCopenhagen,Durchmesser ca.22cm,zusammen 80 €
900 Konvolut 2 Kerzenleuchter,teilweise beschädigt,teilweise wohl Dresden,zusammen 40 €
901 Ca. 16-teiliges Teegeschirr mit Kornblumendekor, wohl Thüringen, 19./20.Jahrhundert, leicht

bestossen, zusammen
120 €

902 Kuchenteller mit floralem Dekor, Nymphenburg Porzellan 30 €
903 Kleiner Kerzenleuchter mit Henkeln, Porzellan KPM Berlin 30 €
904 Konvolut 4 ovale Wandplaketten "Komponisten",Porzellan Königlich

Meissen,ca.16,5x14cm,zusammen
100 €

905 Tischlampe, figürliches Porzellan, floral verziert, aufwendig gearbeitet, Höhe ca. 42cm 250 €
906 Kaffeeservice für 6 Personen ohne Kanne,Milch und Zucker,Porzellan,floral verziert,zusammen 80 €
907 Porzellan-Tischlampe,Manufaktur Illmenau, Höhe ca.35cm 70 €
908 "Figurengruppe bei der Apfelernte",Porzellan Königlich Meissen,beschädigt,Höhe

ca.24cm,19./20.Jahrhundert
200 €

909 Konvolut 4 Gedecke mit Milch und Zuckerdose (bestossen),starker Goldabrieb,Königlich
Meissen,zusammen

100 €

910 Bonboniere mit Darstellung von Putti bei Mondschein,kobalt blau mit reicher
Goldbemalung,Durchmesser ca.12,5cm

30 €

911 Figürliches Porzellan "Reiter",Königlich Meissen,1.Wahl,(1 Arm fehlt),Höhe ca.8cm 50 €
912 2 verschiedene Milchkännchen,Bunslauer Keramik,maximale Höhe ca.8,5cm,zusammen 10 €
913 Große,prunkvolle Keramik-Amphore aus Viareggio,Höhe ca.65cm 70 €
914 Kleine Blumenvase,Königlich Meissen mit floralem Dekor,Höhe ca.15cm,bestossen 20 €
915 Ca. 33-teiliges Essservice, Porzellan der Marke Porsgrund,Norwegen, floral verziert, komplett für 6

Personen, 1.Hälfte 20.Jahrhundert, zusammen
100 €

916 Bonbonière mit figürlichen Halbreliefs,bodenseitge Marke "bekröntes N",ca.8x14cm 10 €
917 ArtDeco Blumenvase,Porzellan mit starkem Goldabrieb,Höhe ca.14cm 10 €
918 Tiefe Schale,durchbrochen gearbeitet mit floralem Dekor,rückseitig bezeichnet

"Saxe",Durchmesser ca.20,5cm
30 €

919 2 Wandteller,Fürstenberg Porzellan,folral verziert,Durchmesser ca.24,8cm,zusammen 30 €
920 "Galantes Paar",Terracotta,farblich gefaßt,Höhe ca.36cm, um 1900 180 €
921 Kaffee-und Teekanne mit Milch und Zucker,floral bemalt,1.Hälfte 19.Jahrhundert,zusammen 80 €
922 Konvolut 6 Kacheln,19.Jahrhundert,bestossen,zusammen 70 €
923 Henkelschale mit Putti,Deckel fehlt,wohl Dresden,Höhe ca.22,5 10 €
924 Konvolut 5 tiefe,kleine Schalen,Rosenthal Porzellan,Dekor Malmaison,Durchmesser ca.14,5cm 50 €
925 "Musikkapelle", figürliches Porzellan Gräfenthal, Höhe ca. 16,5cm 50 €
926 Sammelteller "Olympiade 1972",Bing & Groendahl,Durchmesser ca.18cm 10 €
927 Trichter-Vase,Keramik,bläulich lasiert,Höhe ca.25,5cm,2.Hälfte 20.Jahrhundert,seitlich unten

unleserlich bezeichnet
15 €

928 Wandteller,Porzellan,bezeichnet "Crew 1917 Ing. 1917-1967",ungemarkt,Durchmesser ca.21cm 10 €
929 Konvolut 3 alte Tabakpfeiffen,Holz mit Porzellanaufsatz,teilweise bemalt,mit altersbedingten

Gebrauchsspuren und teilweise etwas bestossen,zusammen
50 €

930 Paar Kerzenleuchter,Fayence,floral verziert,beschädigt,um 1900,Höhe ca.17cm,zusammen 10 €
931 Kleine Keramikvase,Höhe ca.9,5cm 10 €
932 Konvolut Kaffeegeschirr mit Röschendekor,Limoges Porzellan,zusammen 80 €
933 Wandteller mit floralem Dekor, Hoechst-Porzellan,Durchmesser ca.25cm,mit Original-Etui 20 €
934 Porzellan Tintenzeug mit Einsatz,floral verziert,1.Hälfte 20.Jahrhundert 10 €
935 "Bacchus",Dresden Porzellan,Höhe ca.10cm 40 €
936 Teller mit durchbrochenem Rand,floral verziert,Nymphenburg Porzellan,Durchmesser ca.26cm 40 €
937 2x figürliche Fayence "Galante Frau und galanter Herr",Höhe ca.18,8cm,zusammen 70 €
938 Konvolut ca. 8 Stück Tischdekorationen,Porzellan,teilweise Dresden,zusammen 30 €
939 Figürliches Porzellan"Harfe(ohne Seiten) spielende Dame","Galanter Herr" und "Kind mit

Schlapphut (leicht bestossen),wohl Thüringen,bodenseitig gemarkt,Höhe max.ca.15cm,zusammen
40 €

940 Ovale Schale,Herend Porzellan,ca.13,5x9,2cm 20 €
941 Weinkanne mit Zinnmontur und Darstellung "Zwerge",Fayence,beschädigt,um 1920 30 €
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942 Eckige, tiefe Henkelschale,floral verziert,durchbrochen gearbeitet,bodenseitig bezeichnet
Dresden,ein Henkel restauriert,ca.34x25cm

30 €

943 "Tänzerin",Porzellan Weißenbach,Höhe ca.19,5cm,bestossen 30 €
944 Figürliches Porzellan "Sitzende Nymphe beim Bade",bodenseitig N-Marke mit Krone,Höhe

ca.12cm,1.Hälfte 20.Jahrhundert
120 €

945 Figürliche Keramik "Junge & Mädchen mit Tauben",Höhe ca.18cm,zusammen 10 €
946 Skulptur "Sitzender Frauenakt",Keramik,restauriert,2.Hälfte 20.Jahrhundert,Länge ca.23cm 20 €
947 Konvolut 2 Mokkatassen mit Unterteller,Porzellan Königlich Meissen,Dekor

"Weinlaub,2.Wahl,zusammen
70 €

948 Paar betende Engel, figürliches Porzellan, ungemarkt, Höhe ca. 17cm, um 1900/20, zusammen 40 €
949 19-teiliges Kaffeeservice für 7 Personen komplett, floral verziert,Alt Bruxelles,19.Jahrhundert,

zusammen
80 €

950 2 flache Teller mit Blumendekor,ein Teller bodenseitig leicht bestossen,Durchmesser ca.23cm 10 €
951 Vase, Fayence, floral verziert mit Hafenansicht, blau lasiert,bodenseitig gemarkt Delft,Höhe

ca.31,5cm
30 €

952 Wand-Medaillon mit figürlicher Schaeferszene als Halbrelief,Bisquittporzellan,um 1900,maximaler
Durchmesser ca.17cm

30 €

953 Elegantes Paar,figürliches Porzellan,ungemarkt,Höhe ca.26,5cm,zusammen,unrestauriert 10 €
954 Paar Porzellanfiguren,bodenseitig bezeichnet Casades,Spanien,leicht bestossen,Höhe maximal

28,5cm,zusammen
80 €

955 Kaffeeservice für 10 Personen komplett,ohne Kanne,blau/gold,Paul Müller,Selb Bavaria 50 €
956 "Der Antrag",Figurengruppe,Bisquitporzellan,leicht bestossen,bodenseitige bezeichnet GDR,Höhe

ca.12cm
20 €

957 Konvolut 3 Teile Porzellan: Schale,Kerzenleuchter und Tischaufsatz,zusammen 10 €
958 "Galante Dame", Porzellan Schwarzenberg Werkstätten,1 Finger abgebrochen, Höhe ca.25cm 20 €
959 Konvolut 6 Suppentassen mit Untertellern und Suppenterrine,figürliche Verzierungen,KPM

Berlin,um 1900/20
450 €

960 Kuchenteller, Herend Porzellan, Dekor Apponyi,Durchmesser ca. 17,5cm 30 €
961 Konvolut ca.20 Stück Mokka-und Teetassen verschiedener Manufakturen,zusammen 150 €
962 Figürliches Porzellan "Blumenkind",bodenseitig N-Marke mit Krone,Höhe ca.16,8cm,1.Hälfte

20.Jahrhundert,ungereinigt und unrestauriert
100 €

963 Figürliches Porzellan "Galante Dame mit springendem Hund",bodenseitig bezeichnet
Dresden,Germany, Höhe ca.14,8cm,20.Jahrhundert,leicht bestossen

60 €

964 Stehendes Pferd,Porzellan,ungemarkt,Höhe 25cm 20 €
965 Jugendstil-Vase,blau-grün-braun lasiert, bodenseitig etwas bestossen,Höhe 21,5cm,um 1900 30 €
966 Kleine Vase mit Vogel,Porzellan,ungemarkt,Höhe ca.7,5cm 10 €
967 Bonboniere,Porzellan Königlich Meissen mit Streublumendekor,Höhe 8,5cm,Durchmesser

ca.9,9cm
30 €

968 Mittlere Henkelvase,Königlich Meissen,Weinlaubdekor,Höhe ca.25,5cm 150 €
969 Konvolut 2 flacher Kuchenteller,floral verziert,Bing & Groendahl,etwas bestossen,Durchmesser

ca.21,5cm,zusammen
40 €

970 Kleine, ovale Schale, Porzellan Königlich Meissen mit Dekor rote Rose, 1.Wahl 30 €
971 "Tanzender Frauenakt",Hutschenreuther Porzellan,Entwurf K.Tutter,Höhe ca.21,5cm 100 €
972 Paar Singvögel,figürliches Porzellan Hutschenreuther,leicht bestossen,Höhe ca.20cm 20 €
973 ArtDeco Bowle,Keramik,bodenseitig nummeriert und monogrammiert,um 1920,bestossen 20 €
974 Kaffeeservice mit Medaillons verziert,19.Jahrhundert zusammen 150 €
975 Zwei 8-eckige Obstteller mit Wappen,bodenseitig bezeichnet "Manufacture de Bruxelles-Ez

Vemeulre DPRL -B1833/CM",Durchmesser 18,5cm,um 1900,zusammen
30 €

976 Deckelvase mit Widderköpfen, mit floralen Verzierung und einer Schäferszene verziert, Porzellan
Dresden, Höhe ca. 52cm, beschädigt

300 €

977 Tischaufsatz mit 2 Vasen,Darstellung eines Flötenspielers mit Hund,Bisquitporzellan,um 1920,
etwas bestossen,ungemarkt,ca.17x10x17cm(LxBxH)

10 €

978 Sitzende Balletttänzerin,neuzeitliches Porzellan,,ca.25x14cm 100 €
979 Figürliches Bisquitporzellan "2 liegende Kinder",leicht bestossen,zusammen 20 €
980 Paar Jardinieren "Kinder mit Schubkarren",Bisquitporzellan,um 1900,Höhe ca.26cm,zusammen 80 €
981 Streublumenaufsatz,Hutschenreuther Porzellan,Entwurf K.Tutter,Durchmesser ca.17,5cm 20 €
982 Kleine Deckeldose,C.Mielou,Durchmesser ca.10cm 10 €
983 Kaffeeservice Winterling für 6 Personen,koblat blau 80 €
984 Konvolut ca. 28-teiliges Kaffeegeschirr, Rosenthal Porzellan, Dekor Maria Weiss, für 6 Personen

komplett
100 €

Teppiche & Gewebe
985 Galerie, wohl Persien, Wolle auzf Baumwolle, ca. 363x83cm, ca. 40 Jahre alt 200 €
986 Galerie, Persien, Bidjahr, Wolle auf Baumwolle, ca. 286x96cm, ca. 40 Jahre alt 200 €
987 Teppich, Persien, Keshan, Wolle auf Baumwolle, ca. 346x244, ca. 40 Jahre alt 300 €
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988 Galerie, Wolle auf Baumwolle, ca.40-60 Jahre alt 150 €
989 Brücke, Mekraban, Wolle auf Baumwolle, ca. 185x103cm 150 €
990 Läufer, Seide auf Baumwolle, wohl Ägypten, ca. 57x43cm 300 €
991 Brücke, wohl Kaukase, Wolle auf Wolle 50 €
992 Brücke, Kashkuli, Wolle auf Baumwolle, ca. 163x113cm 150 €
993 Teppich, Meschad, Persien, ca. 503x305cm, ca. 50-80 Jahre alt 800 €
994 Konvolut 2 kleine Brücken,wohl Persien,Wolle auf Baumwolle,zusammen 60 €
995 Kelim,Wolle auf Wolle,ca.113x82cm 50 €
996 Decke,Kaschmir,Wolle mit Naturfarben,um 1900,ca.90x100cm,beschädigt 120 €
997 Brücke,wohl Persien,Wolle auf Baumwolle,ca.163x109cm,ca.40 Jahre alt 30 €
998 Gebetsteppich,wohl Seide auf Baumwolle,abgelaufen,ca.40 Jahre alt 30 €
999 Brücke,wohl Kashmir,Seide auf Wolle,30-50 Jahre alt,ca.147x97cm 200 €
1000 Brücke,Türkei,Anatol,Wolle auf Baumwolle,ca.158x105cm 30 €
1001 Teppich,wohl Kaukase,Wolle auf Wolle,ca.218x165cm,beschädigt,ca.40-60 Jahre alt 100 €
1002 Gebetsteppich,Wolle auf Baumwolle,ca.40-60 Jahre alt,ca.200x122cm 100 €
1003 Brücke,Wolle auf Baumwolle,Anatol,Türkei,ca.220x115cm,ca.40-60 Jahre alt 120 €
1004 Brücke,Kaukase,Wolle auf Wolle,ca.216x106cm,ca. 20-40 Jahre alt 150 €
1005 Brücke,Persien,Wolle auf Baumwolle,ca.140x100cm,ca.30 Jahre alt 80 €
1006 Kleine Brücke,Persien,Wolle auf Baumwolle,ca.30 Jahre alt 50 €
1007 Brücke,Türkei,Anatol,Wolle auf Baumwolle,ca.30-50 Jahre alt,ca.160x108cm 100 €
1008 Kleine Brücke,Täbris,Persien,Wollfe auf Baumwolle,ca.95x67cm,ca. 30 Jahre alt 100 €
1009 Brücke, Gouzan, Wolle auf Baumwolle, ca. 203x135cm, ca. 40 Jahre alt 150 €
1010 Brücke,Wolle Wolle,ca.140x100cm,Kaukase,ca.40 Jahre alt 80 €
1011 Brücke,Persien,Wolle auf Baumwolle,ca.30-50 Jahre alt,ca.185x119cm 100 €
1012 Brücke,Belutsch,Wolle auf Wolle mit starken Gebrauchsspuren,ca.40-60 Jahre alt,ca.130x84cm 30 €
1013 Kleiner Läufer,Seide,signiert,ca.107x63cm 80 €
1014 Brücke,wohl Vorderasien,Wolle auf Baumwolle,ca.40-60 Jahre alt,ca.162x130cm 10 €
1015 Satteltasche,Wolle auf Wolle,ca.30-50 Jahre alt,ca.104x151cm 50 €
1016 Teppich,Persien,wohl Täbris, Wolle auf Baumwolle,ca.40 Jahre alt, ca.200x300cm 200 €
1017 Läufer,Wolle auf Baumwolle,wohl Persien,ca.30-40 Jahre alt,ca.86x43cm 20 €
1018 Läufer,Türkei,Anatol,Wolle auf Baumwolle,ca.30-40 Jahre alt,ca.86x51cm 20 €
1019 Brücke,wohl Türkei,Wolle auf Baumwolle,ca.40-60 Jahre alt,ca.228x145cm 100 €
1020 Große Satteltasche,Wolle auf Wolle,ca.30-50 Jahre alt,ca.100x70cm 40 €
1021 Läufer,Türkei,Anatol,Wolle auf Baumwolle,ca.30-50 Jahre alt,ca.84x47cm 30 €
1022 Brücke, Gotschan, Wolle auf Baumwolle, ca. 40-60 Jahre alt, ca. 160x114cm 150 €
1023 Kleiner Läufer,Türkei,Wolle auf Baumwolle,ca.30-50 Jahre alt,ca.51x35,5cm 10 €
1024 Kleiner Läufer,Kelim,ca.53x48,5cm 10 €
1025 Zeltband,Wolle auf Wolle,Kaukasus,ca.30-50 Jahre alt,ca.162x23,5cm 40 €
1026 "Romantische Tanzszene in der Zeit des Barocks",Stickarbeit um 1920,ca.73x98cm 30 €
1027 Brücke,Wolle auf Wolle,ca. 155x95cm, ca. 40 Jahre alt,Kaukase,mit Gebrauchsspuren 70 €
1028 Brücke,wohl Persien,Wolle auf Baumwolle,ca.40-60 Jahre alt,ca.200x155cm 50 €
1029 Satteltasche als Sitzkissen gearbeitet,Wolle auf Wolle,wohl turkmenisch 30 €
1030 Läufer, Wolle auf Baumwolle,ca. 57x83cm,ca. 30-40 Jahre alt 10 €
1031 Kleiner Läufer,Seide auf Wolle,mit Gebrauchsspuren,ca.106x62cm 50 €
1032 Brücke,Afghan,Wolle auf Baumwolle,ca.60-80 Jahre alt,ca.210x133cm 300 €
1033 Brücke,China,Wolle auf Baumwolle,ca.20-30 Jahre alt,ca.175x93cm 30 €
1034 Satteltasche als Sitzkissen gearbeitet,Wolle auf Wolle,wohl turkmenisch 30 €
1035 Galerie,wohl Persien,Wolle auf Baumwolle,ca. 30 Jahre alt, ca.150x72cm 30 €
1036 Brücke, Wolle auf Baumwolle,, ca. 40-60 Jahre alt, ca. 170x127cm 150 €
1037 Brücke,Persien,Wolle auf Baumwolle,ca.164x106cm 30 €
1038 Brücke,wohl Kaschmir-Seide,ca.164x92cm 100 €
1040 Kleine Brücke,Persien,Wolle auf Baumwolle,ca.40-60 Jahre alt,ca.130x74cm 30 €
1041 Brücke, Persien, Wolle auf Baumwolle, ca.160x90cm 50 €
1042 Kleiner Läufer mit floralen und figuralen Motiven,Wolle auf Baumwolle,wohl Persien,ca.104x69cm 80 €
1043 Brücke,Persien,wohl Täbris,Wolle auf Baumwolle,ca.40 Jahre alt,ca.170x94cm 50 €
1044 Brücke,wohl Persien,Wolle auf Baumwolle,ca.40 Jahre alt,ca.160x96cm 50 €
1045 Brücke,Türkei, Wolle auf Baumwolle, ca.30-40 Jahre,ca.135 x 83cm 30 €
1046 Brücke,Persien,Mesched,Wolle auf Baumwolle,ca. 40-60 Jahre alt, sichtbare Abnutzungsspuren,

ca.154x107cm
30 €

1047 Teppich,Persien, wohl Heriz, Wolle auf Baumwolle,ca.40-60 Jahre alt,ungereinigt,ca.190x140cm 150 €
1048 Teppich,Persien,Wolle auf Baumwolle,ca.305x195,ca.30-50 Jahre alt 100 €
1049 Brücke,Nain,Persien,Wolle auf Wolle,ca.135x93cm,ca.30-40 Jahre alt 50 €
1050 Wandgewebe,Baumwolle,wohl russischer Kaukasus,ca.180x185cm 150 €
1051 Satteltasche als Sitzkissen gearbeitet,Wolle auf Wolle,wohl turkmenisch 30 €
1052 Paar Brücken,Yaleh,Türkei,Wolle auf Baumwolle,beschädigt,um 1920,zusammen 400 €
1053 Brücke,Wolle auf Baumwolle,wohl Kaukase,ca.207x89,ca.40-60 Jahre alt 80 €



Seite 24

1054 Kleine Brücke, Türkei, Wolle auf Baumwolle, ca. 40 Jahre alt, ca. 120x76cm 30 €
1055 Brücke,Persien,Hamedan,Wolle auf Baumwolle,ca.40-50 Jahre alt,beschädigt und

unrestauriert,ca.134x81cm
20 €

1056 Kleine Satteltasche,Vorderasien,Wolle auf Wolle, ca.40-60 Jahre alt,ca.105,5 x 40cm 40 €
1057 3 Darstellungen "Teppichknoten",Drucke, hinter Glas gerahmt,zusammen 10 €
1058 Kleiner Läufer, Kashmir, Seide auf Wolle, ca. 40 Jahre alt, ca. 93x62cm 80 €
1059 Brücke, Isfahan,Persien, Wolle auf Baumwolle, ca. 40 Jahre alt, ca. 154x105cm 120 €
1061 Brücke, wohl Persien, Wolle auf Baumwolle, ca. 30-50 Jahre alt, ca. 146x107cm 150 €
1062 Teppich, Kashan-Kork, ca.440TSD Knoten pro qm, signiert, um 1955, ca. 225x137cm 300 €
1063 Brücke, Nain, Persien, Wolle auf Baumwolle, ca. 30-50 Jahre alt 100 €
1064 Brücke, wohl Anatol,Türkei, Wolle auf Baumwolle, ca. 30-50 Jahre alt, ca.148x127cm 80 €
1065 Teppich, wohl Täbris, Persien, Wolle auf Baumwolle, ca. 220x130cm, ca. 40-60 Jahre alt 300 €
1066 Kleiner Läufer, wohl Kaschmir, Seide auf Wolle, ca. 30-50 Jahre alt, ca.83x55cm, leicht beschädigt 100 €
1068 Brücke, wohl Kaschmir, Seide auf Wolle, ca. 78x130cm, ca. 30-50 Jahre alt 150 €
1069 Galerie, Persien, Wolle auf Baumwolle, , ca.30-50 Jahre alt, ca. 395x90cm 150 €
1070 Kleine Brücke, wohl Persien, Wolle auf Baumwolle, ca. 30-50 Jahre alt, ca.107x96cm 80 €
1071 Brücke, Wolle auf Baumwolle, ca. 155x92cm 100 €
1072 Brücke, Wolle auf Baumwolle, ca. 205x145cm 150 €
1073 Brücke, Kaschmir, Seide auf Wolle, ca. 185x124cm 200 €

Ostasiatica & Africana & Amerikana
1076 Konvolut 6 Ansichten von Handwerksberufen nach originalen aus dem Kitain Tempel in Kawagoe in

der Musaski-Provinz,ca.30x20,5cm,ungerahmt,zusammen
60 €

1077 Sitzender Buddha auf Naga mit Schlangenkopf,gefaßt,ca.70cm hoch,Burma,ca.70-80 Jahre alt 950 €
1078 Kleiner,tiefer Teller,blau lasiert,wohl China,Durchmesser ca.13,9cm 10 €
1079 "Bäuerinnen mit Körben und Früchten",Öl auf Leinwand,signiert Denis,ca.18x24cm 20 €
1080 Tibetische Feuerschlagtasche,mit Halbedelsteinbesatz,2.Hälfte 19.Jahrhundert 350 €
1081 Suzani,Seide auf Baumwolle,ca.100 Jahre alt,ca.143x82cm 200 €
1082 Bauchige Vase, Porzellan, Höhe ca.26,5 cm, China 20.Jahrhundert 30 €
1083 Komposition mit Blume und Tasse,Aquarell auf Büttenpapier,mit Widmung,datiert 1970,signiert

E.Rasleoff,ca.54x21,5cm,ungerahmt
10 €

1084 Suzani,Seide auf Baumwolle,Ikat,ca.100 Jahre alt,ca.187x182cm 200 €
1085 Porzellan Blumenvase,wohl Japan,Höhe ca.19,5cm,mit Haariss 10 €
1086 Ausschnitt einer Landschaftsdarstellung von Kei-Shoki,

Nachdruck,stockfleckig,ca.16x40cm,ungerahmt
20 €

1087 Käppchen,wohl Tekke(turkmenisch),ca. 100 Jahre alt 80 €
1088 Rechteckiges Lacktablett mit Kranichdarstellung,ca.24,5x19,5cm,unrestauriert 20 €
1089 "Wandervogel",Aquarell,stempelsigniert und handsigniert,ca.28x34cm,hinter Glas gerahmt 30 €
1090 Figur "Sitzender",gebrannter Ton,Höhe 17cm,Südamerika,20.Jahrhundert 40 €
1091 Rechteckiger Tisch, wohl japanische Lackarbeit,bodenseitig signiert, ca. 40x70x25cm (TxBxH),

20.Jahrhundert
250 €

1092 Große Lackschatulle mit Vögeln und Blumenornamenten verziert, ohne Schaniere und etwas
beschädigt und unrestauriert, Maße ca. 36,5x26x16cm (BxTxH), um 1900/20

60 €

1093 Wächterdrache auf einem Sockelstehend,Keramik,farblich lasiert,bestossen,Gesamthöhe
ca.105cm,20.Jahrhundert

150 €

1094 Hand-Anhänger,Jadeit mit vergoldeter Montur 30 €
1095 Konvolut 4 Tuschezeichnungen,signiert Raseleoff,teilweise mit Widmung und

Glückwünschen,maximal 35x33cm,ungerahmt,zusammen
50 €

1096 2 Grazien, wohl Jadeit auf Holzsockel stehend, China, 20.Jahrhundert 100 €
1097 2 Stück "Romantische,chinesische Landschaften",Mischtechnik,Rahmenmaß ca.39,5x39,5cm,20

Jahrhundert
80 €

1098 Wakizashi, Klinge 57,3cm lang, shinogi-zukuri, midare hamon,gunome-mokume hada,sunagashi,
sehr gute Politur, Silber Habaki, nakago mit 1 mekugi-ana, in shirasaya, signiert KAGEMITSU. Die
Klinge wurde wohl um 1543 hergestellt, Ende Koto Epoche. Koshirae: h

2200 €

1099 Konvolut 9 Untersetzer,Lackarbeit.leicht beschädigt,Durchmesser ca.6,8cm 10 €
1100 Konvolut 25 Aquarelle,dabei viele Tierdarstellungen,teilweise signiert,ungerahmt,teilweise

nummeriert, ca.30x40cm, zusammen
150 €

1101 "Große chinesische Landschaft mit Figurenstaffage", Öl auf Leinwand, ca. 57 x 106cm (HxB) , wohl
20.Jahrhundert

300 €

1102 8-eckige Schale,bodenseitig signiert,18,5 x 15,5 x 7cm (Breite x Tiefe x Höhe) 30 €
1103 Skulptur "Hand Buddha's mit Lotusblüte", wohl Palisander, Höhe ca. 26cm, leicht bestossen,

20.Jahrhundert
40 €

1104 Sitzender japanischer Buddha, Bronze, hohl verarbeitet, Höhe ca. 32cm, Breite ca. 29cm, 1.Hälfte
20.Jahrhundert

500 €

1105 Konvolut 7 Holztafeln mit plastisch geschnitzten Szenen,wohl Chian,19./20.Jahrhundert,zusammen 150 €
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1106 Rollbild "Theatergruppe",signiert, Gesamtmaß ca.126x72cm,unrestauriert, Japan
19./20.Jahrhundert

200 €

1107 Rollbild "Hoheitliche Dame mit Gelehrtem",signiert, Gesamtmaß ca.175x60cm,unrestauriert, Japan
19./20.Jahrhundert

200 €

1108 Halskette mit Korallen und versilberten Elementen, wohl Vorderasien, Länge ca. 50cm 100 €
1109 Skulptur "Weiser", in Stein gearbeitet, wohl ostasiatisches Kunsthandwerk,20.Jahrhundert,Höhe

ca.30cm
30 €

1110 Paar Tischlampen,Porzellan,Thailand,Gesamthöhe 49,5cm 30 €
1111 Rundes Lacktablett mit Vogeldarstellung,Durchmesser ca.28cm,unrestauriert 20 €
1113 Halskette,dunkelgrün,wohl Jade,Länge ca.38cm 50 €
1114 Halskette,hellgrün,wohl Jade,Länge ca.42cm 50 €
1115 2 verschieden Henkelväschen,Keramik,wohl Japan,bestossen und teilweise restauriert,maximale

Höhe 9,5cm,zusammen
40 €

1116 Kleine Keramik-Deckeldose mit Sterling-Silbermontur,Höhe ca.7cm,Durchmesser
ca.7cm,neuzeitlich,wohl ostasiatisches Kunsthandwerk

40 €

1117 Keramik-Deckeldose mit Sterling Silbermontur und Schriftzeichen,mit 3 Haarrissen,Höhe
9cm,Durchmesser ca.9,5cm,wohl chinesisches Kunsthandwerk,neuzeitlich

30 €

1118 Japanisches Deckelgefäß, gebrannter Ton, Höhe ca.18cm,Durchmesser ca. 17cm,20.Jahrhundert 100 €
1119 Räuchergefäß,Bronze,bodenseitig signiert,wohl 19.Jahrhundert,Höhe ca.7,8cm, Durchmesser

ca.14cm
350 €

1120 Briefkuverthalter,Lackarbeit,reiche Figurenstaffage,2.Hälfte 19.Jahrhundert,Maße ca.30,5x30cm 70 €
1121 Kolorierter Stich,ca. 8 x12cm,hinter Glas gerahmt 30 €
1122 Bauchige Blumenvase, Calcedon mit Jelong Marke, wohl 19.Jahrundert,Höhe ca.30cm 350 €
1123 Skulptur "Ruhender Elefant",wohl Jadeit 60 €
1124 "Romantische Landschaft",Tuschemalerei,signiert,ca.73x73cm,hinter Glas gerahmt 450 €
1125 Konvolut Lackarbeiten:2 Serviettenringe,1 kleine Becher(beschädigt),1 Deckeldose,2 kleine falche

Teller und 2 rechteckige Tabletts,mit Sternmotiven und mit Gebrauchsspuren,zusammen
50 €

1126 Samurai in Rüstung zu Pferd, Bronze,1.Hälfte 20.Jahrhundert, Maße ca. 32x12x35,5cm (BxTxH) 500 €
1127 "Weiße Reiher am Ufer",wohl handgemalt,signiert 120 €
1128 Bauchige Blumenvase mit floralen Halbreliefs,mit Jelong Marke,Höhe ca.33cm 350 €
1129 Flache Blumenvase,Porzellan mit Xian Meistermarke,Höhe ca.11cm, Durchmesser ca.24cm, wohl

19.Jahrhundert
250 €

1130 2 Künstler-Wandteller,wohl Japan,1 Teller beschädigt, mit Ritzsignatur,Durchmesser
22,5cm,zusammen

30 €

1131 "Bäuerliche Szene mit Figurenstaffage",Naturfarben auf Stoff,signiert Adewale,ca.47x132cm 150 €
1132 Trinkgefäß,Terracotta,Höhe ca. 17cm,Peru,19./20.Jahrhundert 80 €
1133 Kaligraphie,hinter Glas gerahmt,wohl China, 20.Jahrhundert,ca.72x51cm 50 €
1134 Samurai-Krieger auf einem Naturstein stehend, unterschiedliche Materialien, Höhe ca. 31cm, Breite

ca. 29cm, Japan 20.Jahrhundert
120 €

1135 Deckeldose,Lackarbeit,goldfarben bemalt,Höhe ca.11,5cm,Durchmesser ca.28cm,wohl
Japan,unrestauriert

10 €

1136 Skulptur "Afrikanischer Krieger",Bronze, Höhe ca.73cm,wohl 20.Jahrhundert 350 €
1137 Blumenstück,Aquarell auf Papier,signiert,ca 68 x 56cm 450 €
1138 Henkelvase mit blau-grüner Lasur,Höhe ca.12cm,Durchmesser ca.17cm,Japan 20.Jahrhundert 30 €
1139 Suzani Deckchen,Seide, feine Arbeit,ca.100 Jahre alt 50 €
1140 Halbrundes Jade-Amulett,durchbrochen gearbeitet, China 19.Jahrhundert,ca.7,4x5cm 120 €
1141 Indische Öllampe mit Kette,20.Jahrhundert 20 €
1142 Lampenfuß mit Kirschblütendekor,Porzellan,Höhe mit Fassung ca. 31,5cm,wohl Ostasien 20 €
1143 Anhänger,wohl Jade,Länge ca.4,3cm 20 €
1144 Afrikanische Steinfigur (Herrscher),Fundort Dogan,ca.5.000-4.000 v.Chr.,Höhe ca.21,5cm 800 €
1145 Blumenvase,Porzellan,floral verziert,China,Höhe ca.41cm 60 €
1146 Rechteckige Lackdose,leicht bestossen,wohl Japan um 1930,ca.30x10x9cm(LxBxH) 30 €
1147 Kleine Henkelschale mit stilisiertem Gesicht,gebrannter Ton,Höhe 6cm,Durchmesser

9cm,20.Jahrhundert
30 €

1148 Rollbild "Romantische Landschaft",signiert,ca.118x42cm 150 €
1149 Kleine,runde Deckeldose,bodenseitig signiert,Durchmesser ca.7cm,Höhe ca.3,5cm 30 €
1150 Skulptur "Kämpfende Elefanten",Ebenholz,beschädigt,Höhe ca.31,5cm,2.Hälfte 20.Jahrhundert 50 €
1151 "Pferde", Aquarell, signiert, hinter Glas gerahmt, Bildausschnitt ca. 58cm x 40cm, (BxH) 240 €
1152 "Sitzender Herrscher",chinesische Holzschnitzarbeit,teilweise farblich

gefaßt,19./20.Jahrhundert,Höhe ca.32cm
80 €

1153 Konvolut 7 Sammelteller mit original-Kartons und Beschreibung,Durchmesser 21cm,Porzellan
China, 20.Jh.,zusammen

50 €

1154 Zupf-Musikinstrument,afrikanisches Kunsthandwerk, 2.Hälfte 20.Jahrhundert,wohl Nigeria 10 €
1155 "Kleiner Eisvogel auf einem Ast sitzend",wohl Druck,nachkoloriert, in der Platte signiert,hinter Glas

gerahmt,ca.
200 €

1156 Ton-Henkelkrug,Nigeria,Höhe 21cm,2.Hälfte 20.Jahrhundert 10 €
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1157 Ton-Henkelkrug,Nigeria,Höhe 14cm,2.Hälfte 20.Jahrhundert 10 €
1158 Bauchige Blumenvase,Porzellan,China,20.Jahrhundert, Höhe ca.45cm,maximaler Durchmesser

ca.23cm
500 €

1159 Räucherschale,Bronze,wohl China um 1900,Höhe ca.30cm 120 €
1160 "Religiöse Szene",Öl auf Papier auf Holz aufgezogen,Indien, 20.Jahrhundert,ca.117x94cm 100 €
1161 Skulptur "Männliche Figur",fein verziert,Bronze,hohl verarbeitet,teilweise beschädigt,Höhe mit

Marmorsockel ca. 127cm
350 €

1162 Japanischer Farbholzschnitt "Geisha",ca.37x25cm 30 €
1163 Aus Mayakultur:5 Stück diverse Köpfe(Idole), zusammen 160 €
1164 Konvolut 3 Teller mit Kirschdekor,Japan,zusammen 20 €
1165 Inro,Lackarbeit floral verziert,ca.6,2x6cm,mit Zirkade,wohl Elfenbein,Japan 20.Jahrhundert 50 €
1166 Kalligraphie,Tusche,hinter Glas gerahmt,wohl China,20.Jahrhundert,ca.30x20cm 30 €
1167 Skulptur "Fischer",wohl Elfenbein,bodenseitige Schriftzeichen,Höhe ca.10,5cm,Angelstabe

abgebrochen,Japan 20.Jahrhundert
80 €

1168 Koran-Täschchen mit Ikat,ca.25x20cm 50 €
1169 Kleine,bauchige Blumenvase,Emaille,Persien,Isfahan,1.Hälfte 20.Jahrhundert,Höhe ca.17,5cm 50 €
1171 Häuptlingsfigur,Stein,wohl Benin oder Ghana,Höhe ca. 29cm,2.Hälfte 20.Jahrhundert 50 €
1172 Kolorierter Stich,ca. 8 x12cm,hinter Glas gerahmt 30 €
1173 "Gottheit",Halbrelief,gebrannter Ton,Höhe 13cm,wohl Mittelamerika,20.Jahrhundert 20 €
1174 Schreibutensil,Messing,fein zissiliert,afrikanisches Kunsthandwerk,wohl 2.Hälfte 20.Jahrhundert 20 €
1175 Sitzender Buddha mit Naga(Drachen),Bronze, Thailand, Lopbury,ca.120 Jahre alt,Höhe ca.92cm 3700 €
1176 Skulptur "Herrschaftliche Dame", Bein geschnitzt, bodenseitig signiert, Höhe ca.30cm 200 €
1177 Wandbehang,Seide auf Baumwolle,ca.100 Jahre alt,ca.142x100cm 450 €
1178 Sitzender Buddha,Bronze mit Halbedelsteinbesatz, Burma,ca.100 Jahre alt,Höhe ca.67cm 950 €
1179 Balinesische Tänzerinnen, Malerei auf Stoff,signiert Mur., ca. 90 x 120cm, 20.Jahrhundert 200 €
1180 Suzani,Seide auf Baumwolle,ca.100 Jahre alt,ca.113x110cm 200 €
1181 Suzani,Seide auf Baumwolle,ca.100 Jahre alt,ca.160x123cm 200 €
1182 Suzani,Seide auf Baumwolle,durchbrochen gearbeitet,ca.100 Jahre alt,ca.158x138cm 200 €
1183 Paar mexikansiche Reitschuhe,Messing,fein verziert,zusammen 50 €
1184 Konvolut 8 Masken,maximale Länge ca.60cm,afrikanische Holzschnitzarbeiten des

20.Jahrhunderts,zusammen
100 €

1185 Konvolut 5 Holzmasken,ostasiatisches Kunsthandwerk des 20.Jahrhunderts,zusammen 100 €
1186 Konvolut 3 Ingwer-Töpfe,einer bodenseitig signiert,blau lasiert,Höhe ca.17,5cm,zusammen 100 €
1187 Sitzender Buddha,geweisstes Blech,Höhe ca.39cm,neuzeitlich 30 €
1188 Tiefe Schale,ostasiatisches Kunsthandwerk,wohl versilbert,Durchmesser ca.18cm,Höhe ca.11,5cm 50 €
1189 Japanischer Imperial-Säbel, Länge ca. 84cm 650 €
1190 Konvolut 2 Deckeldosen,2 ovale Schalen und1 Kerzenleuchter,neuzeitliche

Lackarbeiten,ostasiatisches Knsthandwerk,zusammen
70 €

1191 Konvolut 2 Speere,wohl afrikanisches Kunsthandwerk,zusammen 100 €
1192 2 Glasscheiben,aufwendig bemalt und mit arabischen Schriftzeichen,von Messingaufstellern

gehalten,Durchmesser ca.11cm,am Rand facettiert,zusammen
40 €

1193 Tuareg-Schwert, Länge ca. 91cm,nordafrikanisches Kunsthanderwerk des 20.Jahrhunderts (Klinge
löst sich z.Zt. nicht aus der Lederscheide)

50 €

1194 Konvolut 6 Ledertaschen,afrikanisches Kunsthandwerk des 20.Jahrhunderts,zusammen 50 €
1195 Kleiner,tiefer Imari-Teller,blau lasiert,Durchmesser ca.19cm 20 €
1196 Kleiner Tischparavant,4-teilig,Vorder-und Rückseite bemalt und signiert,wohl China

20.Jahrhundert,Maße ca. 26x17cm
80 €

1197 Konvolut 6 Kämme und 3 figurale Objekte und 1 Schöpfkelle,afrikanisches Holzschnitzarbeiten des
20.Jahrhunderts

70 €

1198 Konvolut 12 Schmuckobjekte, teilweise Elfenbein und teilweise Perlschmuck der Masai,zusammen 100 €
1200 Konvolut 14 Schmuckobjekte,teilweise afrikanisches Kunsthandwerk u.a. Masai-Perlschmuck sowie

ein Lederband mit kleinen Glocken und bunten Perlen, 20.Jahrundert,zusammen
50 €

1201 Konvolut 14 Teile afrikanischer und ostasiatischer Halsschmuck,teilweise mit
Halbedelsteinbesatz,teilweise in Bein und teilweise Masai-Perlschmuck,zusammen

120 €

1202 Konvolut 4 Holzmasken,ostasiatisches Kunsthandwerk des 20.Jahrunderts,zusammen 80 €
1203 Konvolut 5 Holzmasken,teilweise afrikanisches, teilweise ostasiatisches Kunsthandwerk,zusammen 80 €
1204 Konvolut 5 vollplastische Figuren,teilweise in Ebenholz sowie 10 weitere, teilweise figurale Objekte,

afrikanisches und ostasiatisches Kunsthandwerk des 20.Jahrhunderts,zusammen
150 €

1205 Holzrelief,afrikanisches Kunsthandwerk,rückseitig nummeriert 13, ca. 85cm hoch und 43cm breit 50 €
1206 Bronze-Figur, Aufsatz eines Ritualstabes,Nord-Nigeria,Adamawa. Es handelt sich hier um ein

Attribut eines Fetischeurs des Baule-Stammes,Höhe mit Sockel ca. 18cm
120 €

1207 Konvolut ca. 20 Teile afrikansiches Kunsthandwerk des 20.Jahrunderts, u.a. Stehlen und
Masken,zusammen

280 €

1208 Konvolut 14 Teile afrikanischer Schmuck und Reifen, teilweise Bronze,Messing und Messing
vernickelt,zusammen

150 €

1209 Holzrelief,afrikanisches Kunsthandwerk,ca. 111cm hoch und 43,5cm breit 60 €
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1210 "Samurai zu Pferd", japanische Handstickarbeit,signiert, hinter Glas gerahmt, 1.Hälfte
20.Jahrhundert,Rahmenmaß ca. 95,5 x 128cm

300 €

1211 Konvolut 4 japanische Holzschnitte,hinter Glas gerahmt, Rahmenmaß ca. 50x161cm 300 €
1212 Objekte mit bodenseitig geschnitzen Hieroglyphen, wohl Bein geschnitzt, ca.6,5 x 4,5cm 20 €
1213 "Musikspielgruppe",Öl auf Leinwand,signiert Prince Okuku,datiert (19)87, ca. 81x117cm, auf

Spanplatte aufgezogen
200 €

1214 "Bambus mit Vögeln", wohl Tuschmalerei auf Papier,signiert,hinter Glas
gerahmt,ca.34,5x26cm,China 20.Jahrhundert

50 €

1215 Stehender Kranich mit Schopf, Messing vernickelt,Höhe ca.64,5cm,neuzeitlich 50 €
1217 Flitze-Bogen,Holz mit Juteschnur,Länge ca.97cm 10 €

Moderne Kunst u. Grafik II
1218 "Abstrakte Komposition", Acryl auf Leinwand, unleserlich signiert, ca. 100x180cm 500 €
1219 "Königliche Hoheiten",Farblithographie,unleserlich signiert,nummeriert 11/25,Bildausschnitt

ca.40x29,5cm,hinter Glas gerahmt
30 €

1220 Maurice de Vlaminck (*1876-1958) "Les deux vases des fleurs",Farbholzstich um 1960,Edition Les
Heures Claires,38x45cm,ungerahmt

60 €

1221 Otto Louis (*1929-2006) "Abstraktion",Mischtechnik,ca.30x30cm 100 €
1222 César Manrique (1919-1992), "Komposition", Farblithographie, im Druck signiert, datiert 1991,

Bildausschnitt 40x48cm
80 €

1223 Richard Matouschek(1920-1976)"Komposition",Öl auf Hartfaser,unten rechts monogrammiert
RM,ca.34x28cm

100 €

1224 "Köln mit Groß-Sankt Martin und Rathaus",Farblithographie,unleserlich handsigniert,nummeriert
162/480,ca.20x26cm

10 €

1225 O.Kohler "Abstraktion",Aquarell,signiert,datiert (19)80,28x37,8cm 100 €
1226 Albert Ràfols-Casamada(1923-2009)"Blanc-Mondrian",Farbradierung,signiert und nummeriert

38/60,ca.29x20cm,gerahmt
150 €

1227 Wenczka "Theater",Acryl auf Leinwand,signiert,ca. 87x51cm 80 €
1228 "Komposition",Aquarell,signiert W.Goß,datiert (19)63,Bildausschnitt ca. 38,5x28,5cm,hinter Glas

gerahmt
50 €

1229 G.de Angelis "Trauernde Frauen",Aquarell,signiert und datiert (19)63,Bildausschnitt
ca.48,5x33,5cm

70 €

1230 H.A.W.Engelhardt (*1943)"Komposition",signiert und datiert (19)94, rückseitig stockfleckig und mit
Wasserschaden

20 €

1231 Karl Kaul (1934-2003) "Komposition",Farblithographie, signiert, datiert (19) 77,Bildausschnitt
ca.38x32,5cm

80 €

1232 Mappenwerk "Der Mann ohne Schnurrbart",gezeichnet von F.Achleitner,mit 5 von 6
Farbradierungen von Karl Korab(1937),zusammen

400 €

1233 Werner Korb "Phantasus", Original Radierung auf Bütten, E.A. Exemplar V. von 1973, handsigniert,
ca. 27,2x24,3cm,ungerahmt

30 €

1234 Daniele Fuchs(1930)"Place de Sendome", Federzeichnung,signiert und bezeichnet, Bildausschnitt
ca.50x28,5cm

100 €

1235 "Katzen",Farboffsetdruck nach einem Original von Henriette Kniep(1821-1909),hinter Gals
gerahmt,Rahmenmaß ca.40x50cm

20 €

1236 Mappe "Künstler-Hand-Drucke" mit 12 Original-Seriegraphien unterscheidlicher Künstler mit
Künstlerverzeichnis,jeweils handsigniert,ungerahmt,ca.60x49cm

300 €

1237 "Herrenportrait",Öl auf Leiwand,signiert E.Zinetti,datiert 1968,mit Widmung,hinter Glas
gerahmt,ca.80x59cm

50 €

1238 Ute Schmolling (1924-)"Die Puppe",Liniolschnitt auf Bütten,nummeriert 50/100,datiert
(19)69,ca.42x23cm

30 €

1239 George Grosz (1893-1959) , "Prosit der Gemütlichkeit", Lithographie, in der Druckplatte signiert,
Bildausschnitt ca. 34,5 x 24,5cm, gerahmt

40 €

1240 Pablo Picasso (1881-1973) "Jacqueline en amazone",Farbheliogravure aus Toros Toreros,Cercle
d'Art, Paris 1961, Bildausschnitt ca. 36,7x25,5cm, ungerahmt

70 €

1241 Félicien Rops (1833-1898) "Etude de personnages", Stahlstich, ca. 24x18cm,hinter Passepartout,
No.842-1

80 €

1242 G.de Angelis "Maria und Josef auf dem Weg nach Bethlehem",Aquarell,signiert und datiert
(19)63,Bildausschnitt ca.66,5x54,5cm

70 €

1243 Jamshid Karimi (*1947) "Komposition", Öl auf Leinwand, signiert, ca. 70x80cm 80 €
1244 Manuel Frattini "Komposition",Aquarell,unsigniert, rückseitig bezeichnet,ca.29x20,5cm,hinter Glas

gerahmt
200 €

1245 Joan Miro (1893-1983) "Komposition",Original Farblithographie aus Ceramique Monumentales,
Mourlot, Maeght Paris 1963, WVZ Cramer 83, Bildausschnitt ca. 38x83,5cm,ungerahmt

70 €

1246 "Blühender Hibskus",Farblithographie,monogrammiert W.,datiert '79,ca.52,5x40cm,hinter Glas
gerahmt

30 €
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1247 Manuel Frattini "Frau im Sommerkleid",Aquarell, unsigniert,rückseitig bezeichnet,ca.35x25cm,hinter
Glas gerahmt

200 €

1248 Max Pechstein(1881-1955),Lithographie nach einem Original aus Reisebilder Südsee,400
Exemplare,Berlin 1972,ungerahmt,25,5x14,8cmcm

50 €

1249 "Romantische Seelandschaft",Farboffsetlitho,in der Platte signiert D.Casanova,hinter Glas gerahmt,
ca.72,5x93,5cm

30 €

1250 Ilsetraud Glock(1917-2014)"Rose von Jericho", Farbradierung,E.A.Exemplar,signiert,gerahmt,
Bildausschnitt ca.35,5x48cm

50 €

1251 Peter Max (1937),Plakat "Hero" aus The New Fauve Series,datiert 2000,mit
Widmung,ca.90x60,5cm

50 €

1252 "Abstraktion",Mischtechnik,unleserlich signiert,datiert (19)87,Bildausschnitt ca.13,8x13,8cm 30 €
1253 Maurice de Vlaminck (*1876-1958) "Fleurs au pot de grès",Farblithographie, Pierre Mac Orlan,

Mourlot, Sauret Paris 1958, Bildausschnitt ca. 28x20,8cm,ungerahmt
50 €

1254 Georg Dussau(1947)"Komposition",Original Radierung,nummeriert 28/99,bezeichnet,Bildausschnitt
ca.21,5x15,5cm,hinter Glas gerahmt

50 €

1255 Ingrid Floss (1970) " 4 Elemente",Farblithographie,signiert und nummeriert F78/300,39,5x31cm 100 €
1256 "Abstraktion",Siebdruck,unleserlich signiert, datiert (19)97,ca.85,5x61,5,ungerahmt,mit Knickstellen 30 €
1257 Christina Jamolinski"2 blaue Engel",Öl auf Papier,gerahmt,Bildausschnnitt 26x17cm 100 €
1258 C.Rubbert(?-2015)"Hafen mit Segelbooten", Farlithographie, signiert,nummeriert 1/5,datiert 04 30 €
1259 Christina Jamolinski"Stehender Frauenakt", Mischtechnik,gerahmt,Bildausschnnitt 31x22,5cm 100 €
1260 M.Segschneider "Komposition",Öl auf Leinwand,signiert und datiert (19)98,ca.98x98cm 300 €
1261 Helmut Kies(1933) "Der Narr und der Tod",Farblithographie,handsigniert,ca.34,5x41,5cm 50 €
1262 Marc Chagall "Komposition mit Blumenstrauss", Farboffsetlithografie im Modellrahmen gerahmt,

Rahmenmaß ca. 78x98cm
80 €

1263 Armando Sendin (*1928) "Komposition", Mischtechnik, signiert und datiert (19) 88, Bildausschnitt
ca. 25 x 19cm (HxB)

70 €

1264 Marc Chagall (1887-1985) "David mit der Harfe",Farblithographie,Mourlot Nr.134, Paris
1956,35,5x26,5cm,aufwendig hinter Glas gerahmt

700 €

1265 Lorenz Bösken(1891-1967) "Jagdszene", Farbradierung,Bildausschnitt ca.37x51cm 80 €
1266 Helene Ramershoven "Ohne Titel",Farbradierung, signiert und datiert (19)82,nummeriert 5/60,

Bildausschnitt 38x28cm
20 €

1267 „Komposition“,Mischtechnik, unleserlich signiert,Bildausschnitt ca.15x10cm , gerahmt,
Rahmenleiste beschädigt

10 €

1268 Joan Miro (1893-1983) "Komposition",Original Farblithographie aus Lithograph I., Mourlot, Maeght
Paris, 23x50cm,ungerahmt

70 €

1269 M.-L.Blersch-Salden"Buchillustration zu E.von Ulmann",Farbholzschnitt,signiert,ca.27x34,5cm 20 €
1270 Jean Cocteau (1889-1963) "Oedipe roi",Original Farblithographie aus Théatre, Morlot-Grasset,

Paris 1957,Bildausschnitt ca. 22x15cm,ungerahmt
60 €

1271 "Abstraktion",Öl auf Malpappe,signiert R.Calot,Bildausschnitt ca.10x23cm,hinter Glas gerahmt 80 €
1272 "Kirschblütenzweig",Farbradierung,unleserlich signiert und nummeriert 87/100,Bildausschnitt

ca.27x22cm
30 €

1273 Félicien Rops (1833-1898) "Etude de personnages", Stahlstich, ca. 24x18cm,hinter Passepartout,
No.842-8

80 €

1274 Armando Sendin (*1928) "Komposition", Mischtechnik, signiert, Bildausschnitt ca. 19 x 25cm (HxB),
hinter Glas gerahmt

70 €

1275 Karl Kaul (1934-2003) "Komposition",Farblithographie,signiert, datiert (19)77, Bildausschnitt ca.
38x32,5cm (Höhe x Breite)

80 €

1276 Wassily Kandinsky (1866-1944) "Juryfreie",Farblithographie, Fondation Maeght, Arte Maeght,
Paris, Bildausschnitt ca. 37x56,2cm,ungerahmt

60 €

1277 Anne Bulanole"La Poème",Farbradierung,nummeriert 30/40,EA-Exemplar,unleserlich datiert,
Bildausschnitt ca.21,5x16cm

20 €

1278 Felicien Rops (1833-1898) "Le beau Paon",Radierung auf Bütten,aus "L'Homme et l'Artiste,175
Exemplare,H.Floury, Paris 1908,Bildausschnitt ca.16,9x16,3cm,ungerahmt

60 €

1279 Dieter Nußbaum(1972) "Komposition mit Kölner Dom", Mischtechnik auf Stoff, signiert und datiert
(20) '08, ca.76x171cm, ungerahmt

500 €

1280 Irene K.Pittmann,Ausstellungsplakat "City Hall Tampa,Florida,1979",50x40cm 10 €
1281 "Komposition",Farblithographie,unleserlich signiert,nummeriert 763/999 30 €
1282 Felicien Rops (1833-1898) "Ihr werdet so sein wie Gott",Radierung auf Bütten,Érastène Ramiro,

G.Pellet, Paris 1905,ca.25,2x18,5cm,ungerahmt
60 €

1283 Hans Meid (1883-1957) "Am Fluss", Origina-Lithographie auf Zandersbütten,P.Cassirer,Berlin
1925, Jentsch 499, ca.23,8x20,7cm

30 €

1284 Dieter Eckehart (*1942) "Blütenblatt mit Ruine", Farbradierungmnummeriert 1/150,Bildausschnitt
ca.22x14,5cm

30 €

1285 Max Liebermann (1847 - 1935), "2 Frauen und 1 Kind", Original Holzschnitt auf Bütten, Hoberg-
Heyder Berlin 1922, WVZ Schiefler III. Seite 160, Bildausschnitt ca.15,3 x 12cm

40 €
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1286 Pablo Picasso (1881-1973) "Buste au corsage à carreaux",Lithographie 2e état, WVZ IV., Sauret A,
Mourlot Paris 1964, vergl.Bloch Nr.850, ca. 21,5 x 17,5cm,ungerahmt

60 €

1287 "Abstrakte Komposition",Farboffsetlithographie,in der Platte unleserlich signiert,hinter Glas
gerahmt,ca.65x86cm

30 €

1288 "Mädchen mit Reisschüssel",Farblithographie,in der Platte signiert Sarah Farlu,datiert 9.54,
ca.28,7x22,2,ungerahmt

30 €

1289 Jean Cocteau (1889-1963) "L aigle à deux têtes",Original Farblithographie aus Théatre,Paris
1957,Bildausschnitt ca. 21,5x14,8cm,ungerahmt

70 €

1290 Ernst Günter Hansing(1929-)"Meditarannée I.",Farbsiebdruck,handsigniert,nummeriert
112/290,ca.56x40cm

50 €

1291 Gustav Klimt "Stehende Dame",Faksimile (Nach einer Original-Bleistiftzeichnung von 1913 mit
Nachlassstempel,Strobl 2287),ungerahmt, aus Mappe Blätter aus Privatbesitz-Teil 2

50 €

1292 "Seelandschaft",Farblithographie,unleserlich signiert,Wisner(?),nummeriert 4/35,datiert
(19)75,ca.50x65cm

100 €

1293 Guenther Nussbaumer(1952),Salzburg"Route 66", Farblithographie auf Büttenpapier,signiert,
nummeriert 7/50,datiert 2000,ca.64,5x48cm

80 €

1294 "Liegender Frauenakt",Öl auf Hartfaser,unleserlich signiert,ca.48x74cm 100 €
1295 B.Wagener"Ohne Titel",Farbradierung,signiert und bezeichnet, nummeriert 11/100,Bildausschnitt

ca.36x25cm
20 €

1296 Joan Miro (1893-1983) "Komposition",Original Farblithographie aus Lithograph I., Mourlot, Maeght
Paris 1972, Bildausschnitt ca. 32x50cm,ungerahmt

60 €

1297 August Renoir (1841-1919) "Le chapeau et la baigneuse", Lithographie, Andre Sauret, Mourlot
Paris , 1951,Bildausschnitt ca.29x23cm,ungerahmt

70 €

1298 Henri Toulouse-Lautrec (1864-1901) "La revue blanche", Farblithographie aus "L'Affiche de
T.Lautrec",Mourlot, A.Sauret 1967,Bildausschnitt ca.33x23cm,ungerahmt

50 €

1299 Mireille Kramer "Komposition",original Farbseriegraphie,Bruckmann,München
1979,ca.57,3x40cm,ungerahmt

50 €

1300 Simon Dittrich"Komposition",original Farbseriegraphie,Bruckmann,München
1979,ca.49x40cm,ungerahmt

50 €

1301 "Komposition mit Äpfeln",Farboffsetlithographie,Bildausschnitt ca.15,2x18,5cm 10 €
1302 "Komposition",Öl auf Leinwand,signiert Herkenrath, Peter Herkenrath (1900-1992)

zugeordnet,Bildausschnitt ca.54,5x44,5cm
300 €

1303 Henri Matisse(1869-1954) "Portrait", aus Portraits, Offsetlithographie,Mourlot Paris
1954,ungerahmt,ca.27,5x19,5cm

50 €

1304 Karl Georg Schmidt "Komposition",original Farbseriegraphie,Bruckmann,München
1975,ca.43x40cm,ungerahmt

50 €

1305 Foto "Fargott",hinter Glas gerahmt,40x50cm 40 €
1306 Turia Beeri (1929) "Küste I." und "Küste II.",Aquatinta,E.A. Exemplare,1988, Bildausschnitt jeweils

30x22cm, zusammen
100 €

1307 "Jüngling mit Flasche",Farbliniolschnitt,Bildausschnitt ca. 33,5x25,5cm 30 €
1308 Karl Kaul (1934-2003) "Komposition",Fabrlithographie,signiert,datiert (19)77,Bildausschnitt ca.38 x

32,5cm (Höhe x Breite)
80 €

1309 Jean Cocteau (1889-1963) "La voix humaine",Original Farblithographie aus Théatre, Morlot-
Grasset, Paris 1957,Bildausschnitt ca. 22x15cm,ungerahmt

50 €

1310 Georges Braque (1882-1963) "Varengeville",Kunstdruck,ca.15x64cm,hinter Glas gerahmt 50 €
1311 Heinz Hoffmann "Stadtansicht",Farblithographie,handsigniert und nummeriert,Bildausschnitt

ca.35x45cm
50 €

1312 "Komposition",Farblithographie,unleserlich signiert,datiert (19)71,Bildausschnitt ca.56,5 x 43cm
(Höhe x Breite)

50 €

1313 Heinz Hoffmann "Blumen",Farblithographie,handsigniert und nummeriert,Bildausschnitt
ca.35x45cm

50 €

1314 Willy Haas"Vergnügte Nacht",Farblithographie,handsigniert mit Widmung,EA-Exemplar,datiert
1996,ca.49x60cm

30 €

1315 "Dame mit Hutnadel",Farboffsetlithographie,Bildausschnitt ca.25x19,5cm 20 €
1316 M.Segschneider "Engel", Öl auf Leinwand,signiert un datiert,ca.78,5x59cm 300 €
1317 Anne Schroer "Abstraktion",Acryl,signiert,hinter Glas in Modellrahmen gerahmt,ca.14x17cm 30 €
1318 Peter Max (1937),Plakat "Ascending Angle" aus Heaveny Series,datiert 2000,mit

Widmung,ca.88x61cm
50 €

1319 Horst Rave (1041-2009) und Margarete Loviscach (1913-1999) "Jackson Polock - November 1976
- Bonn-Münsterplatz",Farblithographie aus der Panda-Serie, handsigniert,nummeriert
4/30,Bildausschnitt 44 x 41,5cm (Höhe x Breite)

80 €

1320 Heinz Trökes (1913-1997) Serie von 12 Original-Lithographien aus dem Zyklus "Fata Morgana",
signiert und nummeriert 83/120,Bildausschnitt 33,5x25,gerahmt, zusammen

960 €

1321 2 Stadtansichten mit Figurenstaffagen,Öl auf Papier,unleserlich signiert,datiert
1964/65,Bildausschnitt ca.43x28,5cm,zusammen

80 €
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1322 "Abstraktion mit Ahornblättern",Mischtechnik,monogrammiert,datiert (19)95,ca,99x68,5cm,hinter
Glas gerahmt

30 €

1323 "Abstraktion",Acryl auf Papier,unleserlich signiert,ca.80x60cm 30 €
1324 "Mann mit Hut",Radierung,unleserlich betitelt und datiert 1983,nummeriert 2/20 60 €
1325 "Stilleben mit Henkelkrug und -tasse",Öl auf Hartfaser,signiert Cora,ca.69x69cm 50 €
1326 "Abstraktion",Öl auf Hartfaser,unsigniert,ca.57,5x78cm,gerahmt 30 €
1327 Rainer Irrgang (1945-2010) "La vendetta de nanno - Waterline 1997",Mischtechnik,signiert und

bezeichnet,hinter Glas gerahmt, Rahmenmaß ca.50x70cm
200 €

1328 Pablo Picasso (1881-1973)"Visage de la paix",Farboffsetlithographie nach Picasso,Eluard,Paris
1996,Bildausschnitt ca.24x33cm,ungerahmt

50 €

1329 "Abstrakte Komposition",Öl auf Papier,monogrammiert HdW,datiert (19)95,ca.60x48cm 50 €
1330 Marc Chagall (1887-1985)"Maternité rouge", Farboffsetlithographie, Exposition de 14 Lithographies,

Galerie Maeght Paris 1981, Bildausschnitt ca. 35x22,7cm,ungerahmt
30 €

1331 "Kölner Dom",Öl auf Papier,unsigniert,ca.35x25cm,ungerahmt 20 €
1332 Pablo Picasso (1881-1973)"Der müde Krieger",Farboffsetlithographie aus Gravilla de Fabulas sin

amor,1962,nach Picasso, ca.21x18cm, ungerahmt
50 €

1333 „Komposition“,Aquarell,wohl unsigniert,Bildausschnitt ca.27x11cm 10 €
1334 August Renoir (1841-1919) "Femme au cep de vigne", Lithographie, Andre Sauret, Mourlot Paris ,

1951,Bildausschnitt ca.26,5x20,5cm,ungerahmt
70 €

1335 Pablo Picasso (1881-1973)"Nelke für einen Zigeuner, der verblutet",Farboffsetlithographie aus
Gravilla de Fabulas sin amor,1962,ca.22x18cm, ungerahmt

50 €

1336 Pablo Picasso (1881-1973)"Home et Femme nue tenant un linge",aus
Metharmorphoses,Offsetlithographie, Shira,Genf 1958, nach Picasso, ca.16x19cm, ungerahmt

70 €

1337 Marino Marini (1901-1980) "Scompositione",Seriegraphie,Schünemann Bremen
1968,Bildausschnitt ca.37x26,5cm,ungerahmt

50 €

1338 "Stehender Frauenakt",Farblithographie,signiert Bernard Chary,E.A.Exemplar,hinter Glas
gerahmt,ca.54x39,5cm

50 €

1339 "Muscheln",Öl auf Papier,monogrammiert BS, datiert (19)92,Bildausschnitt ca.21,5x31cm 30 €
1340 Pablo Picasso (1881-1973) "Rembrandt und 2 Frauen",Kunstdruck nach dem Original, Suite

Vollard, G.Hatje,Stuttgart 1956, ca. 25x18,6cm
60 €

1341 Pablo Picasso (1881-1973) "Sitzende Frau mit Hut und stehende Frau mit Draperie",Kunstdruck
nach dem Original, Suite Vollard, G.Hatje,Stuttgart 1956, ca. 25x19cm

60 €

1342 George Braque (1882-1963) "Oiseau sur fond bleue",Farblithographie, A.Sauret, Mourlot Paris
1963,Bildausschnitt ca.27x21cm,ungerahmt

60 €

1343 „Komposition“, Liniolschnitt, signiert Ingrid Storz, nummeriert 2/6, ca.70x50cm 30 €
1344 M.Segschneider "Karussel", Öl auf Leinwand,signiert un datiert,ca.79x59,5cm 300 €
1345 Henri Toulouse-Lautrec (1864-1901) "The chap book", Farblithographie aus "L'Affiche de

T.Lautrec",Mourlot, A.Sauret 1966,ca.21x29,5cm
50 €

1346 Fujio Akai (*1943) "Ohne Titel",Lithographie,ca.30x21cm,handsigniert und datiert 1988,nummeriert
12/20,hinter Glas gerahmt (Glas beschädigt)

30 €

1347 Wisner "Sonnenuntergang",Farblithographie,signiert und datiert (19)74,nummeriert
355/500,ca.57,5x44,5cm

100 €

1348 "Orchideenstilleben",Farblithographie,signiret Schädel, Rahmenmaß ca.45x35cm 50 €
1349 "Rosenstilleben",Farblithographie,signiert Schädel, Rahmenmaß ca.45x35cm 50 €
1351 Henri Toulouse-Lautrec (1864-1901) "May Milton", Farblithographie aus "L'Affiche de

T.Lautrec",Mourlot, A.Sauret 1966,ca.31,2x24cm
50 €

1352 Maurice de Vlaminck (*1876-1958) "Les Anémones",Farblithographie, Andre Sauret, Mourlot, Paris
1958, Bildausschnitt ca. 26,9x19,9cm,ungerahmt

50 €

1353 Max Pechstein(1881-1955),Lithographie nach einem Original aus Reisebilder Südsee,400
Exemplare,Berlin 1972,gerahmt,26x34cm

60 €

1354 Max Pechstein(1881-1955),Lithographie nach einem Original aus Reisebilder Südsee,400
Exemplare,Berlin 1972,gerahmt,26x34cm

60 €

1355 Max Pechstein(1881-1955),Lithographie nach einem Original aus Reisebilder Südsee,400
Exemplare,Berlin 1972,gerahmt,26x34cm

60 €

1356 Pablo Picasso (1881-1973)"Quatre femmes nues en fuite",aus Metharmorphoses,Offsetlithographie
nach Picasso, Shira,Genf 1958,ca.16x19cm, ungerahmt

70 €

1357 Joan Miro (1893-1983) "Komposition",Original Farblithographie aus Lithograph I., Mourlot, Maeght
Paris, 23x50cm,ungerahmt

70 €

1358 Claudia Ancilotti "Kirschblütenzweige mit Schale,Kunstdruck,60x80cm 40 €

Porzellan und Keramik II
1359 Deckeldose mit Baccus und Putto, KPM Porzellan Berlin, wohl um 1780, Höhe ca. 34,5cm,

Durchmesser ca. 25
450 €

1360 Zahnstocherhalter, Porzellan Königlich Meissen, leicht bestossen 20 €
1361 Konvolut 2 Obstteller, Meissen Stadt, Teichert, Durchmesser ca. 15cm, zusammen 50 €
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1362 "Heilige Familie",figürliches Bisquitporzellan,Höhe ca.18,5cm,um 1920 10 €
1363 Kleine Blumenvase,bezeichnet KPM Bavaria,Höhe ca.16,5cm 10 €
1364 11-teiliges Kaffeeservice,Porzellan,floral verziert,ungemarkt,1.Hälfte 20.Jahrhundert,zusammen 50 €
1365 Kakaotasse "Zum Andenken",um 1900,ungemarkt 10 €
1366 Kaffeeservice für 6 Personen,Porzellan Hutschenreuther mit Zwiebelmusterdekor 100 €
1367 Kleiner ArtDeco Kerzenleuchter,Keramik,blau lasiert,Höhe ca.8,5cm 10 €
1368 "Jüngling",figürliches Porzellan KPM Berlin,bestossen 40 €
1369 "Fasan",figürliches Porzellan,wohl Thüringen,ca.14x5cm 50 €
1370 Konvolut 3 verschiedene Rosenthal Porzellanteller,maximaler Durchmesser ca.16cm,Dekor

Molière,zusammen
10 €

1371 3-armiger Kerzenleuchter,Porzellan,ca.23x10x12cm 10 €
1372 Tiefer Teller,Porzellan Königlich Meissen,Dekor Bunte Blume,2.Wahl,Durchmesser

ca.23cm,restauriert und bestossen
10 €

1373 Konvolut 4 tiefe und 2 flache Teller,wohl Limoge Porzellan,floral verziert,zusammen 40 €
1374 Blumenvase mit Darstellung eines Zaunkönigs, Franklin Porzellan,Gesamthöhe mit Holzsockel

ca.33cm
20 €

1375 Frauenbüste,Keramik,rückseitig unleserlich signiert,datiert 1997,Höhe ca.14cm 30 €
1376 8 Teile Porzellan,Stadt Meissen,Teichert,1 Teller wurde restauriert,zusammen 80 €
1377 Kaffeeservice für 6 Personen ohne Zuckerdose,Fürstenberg Porzellan,grüne Blattranken,1 Tasse

leicht bestossen
40 €

1378 Marmeladen-Deckeldose in Form einer Ananas,Fayence,ungemarkt, Höhe ca.16cm 10 €
1379 Konvolut 3 Mokkatassen mit Unterteller,unterschiedliche Manufakturen,zusammen 50 €
1380 2 figürliche Porzellane "Putti",wohl Thüringen,Höhe ca.11,0cm 120 €
1381 Blumenvase mit Paradiesvögeln,Porzellan,kobaltblau,wohl Ostasien,Höhe 27,5cm 10 €
1382 Konvolut 3 Vasen Rosenthal Porzellan und 1 Vase Heinrich Porzellan,maximale Höhe

ca.26cm,zusammen
20 €

1383 Marienfigur in einem Pantheon stehend mit einem integrierten Weihwasserbehältnis,leicht
bestossen,Höhe ca.17,5cm

10 €

1384 Kaffee-und Teeservice,Porzellan,wohl Thüringen, emaillierte,florale Bemalung,bodenseitig
nummeriert.teileise bestossen,um 1870/80,zusammen

60 €

1385 Große, runde Schale, Lindner Porzellan mit floraler Bemalung, Durchmesser ca.32cm 30 €
1386 Kleiner Gebäckteller,Porzellan Königlich Meissen, Dekor bunte Blume, 2.Wahl, durchbrochen

gearbeitet,Durchmesser ca.15,5cm
20 €

1387 Kuchenteller, Lindner Porzellan, kobalt blau mit floraler Bemalung, Durchmesser ca.37,5cm 30 €
1388 Flacher Obstteller,Porzellan Königlich Meissen,2.Wahl,mit Abrieb,Durchmesser ca.21cm 20 €
1389 Gebäckschale mit 5 kleinen Tellerchen,Fürstenberg Porzellan,zusammen 10 €
1390 Fußschale,Limoges Porzellan,floral verziert mit Goldrand,Limoges - Goa 10 €
1391 Sitzende mit Korb,figürliches Bisquittporzellan,bodenseitig gemarkt,leicht bestossen,Höhe

ca.13,5cm,1.Hälfte 20.Jahrhundert
30 €

1392 Konvolut 3 Teile Fayencen,Rouen,zusammen 40 €
1393 Konvolut 8 Teile Fayencen,teilweise bestossen,zusammen 20 €
1394 Kaffeeservice Kaffeekanne und Milch aber ohne Zuckerdose sowie 9 Kaffeetassen mit

Untertassen,mit aufgemalten Sprüchen,Frankreich um 1850/60
80 €

1395 Konvolut 3 Sammelteller mit floralem Dekor,unterschiedliche Manufakturen,zusammen 10 €
1396 Westerwälder Keramik-Henkelkrug,salzlasiert,Höhe 24cm 10 €
1397 Ovale Platte,Porzellan Stadt Meissen,Dekor Zwiebelmuster,restauriert,Länge ca.35cm 20 €
1398 Konvolut 8 Keramik-und Glasvasen,zusammen 10 €
1399 Fußschale,Bavaria Porzellan,floral bemalt,Durchmesser ca.17cm 10 €
1400 Obstteller, Königlich Meissen, Dekor Zwiebelmuster, Durchmesser ca. 16cm 30 €
1401 Galante Dame,figürliches Bisquitporzellan,bestossen,Höhe ca.17cm 10 €
1402 Figürliches Porzellan "Weinleserin",bodenseitig gemarkt "R",leicht bestossen, Höhe ca.11cm 30 €
1403 2 kleine Porzellanfiguren,ungemarkt,zusammen 10 €
1404 Figürliches Porzellan "Dame mit Handspiegel",beschädigt,Höhe ca.19cm 20 €
1405 Kleine,bauchige Blumenvase,Fayence,bodenseitig bezeichnet Delfts,mit 835er Silbermontur,Höhe

12cm
20 €

1406 Friedrich II. zu Pferd,figürliches Porzellan mit größerem Brandriss am Sockel,nachträglich
unfachmännisch bemalt,Manufaktur Frauenreuth,Höhe ca.26,5cm

30 €

1407 Mittlere Blumenvase,Keramik,floral verziert,bodenseitig bezeichnet B.F.K.,Modell Nr.157,Höhe
ca.23cm,kraquelliert

10 €

1408 Paar Salzstreuer,Thomas Porzellan,floral verziert,1x835er Silbermontur,zusammen 10 €
1409 Konvolut 3 Teile Essservice,KPM Berlin,Dekor Neurosier,zusammen 90 €
1410 3 Teile Essservice,KPM Porzellan Berlin,Dekor Rocaille,zusammen 150 €
1411 Ca.42-teiliges Kaffeeservice, Fürstenberg Porzellan Dekor "Rote Rose",leicht

bestossen,zusammen
100 €

1412 Jugendstil Kaffeeservice für 9 Personen komplett, R&C Porzellan,floral verziert,zusammen 50 €
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1413 Tiefer Teller mit floraler Bemalung,Königlich Meissen,teilweise abgerieben,Durchmesser
ca.29,5cm, stark restauriert, 1.Hälfte 20.Jahrhundert

20 €

1414 Kaffee-und Kakao-Tasse,Porzellan,zusammen 10 €
1415 Rosenthal Sammelteller, Porzellan, gestaltet vom Künstler Hans Werner Heinze,Durchmesser

ca.26,3cm
30 €

1416 2 vollplastische Orchideen,Franklin Porzellan, 1.Blatt abgebrochen aber vorhanden, Gesamthöhe
maximal 18,5cm,zusammen

20 €

1417 Deckeldose,Porzellan Depiag,Höhe ca.4,5cm,Durchmesser ca. 9cm 10 €
1418 Wandteller,Rosenthal Porzellan,floral verziert,Durchmesser ca.27,0cm 10 €
1419 "Kutsche mit Figuren",figürliches Porzellan,wohl Manufaktur Schlegelmilch,Maße ca.30x9x17cm 30 €
1420 Flacher Teller mit Kirschblütendekor,Porzellan, bezeichnet P.K. Silesia,Durchmesser ca. 24,5cm,

1.Hälfte 20.Jahrhundert
10 €

1421 Deckelvase, Alka Porzellan mit floralem Dekor, Höhe ca.29cm, 20.Jahrhundert 20 €
1422 Skulptur "Laufende Windhunde",Porzellan Herwig,1Pfote geklebt,1.Hälfte

20.Jahrhundert,ca.34x11x18cm (BxTxH)
30 €

1423 Weihnachtsglocke,Kaiser Porzellan 10 €
1424 "Gigolo",figürliches Porzellan,wohl Thüringen,Höhe ca.11,8cm 60 €
1425 Essig & Öl,Porzellan,zusammen 10 €
1426 Henkelschale,durchbrochen gearbeitet,floral verziert,bodenseitig bezeichnet "D" mit

Krone,ca.32,5x18x13,2cm(BxTxH)
200 €

1427 Konvolut 4 flache Teller,Hutschenreuther Porzellan,Durchmesser ca.27,5cm,zusammen 30 €
1428 Bierkrug mit Zinndeckel,beschädigt,Höhe 17,0cm 10 €
1429 Henkelvase mit stilisierten Schwänengriffen,Alka Porzellan,floral verziert,Höhe ca.28,5cm 20 €
1430 Tiefer Teller,Königlich Meissen,Dekor "Rote Rose" mit teilweise abgeriebenem

Goldrand,Durchmesser ca.24,5cm,1.Hälfte 20.Jahrhundert
30 €

1431 Großer Wandteller, monogrammiert HB,floral verziert,rückseitig bezeichnet und datiert 1939,
Durchmesser ca. 31,5cm

30 €

1432 Großer Gebäckteller,floral verziert mit Paradiesvogel, Durchmesser ca. 31,5cm 30 €
1433 Stehender Frauenakt,Nachguss,Masse,Höhe ca.27cm 30 €
1434 Rauchverzehrer "Pagode",Porzellan,bodenseitig gemarkt Neuhaus,Höhe ca.20cm 10 €
1435 2 Gedecke,Milch,Zucker und Teekanne,Königlich Meissen,2.Wahl,bestossen 250 €
1436 Porzellanfigur "Barockes Paar",ungemarkt,neuzeitlich,Höhe 17cm 10 €
1437 Obstteller, Königlich Meissen, Dekor Zwiebelmuster, 2.Wahl, Durchmesser ca. 15cm 20 €
1438 Rosenthal Porzellanteller mit Schmetterlingdekor,Studio Line,Durchmesser ca.33,0cm 20 €
1439 Henkel-Tonkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.19,3cm,restauriert,beschädigt 20 €
1440 Henkel-Deckelvase,Fayence,floral und figürlich verziert,bodenseitig gemarkt

C:B,20.Jahrhundert,Höhe ca.29cm
30 €

1441 Paar Trichter Blumenvasen mit floralem Dekor,ungemarkt,Höhe ca.13,8cm 30 €
1442 Mokkaset für 1 Person mit Kanne aber ohne Milch & Zucker,Rosenthal Porzellan,Dekor Classic

Rose
20 €

1443 Konvolut 6 Obstteller,floral verziert mit Goldrand,ungemarkt,Durchmesser ca.17,5cm,1.Hälfte
20.Jahrhundert,zusammen

50 €

1444 "Spielende Kinder auf einer Schaukel",Entwurf Guiseppe Armani,ca.14x14,5cm (HxB) 40 €
1445 Deckelvase, Heinrich Porzellan mit floralem Dekor, Höhe ca.35cm, 20.Jahrhundert 20 €
1446 Figürliches Porzellan "Bäuerin mit Leierkasten",bodenseitig N-Marke mit Krone,Höhe

ca.13,5cm,1.Hälfte 20.Jahrhundert
100 €

1447 Ca.36-teiliges Kaffeeservice,Porzellan HWL-Bavaria,leicht bestossen,für 9 Personen komplett 100 €
1448 Heilige Anna,Rosenthal Porzellan,signiert Hauenstein,Höhe 40cm,Masse der rückseitigen,

seperaten Porzellanrückwand:ca.50x22cm
290 €

1449 Wandteller mit Porzellan-Maillon "Damenportrait",wohl Böhmen,in einer handgetriebenen
Messingmontur gefaßt,Durchmesser ca.31cm,1.Hälfte 20.Jahrhundert

50 €

1450 Konvolut ca.19-teiliges Kaffeegeschirr,florales,grünes Dekor,Rosenthal Porzellan,(Deckel der
Kanne fehlt)

30 €

1451 Totenmaske Unbekannte Tote aus der Seine",Bisquitporzellan,rückseitig gemarkt und nummeriert
Ex 20/2,ca.15x13cm

20 €

1452 Figürliche Fayence "Sitzender Schäferhund",Höhe ca.17cm 10 €
1453 Konvolut 4 Gebäckteller,ungemarkt,Durchmesser ca.18cm,durchbrochen gearbeitet 30 €
1454 Gänsejunge,Porzellan,ungemarkt,Höhe ca.21cm 10 €
1455 Paar Kerzenleuchter,Dresdner Porzellan,Höhe ca. 6,5cm 60 €
1456 Figur "Madonna mit Schlange",Porzellan,ungemarkt,Höhe ca.38,5cm 30 €
1457 2 Mokkatassen mit Unterteller und 1 einzelner Mokkatasse,verschiedene Manufakturen,zusammen 10 €
1458 2 kleine Teller mit Schlossansichten,Hoechts-Porzellan,Durchmesser 11cm,zusammen 10 €
1459 Kleine Blumenvase, Fayence, Dekor "Paon", Villeroy & Boch, Höhe ca. 24,5cm 20 €
1460 Konvolut 4 Mokkatassen mit 2 Untertellern,Dresden,Manufaktur Ohme,zusammen 40 €
1461 Keramik-Wandteller,Durchmesser ca.44cm,rückseitig unleserlich signiert,1970er Jahre 30 €
1462 Skulptur "Weidensammler",Bisquitporzellan,nummeriert 2279,Höhe ca.32,5cm 50 €
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Bücher & Dokumente & Briefmarken
1463 Wilhelm Busch "Humoristischer Hausschatz", 1893 30 €
1464 "Meisterwerke der Holzschneidekunst", 1891 30 €
1465 Byron's sämtliche Werke, Band 5/6, 1864 20 €
1466 G.E. Lessing und sein Leben und seine Werke, Band 1, 1877 20 €
1467 Handschrift,datiert 15 Mai 1870, Carl Hohl, Rahmenmaß 23x28cm 20 €
1468 Handschrift,Ottilie Hohl,hinter Glas gerahmt 10 €
1469 Friedrich von Schiller's "Geschichte des Abfalls der Vereinigten Niederlande",1841, 2

Bände,stockfleckig
20 €

1470 "Peveril of the Peak", 4 Bände, 1822,zusammen 40 €
1471 "Kinder-und Hausmärchen der Brüder Grimm",1891 10 €
1472 Mappe Briefmarken "Atelier Edition" 100 €
1473 "La Religion Poeme de Racine", 1785 10 €
1474 "Goethe's Werke", ca. 55 Bände, 1827 250 €
1475 "Sabrinae Corolla", 1867 10 €
1476 Briefmarkenalbum, Nachkrieg 1970-1989, nicht komplett 80 €
1477 "Schiller's Werke", 17 Bände,1817 50 €
1478 "Hausgalerie berühmter Gemälde",um 1900 10 €
1479 Waldorf Astoria Sammelalbum "Uniformen", komplett 20 €
1480 "Dresdnisches Gesangbuch",1804 10 €
1481 HDK - Sammelalbum "Bilder Deutscher Geschichte vom Mittelalter bis 1914",komplett 30 €
1482 2 Bände "Lehrbuch der Anatomie des Menschen", Dr.August Rauber,1893, leicht

stockfleckig,zusammen
80 €

1483 Buch "Leonardo da Vinci",Wessobrunner Verlag Berlin,um 1940,mit Vorwort,teilweise beschnitten 30 €
1484 Bilder zur Geschichte Friedrich des Großen von Adolph von Menzel,um 1900 10 €
1485 Heanes "Heft mit Lithographien der Stadt Preston",um 1900/20 10 €
1486 Kochbuch "Der Witzigmann", Food-Fotografie, handsigniert,nummeriert 1135/5000 und datiert 1992 80 €
1487 E.v.Hammerstein "Edgar oder vom Atheismus zur vollen Wahrheit",1886 10 €
1488 "Lehrbuch der Weltgeschichte", 3 Bände, 1843 10 €
1489 Grosse Luther Bibel,1756,beschädigt und unrestauriert 200 €
1490 Aus fernen Welten,Bruno H.Burgel,1920 10 €
1491 Briefmarken "Poststrukturgesetz 1989" mit Mappe 30 €
1492 Handschriftliches Dokument von 1797 30 €
1493 Emile Verhaeren"Rembrandt",Übertragung von Stefan Zweig,1912,leicht stockfleckig 10 €
1494 Dr.Alfred Schuber "Alte Volkskunst am Niederrhein",1938 10 €
1495 Briefmarkenalbum (rot) mit Briefmarken 1983-1987 50 €
1496 Torquato Tasso's "Befreites Jerusalem", 2 Bände, 1824 10 €
1497 Französische Handschrift,18./19.Jahrhundert 30 €
1498 Briefmarkenalbum (blau), 1984-1989 50 €
1499 "Traité de devoirs des gens du monde", 1763 30 €
1500 "Véritable Sermons du R.Pere Bourdaloue", Brussel1717 20 €
1501 Harangues Choisiers des Historiens Latins", 2 Bände, 1778,zusammen 20 €
1502 Briefmarkenalbum (grün) mit Briefmarken 1977-1986 50 €
1503 "Encyclopédie des Ouvrages de Dames de Therèse de Dillmont", 19.Jahrhundert 20 €
1504 Sammelalbum Eckstein "Nachkriegszeit von 1918-1934" 30 €
1505 "Lehrbuch der Herzkrankheiten",1910 50 €
1506 "Gartenlaube" von 1882 mit Ledereinband 20 €
1507 "Le Maitre d'Éloquence francaise", Paris 1807 20 €
1508 Wilhelm Müseler "Deutsche Kunst im Wandel der Zeiten",1954 10 €
1509 "Deutschlands Ruhmenhalle", 2 Bände, um 1900, zusammen 30 €
1510 Gottfried August Bürger (1747 - 1794) "Sämtliche Gedichte", 19.Jahrhundert 10 €
1511 "Heilige Schrift",Luther Bibel um 1900 10 €
1512 Reinhart Wolf "New York" 10 €
1513 Geschichte des Altertums,1850 10 €
1514 Rost "Griechisch-Deutsches Wörterbuch",Band 1, 1874 10 €
1515 Ouevres de Boileau Despeaux,Paris 1805 10 €
1516 "Le Théatre de P.Corneille,Cinquième Par",Paris 1706,restauriert und beschädigt 30 €
1517 3 Bände "Himmel,Erde,Menschen",1922,zusammen 10 €
1518 "Histoire des Ducs de Bourgogne von 1364-1477,Band 8, 1839 10 €
1519 Max von Boehn "Der Tanz",1925 10 €
1520 Konvolut 3 Notenbücher bzw.-hefte,zusammen 20 €
1521 "Exercises de Pieté pout tout le Dimanches", Lyon 1742 20 €
1522 Schiller "Wallenstein",1852 10 €
1523 "Gartenlaube" von 1892 10 €
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1524 Klopstocks sämtliche Werke,Band 1-12,1853 50 €
1525 "Die Wachenburg", 3/4, 1953 10 €
1526 Schanz "Apologie des Christentums",3 Bände,1887, zusammen 10 €
1527 Tropical Dispensary Handbook by Clement and Chesterman,1960 10 €
1528 Konvolut 2 medizinische Bücher in französischer Sprache: Thérapeutique Clinique und

Fomrulaire,zusammen
10 €

1529 Aus der Reihe "Schätze der Weltkunst" - "Frühchristliche und byzanthinische Welt",1968 10 €
1530 H.Hermann,Dante Brevier,1939 10 €
1531 Bibel, 18./19. Jahrhundert, beschädigt 50 €
1532 Wilhelm Hauff-Sämtliche Werke in 2 Bänden, 2.Band,um 1900 10 €
1533 Konvolut 14 Bücher zum Thema "Theologie" in französischer

Sprache,18./19.Jahrhundert,zusammen
20 €

1534 Biblia,Goedeborg 1794 80 €
1535 Goethes Faust, 1.und 2.Teil,1922 10 €
1536 "Die Frau als Hausärztin",1920 10 €
1537 Konvolut ca.18 Kunstbücher,1.Hälfte 20.Jahrhundert,zusammen 50 €
1538 "Maximes pour se conduire chretiennement dans le monde", 1812 40 €
1539 "Heures ou Prieres Chretiennes", 1730 40 €
1540 Buch "Platon-Auswahl",20.Jahrhundert 10 €
1541 Konvolut ca.11 Bücher in 5 Bänden "Sermons du pere Bourdalone",datiert 1769,zusammen 250 €
1542 Dr.Julius Fürst "Handwörtebuch über das Alte Testament",Leipzig 1876 10 €
1543 3 Alben mit ca.648 Stück Liebig-Sammelbildern,in französischer Sprache geschrieben,Einband

teilweise beschädigt,zusammen
220 €

1544 Laperello "Rheinpanorama Mainz-Cöln",um 1920 20 €
1545 "Vom Hähnchen und Hühnchen und andere Märchen" 10 €
1546 "Illustrierte Entwicklungsgeschichte der Welt und des Wissens - Das Werden des Menschen im

Mutterleibe",um 1900
10 €

1547 Konvolut 2 Postkarten und 50 Pfennig Geldschein von Bad Honnef,hinter Glas gerahmt 10 €
1548 Buch "Matisse-Die Schätze der Französischen Malerei" 10 €
1549 Oeser''''s "Geschichte der deutschen Poesie",1877 10 €
1550 "Napoleons Leben", 1839, 2 Bände,zusammen 30 €
1551 Prof.W.v.Kaulbach"Klassiker-Galerie",um 1900 10 €
1552 Charles Dickens"Gesammelte Werke", ca.27 Bände, 1880,zusammen 100 €
1553 Dante "Göttliche Komödie",um 1900 10 €
1554 "Die Martin Luther Paßions Predikningar",Stockholm 1726,beschädigt 30 €
1555 Arno und Anneliese Peters "Synchronoptische Weltgeschichte",nummeriert,1957 10 €
1556 Aus der Reihe "Schätze der Weltkunst" - "Der Ferne Osten",1968 10 €
1557 Pathologie und Therapie der Kinderkrankheiten nach Charles West,1865 80 €
1558 Bildbände aus der Reihe "Das Wunder der Kunst" die Bände "Fra Angelico" und

"Rembrandt",1955,zusammen
10 €

1559 "Gartenlaube" von 1894 10 €
1560 Thomas von Aquin von 1758, Summa S.Thomae "Hodiernis Accademiarum Moribus

Accomodata",Band VII
200 €

1561 Dictionnaire de Histoire et de Geographie,1853, Einband beschädigt 10 €
1562 "Godel,Hintel und Gadeheia",Märchen von Clemens Brentano 10 €
1563 Kleines Andenkenbüchlein 10 €
1564 F.J.Collet"Precis de Pathologie Interne",Band 2,1926 10 €
1565 FAG "Wälzlager in Walzgerüsten",Publ.Nr.17100 10 €
1566 A.Dürer "Die Apolkalypse-1498",Prestel Verlag 1970 10 €
1567 "Der Tag von Potsdam zum 21.März 1933,Gedenkausgabe "Die Woche" 10 €
1568 Brehms-Tierleben",1922, 13 Bände,zusammen 50 €
1569 Lob-und Ehrenpredigten,1747,Einband beschädigt 30 €
1570 "Psalmboten",Stockholm 1726 30 €
1571 "Der Umgang in und mit der Gesellschaft",1891 10 €
1572 "Postilla",Stockholm 1876,schöner Einband 30 €
1573 "Ben Hur",Band I.,um 1900 10 €
1574 Schiller's sämtliche Werke, Band 6 "Wilhelm Tell", 1838 10 €
1575 "Brehmes Tierleben-Die Vögel", Kleine Ausgabe für Volk und Schule,Band 3,1913 10 €
1576 Konvolut 2 Kinderbücher: Der Struwwelpeter und Peterchens Mondfahrt,starke

Gebrauchsspuren,zusammen
10 €

1577 D.Bernhard Rogge "Illustrierte Geschichte der Reformation in Deutschland",1908 10 €
1578 Hans Kaemer "Weltall und Menschheit",Band 1-5,um 1900 50 €
1579 "Halt im Gedächtnis Jesum Christum",1906 10 €
1580 Postwertzeichen BRD 1995, handsigniert Minister Bötsch 30 €
1581 "Aristoteles Politik" aus der Langenscheidtschen Bibliothek, Band 23 und "Sophokles I." Band 17

aus der Langenscheidtschen Bibliothek, 2.Hälfte 19.Jahrhundert,zusammen
30 €
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1582 "Saligbets-Ordning", Lund 1855,schöner Einband 30 €
1583 "Cicerons Operum",1737, 2 Bände, Schweinsledereinband,zusammen 100 €
1584 Postwertzeichen der Deutschen Bundespost 1994-2000 100 €
1585 Briefmarkenalbum "Deutsche Bundespost und DDR", 30 €
1586 Sonderpostwertzeichen 1981 20 €
1587 2 x Mitarbeiterausgabe "500 Jahre Post",zusammen 30 €
1588 Konvolut Karten mit Briefmarken der Deutschen Post,zusammen 30 €

Objekte aus der Antike,der Bronzezeit u.d.Mittelal
1589 Vase, Replika nach römischen Vorbild 30 €
1590 4 mittelalterliche Ringe mit Zisilierung,zusammen 80 €
1591 Konvolut ca.84 römische und keltische Teile,dabei 35 Ringe,zusammen 90 €
1592 Konvolut 5 römische Bronze-Fibeln,zusammen 150 €
1593 Römische Omega-Fibel 60 €
1594 Konvolut 5 römische Anhänger,teilweise mit gefaßten Steinen,zusammen 50 €
1595 Konvolut 5 römische Artefakte,zusammen 40 €
1596 Große,römische Knie-Fibel mit verzierter Platte 30 €
1597 Große,römische Knie-Fibel mit verdeckter Spirale 30 €
1598 Konvolut 4 grosse,römische Fibeln,zusammen 100 €
1599 Konvolut 15 römische Fingerringe,zusammen 100 €
1600 Römischer Schubriegel und Schlüssel 50 €
1601 Grosse, keltische Bogenfibel 80 €
1602 Offener,keltischer Ring 25 €
1603 Versilberte Trompeten-Fibel 50 €
1604 Römische Knie-Fibel 30 €
1605 Verschiedene römische und keltische Fibeln,Ringe,Artefakte u.a.,zusammen 100 €
1606 Kleine,römische Zwiebelkopf-Fibel 60 €
1607 Mittelalterlicher,verzierter Ring 30 €
1608 Römische Phallus-Fibel 80 €
1610 Römische Trompeten-Fibel mit zisilierter Zunge 40 €
1611 Kletische Bogenfibel 50 €
1612 Konvolut 20 römische Ringe,unterschiedliche Metalle,zusammen 130 €
1613 Bandhenkeltasse mit üppigem Muster aus Punkten und Strichen,Höhe ca.7cm,Durchmesser

ca.9cm,Lausitzer Kultur
300 €

1614 Konvolut 5 römische Fibeln,zusammen 150 €
1615 Bauchiges Gefäß mit durch Doppelrillen abgesetztem Hals und Muster aus schrägen und

senkrechten Strichbündeln auf der Schulter,Höhe ca.7cm, Durchmesser ca.6cm,Lausitzer Kultur
160 €

1616 Urnenförmiges Gefäß mit 2 Bandhenkeln und 4 gegenständigen Buckeln,Hals durch Rille
abgesetzt,auf Schulter Muster aus schrägen Strichen,begrenzt oben und unten durch eine Reihe
Punkte,Höhe ca.5cm,Durchmesser ca.4,5cm

150 €

1617 Konvolut 7 römische Fibeln,zusammen 150 €
1619 Römischer Phallus als Anhänger-Amulett 150 €
1620 Römischer Phallus als Anhänger-Amulett 120 €
1621 Römischer Phallus-Fibel(Amulett) 90 €
1622 Konvolutz 6 römische,unheilabwehrende,stilisierte Phallus-und Vulva-Amulette,zusammen 60 €
1623 Mittelalterliches Morgensternfragment 50 €
1624 Römischer Schubriegel und Schubriegelschlüssel 45 €
1625 Konvolut 6 römische und keltische Haar-und Gewandnadeln,zusammen 90 €
1626 Konvolut ca.14 römische Artefakte,zusammen 70 €
1627 Konvolut ca.88 römische und keltische Schmuckteile, davon ca. 30 Ringe,zusammen 90 €
1628 Konvolut 4 römische Ringe,aus alter Sammlung,zusammen 70 €
1629 Konvolut 2 römische Fibeln und ein römischer Schlangenarmreif,zusammen 330 €
1630 Konvolut 5 römische Gewandnadeln,zusammen 75 €
1631 Römische Trompeten-Fibel 50 €
1632 Konvolut 4 mittelalterliche Ringe,zusammen 60 €
1633 Konvolut 5 römische, stilisierte Phallusamulette gegen Unheil,zusammen 80 €
1634 Konvolut 4 mittelalterliche Ringe,zusammen 70 €
1635 2 mittelalterliche Feuerschlageisen 20 €
1636 Konvolut ca.6 römische Ringplatten mit Gravur,zusammen 80 €
1637 Konvolut 4 römische Ringe,teilweise ungereinigt,zusammen 60 €
1638 Konvolut 3 Morgensternteile,Mittelalter,zusammen 40 €
1639 Kleines Kultgefäß,vermutlich zum Räuchern von Kräutern,aus rauhem Ton,Durchmesser 5cm,Höhe

5cm,Lausitzer Kultur 900 bis 500 vor Christus
70 €

1640 Römische Knie-Fibel 30 €
1641 Römisches Feuerschlageisen 30 €
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1642 Römischer Schubriegelschlüssel und Schubriegel 20 €
1643 Bauchiges Gefäß mit Muster aus aufgesetzten Kanelurbündeln auf Schulter,Durchmesser

21cm,Höhe 30cm,Lausitzer Kultur 900-500 v.Chr.
350 €

1644 Römische Pannonia-Fibel 40 €
1646 Konvolut 4 römische Ringe,zusammen 70 €
1647 Römischer Bronze-Armreif mit Schlangenkopf 50 €
1648 Römischer Senatorenring mit Bildnis 100 €
1649 Römischer Stützfuss 15 €
1650 Römischer Ring mit Caesar-Bildnis 60 €
1651 Römische Phallus-Fibel 80 €
1652 Römischer Ring mit rotem Stein 120 €
1653 2 römische Schlüssel und 2 Schubriegel,zusammen 30 €
1654 Römische Omega-Fibel 60 €
1655 Konvolut 5 römische Teile,zusammen 25 €
1656 Konvolut 11 römische Fibeln und ein römischer Schlangenarmreif,zusammen 240 €
1657 Konvolut 4 römische Ringe,davon einer mit Gravur, zusammen 50 €
1658 Konvolut 4 Ringe für Steine, mittelalterlich, zusammen 70 €
1659 Mittelalterliches Morgensternfragment , ca. 4x3,5cm 40 €
1660 Konvolut 5 Ringe aus dem Mittelalter,zusammen 50 €
1661 Römische Phallus-Fibel 50 €
1662 Römische Schlangenkopf-Fibel 60 €
1663 Römische Scheiben-Fibel 30 €
1664 Römische Phallusamulett-Fibel 50 €
1665 Römischer Senator-Ring 110 €
1666 Große,römische Omega-Fibel 80 €
1667 Antikes Töpfchen mit Rillendekor, gerbannter Ton, Syrien, Höhe 7 cm 80 €
1668 Konvolut 20 Vorderlader-Bleikugeln aus dem Mittelalter,zusammen 25 €
1669 Konvolut 3 römische Ringe,zusammen 50 €
1670 Konvolut 3 Schmuckteile aus dem Mittelalter,zusammen 30 €
1671 Konvolut 5 verchromte und 5 Bronze Schlüsselgewichte,zusammen 30 €
1672 Konvolut ca.29 Stück diverser Schnallen ab der Römerzeit,zusammen 100 €
1673 Konvolut 20 römische Ringe,unterschiedliche Metalle, zusammen 130 €
1674 Große,keltische Bogen-Fibel 30 €
1675 Keltische Phallus-Fibel 60 €
1676 Römische Trompeten-Fibel 50 €
1677 Römischer Phallus-Anhänger,stilisiert 40 €
1678 Original römischer Guss-Rohling einer Fibel 50 €
1679 Konvolut 3 römische Haar-und Gewandnadeln,zusammen 30 €
1680 Römischer Senatorenring mit Frauen-Bildnis 150 €
1681 Konvolut 4 mittelalterliche Ringe,zusammen 70 €
1682 Historische Schnallensammlung aus verschiedenen Epochen,zusammen 80 €
1683 Konvolut 45 römische Artefakte,davon 12 Ringplatten und 14 Ringe,zusammen 100 €
1684 Konvolut 45 römische Schmuckteile u.a.von Fibeln,6 Ringplatten und 12 Ringen,zusammen 100 €
1685 Konvolut 11 römische Fibeln,zusammen 240 €
1686 Konvolut 5 römische Fibeln,zusammen 100 €
1687 Römischer Ring mit Schlangenkopf 50 €
1688 Römischer Daumen-Senatorenring,Silber mit Patina 70 €
1689 Mittelalterliche Siegelring,Silber 40 €
1690 Römischer verzierter Ring 50 €
1691 Spätrömischer Ring 50 €
1692 S.g. Römischer "Augenring" mit 5 Augen 50 €
1693 Römischer Ring mit Senatorenbildnis 120 €
1694 Konvolut 4 mittelalterliche Ringe,zusammen 70 €
1695 Römischer Ring mit Gemme 100 €
1696 Konvolut 4 römische Fibeln und 3 Artefakte,zusammen 100 €
1698 Große,römische Zwiebelkopf-Fibel 50 €
1699 Konvolut 5 Armbrustbolzen,zusammen 50 €
1700 Römische Bogen-Fibel ,it Kamm 40 €
1701 2 römische Kinderarmreife,zusammen 20 €
1702 Römischer "Reiter"-Ring 50 €
1703 Keltische Doppel-Phallus-Fibel 60 €
1704 Römischer Senator-Ring,Silber 110 €
1705 Konvolut 60 römische Schmuckteile von Fibeln u.a.davon 30 Ringe,zusammen 160 €
1706 Konvolut 4 Römische Ringe,zusammen 40 €
1707 Römischer Schlüssel mit Schubriegel 50 €
1708 Konvolut 15 Römische Ringe,zusammen 150 €
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1709 Große Kronen-Panonia-Fibel 60 €
1710 Verzierter Armreif,Bronzezeit 60 €
1711 Konvolut 3 Feuerschlageisen,zusammen 30 €
1712 2 antike Speerspitzen,Bronze, Länge maximal 20cm, Syrien, zusammen 100 €
1713 Konvolut 3 römische Phallusamulette (unheilabwehrend),stilisiert,zusammen 70 €
1714 Konvolut 5 Fingerhüte,davon 3 mit offener Kuppe,zusammen 40 €
1715 Keltischer Ring mit Riffelschiene 60 €
1716 Große,keltische Fibel 30 €
1717 Konvolut 4 mittelalterliche Ringe,zusammen 70 €
1718 Römische Emaille-Zungen-Fibel 70 €
1719 Kleine antike Öllampe,gerbannter Ton,ca.8,5x5,5cm,Syrien 80 €
1720 Römischer Silberring mit Stein,Innendurchmesser der Ringschiene ca.1,8cm 90 €
1721 Römischer Ring mit Gravur 100 €
1722 Römische Knie-Fibel 50 €
1723 Teil einer römischen Amtskette/Anhänger mit Restvergoldung 30 €
1724 Konvolut 2 römische Schubriegelschlüssel,zusammen 40 €
1725 Konvolut 4 römische Fingerringe,zusammen 40 €
1726 Konvolut 5 römische Artefakte,zusammen 20 €
1727 Konvolut römische,vergoldete Bronzestücke,zusammen 15 €
1728 Bauchiges Gefäß mit hohem Hals, 2 Ösen und Muster aus Rillen auf Schulter, Höhe ca.10cm,

Durchmesser ca.4cm
180 €

1729 Konvolut 4 römische Fingerringe,zusammen 40 €
1730 Konvolut 2 Morgensternteile,zusammen 20 €
1731 Konvolut 4 römische Ringe aus alter Sammlung,zusammen 70 €
1732 Römische Trompeten-Fibel 30 €
1733 Römische Knie-Fibel 30 €
1734 Konvolut 2 Fingerhüte,zusammen 20 €
1735 Konvolut 4 mittelalterliche Ringe,zusammen 60 €
1736 Römischer Senator-Ring 110 €
1737 Konvolut 13 römische Bronzeteile,u.a. ziselierte Anhänger,Beschläge u.a.,zusammen 80 €
1738 Konvolut ca.77 römische und keltische Schmuckteile, davon ca. 27 Ringe,zusammen 80 €
1739 Römische Doppelfibel 40 €
1740 Konvolut 3 römische Ringe und 3 Ringplatten,zusammen 30 €
1741 Römische Knie-Fibel 30 €
1742 Römiche Trompetenfibel 20 €
1743 Römische Fibel mit Längsgravur und verdeckter Spirale 40 €
1744 Römische Bogenfibel 30 €
1745 Konvolut 12 verschiedene Ringe aus der Römerzeit bis zum Mittelalter,zusammen 220 €
1746 Große Kronen-Panonia-Fibel 50 €
1747 Römische Fibel 20 €
1748 Römischer Bronze-Schmuck 30 €
1749 Konvolut ca.84 römische und keltische Schmuckteile von Fibeln,u.a. 33 Ringe,zusammen 100 €
1750 Sehr große römische Trompetenfibel 50 €
1751 Römischer Armreif mit Schlangenverzierungen 30 €
1752 Römischer Bronzeschlüssel mit Schubriegelteil,zusammen 20 €
1753 Römischer Schlüssel und Schubriegel 40 €
1754 Seltene, keltische Kinderfibel 30 €
1755 Konvolut 6 römische Anhänger,zusammen 30 €
1756 Konvolut 10 römische Leder-Beschläge,zusammen 30 €
1757 Römische Knie-Fibel 30 €
1758 Konvolut 8 römische und keltische Ringe,zusammen 500 €
1759 Kleiner Henkelkrug,Terracotta,wohl Replika,Höhe ca.21,1cm 40 €
1760 Römischer Schubriegel-Schlüssel und Schubriegel,zusammen 50 €
1761 Konvolut 7 römische Grossfibeln,zusammen 170 €
1762 Konvolut 7 römische Ringe, davon einer mit Caesarkopf,zusammen 90 €
1763 Römische Zwiebelknopf-Fibel,reich verziert 70 €
1764 Römische Phallus-Amulett-Fibel 60 €
1765 Keltische Bogen-Fibel 50 €
1766 Konvolut 7 mittelalterliche Ringe,davon einer mit grünem Stein,zusammen 80 €
1767 Konvolut 4 römische Fibeln,zusammen 80 €
1768 Kletische Fibel mit geripptem Bogen 30 €
1769 Kletisches Kapsel-Amulett 50 €
1770 Konvolut 4 verschiedene, mittelalterliche Ringe,zusammen 70 €
1771 Konvolut 4 verschiedene, mittelalterliche Ringe,zusammen 40 €
1772 Konvolut 4 römische Ringe (unbestimmtes Metall),davon 1 Ring mit Beschriftung,zusammen 60 €
1773 Römische Trompetenfibel 40 €
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1774 Römische Knie-Fibel mit Erdverkrustung 25 €
1775 Römische Knie-Fibel 30 €
1776 Konvolut 4 mittelalterliche Silberringe,zusammen 50 €
1777 Konvolut 4 mittelalterliche Ringe mit Gravur,zusammen 50 €
1778 Konvolut 8 römische Bleiplomben für Geldtransporte,zusammen 40 €
1779 Römische Doppelbogen-Fibel 70 €
1780 Römische Knie-Fibel 30 €
1781 Konvolut 6 römische Ringe,zusammen 70 €
1782 Konvolut 11 römische Fibeln,davon 3 große 240 €
1783 Konvolut 11 römische Fibeln,davon 3 große 240 €

Ostasiatica & Africana & Amerikana II
1784 Großer Imari-Teller,Japan,19./20.Jahrhundert,Durchmesser ca. 31cm 50 €
1785 Imari-Vase,Porzellan,Japan,19./20.Jahrhundert,Höhe ca.19,5cm 20 €
1786 Konvolut 4 kleine und 2 große Darstellungen "Figurenstaffage", auf Reispapier

gemalt,China,19./20. Jahrhundert, Rahmenmaß ca. 16,5x14cm bzw. 21x28,5cm,zusammen
100 €

1787 Tiefer Teller mit Figurenstaffage in winterlicher Landschaft,Porzellan,bodenseitig signiert,
Satsuma,Dm ca.24,5cm,Japan,wohl 19.Jahrhundert

100 €

1788 Suzani (Nadelarbeit),Seide auf Baumwolle, traditionelles Muster,ca.100x128cm,ca.110 Jahre alt 150 €
1789 Arabische Miniatur "Jagdszene",ca.13x14,5cm 30 €
1790 Tuschezeichnung "Buddha mit Schaufel", signiert, Breite 43cm, Höhe ca. 66cm, hinter Glas

gerahmt
200 €

1791 "Romantische Landschaft",auf Seide gemalt,signiert,ca.28x39cm 50 €
1792 "Galante Frau mit Vogel",auf Seide gemalt,signirt,ca.40x20cm 40 €
1793 Paar Pinseltöpfe,Porzellan mit figürlichen Darstellungen und Schriftzeichen,Höhe ca.28cm 80 €
1794 Kleine Teekanne,floral verziert, Kyoto Fine Porcelain, Deckelinnenseite signiert 80 €
1795 "Jagdszene",auf Stoff gemalt,wohl Persien,Rahmenmaß ca. 52x42cm 50 €
1796 "Masken",Naturfarben auf Stoff,afrikanisches Kunsthandwerk des

20.Jahrhunderts,ca.112x35,5cm,hinter Glas gerahmt
150 €

1797 "Audienz",wohl persisches Kunsthandwerk,Rahmenmaß ca.29,5x20,5cm 40 €
1798 Vase,Cloisonné,ostasiatisches Handwerk,20.Jahrhundert,Höhe ca.26cm 20 €
1799 Schale,Cloisonné,ostasiatisches Handwerk,20.Jahrhundert,Höhe ca.5,5cm,Durchmesser

ca.15,5cm
20 €

1800 "Totempfahl",Naturfarben auf Stoff,afrikanisches Kunsthandwerk des
20.Jahrhunderts,ca.115x35,5cm

150 €

1801 Chinesischer Krieger Aquarell, signiert, hinter Glas gerahmt, Höhe ca. 67cm, Breite ca.45cm 200 €
1802 Hand, eine Kugel haltend, Terracotta auf Holzsockel montiert,Kambodscha,wohl 20.Jahrhundert 50 €
1803 Platzteller,persisches Kunsthandwerk,Durchmesser ca.39,5cm,20.Jahrhundert 30 €
1804 "Frauenkopf mit Hut",Bronze,hohl verarbeitet,goldfarben bemalt,afrikanisches Kunsthandwerk des

20.Jahrhunderts,Höhe ca.50cm
80 €

1805 Konvolut 4 Elfenbeintäfelchen mit figürlichen Schnitzereien,wohl Persien,maximale Maße
ca.14x4,5cm,zusammen

100 €

1806 Konvolut ca.9 figürliche Keramiken,beschädigt durch ein gängiges Ritual,zusammen 100 €
1807 Hokusai "Welle",Nachdruck,gerahmt, Bildausschnitt ca. 11,2x16,5cm 10 €
1808 Konvolut ca. 8 kleine Keramik- und Terracotta-Gefäße, maximale Höhe 7,5cm,zusammen 100 €
1809 Opiumpfeiffe, Holz, beschnitzt, Länge ca. 79cm 30 €
1810 Rollbild "Romantische Landschaft",signiert,ca.164 x 44cm 250 €
1811 Pinseltopf,Porzellan,floral bemalt,signiert,mit Haarriss,Höhe ca.28cm 200 €
1812 Kleine Blumenvase,Porzellan,wohl China,20.Jahrhundert,Höhe ca.10cm 10 €
1813 Vollpastische Korkschnitzerei,hinter Glas gerahmt,China,20.Jahrhundert, Maße ca. 20x7x15,5cm

(BxTxH)
80 €

1814 "Festspiele mit Figurenstaffage",signiert,ca.53x94cm,hinter Glas gerahmt,wohl 19.Jahrhundert,
Glas beschädigt

300 €

1815 Paar Rollbilder "Herrscher und Herrscherin",ca.119x37cm,zusammen 400 €
1816 Konvolut 4 kleine Skulpturen,Bronze und Messing,teilweise beschädigt,wohl Mittleamerika und

Mexiko,maximale Länge ca.11cm
50 €

1817 Skulptur "Weiser mit Wanderstab",ostasiatische Holzschnitzarbeit,Höhe ca.31cm,20.Jahrhundert 80 €
1818 Singvogel auf Bambusast,Aquarell,ca. 29x19cm,hinter Glas gerahmt 200 €
1819 "Gottesmutter mit Kind",chinesische Malerei,signiert,ca 50 x 29cm,hinter Glas gerahmt 200 €
1820 Usbeken-Mantel,gefüttert,grün/weiß/lila/rot gestreift 200 €
1821 "Chinesische Schönheit",Aquarell,signiert,hinter Glas gerahmt, ca.40x32cm 150 €
1822 Konvolut 5 Teile figürliche Terracotten,teilweise beschädigt,zusammen 100 €
1823 Konvolut 3 Brieföffner,Bein,wohl ostasiatisches Kunsthandwerk,teilweise signiert,zusammen 30 €
1824 Deckelschateulle, Lackarbeit, floral verziert, ca.9 x 35 x 27cm (Höhe x Breite x Tiefe), um 1920/30 60 €
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1825 2 Holztafeln mit jeweils einer Darstellung einer romantischen Landschaft mit einer
Tempelanlage,China,20.Jahrhundert,ca.50x36cm,zusammen

100 €

1826 Kleines Wandregal,Lackarbeit,chinesisches Kunsthandwerk des
20.Jahrhunderts,ca.48x27cm,beschädigt

10 €

1827 Mittlere Blumenvase,Porzellan China,20.Jahrhundert,Höhe ca. 20cm 20 €
1828 Kleine,tiefe Imari Schale,Japan,20.Jahrhundert,ca.11x11,5cm 20 €
1829 Räucherschale mit Deckel,Porzellan,blau lasiert mit bodenseitiger

Marke,Japan,20.Jahrhundert,Höhe ca.10,5cm,Durchmesser ca.9cm
20 €

1830 Schmuckkasten, Holz mit Messingbeschlägen, ostasiatisches Kunsthandwerk des 20.Jahrhunderts,
zusammen

80 €

1831 Ritualglocke aus Holz mit Schnitzsignatur,ca.18x15cm,mit Klöppel,Japan 20.Jahrhundert 50 €
1832 Teeservice für 4 Personen komplett,Porzellan,China 50 €
1833 Porzellan Blumenvase mit Lotusblütendekor,Höhe ca.25,5cm 30 €
1834 Rollbild mit Darstellung einer Kriegsszene,signiert,ca.132x36cm,China 19./20.Jahrhundert 200 €
1835 Anhänger,figural gestaltet, ca. 5,5 x 5,0cm 30 €
1836 Sakebecher mit passendem Unterteller,Porzellan mit bodenseitigen

Schriftzeichen,Japan,20.Jahrhundert
30 €

1837 Porzellanfigur "Sitzender Herrscher",Fayence,20.Jahrhundert,Höhe ca.32,5cm 50 €
1838 "Chinesische Seelandschaft mit Dorf",auf Stoff gemalt,ca.55x53cm 60 €
1839 Lack-Holzpanel mit halbplastischen Schnitzerei,chinesisches Kunsthandwerk des

19./20.Jahrhunderts,ca.31,5x24cm
50 €

1840 Lack-Holzpanel mit vollplastischen Schnitzerei,chinesisches Kunsthandwerk des
19./20.Jahrhunderts,ca.25,5x20,5cm

80 €

1841 Paar chinesische Deckenlampen,handbemalt,leicht beschädigt,2.Hälfte 20.Jahrhundert,Höhe
ca.30cm

80 €

1842 Majong-Spiel mit Spielanleitung,neuzeitlich, komplett 30 €
1843 Konvolut 3 Farbrucke: "Rendezvous", "1 von den 6 schönsten Frauen" und "Liebessektor der

ausgewählten Gedichte",Nachdrucke,hinter Passepartout, ca.37x23cm,ungerahmt,zusammen
60 €

1844 Konvolut ca.12 ägyptische Malereien auf Papyrus,zusammen 50 €
1845 Großer Imari-Teller,Durchmesser ca.30,5cm 40 €
1846 2 Paar Essstäbchen mit Bänkchen in einem Etui, wohl Jadeit,neuzeitlich 30 €
1847 Großes Lacktablett mit reicher Bemalung,aufwendig gearbeitet,beschädigt,unrestauriert,Maße

ca.59x45cm,19.Jahrhundert
80 €

1848 Suzani,Seide auf Baumwolle,ca.100 Jahre alt,ca.129x85cm 150 €
1849 "Tempeltänzerinnen",Druck auf Reispapier,ca.44x28 cm,zusammen 80 €
1850 Konvolut 3 Indonesische Masken,neuzeitlich,zusammen 50 €
1851 Affe,Zaire,Höhe ca.25cm 20 €
1852 Suzani,Seide auf Baumwolle,ca.100 Jahre alt 200 €
1853 Sitzender Buddha, Teakholz, gefaßt, blattvergoldet, Nord-Burma,Mandaly, ca.90-100 Jahre alt,

Höhe ca.87cm
1600 €

1854 Konvolut 2 Kalligraphien,wohl Japan,Bildausschnitt ca.27x24cm,hinter Glas gerahmt,zusammen 60 €
1855 Suzani,Seide auf Baumwolle,ca.100 Jahre alt,ca.222x140cm 200 €
1856 Konvolut 3 Porzellan-Unterteller mit bodenseitigen Schriftzeichen,wohl Japan,

20.Jahrhundert,Durchmesser ca.8,5cm,zusammen
30 €

1857 Statuette,Bahongo,Zaire,Höhe ca.36cm 50 €
1858 Bronze-Hund, wohl China, 20.Jahrhundert 60 €
1859 Türbehang,Seide auf Baumwolle,traditionelles Muster,ca.132cm lang,ca.120 Jahre 150 €
1860 "Afrikanisches Dorf mit Figurenstaffage",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.47x56cm 30 €
1861 2 steigende Gebirgsziegen,Jade,auf Holzsockel stehend,leicht beschädigt,ca.13x13,5cm 80 €
1862 Buddha,sitzend,bodenseitge Scharmortierung,Höhe ca.18cm,1.Hälfte 20.Jahrhundert 60 €
1863 Sitzender Buddha,Majolica,Sukotay,Zentral Thailand,ca.70-80 Jahre alt,H:ca.81cm 750 €
1864 Wandtafel "Höfische Szene mit Figurenstaffage", China, Holzschnitzarbeit des 20.Jahrhunderts,

fabrlich gefaßt und vergoldet, ca. 47,5 x 15,5cm
100 €

1865 Bronze-Drachen, wohl China, 20.Jahrhundert 60 €
1866 Sitzender Buddha,Bronze mit Halbedelsteinbesatz, Song Krüang,Burma,ca.100 Jahre alt,Höhe

ca.52cm
850 €

1867 Konvolut 3 Figurengruppen,Keramik,China,1.Hälfte 20.Jahrhundert,Höhe ca.13cm,zusammen 150 €
1868 Westafrikanisches Primitiv-Geld,Ghana, als Arm-bzw.Fußreif,Bronze mit Gravuren 60 €
1869 "Cuanyin",Majolica,China um 1950/60,Höhe ca.65cm, 2 Finger restauriert 450 €
1870 Paar kleine Blumenvasen,Cloisonné,Höhe 9cm,Durchmesser ca.5cm 10 €
1871 "Jagdszene",Batikarbeit,wohl Indonesien,bodenseitig bezeichnet,ungerahmt,54x43cm 10 €
1872 Konvolut 5 mittlere Bodenvasen,Porzellan mit floralen,figuralen und Schriftzeichen verziert, Höhe

ca.60cm,China,20.Jahrhundert,zusammen
450 €

1873 Thailändische Thanka,ca.105x50cm,hinter Glas gerahmt 80 €
1874 Netzuke,wohl Elfenbein,Japan 20.Jahrhundert,Höhe ca.4,2cm 50 €
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1875 Schmale,bauchige Blumenvase,Porzellan,bodenseitig gemarkt,wohl China,um 1900/30,Höhe
17,5cm

40 €

1876 Suzani,Seide auf Baumwolle,Ikat-Weberei,ca.100 Jahre alt,ca.113x110cm 200 €
1877 Westafrikanisches Primitiv-Geld,Ghana, als Arm-bzw.Fußreif,Bronze mit Gravuren 50 €
1878 2 chinesische Holztafeln,handbemalt,um 1900, unrestauriert,ca.53x29cm,zusammen 80 €
1879 Armreif mit passendem Damenring,wohl Jadeit,zusammen 30 €
1880 Krieger,Bronze,Speer fehlt, Länge ca.13,8cm,Mittelamerika 30 €
1881 Sakeflasche,Porzellan mit bodenseitigen Schriftzeichen,Japan,20.Jahrhundert,Höhe 15cm 30 €
1882 Drucktafel, beidseitig beschnitzt, ca. 24x19cm, China, 20.Jahrhundert 30 €
1883 Konvolut 6 vollplastisch gearbeitete Figuren,Keramik,lasiert,maximale Höhe ca.14cm,China

20.Jahrhundert,zusammen
250 €

1884 Konvolut 3 Tankas,Nachdrucke,gerahmt,ca.38,5x32cm, zusammen 50 €
1885 Imari-Blumengefäß,Höhe ca.21,5cm 30 €
1886 Tiefe Schale mit bodensetigen Schriftzeichen,Japan,20.Jahrundert,Durchmesser ca.15cm 30 €
1887 Große, runde Deckeldose, Lackarbeit mit Darstellung einer romantischen Landschaft mit

Figurenstaffage, Durchmesser ca.22,0cm, Höhe ca.8,5cm
40 €

1888 Holztafel mit figürlichen Halbreliefs,afrikanische Holzschnitzarbeit des 20.Jahrhunderts, ca.37,5 x
132cm

30 €

1889 Rollbild "Geisha",Japan 20.Jahrundert,Gesamtmaß ca.135x31,5cm 50 €
1890 Westafrikanisches Primitiv-Geld,Ghana, als Arm-bzw.Fußreif,Bronze mit Gravuren 70 €
1891 Jade-Anhänger,durchbrochen gearbeitet,Durchmesser ca.5,5cm 60 €
1892 8-eckige Deckeldose,floral verziert,,ca.17x12x7,5cm,China,20.Jahrhundert,Schüssel fehlt 20 €
1893 Konvolut 2 kleine Fächer,China,zusammen 40 €
1894 Lacktablett mit figürlicher Darstellung,China um 1900/1930,ca.25,5x18,5cm 30 €
1895 Stehender Buddha auf neuzeitlichem Sockel,gefaßt,ca.100cm hoch,Burma-Mandalei,ca.100 Jahre

alt
950 €

1896 Fächer,handbemalt,floral verziert,mit Beinmontur, 19./20.Jahrhundert,unrestauriert 50 €
1897 Skulptur "Fallus",Terracotta,signiert,Länge ca.17,5cm,mit Original-Holzetui 50 €
1898 Konvolut 4 Tischdecken,Seide auf Baumwolle,ca.120 Jahre alt,zus. 200 €
1899 Skulptur "Fallus",Bronze,Länge ca.3cm,mit Holzetui 10 €
1900 Suzani (Nadelarbeit),Seide auf Baumwolle, traditionelles Muster,ca.130x140cm,ca.100 Jahre

alt,beschädigt
150 €

1901 Konvolut 8 Steinfiguren, teilweise Halbedelsteine wie z.B. Amethysten,Rosenquarz,Jadeit
u.a.,ostasiatisches Kunsthandwerk,teilweise beschädigt,Höhe ca.3,5 bis 14cm,zusammen

150 €

1902 Armreif,wohl Jade,leicht deformiert,Innendurchmesser ca.6,7cm 40 €
1903 Kleine Deckeldose,Cloisonné,wohl Silbermontur,ostasiatisches Kunsthandwerk 10 €
1904 "Drache",figürliche geschnitzte Jade,1 Fuß gebrochen aber vorhanden,ca.11,5x6,5cm 30 €
1905 Großer Fächer mit Kranichen,handbemalt 60 €
1906 Großer Fächer mit romantischer Landschaftsdarstellung,handbemalt 60 €
1907 Chinesische Seidenstickkunst "Werbender Pfau",signiert,hinter Glas gerahmt,36x56cm,hinter Glas

gerahmt
100 €

1908 Kleine Tanka,19./20.Jahrhundert,hinter Glas gerahmt,ca.25,5x19,5cm 50 €
1909 Suzani (Nadelarbeit),Seide auf Baumwolle, traditionelles Muster,ca.140x200cm,ca.120 Jahre alt 200 €
1910 Suzani (Nadelarbeit),Seide auf weißer Baumwolle, traditionelles Muster,ca.150x185cm,ca.120

Jahre alt
300 €

1911 "Personenstaffage mit blühendem Kirschzweig", Aquarell,Japan,hinter Glas gerahmt,ca.119x36cm 30 €
1912 Konvolut 2 Lackdosen,China,20.Jahrhundert,zusammen 40 €
1913 "Kirschblüten",Farbholzschnitt,signiert,China,

20.Jahrhundert,35x25cm
50 €

1914 Japanischer Dolch ohne Klinge,aufwendig gearbeitete Scheide mit in Metall gearbeitetem
Garnelenkopf,19.Jahrhundert,Gesamtlänge ca.40cm

300 €

1915 Buddhaköpfe,Druck,signiert Anek,1971/72,ca.60x40cm 100 €
1916 Herren und Damen Kimono,Seide,China,praktisch ungetragen und gut erhalten,zusammen 150 €
1917 Dolch ohne Klinge,Japan 19./20. Jahrhundert,Länge ca. 51cm 150 €
1918 Holzschatulle, wohl Palisander mit zissilierten Messingbesschlägen, ca. 27x10x9cm (BxTxH) 60 €
1919 Tasche,Seide auf Baumwolle,ca.100 Jahre alt,ca.55x37cm 40 €
1920 Suzani,Seide auf Baumwolle,ca.100 Jahre alt,ca.166x128cm 200 €
1921 Skulptur "Fallus",Bronze,Länge ca.3cm,mit Holzetui 20 €
1922 Pfeiffenmundstück aus Wurzelholz,Länge ca.14,8cm 10 €
1923 Chinesische Deckelvase,Porzellan,floral verziert,20.Jahrhhundert,Höhe ca. 30,5cm 10 €
1924 Konvolut 3 kleine Tischdeckchen, wohl Seide, gefaßt, Durchmesser ca. 30,5cm und 31,5cm sowie

25,5 x 29cm, zusammen
80 €

1925 Öllampe,Messing/Bronze, mit Kette,Durchmesser ca. 18cm 10 €
1926 Wandtafel mit höfischer Szene und Figurenstaffage, Holzschnitzarbeit, farblich gefaßt und

vergoldet,China, 20.Jahrhundert, ca. 21,5x11cm (BxH)
40 €

1927 Konvolut 3 Imari-Teller,Porzellan,Japan,19./20.Jahrhundert,Durchmesser ca. 22cm,zusammen 100 €



Seite 41

1928 2 Halsketten mit Anhänger und Bronze-Deckelgefäß (Höhe ca. 11,5) mit Öse,zusammen 20 €

Münzen & Medaillen & Orden & Aktien & Briefmarken
1929 Goldmünze Tunesien 20 Francs, datiert 1891, ca. 6,45 Gramm, 900er Gold 550 €
1930 Silber-Dollar "Liberty Head", 1923, als Anhänger gearbeitet, an einer langen Halskette (835er

Silber/76cm) befestigt
70 €

1931 Konvolut 4 Stück 4-Mark-Münzen, Wilhelm II., zusammen 50 €
1932 Medaille "Tag der Arbeit",Bronze,datiert 1934 10 €
1933 3 Rubel, Russland, 1988 50 €
1934 Konvolut Briefmarken in einem Ordner, Deutschland, Saargebiet und Berlin ab 1945, zusammen 60 €
1935 Goldmünze 20 Corona, Österreich, Franz I. 1898, 900er Gelbgold, 6,78 Gramm 440 €
1936 Goldmünze 4 Dukaten,Österreich 1915, 986er Gelbgold, ca. 13,96 Gramm 800 €
1937 Konvolut 3 Stück 3-Mark Münzen, Wilhelm II., zusammen 50 €
1938 Orden mit Etui, 4. Modell (Kreuz mit Trophäe oder Schleife – seit 1907), Ritterkreuz für Herren (mit

Trophäe), Silber vergoldet und emailliert, Trophäe Buntmetall vergoldet, am Halsband, zusammen
mit Miniatur, vergoldet und emailliert, am Bändchen

150 €

1939 Orden mit Original-Etui, 4. Modell (Kreuz mit Trophäe oder Schleife – seit 1907), Ritterkreuz für
Herren (mit Trophäe), Silber vergoldet und emailliert, Trophäe Buntmetall vergoldet, ohne
Halsband, zusammen mit Miniatur, vergoldet und emailliert

200 €

1940 25 Ley "Juegos de la XIX.Olympiada",Mexico 1968 30 €
1941 Münze als Anhänger "50 Pfennig-Landkreis Halberstadt",unrestauriert 10 €
1942 6 Kreuzer,1849, bezeichnet "Österreichische Scheidemünze" 10 €
1943 10 Pfennig, Kriegsgeld 1918,Coblenz,bezeichnet "Gültig bis 1 Jahr nach Friedensschluss 10 €
1944 Cinco Pesos,1947 50 €
1945 Bronze-Medaille für Cardinal Victor Delannoy,1872,von A.Lecompte,Durchmesser

ca.5,1cm,bestossen
40 €

1946 Sonderprägung der DB,1982,No 439 10 €
1947 Goldmünze Vreneli 10 Schweizer Franken von 1922, ca. 3,22 Gramm, 900er Gold 240 €
1948 5 Mark Goldmünze Deutsches Reich - Großherzogtum von Baden 1877 - Friedrich I., ca. 1,97

Gramm, 900er Gold, "G"-Karlsruhe
750 €

1949 Österreichischer Dukat Ferdinand I.(1837-1848), 986er Gold, ca. 3,50 Gramm, 580 €
1950 FIFA WM 2006 Medaille, 925er Silber ca. 25,0 Gramm 25 €
1951 Australischer Nugget - 25 Dollar, 1/4 OZ- Elizabeth II, 7,78 Gramm, 999er Gelbgold 500 €
1952 Goldmünze 20 Mark-Deutsches Reich, Wilhelm I., datiert 1883, A, ca. 7,96 Gramm, 900er Gold 500 €
1953 20 schwedische Kronen, datiert 1876, König Oskar II. (1874 - 1906), ca. 8,96 Gramm, 900er Gold 650 €
1954 Goldmünze Vreneli 10 Schweizer Franken,1922, ca. 3,22 Gramm, 900er Gold 240 €
1955 7 Stück 10Yuan Silbermedaillen zum Anlass der Olympischen Spiel in Peking 2008, je 31,1 Gramm

Feinsilber, zusammen
350 €

1956 20 belgische Francs, Leopold II. ,datiert 1877, ca. 6,45 Gramm, 900er Gold 450 €
1957 Konvolut 5 Medaillen WM 1970,zusammen 20 €
1958 20 griechische Drachmen, Georg I., datiert 1884, ca. 6,45 Gramm, 900er Gold 550 €
1959 Deutsche Medaille Olympische Winterspiele 2010 in Vancouver-Biathlon, Kupfer versilbert 15 €
1960 2 Deutsche Mark-Ludwig II., 1876 (D) 50 €
1961 Konvolut 5 Münzen,zusammen 10 €
1962 5-DM Münze "Joh.Gutenberg,1968" 10 €
1963 Medaille Frankreich, 1-1/2 Euro- Jeux d'été 2007 in Peking, 900er Silber,22,2 Gramm, zusammen 25 €
1964 3 Kreuzer,1752,Breslau,Friedrich II.von Preussen(1740-1786) 100 €
1965 4 englische und schwedische Kleingeldmünzen,zusammen 10 €
1966 Medaille "Friedrich und Luise von Baden-1906 zur Goldenen Hochzeit,als Brosche umgearbeitet 130 €
1967 Briefmarken,56 Stück,Ungarn 10 €
1968 Konvolut 8 Stück Münzen BIONIC Silber Nioc, Österreich, 2005-2021, Sammlerstücke,zusammen 600 €
1969 Anhänger ohne Kette,Modeschmuck 10 €
1970 Medaille zum Kaiserjubiläum Elisabeth und Franz von Österreich, als Brosche gearbeitet 30 €
1971 Moderne Nachprägung eines Silb.-Antonians des römischen Kaisers C.Vibius Aiinius callus

Vendumianus Volusianus(251/3 n.Chr.)Seaby Nr.2730
10 €

1972 Aktie über fünftausend Mark-Handelsgesellschaft für Tabak und Landesprodukte AG 10 €
1973 Konvolut 48 verschiedene Notgeldmünzen 480 €
1974 Konvolut 3 Aktien der Firma Humboldt-Deutz,entwertet,Nennwert zusammen 250 DM 50 €
1975 2 Franken,1946,als Anhänger umgearbeitet 10 €
1976 Goldmünze 10 Gulden, datiert 1913, Königin Wilhelmina mit Diadem, (1911-1917), ca. 6,73

Gramm, 900er Gold
500 €

1977 20 dänische Kronen, Goldmünze, Frederik VIII. (1908-1912), datiert 1912, ca. 8,9 Gramm, 900er
Gold

650 €

1978 Konvolut 6xEuro-Münzen,zusammen 30 €
1979 Originallos der Reichslotterie,1938 20 €



Seite 42

1980 Goldmünze 10 Gulden, datiert 1917, Niederlande, Königin Wilhelmina mit Diadem (1911-1917),
ca.6,73 Gramm, 900er Gold

500 €

1981 Leuchtturm Briefmarkenalbum Deutschland 1872-1949, nicht komplett 300 €
1982 Leuchtturm Briefmarkenalbum Deutschland-Zonen mit Saargebiet und DDR 1945-1958/59, nicht

komplett
100 €

1983 10 Francs Republique Democratiwue du Congo-Olympische Spiele 2008, ca.25,07 Gramm, 999er
Feinsilber

25 €

1984 Anhänger mit Medaille "Hamburg 1965-Porrtus Mundi, 1000er Silber, ca. 15 Gramm 30 €

Alte Grafik, Aquarelle & Pastelle
1991 Landkarte "Trier", Kupferstich, wohl 19.Jahrhundert, Bildausschnitt ca. 43,5x55,5 100 €
1992 "Bonner Einnahme 1588", Radierung, Blatt 444, Bildausschnitt ca. 30x40,5cm 120 €
1993 "Der Dichter", Kupferstich, hinter Glas gerahmt 30 €
1994 Konvolut Ansichten von Vögeln, Kupferstiche des 18./19.Jahrhunderts, Bildausschnitte ca.

28x20,5cm, ungerahmt,zusammen
50 €

1995 Konvolut 2 Kupferstiche "Mode", 1836, hinter Glas gerahmt, zusammen 50 €
1996 "Ansicht von Budapest-Blick auf das Parlament", Kohlezeichnung, signiert Ek Sandor (1902-

1975),ca. 49x38cm, hinter Glas gerahmt
40 €

1997 von Kaulbach "Offizier-Portrait", Aqaurell, oben links signiert, ca. 18cm x 15cm (HxB), hinter Glas
gerahmt

250 €

1998 E. Stacino "Stilleben mit Henkelvase, Fußschale und Früchten", Pastell, signiert und datiert 1939,
ca. 60x45cm

150 €

1999 E. Stacino "Stilleben mit Henkelvase, Fußschale und Früchten", Pastell, signiert, ca. 60x45cm 150 €
2000 "Stilleben mit Pistole und Würfelbecher", Pastell, monogrammiert HJ, datiert (19) 29, ca. 22x33cm 50 €
2001 "3-Master Segelschiff", Bleistiftzeichnung,ca.16x20,5cm,hinter Glas gerahmt 30 €
2002 "2-Master Segelschiff",Bleistiftzeichnung,monogrammiert DK,datiert 1867,Bildausschnitt

ca.15x19cm,hinter Glas gerahmt
20 €

2003 "Baumgruppe"Aquarell,signiert W.Goß,datiert (19)86),Bildausschnitt ca.21x30,5cm 30 €
2004 Guckkastenbild "Prospect der zweytem Seite des Rings oder Markt-Platz zu Breslau",kolorierter

Kupferstich,Georg Balthasar Probst (1689-1750),ungerahmt,ca.32,5x42,5cm
280 €

2005 Balthasar Friedrich Leizel (Kupferstecher des 18.Jahrhundert.) Guckkastenbild "Prosepct des
Königlichen Schlosses oder Gefängüßes deren großen von Spanien in Madrid",
ca.32,5x41,5cm,Augsburg um 1800

250 €

2006 Guckkastenbild "Erhaltung Romuli und Remi",Original-Kupferstich von Balthasar Probst(1689-
1750), ca.32,5x42,5cm,ungerahmt

120 €

2007 "Marienburg",Pastell,signiert F.Konopky,ca.30x40,5cm 30 €
2008 "Fürstenberg am Rhein",Stahlstich von Lange,hinter Glas gerahmt,Rahmenmaß ca.25x31cm 10 €
2009 Konvolut 7 x Rheinansichten mit Siebengebirge,Farbdrucke,ungerahmt, ca. 14,5x21cm,zusammen 50 €
2010 "Kreuzschnabel",Farblithographie,hinter Glas gerahmt,Durchmesser Bildausschnitt 24,5cm,hinter

Glas gerahmt
10 €

2011 Konvolut 6 kolorierte Stahlstiche zum Thema Reiten, 19.Jahrhundert, hinter Glas gerahmt,
Rahmenmaß ca. 43x61cm,

100 €

2012 Gottfried Sommer (*1935) "Blumenstück",Mischtechnik Pastell/Aquarell,signiert,Bildausschnitt
ca.66x46,5cm

50 €

2013 "Romantische Szene mit Figurenstaffage", Kupferstich, hinter Glas gerahmt, Rahmenmaß ca.
47x34cm

80 €

2014 "Klatschmohn", Aquarell, signiert R.Totzmann, hinter Glas gerahmt, ca.46,5x35,5cm 30 €
2015 Paul Ciagan "Regensburg",Aquarell, ca.40,5x61cm, hinter Glas gerahmt 50 €
2016 "Ansicht eines Schlosses am See",Aquarell, monogrammiert JwR,ca.15x20cm 10 €
2017 "Mandolinenspielerin",wohl Druck auf Stoff,Bildausschnitt ca.56,5x55,5cm 50 €
2018 "Berglandschaft mit kreisenden Dohlen",Aquarell, unsigniert,Bildausschnitt ca.24,5x17cm 30 €
2019 Robert Haag (1886-1955) "Romantische

Winterlandschaft",Farblithographie,handsigniert,Bildausschnitt ca.13,5x18,5cm
10 €

2020 W.Hartung "Hotel Königsstuhl am Rhein",Aquarell,signiert,datiert (19)37,hinter Glas
gerahmt,ca.50x70

80 €

2021 "Frühlingslandschaft mit Gehöft,signiert Hölle,Bildausschnitt ca.61x44cm 100 €
2022 Lina von Schauroth(1875-1970)"Springreiter",Aquarell und Gouache,signiert,ca.48x24cm 100 €
2023 "Häuserzeile mit Kanal",Radierung,E.A.Exemplar,unleserlich signiert,ca.40x48,5cm 40 €
2024 "Blumenstück",Aquarell,unleserlich signiert,datiert (19)76,Bildausschnitt ca.59x40cm 30 €
2025 Konvolut 2 Radierungen "Portraits",unleserlich signiert, nummeriert 18/50 bzw.19/50,jeweils

ca.3x3cm,zusammen
30 €

2026 J.Schreiber"Rüngsdorf-Luisenstraße",Radierung, signiert,Bildausschnitt ca.17x22cm 10 €
2027 "Verschneiter Bauernhof",Aquarell,unsigniert,Bildausschnitt ca. 19,5x27,5cm 10 €
2028 „Sommerblumen“,Aquarell,unleserlich signiert,Bildausschnitt ca.30x41,5cm 10 €
2029 Kleine Landkarte "China-Milliaria Germanica",Bildausschnitt ca.24,5x22cm,hinter Glas gerahmt 80 €
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2030 Konvolut 3 Witzblätter,1.Hälfte 20.Jahrhundert,jeweils gerahmt,zusammen 30 €
2031 "Arbeitsgänge zur Papierherstellung",Holzstich,hinter Glas gerahmt,Bildausschnitt ca.30x38cm 30 €
2032 "Stilleben mit Schneckengehäusen und Feder in einer Vase", Ölkreide auf Papier,unleserlich

signiert und datiert,ca.49,5 x 39,5cm,hinter Glas gerahmt
30 €

2033 "Rast eines Wanderers",Radierung,ca.54x37,5cm,hinter Glas gerahmt 40 €
2034 "Ansicht auf das Curfürstliche Schloss",Nachdruck,hinter Glas gerahmt,ca.34,5x46cm 10 €
2035 "Lawn-Tennis",Lithographie by Guydo,Bildausschnitt ca.27x19,5 20 €
2036 "Komposition",Radierung,signiert Hermine,datiert 1971,Bildausschnitt ca.13,5x9cm,hinter Glas

gerahmt
30 €

2037 "Elegante Dame mit Hut",wohl Druck auf Stoff,Bildausschnitt maximal ca.52,5x47,5cm 50 €
2038 "Südeuropäische Dorfansicht",Aquarell,ca.27,5x19cm 10 €
2039 "Teich mit Schilf",Pastell,unleserlich signiert,Bildausschnitt ca.37x56,5cm 50 €
2040 "Mittelalterliche Stadtansicht",Farbradierung, unleserlich signiert,ca.27,5x39cm,gerahmt 20 €
2041 Paula Evrard (1867-1927) "Stilleben mit Rosen", Pastell,signiert und datiert

1923,ca.50x40cm,hinter Glas gerahmt
150 €

2042 Magrid L.Zungi "Sommerliche Blumenwiese",Farblithographie auf Bütten,signiert,nummeriert
38/120,ca.67x50,5cm

50 €

2043 Konvolut 4 Ansichten aus "Simplicissimus",ungerahmt,zusammen 10 €
2044 Alphonse Lanoe(1926)"Bretonische Küstenlandschaft"Farblithographie,signiert und nummeriert

38/120,gedruckt von Matthieu Litho, Switzerland,ca.54,5x73,3cm
70 €

2045 "München-Viktualienmarkt",Farbradierung,unleserlich signiert,datiert (19)84,nummeriert
14/50,ca.11,8x14,5cm

10 €

2046 Christian Rohlfs (1849-1918) "Hibiskusblüte",Farblithographie,ca.49,5x63cm 80 €
2047 Guckkastenbild "Baumallee in Mannheim",kolorierter Kupferstich,ungerahmt,2.Hälfte

18.Jahrhundert,ca.33,5x42,5cm
150 €

2048 "Seeschlacht", Kupferstich,bezeichnet C.Decker,ca.27x35cm,hinter Glas gerahmt,wohl
18./19.Jahrhundert

80 €

2049 Kupferstich nach Carl Vanloo "La lecture espagnole", ca. 56 x 42cm 80 €
2050 Damenportrait,Pastell,19.Jahrhundert,max. ca.46x38,5cm,hinter Glas gerahmt,Rahmen bestossen 350 €
2051 "Kreide-Fossilien",Lithographie,ungerahmt 10 €
2052 Félicien Rops (1833-1898) 4 Stahlstich auf einem Blatt, jeweils ca.14x9cm,hinter Passepartout,

No.1177
120 €

2053 Adrian "Frauenportrait",Kohlezeichnung,signiert,ca.66,5x49cm,Wasserschaden 10 €
2054 Clemens Fischer "Ansicht auf Köln",Radierung,handsigniert und datiert 1938,ca.10,5x51cm,hinter

Glas gerahmt
10 €

2055 "Die Überraschung",Miniaturmalerei auf Elfenbein 20 €
2056 "Gehöft mit Leiterwagen",Aquarell,unsigniert,rückseitig unleserlich bezeichnet,33x17,5cm 10 €
2057 "Winterlandschaft",Farbprägedruck,unleserlich signiert,nummeriert 44/100,Bildausschnitt

ca.22x16cm
30 €

2058 Félicien Rops (1833-1898) "Etude patronymique"", Stahlstiche, ca.10x13 und 10x10cm,hinter
Passepartout, No.1178

80 €

2059 "Blumenstück",Ölkreide,unleserlich signiert,Bildausschnitt ca.56,5x37,5cm 50 €
2060 Franz Steinborn(1900-1961)"Blick auf den Drachenfels",Aquarell,signiert,Bildausschnitt

ca.35x45cm
40 €

2061 "Eine Sitzung des österreichischen Abgeordnetenhaus",Stahlstich,hinter Glas
gerahmt,Bildausschnitt ca.33x46cm

30 €

2062 David Brankley "Saarburg",Aquarell,signiert, datiert 1999, Bildausschnitt ca.33,5x23cm 40 €
2063 Eugène Inghels "Damenportrait",Pastell,signiert,hinter Glas gerahmt,ca.37x27cm 80 €
2064 Félicien Rops (1833-1898) "Etude patronymique"", Stahlstiche, Durchmesser ca. 9cm und 6,5

cm,hinter Passepartout, No.1178-7 und 1178-8
80 €

2065 Konvolut 2 Modedrucke,teilweise Farblithographien,hinter Glas gerahmt,zusammen 60 €
2066 "Romantische Berglandschaft",Aquarelle, monogrammiert A.E.C. und datiert 1863,hinter Glas

gerahmt,ca.30x46cm
120 €

2067 "The Sheperds",kolorierter Stahlstich,Bildausschnitt ca.51x63cm,hinter Glas gerahmt 80 €
2068 "Ansicht von Brügge mit einem Angler in einer Gracht",Farbradierung ,unleserlich

signiert,nummeriert 166/350 und unleserlich bezeichnet,ca.31,5x40,5cm
50 €

2069 Guy Ribes"Sträucher",Aquarell,ca.51x36cm,hinter Glas gerahmt 30 €
2070 "Bergenerationis";Faximile,ca.23,5x17,5cm, Glasrahmung beschädigt, ein Deckblatt des

Matthäusevangeliums. Der Text ist Mt1,1 in Vulgataübersetzung: Liber Generationis ihu (Iesu) xpi
(Christi) filii David filii Abraham. Abraham genuit Isaac Isaac genuit Ja

20 €

2071 "Erntelandschaft",Original-Foto um 1930,signiert,H.Binmark,ca.22x16,5cm,hinter Glas gerahmt 10 €
2072 "Venedig-Kanalansicht",Aquarell,unsigniert,ca.34x23cm,hinter Glas gerahmt 30 €
2073 Konvolut 2 kleine Aquarelle "Fincas in der Toscana",unleserlich signiert,Bildausschnitt ca.6,5 x

6,5cm,hinter Glas gerahmt,zusammen
50 €

2074 "J.J.Meyer aus Bonn am Rhein",Stahlstich, stockfleckig,ca.15x12cm,ungerahmt 10 €
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2075 2 Genreszenen,Aquarelle,Durchmesser ca.16cm,um 1850,hinter gewölbtem Glas
gerahmt,zusammen

140 €

2076 Félicien Rops (1833-1898) "Esquises de personnages", ca.25 x 18cm,hinter Passepartout, No.842-
9

80 €

2077 J.Grêtauy(x) "Bärensee-Stutgard",Aquarell,signiret,Bildausschnitt ca.27x42cm,hinter Glas gerahmt 50 €
2078 Helicomethempsychoisis, Druck,Bildausschnitt ca.36,5x28cm 30 €
2079 "Bäuerin bei der Feldarbeit", Aquarell,unleserlich signiert,ca.28x38cm,hinter Glas gerahmt 100 €
2080 "Rosenstilleben",Aquarell,signiert D.Colin,hinter Glas gerahmt,ca.44x34cm 80 €
2081 "Friedrich von Schiller",Miniaturmalerei auf Elfenbein 20 €
2082 "Sakrale Darstellung mit Tauben",Druck,gerahmt,Rahmenmaß ca.130x60cm 40 €
2083 "Kloster Ettal",Aquarell,Bildausschnitt ca.49x34cm,wohl unsigniert 20 €
2084 Guckkastenbild "Vue de Superbe Place de St.Marc à Venise",kolorierter

Kupferstich,ungerahmt,2.Hälfte 18.Jahrhundert,leichter Wasserschaden,ca.27,5x43,5cm
120 €

2085 "Bad Tölz", original Farbradierung,unleserlich signiert,14x17,5cm,hinter Glas gerahmt 10 €
2086 "Blick auf Notre-Dame in Paris",Aquarell,signiert Wagner,Bildausschnitt ca.29x37,5cm 40 €
2087 „Elegante Dame mit Kind“, Farblithographie, hinter Glas gerahmt, unsigniert 30 €
2088 J.Holtbauer (IX/XX) "Bauerngehöft an einem Bach",Aquarell,signiert,hinter Glas gerahmt,um

1900,Bildausschnitt ca.44x61cm
150 €

2089 A.Meine "Kleiner Flusslauf mit Bauernhof und Bäuerin",Aquarell,signiert,ca.25x35cm,hinteer Glas
gerahmt

100 €

2090 "Waldarbeiter", Radierung,hinter Glas gerahmt, ca.13,8x9,8cm 10 €
2091 Landkarte "Bayern,Würtemberg und Baden",Farblithographie,Bildausschnitt ca.21,8x27cm 30 €
2092 "Ruhende Rotwildherde",Kupferstich.19.Jahrhundert,ca.29,5x23,5cm 20 €
2093 "Wäscherinnen",Aquarell,unleserlich signiert,datiert 1868,, ca.12x19,7cm,hinter Glas gerahmt 50 €
2094 "Der Hase",Druck von A.Renaud nach einem Motiv von Johann E.Ridinger,Bildausschnitt

ca.35,5x27cm
20 €

2095 Konvolut 3 Nachdrucke von Motiven von Johann Elias Ridinger,hinter Glas gerahmt, Bildausschnitt
ca.33,5x24,5cm,zusammen

50 €

2096 "Romantische Szene mit Figurenstaffage", Kupferstich, hinter Glas gerahmt, Rahmenmaß ca.
40x25cm

80 €

2097 Konvolut 6 Ansichten "Blumen",Farblithographien,hinter Glas gerahmt,Rahmenmaß
ca.35,5x26,5cm,zusammen

60 €

2098 Konvolut 2 kleine Drucke,gerahmt,zusammen 10 €
2099 Konvolut 5 Ansichten "Mode",Farblithographien,hinter Glas gerahmt, 4 Ansichten mit Rahmenmaß

ca.34,5x29cm und 1xRahmenmaß ca.40x30,5cm,zusammen
50 €

2100 Miniatur "Marquise de Pompadour", auf Elfenbein gemalt 30 €
2101 "Schloß in Koblenz",wohl Federzeichnung,signiert Fr.Paul Fischer,ungerahmt,ca.51,5x66,5cm 10 €
2102 Tombleson "Blick auf Bonn", nach H.Winkles,kolorierter Stahlstich,ca.10,3x15,5cm 10 €
2103 "Kinderportrait",Pastell ca.40x28cm,hinter Glas gerahmt 80 €
2104 Konvolut 2 x "Blumen",Farbradierungen,Rahmenmaß ca.45,5x37cm,zusammen 20 €
2105 2 Ansichten "Klatschmohn",Aquarelle auf Japanbütten,signiert Marc vlten,Bildausschnitt

ca.6,5x5,5cm,zusammen
40 €

2106 "Les Oeuvres de miséricorde",Kupferstich,hinter Glas gerahmt,18./19.Jahrhundert,gerahmt
ca.60x75cm,unrestauriert

100 €

2107 "Dorfstraße mit Figurenstaffage",Aquarell,signiert S.A,Hull,Bildausschnitt ca.18,5x27cm,hinter Glas
gerahmt

30 €

2108 "Kinderportrait",Pastell ca.40x28cm,hinter Glas gerahmt 80 €
2109 Martin Frey (1907-1991) "Gandria",Aquarell,Bildausschnitt ca.15x21cm 40 €
2110 "Hortensien und Wespen",Aquarell,unleserlich signiert,mit abgestimmten Passepartout,unleserlich

signiert,datiert 1988
30 €

2111 "Florale Komposition",Farbdruck,ungerahmt,ca.30,5x29,5cm 10 €
2112 "Winterlandschaft",Farblithographie,signiert Bendt,bezeichnet Eigenhanddruck,Bildausschnitt ca.

22x20,5cm,hinter Glas gerahmt
40 €

2113 "Vor der Schiffsreise",Aquarell, unleserlich signiert, datiert 1868, ca. 12x19,7cm,hinter Glas
gerahmt

50 €

2114 "Ansicht von Koblenz - Burg Ehrenbreitstein",Farbsiebdruck,signiert Rohwedder,rückseitig
bezeichnet Handdruck,ca.42,5x52,5cm,ungerahmt

30 €

2115 "Ansicht von Koblenz-Rheinbrücke mit Schloss",Farbsiebdruck,signiert Rohwedder,rückseitig
bezeichnet Handdruck,ca.42,5x52,5cm,ungerahmt

30 €

2116 "Bonner Münster",Ätzgrundradierung auf Kupferplatte,signiert und nummeriert
220/300,Bildausschnitt 24,5x18cm,ungerahmt

20 €

2117 "Schäferszene"kolorierter Stahltich,ca.42x53cm,ungerahmt 80 €
2118 Martin Frey(1907-1991) "Marktplatz mit Rathaus zu Bonn",Gouache,signiert und datiert

(19)54,Bildausschnitt ca.33x46cm
100 €

2119 "AdrianusClant A Stedum",kolorierter Kupferstich,hinter Glas gerahmt,nachkoloriert 50 €
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2120 "Südeuropäische Hafenansicht",Aquarell,unleserlich signiert und datiert 1975,Bildausschnitt
ca.48x34cm

50 €

2121 Miniatur "Marie Antoinette", auf Elfenbein gemalt 30 €
2122 Max Liebermann (1847-1935) "Soldatengruppe" nach einer Studie,Lithographie,hinter Glas

gerahmt,ca.24x26cm
80 €

2123 "Hammerstein",kolorierter Stahlstich nach Schütz,Bildausschnitt ca.25,5x31cm 20 €
2124 "Pompei",wohl Bleistiftzeichnung,signiert Francione,Bildausschnitt 24,5x19,5cm 50 €
2125 "Italienische Kleinstadt",Lithographie,unleserlich bezeichnet und signiert,ca.17,5x27,7cm 10 €
2126 "Frauenhalbakt in romantischer Landschaft",wohl Holzschnitt,im Druckträger

signiert,ca.12x9cm,hinter Glas gerahmt
80 €

2127 "Damenportrait",Aquarell,signiert Henry Nater,hinter Glas gerahmt,ca.55x40cm 100 €
2128 4 Ansichten "Jahreszeiten",Aquarelle,monogrammiert CHR,hinter Glas gerahmt,jeweils

ca.16x44cm,zusammen
150 €

2129 Alfons Letailleur (1876-?) "Alpenlandschaft", Aquarell,signiert und bezeichnet
München,Bildausschnitt ca.39,5x52cm

50 €

2130 "Drachenfels",Aquarell,unleserlich signiert und auf dem Passepartouot ebenfalls bezeichnet und
signiert,Bildausschnitt ca.48x33cm,hinter Glas gerahmt

80 €

2131 "Richilieu",wohl Radierung,handschriftich bezeichnet,hinter Glas gerahmt,ca.70x55cm 80 €
2132 "Ansicht von Palermo",wohl Nachdruck,ca.116,5x82cm,hinter Glas gerahmt 100 €
2133 Gerda Arends-Prahl, Konvolut 6 Ansichten "Blumen",Farbdrucke,teilweise

beschädigt,ca.30,5x15,5cm,zusammen
20 €

2134 2 Ansichten zum Thema "Ballonfahrt": "Le premier aerostat à gaz hydrogène" und ""Ascension de
MM Barral et Bixio, départ de l''observatoire le 27 Juillet 1850,jeweils Bildausschnitt
ca.15,8x14cm,kolorierte Stahlstiche,zusammen

20 €

2135 Miniatur "Portrait eines Herrschers", auf Elfenbein gemalt 30 €
2136 "Ansicht auf Mainz"kolorierter Stahlstich nach Bamberger,Bildausschnitt ca. 12,5x16,5cm,gerahmt 10 €
2137 Gerda Arends-Prahl, Konvolut 6 Ansichten "Blumen",Farbdrucke,teilweise

beschädigt,ca.37x20cm,zusammen
20 €

2138 "Fliegenpilze",Aquarell,signiert Cathi,datiert (20)01,Bildausschnitt ca. 28x36,5cm 30 €
2139 "Mädchenportrait",Kohlezeichnung,unsigniert,ca.59x41,5cm,hinter Glas gerahmt 30 €
2140 Konvolut 3 Ansichten "Les Modes parisiennes",Fabrlithographien 2.Hälfte 19.Jahrhundert,

Bildausschnitt ca.26x18,5cm
50 €

2141 "Romantische Szene mit Figurenstaffage",Radierung,ca 50x85cm 80 €
2142 Konvolut 3 Ansichten "Preussische Soldaten",Farbradierungen,Nachdrucke,Rahmenmaß

43x32,5cm,zusammen
10 €

2143 "Madonna unter Blüten",Druck,gerahmt,Rahmenmaß ca.78x97,5cm 10 €
2144 Königlicher Ball,Stahlstich,hinter Glas gerahmt,ca 84x64 80 €
2145 "Handschrift-Cincinatti" (Schuldbrief?),hinter Glas gerahmt,Bildausschnitt ca.23,5x19cm 30 €
2146 "Ansicht von Andernach",Stahlstich J.Bühl,ca.9,5x14,5cm 10 €
2147 "Fresh Breeze",Kupferstich nach W. van der Velde(18.Jahrhundert),Bildausschnitt

ca.22,5x28cm,hinter Glas gerahmt
30 €

2148 "Rote Blumen auf einer Fensterbank",Aquarell,unleserlich signiert,Bildausschnitt ca.19,5x27,5cm 10 €
2149 G. Cheyes,Stadtansicht,Pastel,signiert,50x40cm,hinter Glas gerahmt 100 €
2150 "Torbogen Grevenbroich",signiert K.-H.Rehm,datiert 1956,Rahmenmaß ca.41,5x31cm 10 €
2151 Küstenlandschaft,Zeichnung,hinter Glas gerahmt,ca 20x28cm 60 €
2152 "Szene amoureux",Aquarell,ca.36x28,5cm 30 €
2153 W.Lang "Ansicht von Bonn",Stahlstich,ca.10x14,5cm 10 €
2154 "Stadtansicht im Taunus",Aquarell,unsigniert,Bildausschnitt ca.28,5x43cm,hinter Glas gerahmt 50 €
2155 Oskar Jessen "Münster mit Blick auf den Rathausbogen",Lithographie,handsigniert und

bezeichnet,ca.39x29cm
10 €

2156 "Römischer Feldherr", Kupferstich, 18./19.Jahrhundert, ca. 42x26cm 100 €
2157 Max Schwimmer "Hafenansicht mit Figurenstaffage",Farblithographie, im Druck

signiert,Rahmenmaß ca. 25,5x19,5cm
10 €

2158 "Kinderportrait", Pastell, signiert F.Resch, datiert 1922, Bildausschnitt ca. 26x24cm 50 €
2159 Konvolut 2 Ansichten "Düsseldorf" von W.Peters: "Ratinger Tor" und

"Corneliusplatz",Radierungen,handsigniert,ca.14,5x18,5cm (Höhe x Breite),zusammen
20 €

2160 "Tennissketch",Farbholzstich um 1880,Bildausschnitt ca.12x23cm 10 €
2161 "Tal bei Oberursel",Stahlstich,Bildausschnitt ca.15,5x20cm,hinter Glas gerahmt 10 €
2162 "Soldaten auf Schlitten und auf Skier,Kupferstich,Bildausschnitt ca.17x13cm 10 €
2163 "Mutter mit Kinder in der Stube",Radierung,hinter Glas gerahmt 50 €
2164 "Manöver der Schneeschuhsoldaten in Norwegen",Bildausschnitt ca.10,5x16cm 10 €
2165 "Herrschaftlicher Empfang",Radierung,hinter Glas gerahmt 100 €
2166 "Stilleben mit Obst",Pastell,unleserlich signiert,Bildausschnitt ca.9x13,5cm,datiert 1973 20 €
2167 "Kirche "Aquarell,unsigniert,Bildausschnitt ca.23x16,5cm 10 €
2168 Honoré Daumier (1808-1879) "Die Leute am Gericht - 2 Rechtsanw#lte im Gespräch", signiert und

nummeriert 14/500, ca. 28x20cm (HxB), hinter Glas gerahmt
150 €
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2169 "Südeuropäische Stadtansicht",Aquarell,datiert 05/89,Bildausschnitt ca.20x27,5cm 30 €
2170 "Blick auf den Drachenfels",Aquarell,unsigniert,Bildausschnitt ca.20x27,5cm 20 €
2171 Karl Kaul (1934-2003) "Landschaft",Aquarell,signiert und datiert (19)72,Bildausschnitt

ca.20,5x26,5cm (Höhe x Breite)
80 €

2172 "Sommerwald",Aquarell,monogrammiert W.,datiert (19)93,Bildausschnitt 26,5x33,5cm 20 €
2173 "Blick auf eine Stadt am Meer",Aquarell,unsigniert,Bildausschnitt ca.19,5x27,5cm 10 €
2174 "Der Sarg des Heiligen Léon",kolorierter Kupferstich,Bildausschnitt

ca.15,5x18,5cm,Kirschholzrahmen gerahmt.
50 €

2175 "Gesetzesblatt von 1821",hinter Glas gerahmt,Bildausschnitt ca.22x16 30 €
2176 "Intelligenzblatt von 1821-Herzogthümer Bremen und Verden",hinter Glas gerahmt,Bildausschnitt

ca.22x16
30 €

2177 "Nordfriesisches Dorf im Winter",Aquarell,unleserlich signiert,datiert 1947,ca.70x42cm 80 €
2178 "Drachenfels am Rhein",Original Radierung,unleserliuch signiert,Glas beschädigt,ca.15,5x22,5 10 €
2179 Sommerblumen mit Klatschmohn“,Aquarell,signiert U.Weiser,Bildausschnitt ca.37x52cm 30 €
2180 Carl Barth (1896-1976) "Altstadt von Düsseldorf", Farblithographie, mit Bleistift signiert,

Bildausschnitt ca. 46,5x58,5cm
80 €

2181 „Schlossansicht“,Aquarell,unleserlich signiert,Bildausschnitt 13,5x30cm,hinter Glas gerahmt 10 €
2182 "Romantischer Blick auf die Godesburg, im Hintergrund Siebengebirge",Aquarell,unsignirt und

ungerahmt,ca.24,8x29cm
10 €

2183 "West Indies",Kupferstich,ca.22x28cm,hinter Glas gerahmt 30 €
2184 Paar romantische Ansichten mit Figurenstaffage,wohl Stahlstiche,hinter Glas

gerahmt,ca.71x59cm,zusammen
120 €

2185 "Damenportait",Pastell,monogrammiert M.E.,ca.48x38cm,gerahmt 100 €
2186 Stilleben mit Erdbeeren auf einem Teller,Aquarell,signiert,ca.18x28cm,hinter Glas gerahmt 50 €
2187 Stilleben mit Rosen,Aquarell,unleserlich signiert ,datiert 1929, ca.18x28cm,hinter Glas gerahmt 50 €
2188 Stilleben mit Trauben und Tonkrug,Aquarell,unleserlich signiert , ca.18x28cm,hinter Glas gerahmt 50 €
2189 Walter Ritzenhofen (1920-2002) "Düsseldorfer Rathaus", Lithografie,signiert und nummeriert wohl

34/99
80 €

2190 "Ansicht vom Kölner Dom mit Brücke,Farbradierung,unleserlich signiert,datiert
1919,ca.11,5x17,5cm,hinter Glas gerahmt

10 €

2191 "Seat of War in the Seven United Provinces",Kupferstich,48,5x60cm,hinter Glas gerahmt 50 €
2192 Willy Kreitz (*1903-1982) "Kriegerbüste mit Helm", Bleistiftzeichnung ,signiert und datiert 192,ca. 65

x 35cm, hinter Glas gerahmt
150 €

2193 "Blick auf Andernach",kolorierter Stahlstich,Carl Mayer,ca.12x16,5cm,hinter Glas gerahmt 10 €
2194 "Andernach mit Rheinhafen",Original-Lithographie um 1840,altkoloriert,ca.14x20,3cm 10 €
2195 Corregio: Jo und Jupiter, Lithographie,hinter Glas gerahmt,Rahmenmaß ca. 39x31cm 30 €
2196 Venus nach Jan Massys,Lithographie,hinter Glas gerahmt,ca.55 x 65cm 50 €
2197 "Schäferszene",kolorierter Kupferstich,hinter Glas gerahmt 70 €
2198 "Schäferszene mit Lautenspieler",kolorierter Kuperstich,hinter Glas gerahmt 80 €
2199 "Bicycles at Lilli Bridge,West Brompton",Zeitungsausschnitt, kolorierter,hinter

Passepartout,Bildausschnitt ca.16x25cm
30 €

2200 Männerportrait,Pastel signée Marie Terlamen,ca.65x50cm,hinter Glas gerahmt 50 €
2201 Damenportrait,Pastel signé Weiskirchen, 60x48cm,hinter Glas gerahmt 70 €
2202 "Mutterglück mit Wiege", wohl Pastell,unleserlich signirt, hinter Glas gerahmt, Rahmenmaß ca.

31x23cm
40 €

2203 "Abendlicher Viehtrieb",Radierung,Signiert H.Otte,ca.23,5x30,5cm 10 €
2204 "Ovales Damenportrait",Pastell auf Papier,19.Jahrhundert,ca.71 x 50cm 150 €
2205 Carl Spitzweg "Sonntagsspaziergang", Kunstdruck, Rahmenmaß ca. 15,2x20,5cm 30 €
2206 "Die Entführung", wohl Kupferstich,hinter Glas gerahmt, Bildausschnitt

ca.39x50,5cm,restauriert,wohl 18./19.Jahrhundert
120 €

2207 "Dünenlandschaft mit Schafen"Aquarell,monogrammiert EW de B, datiert 1909,ca.24 x 53cm,hinter
Glas gerahmt

80 €

2208 "L'Apparation de l'ange aux bergers",Radierung,wohl 19./20.Jahrhundert,Bildausschnitt
ca.47x34cm

80 €

2209 "Le jardinier galant", wohl Nachdruck,ca.35x25cm 30 €
2210 "La confidence",wohl Kupferstich,19.Jahrundert,Rahmenmaß ca.48x35cm 80 €
2211 Guckkastenbild "Prospect des Königlichen Lust-Schloßes Sans Soucy bey Potsdam von der

Gartenseite",kolorierter Kupferstich,Georg Balthasar Probst (1689-1750), ungerahmt,1.Hälfte
18.Jahrhundert, ca.32,5x41,5cm

280 €

2212 Konvolut 2 kleine Stahlstiche "Damenportraits", teilweise koloriert, Rahmenmaß ca.
17,5x13cm,zusammen

50 €

2213 "Winterlandschaft Bauernkaten",Aquarell,signiert,Polls,hinter Glas gerahmt,18 x 25cm 50 €
2214 "Winterlandschaft",Aquarell,unleserlich signiert,datiert (20)13,Bildausschnitt ca.29x38cm,hinter

Glas gerahmt
50 €

2215 "Dünenlandschaft",Aquarell,unleserlich signiert,datiert (20)10,Bildausschnitt ca.34x47cm,hinter
Glas gerahmt

50 €
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2216 "Tänzerin",Aquarell,monogrammiert UD, datiert (20)18,Bildausschnitt 19x19cm 30 €
2217 Gisela Serafin: Konvolut 6 Lithographien von Mülheimer Anscihten, nummeriert, zusammen 50 €
2218 "Figuren mit Regenschirm",Aquarell,monogrammiert UD,datiert (20)12,Bildausschnitt ca.19x19cm 30 €
2219 "Gehöft",Farbradierung,unleselrich signiert,nummeriert 8/100,Bildausschnitt ca.10,5x26cm,hinter

Glas gerahmt
30 €

2220 "Stilleben mit Blumen",Aquarell,unleserlich signiert,datiert (19)93, ca.28,5x38cm,hinter Glas
gerahmt

30 €

2221 "Herrenportrait",Tuschezeichnung,mit Widmung,Bildausschnitt ca.31,5x23cm 30 €
2222 Ovaler Bilderrahmen mit 2 Kinderfotos 10 €
2223 "Ansicht einer Gasse mit Figurenstaffage auf dem Mont Matre-Paris", Aquarell,unleserlich signiert,

Bildausschnitt ca. 44x16cm
30 €

2224 André L.A. Rassenfosse (1862-1934) "Knieender Rückenakt", Lithographie, ca. 25x19cm, hinter
Glas gerahmt

120 €

2225 "Ostern in den Bergen",Aquarell,unsigniert,ca.29x23cm 10 €
2226 "Handschrift" (Schuldbrief?),hinter Glas gerahmt,Bildausschnitt ca.23,5x19cm 30 €
2227 "Wergekreuz vor Alpenpanorama",Aquarell,signiert E.Meurer,ca.34x23cm 10 €
2228 "Sitzende alte Männer auf einer Bank",Radierung,unleserlich signiert,ca.60x48,5cm,hinter Glas

gerahmt
40 €

2229 Jan Sybelius "Valse Triste",Aquarell,monogrammiert und datiert '54,ca.45x24,5cm,ungerahmt 20 €
2230 "Quais de.. in Paris", Mischtechnik,unleserlich signiert,Bildausschnitt ca. 37x25cm 10 €
2231 "Franz Schubert",Miniaturmalerei auf Elfenbein 20 €
2232 "Feldarbeit",Radierung,unleserlich signiert,ca.9x12cm,hinter Glas gerahmt 10 €
2233 Carl Körner "Kerykeion",Farbradierung,signiert,E.A.-Exemplar,Bildausschnitt ca.28x22cm 30 €
2234 "Dorfansicht mit Figurenstaffage",Pastell,signiert I.Treue,datiert (19)83,ca.40x30 (Höhe x Breite) 50 €
2235 "Mittelalterliches Dorf mit Kutschen und Pferden",wohl Kohlzeichnung,unleserlich

signiert,Bildausschnitt ca.15,5x22cm
10 €

2236 "Mädchen unter einem Baum",Pastell,signiert I.Treue,datiert 1984,ca.45,5x33,5 (Höhe x Breite) 50 €
2237 "Niederrheinische Winterlandschaft",Aquarell,signiert Knips,Bildausschnitt ca. 21x28,5cm 30 €
2238 "Stillleben mit Eichenlaub und Eicheln",Lithographie von Lemercie & Co.,Paris, Bildausschnitt

ca.37x28cm
10 €

2239 "Riedgedeckte Kate",Farblithographie,hinter Glasgerahmt,Bildausschnitt ca.18,5x20cm 10 €
2240 Konvolut 2 Scherenschnitte,jeweils hinter Glas gerahmt,zusammen 30 €
2241 Foto "Mutter mit Kind", in Kirschholzrahmen gerahmt,Rahmenmaß ca. 38x28cm,um 1920/20 20 €
2242 "Ansicht auf den Kölner Dom", Stahlstich von H.W.Brewer,Bildausschnitt ca. 30x27,5cm 50 €
2243 "Hochzeitsgesellschaft mit tanzendem Paar",Farblithographie,hinter Glas gerahmt,bezeichnet Litho

de Villain,Bildausschnitt ca. 18x25,5cm
20 €

2244 Miniatur "Steigendes Pferd",wohl Kupferstich,Rahmenmaß ca.16x13cm,19.Jahrhundert 40 €
2245 "Mode",Lithographie,Rahmenmaß ca.60x50cm,2.Hälfte 19.Jahrhundert 20 €
2246 "Gesangstunde",Öldruck,leicht beschädigt,ungerahmt, ca. 38x51cm 40 €
2247 Ovales Damenportrait, hinter Glas gerahmt, wohl Kunstdruck, Rahmenmaß ca. 30,5x24,5cm 60 €
2248 Konvolut 3 Portraits, Kunstdrucke, hinter Glas gerahmt, maximales Rahmenmaß ca.

37,5x35cm,zusammen
80 €

2249 Konvolut Grafiken, u.a. von Aager Justesen und R.Schwenitzer, ungerahmt, zusammen 30 €
2250 Alexandre Markelbach (1824-1906) "Interieur mit Gitarrenspieler", Aquarell, signiert, Bildausschnitt

ca. 11 x 15,5cm, hinter Glas gerahmt
200 €

2251 Morgenspaziergang, Kupferstich, Bildausschnitt ca. 35x25cm, hinter Glas gerahmt, 19.Jahrhundert 50 €
2252 "Überbringen einer Nachricht", kolorierter Stahlstich, Bildausschnitt ca. 30x23cm, 19.Jahrhundert 80 €
2253 Gefecht von Amazonen, wohl Aquarell,unleserlich sigieret,hinter Glas gerahmt, ca.19,5x26,5cm 60 €
2254 2 Kinder mit Hund, wohl Kunstdruck, Rahmenmaß ca.36x29,5cm 30 €
2255 "Dame mit Zigarrette", Mischtechnik auf Papier, teilweise geknickt, hinter Glas gerahmt,

unrestauriert, Bildausschnitt ca. 49x38,5cm
60 €

2256 "Marktgespräch", wohl Kunstdruck hinter gewölbtem Glas, Rahmenmaß ca. 35x26cm 50 €
2257 "Kind mit Puppe", Farblithographie hinter Glas gerahmt, Rahmenmaß ca. 25,5x20cm 30 €
2258 "Godesburg", Radierung, nummeriert 155/250, unleserlich signiert,Rahmenmaß ca. 31x25cm 20 €
2259 Kinderportrait, Farblithographie, hinter Glas gerahmt, Durchmesser ca.29cm 20 €
2260 "Voralpensee mit im Wind liegenden Segelbooten", Aquarell, wohl unsigniert, Bildausschnitt

ca.33x48cm, hinter Gals gerahmt
50 €

2261 "Rosen in einer Schale mit Wasser", Aquarell,monogrammiert E.G., Bildausschnitt ca. 25x39cm 80 €
2262 "Kircheninneres", Bleistiftzeichnung, signiert Jankorr Zankow, Bulgarien, Bildausschnitt

ca.59x38cm, hinter Glas gerahmt
80 €

2263 Richard Bloos (1878-1957) "Die Lüsterbank", wohl Mischtechnik, Bildausschnitt ca. 21x53cm, hinter
Glas gerahmt

150 €

2264 "T Vergaan van's Lands Ship de Une in de Nordzee", kolorierter Kupferstich, Bildausschnitt ca.
20,3x31,5cm, hinter Glas gerahmt

30 €

2265 Friedrich Dorn (1861-1901) "In den Dünen", Radierung, signiert und datiert Dec 1891, ca.
14,5x20cm,hinter Glas gerahmt

30 €
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Objekte aus der Antike,der Bronzezeit u.d.Mittelal II
2266 Konvolut 5 römische Objekte,teilweise Silber,zusammen 20 €
2267 Konvolut 3 römische Artefakte,zusammen 10 €
2268 Konvolut 13 römische Ringe aus alter Sammlung,zusammen 150 €
2269 Römische Pannonia-Kronen-Fibel 40 €
2270 Römische Trompeten-Fibel 50 €
2271 Konvolut 5 Keltische Fibeln,zusammen 190 €
2272 Konvolut 4 römische und eine keltische Fibel,zusammen 130 €
2273 4 römische Nadeln und 3 römische Arztinstrumente,zusammen 80 €
2274 Konvolut 12 Keltische Bronzeteile,zusammen 30 €
2275 Große,römische Armbrustfibel 60 €
2276 Römische Delphin-Fibel 70 €
2277 Römische Knie-Fibel 30 €
2278 Römische Zikaden-Fibel 100 €
2279 Konvolut 4 keltische Gürtelteile,zusammen 20 €
2280 Römische Knie-Fibel 30 €
2281 Römischer Ring, etwas verbogen, Durchmesser außen ca. 18,8cm, Durchmesser innen ca. 1,5cm 30 €
2282 Römische Ring 20 €
2283 Römische Pannonia-Kronen-Fibel 30 €
2284 Römische Pannonia-Fibel 40 €
2285 Keltischer Münzring 30 €
2286 Römische Bronze-Schnalle 20 €
2287 Verzierte,römische Knie-Fibel 70 €
2288 Konvolut 4 Römische Ringe, davon 1 mit Stein und 1 mit Senatorenbildnis,zusammen 120 €
2289 Konvolut 20 Römische Ringe,zusammen 120 €
2290 Römische Trompeten-Fibel 30 €
2291 Konvolut 4 Mittelalterliche Ringe 80 €
2292 Konvolut 4 Mittelalterliche Ringe 80 €
2293 Konvolut 4 Mittelalterliche Ringe 70 €
2294 Konvolut 20 Vorderlader-Bleikugeln 20 €
2295 Konvolut 6 Römische Ringe,zusammen 70 €
2296 Römischer Senatorenring 100 €
2297 Konvolut 5 Römische Artefakte,zusammen 20 €
2298 Römische Armbrust-Fibel 50 €
2299 Römische Kronen-Pannonia-Fibel 50 €
2300 Römische Trompeten-Fibel,Abart 65 €
2301 Römische Armbrust-Fibel 50 €
2302 Keltische Bogen-Fibel 30 €
2303 Römischer Ring mit Stein 30 €
2304 Römisches Phallus-Amulett gegen Unheil 60 €
2305 Römische Trompeten-Fibel mit Darstellung eines Gesichts (RRR) 60 €
2306 Römisches Eisen-Artefakt 15 €
2307 Konvolut 11 römische Fibeln,zusammen 180 €
2308 Bauchige Vase,gebrannter Ton,Höhe ca.9cm,Durchmesser ca.9,5cm,Syrien 40 €
2309 Konvolut 15 römische Ringe aus alter Sammlung,zusammen 150 €
2310 Römische Dachs-Fibel 50 €
2311 Römischer Ring mit Gemme 130 €
2312 Römischer Ring mit Gemme 140 €
2313 Konvolut 4 mittelalterliche Ringe mit Gravur,aus alter Sammlung,zusammen 70 €
2314 Konvolut 4 mittelalterliche Ringe,aus alter Sammlung,zusammen 70 €

Varia II
2315 Nikon Digital-Kamera, Model Nr. D70 ohne Objektiv mit Original Verpackung 150 €
2316 Konvolut ca.9 Schellackplatten, zusammen 80 €
2317 Skulptur "Stier",Bronze, 20.Jahrhundert, Maße ca. 19x6x11cm(BxTxH) 50 €
2318 2 Siegelstempel, figural gearbeitet, Darstellung des Hypocrates,versilbert, monogrammiert "ICB"

(Länge ca. 3,7cm) und "BC" (Länge ca. 8cm),zusammen
70 €

2319 Bettüberdecke,handbestickt,um 1900 30 €
2320 Französisches Bajonett mit Jatagan-Klinge,inspiziertes Kammerstück,datiert 1875,Bezeichnet

Model de L.Abimes
80 €

2321 Bilderuhr,Chromolitho,hinter Glas gerahmt,Uhrwerk wohl defekt,Rahmenmaß ca.58,5x70,5cm 200 €
2322 Konvolut 5 Stück Mundharmonikas, u.a. der Firma Hohner, zusammen 70 €
2323 Zwickel mit Etui,um 1920 10 €
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2324 Brokkatstickerei (Kissen?),Durchmesser ca.35cm 10 €
2325 Konvolut 5 Glücksschweine,Messing, mit jeweils 1 Pfennig,neuzeitlich,zusammen 10 €
2326 Musikspieldose Marke Thorens, Made in Switzerland, Einsatz fehlt, Schlüssel fehlt, wohl

funktionsuntüchtig
100 €

2327 Konvolut 18 verschiedene Ansteckclips, zusammen 20 €
2328 Space-Age Deckenlampe mit 6 Lichtquellen, Glas/Chrom, Höhe ohne Kette ca. 34cm 120 €
2329 Konvolut 8 Modell-Ferraris,Metallgehäuse,zusammen 100 €
2330 Konvolut 7 Modell-Ferraris und 1x Porsche Cabriolet,Metallgehäuse,teilweise

beschädigt,zusammen
70 €

2331 Zigarrenkiste mit innenseitigem Thermostat,floral verziert mit seitlichen Henkeln,neuzeitlich 10 €
2332 Ovale Deckelschatulle mit Perlmutteinlagen,ca.11,5x8x5cm,neuzeitlich 10 €
2333 Konvolut 4 Klappmesser,zusammen 30 €
2334 Rechteckiger Beistelltisch,weiss lackiert,1980er/90er Jahre,ca.58x58x40cm (LxBxH) 30 €
2335 Konvolut 2 Kameras Marke ADOX und Thage-Dresden,1 Fernglas,2 Objektive und 1 Objektiv ohne

Linse,1 Kamera Marke Universa 4000-SL,ungereingt,unrestauriert,teilweise defekt,zusammen
30 €

2336 Geschenkset für Weinliebhaber mit originalem Holzkasten,neuzeitlich 10 €
2337 Dokumentenschatulle mit in Messing getriebenes Wappen,zissilierte Beschläge,unrestauriert und

beschädigt,ca.42x27x17,5cm (B x T x H), 17./18.Jahrhundert
100 €

2338 Bilderrahmen,verglast,Rahmenmaß 44x55cm 10 €
2339 Pierre Pouveur(1949)"Stehender Frauenakt",Bronze, signiert und nummeriert 509/3000,Höhe

ca.14cm
150 €

2340 Musikspieluhr mit 5 Chorsängern,Kunsthandwerk aus dem Erzgebirge,um 1960/70,Höhe
ca.17,5cm,Durchmesser ca.13cm

50 €

2341 Mörser mit Stössel,Messing,Höhe ca.9cm 20 €
2342 Ovaler Wandspiegel mit Perlleiste,neuzeitlich,ca.59x36cm 10 €
2343 MINOX, Leica DBP Nr. 8118245 mit Holzschatulle 150 €
2344 Konvolut 3 Naturachate,bearbeitet,zusammen 30 €
2345 Skulptur "Madonna mit Kind", Schnitzarbeit des 20.Jahrhunderts,Höhe ca.63cm 100 €
2346 Paar Marmor-Amphoren, Beisteller,um 1930,Höhe 36,5cm,zusammen 280 €
2347 Paar ArtDeco Buchstützen, roséfarbener Marmor,zusammen 20 €
2348 Corpus Christi,Elfenbein,19.Jahrhundert,Länge ca. 10cm,unrestauriert 150 €
2349 Kleiner Tierschädel 10 €
2350 Fächer,Italien,19./20.Jahrhundert,filigran gearbeitet,Wachs bemalt,mit ovalem Spiegel, bezeichnet

"Bellagio"
120 €

2351 Feuerzeug Marke DUX-2,Metallgehäuse mit Gebrauchsspuren ,seitlich bezeichnet BASF
Lackchemie

10 €

2352 Tisch-Holzkreuz mit Messingmontur und Bisquittporzellan-Corpus,Höhe ca.40cm 20 €
2353 Tischspiegel (Psyche),Mahagoni,19.Jahrhundert,ca.61x30x64cm(BxTxH) 180 €
2354 Tabakbeutel(Leder)und Pfeiffenreiniger,zusammen 10 €
2355 Tischspiegel mit aufwendig gearbeiteter Montur,Messing,Spiegel etwas blind,Höhe ca.36cm,um

1900,unrestauriert
120 €

2356 4-armiger Kerzenleuchter mit Stern (1 Sternspitze fehlt),Kunsthandwerk aus dem Erzgebirge,um
1960/70,Durchmesser ca.40cm,Höhe ca.27cm

30 €

2357 "Schmied",Spritzguss,bronziert,auf Marmorsockel montiert,Gesamthöhe ca.32cm 30 €
2358 Konvolut 3 kleiner Zinnfiguren "Friedrich der Grosse",Höhe ca.9cm,neuzeitlich 20 €
2359 Paar 2-armige Kerzenleuchter,Höhe 24cm,Breite ca.30cm,20.Jahrhundert 20 €
2360 Großer ArtDeco-Spiegel mit schmiedeiserner Montur,ca.45x95cm,unrestauriert,um 1920 120 €
2361 Ovaler Spiegel mit facettiertem Glas,Weichholzrahmen,bemalt,ca.80x60cm,neuzeitlich 50 €
2362 Alte Tabakpfeiffe mit Porzellankopf,bestossen 40 €
2363 Konvolut 2 Brieföffner,zusammen 10 €
2364 Weinachtsstern mit 2 Engeln,Kunsthandwerk aus dem Erzgebirge,um 1960/70, ca.18,5x8cm 30 €
2365 Tischkreuz mit Korpus aus Bisquitporzellan,.Höhe ca.48cm,um 1900/20 30 €
2366 Rosenkranz,Holz geschnitzt,um 1920/30 10 €
2367 Violine mit Bogen,unrestauriert 80 €
2368 Reise-Krippe,Südamerikanisches Kunsthandwerk, maximal ca.38x6,5x24,5cm,20.Jahrhundert 30 €
2369 "Madonna",Alabaster,Höhe ca.16cm,um 1920 100 €
2370 Frauenbüste,Regule,am Fuß beschädigt,Höhe ca.27cm,um 1900 10 €
2371 Bronze-Halbrelief "Kaiserportal am Dom zu Worms",neuzeitlich, ca.12x8cm 10 €
2372 Kaffeemühle auf Holzbrett montiert,um 1930,leicht bestossen 20 €
2373 Album-Erinnerungsblätter,um 1920,ungebraucht 10 €
2374 2-armiger Tischkerzenleuchter,weißer Alabaster mit feuervergoldeter Montur,Höhe ca.23cm,Breite

ca.21cm
20 €

2375 Mandoline mit Einlegearbeiten, unrestauriert, Länge ca. 61cm 70 €
2376 Knopfsammlung u.a. auch ein Knopf aus Bein,zusammen 60 €
2377 Messingtablett mit ägypthischen Pharaonenreliefs,20.Jahrhundert,ca.32x18,5cm 10 €
2378 Wasserkanne,Messing,nordafrikanisches Kunsthandwerk,beschädigt,Höhe ca.32,5cm 10 €
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2379 Zigarrettenetui mit integriertem Feuerzeug,monogrammiert JH,unrestauriert,um 1940,ca.12x8cm 30 €
2380 Tischkreuz,Messing vernickelt,Höhe ca.39cm 20 €
2381 Tisch-Objekt, Holz-Chrom,20.Jahrhundert,H: 23cm 10 €
2382 Paar Zeitungsständer mit integriertem Aschenbecher,1960er Jahre,Holz/Chrom, Höhe ca.

69cm,Breite ca.37cm,zusammen
80 €

2383 Großes Wandkreuz,Messing,fein zissiliert,2-Hälfte 19.Jahrhundert,Länge ca.54cm 80 €
2384 Jugendstil-Tischaufsatz auf Kugelfüßen stehend, schmiedeeisern,teilweise

gehämmert,22,5x15x37,5cm (BxTxH)
20 €

2385 Kleine Öllampe,Messing,Höhe 14cm,restauriert 10 €
2386 Tee und Kaffee, Kayser Zinn, Model 4176,zusammen 80 €
2387 Rechteckige Lackdose,floral handbemalt,ca. 11x7x8cm(LxBxH) 10 €
2388 Bauchige Messing-Henkelkanne mit Deckel,neuzeitlich,Höhe ca.24cm 10 €
2389 Tabatiere,handbemalt,beschädigt,Frankreich,18. Jahrhundert 60 €
2390 Skulptur "Adler",Speckstein,Höhe ca.17,5cm,Höhe ca.17,5cm,Breite ca.24,5cm 50 €
2391 ArtDeco Henkelspiegeltablett,schmiedeeiserner Rahmen mit vollplastisch gearbeiteten Früchten

verziert,ca.60x33cm,um1920/30
80 €

2392 Scheiben-Kerzenleuchter,Messing,wohl Kopie aus dem 19./20.Jahrhundert,Höhe ca.23cm 20 €
2393 Flache, ovale Jugendstil-Schale mit floralen Dekor, Kayser Zinn, ca.17x11cm, um 1900 20 €
2394 Feuerzeug Marke Formular,Kunstoffgehäuse 10 €
2395 9-armiger Tischlampe für Teelichter mit schwerem Fuß, 2 der 9 Glaskörper sind beschädigt bzw.

defekt
10 €

2396 Kleiner Tisch mit Marmorplatte, Höhe 46cm, Durchmesser 50cm,1970er Jahre,ungemarkt 150 €
2397 Paar Kerzenleuchter,Messing,leicht verbeult,Höhe ca.20,2cm,zusammen 20 €
2398 Kodak-Kamera mit Lederetui, 1930er/40er Jahre 30 €
2399 Wandkreuz,Messing,patiniert,Länge ca.25cm 20 €
2400 Rechteckiger ArtDeco Spiegel mit schmiedeeisernen Montur,30x20cm,unrestauriert 20 €
2401 Jugendstil-Wandspiegel in Rhombusform mit facettiertem Glas und schmiedeeisernem

Rahmen,dekoriert mit kleinen,vollplastischen Blümchen, 91x44cm,unrestauriert
30 €

2402 Stehlampe mit braunfarbenen Schirm und Chromgestell,1970er/80er Jahre, Gesamthöhe ca.130cm 80 €
2403 Frauenskulptur mit Waage und Schwert, wohl Darstellung der "Justicia",,Messing vernickelt,Höhe

ca.46cm,2.Hälfte 20.Jahrhundert
100 €

2404 Ovaler Spiegel mit facettiertem Glas,Rahmen mit Kreuzbanddekor verziert,Maße
ca.113x90cm,20.Jahrhundert

80 €

2405 Schlafender Frauenakt",Bronzeguss,signiert Aichele,wohl Replika,ca.28x20x13cm,2.Hälfte
20.Jahrhundert

100 €

2406 Berechnungsmaß,bezeichnet "Sudhaus-Ausbeute nach Windisch,DRGM,um 1920/30,mit Etui 20 €
2407 ArtDeco Henkeltablett,Chrom mit Spiegelglaseinlage,ca.38x28cm 70 €
2408 Konvolut Engel,teilweise Kunsthandwerk aus dem Erzgebirge,um 1960/70,zusammen 100 €
2409 Gramophone mit rotem Kasten, um 1930/40 50 €
2410 Mappe mit Schellackplatten und Plattenständer,zusammen 40 €
2411 Ruhende Frau mit Schwan,Regule,auf Marmorsockel montiert,ca.40x12x21cm,

20.Jahrhundert,Marmorsockel leicht bestossen
80 €

2412 Gramophone,Typ Vedette, um 1930/40 50 €
2413 Knopfsammlung,zum Teil aus römischen Münzen gefertigt,zusammen 50 €
2414 Konvolut 3 Tabakpfeiffen,teilweise Porzellan,zusammen 50 €
2415 Amazone mit Bogen,Bronzeguss auf Marmorsockel montiert,Höhe ca.45cm,neuzeitlich 80 €
2416 Knopfsammlung,zum Teil aus römischen Münzen gefertigt,zusammen 50 €
2417 Deckenlampentropfen mit Messingmontur, Höhe ca. 35cm,um 1920 180 €
2418 Runder Esstisch in Tulipform,weiss,Höhe ca. 76cm, Durchmesser ca.108cm,wohl unsigniert 100 €
2419 Messing-Henkelkanne,Höhe ca.42cm,gelötet undverbeult,Durchmesser

ca.30cm,19./20.Jahrhundert
20 €

2420 Kerzenständer als Bogen mit 8 Kerzenhaltern,Kunsthandwerk aus dem Erzgebirge,um 1960/70,
ca.50x23,5cm

40 €

2421 Konvolut 20 Militärknöpfe aus unterschiedlichen Epochen,zusammen 60 €
2422 Nadel "Roter Stern",2.Weltkrieg 20 €
2423 Konvolut 2 Halbreliefs "Madonna mit Kind",hinter Glas gerahmt,maximaler Bildausschnitt

ca.11,5x9,5cm,zusammen
20 €

2424 Pferd,wohl Bronze,auf Holzsockel (gerissen)montiert,20.Jahrhundert,ca.21,5x17cm,2.Hälfte
20.Jahrhundert

70 €

2425 Schwarzes, analoges Telefon mit Wählscheibe 20 €

Altes Glas
2426 Pokalglas,aufwendig beschliffenes Kristallglas,Höhe ca.28,5cm 30 €
2427 Pokaldeckelglas,aufwendig geschilffenes Kristallglas,um 1900 40 €
2428 Henkelvase,1960er/70er Jahre,Höhe ca.33cm 50 €
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2429 Rechteckige Blumenvase,Höhe ca.16,5cm 10 €
2430 Konvolut 3 Weinrömer,Kristallglas,handgeschliffen mit bunten Überfang, Höhe ca.21cm,zusammen 30 €
2431 Konvolut 5 verschiedene Weinrömer,Kristallglas,handgeschliffen mit bunten Überfang, Höhe

ca.21cm,zusammen
50 €

2432 Konvolut 10 verschiedene Trinkgläser,teilweise geäztes Glas,maximale Höhe 12cm,zusammen 100 €
2433 Sammlung von ca. 12 kleinen Flacons und Flaschen, teilweise leicht bestossen, maximale Höhe

ca. 21cm
150 €

2434 Konvolut 5 Sektgläser,Kristallglas,zusammen 10 €
2435 Karaffe mit floralem Dekor,Höhe ca.29,5cm 10 €
2436 Kleine Henkelkaraffe mit rotem Überfang und floraler Bemalung,Stopfen wohl nicht original, Höhe

ca.23cm
20 €

2437 Konvolut 6 Sektgläser mit Zinnmontur, Punze: F&M N - Max Leipelt, Warmbrunn,Höhe ca.25cm 150 €
2438 Henkelkaraffe,Kristallglas,handgeschliffen,Höhe ca.30cm 20 €
2439 Kleine Kugel-Blumenvase,wohl Kristallglas,Höhe 5cm,Durchmesser 7cm 10 €
2440 Blumenvase,Kristallglas,handgeschliffen,Höhe ca.18cm 10 €
2441 Flaschenblumenvase,blaues Glas, Höhe ca. 35,5cm 20 €
2442 Henkelvase, wohl Murano, Höhe ca. 25,5cm 30 €
2443 Murano-Glasschale, roséfarbener Überfang, Durchmesser ca. 26cm, 1960er/70er Jahre 30 €
2444 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas mit weißem und rotem Überfang, handbeschliffen und bemalt,

Höhe ca.14cm, 20.Jahrhundert
30 €

2445 Paperweight, beschliffen 10 €
2446 Kleine Blumenvase,irrisierendes Glas,in der Manier der Manufaktur Kralik, Höhe ca.13,5cm 150 €
2447 Henkelkorb, Kristallglas,Höhe ca.17,5cm 10 €
2448 2 Weinrömer,buntes Kristallglas,handgeschliffen,Höhe ca. 19,3cm,zusammen 20 €
2449 Rosenvase mit rotem Überfang,Höhe ca.24,5cm 30 €
2450 Kleine Blumenvase,grünes Glas,mundgeblasen,Höhe ca.12cm,1960er/70er Jahre 20 €
2451 Konvolut 3 Bonbonièren(1 Deckel fehlt)und 1 kleine Karaffe ohne Stöpsel,Kristallglas mit teilweisem

rotem Überfang,handbeschliffen,1.Hälfte 20.Jahrhundert
30 €

2452 Henkelkrug mit blauem Überfang,1960er/70er Jahre,Höhe ca.27cm,Durchmesser ca.15cm 10 €
2453 Weinglas,geschliffenes Kristallglas mit Palmettenschliff,Höhe ca.21cm 10 €
2454 Kleiner Teller,Kristalglas mit blauem Überfang und sternförmig beschliffen,Durchmesser ca.16cm 10 €
2455 Ascher,violettes Kristallglas,signiert Vals Lambert,minimal bestossen,Durchmesser ca.15cm 40 €
2456 Henkelvase,Glas,floral verziert,Höhe ca.21,5cm 20 €
2457 Mundgeblasene Blumenvase,Silberberg-Kristall,Waldglashütte Bodenmais,Höhe

ca.27cm,Durchmesser ca.14cm
30 €

2458 Schale.Kristallglas mit blauem Überfang,Etikett Vals Lambert,Belgique,Durchmesser ca.17,5x13cm 40 €
2459 Konvolut 5 Weingläser, maximale Höhe ca. 19cm,zusammen 100 €
2460 Rosenblumenvase,Kristallglas,Höhe ca.25cm 10 €
2461 Konvolut 3 Sektflöten und 3 Cognacschwenker,Kristallglas,leicht bestossen,zusammen 10 €
2462 Bonbonière,Kristallglas mit rotem Überfang,handgeschliffen,Höhe 20cm 30 €
2463 Kleine Blumenvase,Kristallglas,Nachtmann,Höhe ca.21cm 20 €
2464 Paar Weingläser mit handgeschiffenem Blütendekor, Kelche mit silberfarbenen Überfang, Höhe

ca.19cm, zusammen
30 €

2465 Konvolut 3 Wiskey-Gläser und 3 Rotweingläser,Kristallglas,leicht bestossen,zusammen 10 €
2466 Konvolut 6 Sherrygläser,Kristallglas,handbeschliffen mit Mond,Sonne und Sternen,Höhe

ca.10cm,Durchmesser ca.6,5cm
10 €

2467 Kleine Fußschale mit floralem Handschliff,Durchmesser ca. 16cm,Höhe ca.8,5cm 10 €
2468 Konvolut 11 Weingläser mit grünem Schaft,teilweise unterschiedlich,zusammen 120 €
2469 Paar schmale Blumenvasen mit Windmühlendekor,signiert,um 1920,Höhe ca.21,2cm,zusammen 80 €
2470 Henkelschale mit orangefarbenem Überfang,ca.23x11x18,5cm,Murano 30 €
2471 2 Weinrömer,buntes Kristallglas,handgeschliffen,Höhe ca. 21cm,zusammen 20 €
2472 Prunk-Etagère, Kristallglas, zerlegbar, leicht bestossen, Höhe ca. 45cm, Durchmesser ca. 35cm,

um 1900/20
100 €

2473 Großes Paperweight mit kunstvollen Luftblasen 10 €
2474 Großes Paperweight mit kunstvollen Einschlüssen 10 €
2475 2 verschiedene Weinrömer,Kristallglas,handgeschliffen,Höhe ca. 20,5 cm,zusammen 20 €
2476 Konvolut 4 Weingläser,Kristallglas,geschliffen,Höhe 13,5cm 10 €
2477 Karaffe,Holmegard,Höhe ca.28cm 20 €
2478 Konvolut ca. 49 Trinkgläser,Kristallglas,handgeschliffen,teilweise leicht bestossen,zusammen 50 €
2479 4 Champagnerschalen,Kristallglas,Höhe ca.15,5cm 10 €
2480 Schlanke Kristallkaraffe,Stöpsel bestossen,Höhe ca.30cm 10 €
2481 Große Blumenvase,geschliffenes Kristallglas,Höhe ca.35cm, Durchmesser ca.25,2cm 20 €
2482 Fußschale,Kristallglas mit Sternschliff,Höhe ca.12cm, Durchmesser ca.16,5cm 10 €
2483 Konvolut 3 Objekte aus Glas und Kunststoff,zusammen 10 €
2484 Konvolut 8 Weinrömer mit grünem Schaft, floral geschliffen, Höhe ca.17cm, maximaler

Durchmesser ca.7 cm, zusammen
50 €
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2485 Kleiner Kerzenleuchter,bodenseitig signiert Sawrowski,Höhe 8cm 10 €
2486 Kleiner Krug,honigfarbenes Glas,mundgeblasen,bodenseitig leicht bestossen,Höhe ca.20,5cm 30 €
2487 Glas-Aschembecher mit 800er Silbermontur 20 €
2488 Konvolut 4 Kullerpfirsichgläser,um 1920,Höhe ca. 19,5cm,Durchmesser ca.12,5cm,zusammen 30 €
2489 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas, emailliert mit rotem Überfang, handbeschliffen, mit Etikett,

Höhe ca.13,3cm, 20.Jahrhundert
30 €

2490 Schlanke Blumenvase,böhmische Kristallglas, handgeschliffen mit rotem Überfang,Höhe 31cm 40 €
2491 Konvolut 2 Blumenvasen, blauer Überfang mit floralem Dekor, maximaler Höhe ca. 17cm,

zusammen
30 €

2492 Konvolut 2 Stangerosen,Pressglas mit kleineren Absplitterungen am Schaft,Länge ca.50cm 10 €
2493 Konvolut 4 Weinkelche,Kristallglas mit blauen,rotem und dunkelrotem Überfang,leicht

bestossen,Höhe ca.21,5cm,zusammen
40 €

2494 Blumenvase,bodenseitig signiert Sèvres,Höhe 25,5cm 20 €
2495 Henkelkaraffe,floral beschliffen,Höhe 33cm 10 €
2496 Henkelkrug mit 3 Henkelgläsern,Kristallglas mit rotem Überfang und Sternschliff,zusammen 20 €
2497 Glasschale mit Zinndeckel,bezeichnet Orivit,um 1920,Deckel etwas verbogen,Durchmesser

ca.12cm
10 €

2498 Kleine Warzen-Henkelkanne,Höhe ca.10,5cm 10 €
2499 Aschenbecher in Blütenform,roséfarbener Überfang, Durchmesser ca.15cm 20 €
2500 Konvolut 12 Glasvasen,teilweise mit versilberter Montur,zusammen 10 €
2501 Ausladende Kristallglasschale in rosrot,Val St.Lambert,ca.41x11cm,1960er/70er Jahre 60 €
2502 Kristallglasschale in Violett ,Val St.Lambert,ca.14x28cm,1960er/70er Jahre 50 €
2503 Paar Ascher,Venini-Murano mit Goldpulvereinschlüssen,zusammen 30 €
2504 Blumenvase,Kristallglas,hellgrüner Überfang,handgeschliffen 10 €
2505 Schmale Blumenvase mit floralem Dekor,Opalinglas,Höhe ca.23,5cm 20 €
2506 Große Kristallglaskaraffe,handgeschliffen,Höhe ca.30,5cm 20 €
2507 Obstschale mit bodenseitigem Pflaumendekor,Höhe ca.8cm,Durchmesser ca.18cm 10 €
2508 Glasschälchen,Kristallglas,Durchmesser ca.14,5cm 10 €
2509 Henkelkaraffe mit blauem Überfang,Höhe ca.28,5cm 10 €
2510 Glasmalerei "Papageien",signiert Cristy, ca. 54x70cm, gerahmt 100 €
2511 Zylinderförmige Blumenvase mit rubinrotem Überfang,Höhe ca.20cm 30 €
2512 Bowlekrug,verziert mit Putti und Blumenranken, emailliert,Höhe 34cm,Durchmesser 22cm,um

1880/1900
60 €

2513 Bonboniere,floral und figural verziert,bezeichnet Leonardo,Höhe 9,5cm,Durchmesser ca.12cm 10 €
2514 Blumenvase,Kristallglas,handgeschliffen,Höhe ca.26,5cm,bestossen 10 €
2515 Rechteckige Platte,Kristallglas,ca.30x20cm 10 €
2516 Schwere Blumenvase mit grünem Überfang,1970er/80er Jahre,Höhe ca.28cm 40 €
2517 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas mit weißem und blauem Überfang, emailliert und

handbeschliffen, Höhe ca.14cm, 20.Jahrhundert
30 €

2518 Blumenvase,getreppt mit rotem Überfang und azublauern Farbtipfern,leicht bestossen,Höhe
ca.30,5cm

30 €

2519 Kleine,bauchige Blumenvase,honigfarbenes Glas,handgeschliffen,Höhe ca.11cm 10 €
2520 Konvolut 7 Weinrömer,handgeschliffenes Kristallglas,Höhe ca. 18,5cm 80 €
2521 Blumenvase mit dargestelltem Hirschkopf und floralem Dekor,Opalinglas um 1920,Höhe ca.31,5cm 20 €
2522 Glasschale mit blauem Rand,signiert Eisch,Durchmesser ca.17cm 20 €
2523 Paar Jugendstil Weingläser,Höhe ca. 20,5cm 40 €
2524 Blumenvase,blaues Glas mit floralem Dekor 20 €
2525 Blumenvase,floral verziert,Opalinglas,um 1920,Höhe ca.23cm 20 €
2526 Konvolut ca 16 leere Parfumflacons, u.a. der Firmen Lalique,Guerlain u.a., zusammen 50 €
2527 Kleine Henkelkaraffe mit silver plated Montur,Höhe ca.16,0cm 10 €
2528 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas mit rotem Überfang und breitem Goldrand, handbeschliffen und

bemalt, Höhe ca.11,7cm, 20.Jahrhundert
30 €

2529 Konvolut 2 Parfumflacons,um 1900/20,wohl nicht komplett,zusammen 10 €
2530 Konvolut 5 Gläser mit Goldbemalung,um 1920/30,Höhe ca.16,5cm 80 €
2531 Bauchige Karaffe,Kristallglas,handgeschliffen,Höhe ca.29cm 20 €
2532 Konvolut 6 Weinrömer,Höhe ca.13,5cm,Durchmesser ca.7cm,zusammen 10 €
2533 Konvolut ca.11 Weinrömer,Kristallglas,handgeschliffen mit bunten Kelchen,Höhe ca.

21cm,Durchmesser ca.8cm,zusammen
120 €

2534 Tischaufsatz mit Messing vernickeltem Standfuß,2 Glasschalen und kleine Karaffe 10 €
2535 Konvolut 6 Likörrömer,buntes Kristallglas,handgeschliffen,Höhe ca.13,5cm, 1 Glas leicht

bestossen,zusammen
50 €

2536 Konvolut 3 Weinrömer,Kristallglas,handgeschliffen mit farblichen Kelchen,Höhe
ca.19,5cm,Durchmesser ca.7,5cm

30 €

2537 Biedermeier-Opalinglaskelch, Höhe 18cm, 19.Jahrhundert 40 €
2538 Konvolut 3 Henkelkaraffen mit aufwendig geschliffenem Monogramm "SR",1 Stöpsel fehlt,Höhe

ca.30cm
70 €
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2539 Sternförmige Schale,hellblau mit orangefarbenem Rand,wohl Murano,Durchmesser
ca.27,5cm,Höhe ca.6,5cm

50 €

2540 Kleine Vase mit Etikett "Isle of White",Höhe 6cm,Durchmesser 8,5cm 10 €
2541 Henryk Zegadlo (1934-2011) "Bäuerin beim Melken",hinter Glas gemalt,rückseitig bezeichnet und

datiert 1983,ca.22,5x19cm
50 €

2542 Flache Schale mit opalinfarbenem Glas,wohl Murano,Durchmesser ca.25cm,Höhe ca.7cm 40 €
2543 Bowle (Höhe ca.40,5cm,Durchmesser 20cm) mit 3 Henkeltassen (Höhe 9,8cm) und 1

Schöpfkelle,emailliertes Glas,um 1900,zusammen
50 €

2544 Konvolut 5 Weinrömer,Höhe ca.22,5cm,zusammen 50 €
2545 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas mit rotem Überfang und breitem Goldrand, handbeschliffen,

Höhe ca.15,5cm, 20.Jahrhundert
30 €

2546 Jugendstil-Blumenvase,Pate de Verres mit floral geprägter Zinnmontur,wohl unsigniert,Höhe
ca.11cm,Durchmesser ca.10cm

40 €

2547 Konvolut 13 Teile Kristallglas,viele Teile handbeschliffen,zusammen 10 €
2548 Aptheken-Glasgefäß "Spir Coloniens",Höhe ca.19,5cm,19./20.Jahrhundert 80 €
2549 Konvolut 4 Likörgläser und 2 Weingläser mit weißen Einschlüssen,Rosenthal,zusammen 50 €
2550 Wandspiegel,teilweise roséfarbenes Glas,floral verziert,handgeschliffen,um 1940/50,71x54cm 60 €
2551 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas mit blauem Überfang und Goldrand, handbeschliffen und

bemalt, Höhe ca.12,5cm, 20.Jahrhundert
30 €

2552 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas mit weißem und rotem Überfang, mit Goldbemalung,
handbeschliffen und bemalt, Höhe ca.13cm, 20.Jahrhundert

30 €

2553 Weinrömer mit honigfarbenem Überfang,Kristallglas,handgeschliffen,Höhe 20cm,Durchmesser
ca.8cm

10 €

2554 Große Obstschale in Blütenkelchform,Rimpler Glas,Höhe 20,5cm,Durchmesser 28cm 80 €
2555 Kleine Schale auf filigranem Fuß,Kunstglas,2.Hälfte 20.Jahrhundert,Höhe ca.10,8cm 10 €
2556 Konvolut 6 Likör-Römer,Kristallglas mit bunten Trinkkelchen,handgeschliffen 50 €
2557 Glas-Tintenfass,leicht bestossen,ca.10x10x10cm 10 €
2558 Bauchige Blumenvase mit Luftblaseneinschlüssen, roter Überfang, Höhe ca. 30,5cm 40 €
2559 Schwere Blumenvase mit blauem Überfang, bodenseitig leicht bestossen, Höhe ca.24cm 30 €
2560 Trichterglas,honigfarbenes Kristallglas,handbeschliffen,Höhe ca.13cm 10 €
2561 Bauchige Vase,modernes Design,Höhe 18cm 10 €
2562 Glaspokal mit weißem und grünem Überfang, böhmisches Kristallglas, Höhe ca.14,5cm 20 €
2563 Kleiner Glaspokal, Kristallglas, roter Überfang, handbeschliffen, Höhe ca.10cm 20 €
2564 Blumenvase in Blütenkelchform mit bodenseitiger Ätzsignatur ArtVannes, Höhe ca. 24,5cm 40 €

Objekte aus der Antike,der Bronzezeit u.d.Mittelal III
2565 Konvolut 4 Keltische und Römische Artefakte,zusammen 40 €
2566 Konvolut ungereinigte römische Teile,ca.2 kg 50 €
2567 Konvolut ca.54 römische und keltische Schmuckteile,Fibeln und 25 Ringe,zusammen 50 €
2568 Konvolut 25 Vorderlader-Bleikugeln,zusammen 25 €
2569 Konvolut 12 Römische Bleigewichte,zusammen 30 €
2570 Konvolut 8 römische Phallus und Vulva,stilisiert,unheilabwehrende Amulette,zusammen 60 €
2571 Römische Fibel,wahrscheinlich ein Unikat 150 €
2572 Römische Knie-Fibel 30 €
2573 Römischer Ring mit Gemme 120 €
2574 Konvolut 4 römische und keltische Haar-und Gewandnadeln,zusammen 50 €
2575 Konvolut 4 mittelalterliche Ringe,zusammen 70 €
2576 Römische Armbrust-Fibel 70 €
2577 Konvolut 5 römische Silberteile,zusammen 25 €
2578 Konvolut 7 römische Ringe, darunter einer mit Cesarkopf,zusammen 90 €
2579 Konvolut 5 Römische Ohranhänger,zusammen 50 €
2580 Römische Knie-Fibel 30 €
2581 Keltische Bogen-Fibel 40 €
2582 Große, römische Zwiebelkopf-Fibel 70 €
2583 Römische Schlangen-Fibel 80 €
2584 Römischer Armreif mit verziertem Kopf 60 €
2585 Römischer Senatorenring mit Bildnis 110 €
2586 Römischer Phallus-Anhänger,unheilabwehrend 190 €
2587 Römische Pannonia-Fibel 40 €
2588 Römische Trompeten-Fibel 40 €
2589 Römische Schlüssel-Fibel 80 €
2590 Grosse,römische Schleifen-Fibel 120 €
2591 Besonders große römische Knie-Fibel 80 €
2592 Römische Doppel-Knie-Fibel 80 €
2593 Römische Phallus-Fibel 90 €
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2594 Römische Silberkugel-Fibel mit 3 Kugeln 40 €
2595 Konvolut römische Ohrringe,davon einer in Silber 40 €
2596 Konvolut 12 römische Ringe,zusammen 100 €
2597 Bronze-Oberarmreif mit 2 Zwiebelköpfen 60 €
2598 Römisches Phallus-Anhänger,unheilabwehrend 70 €
2599 Römisches Phallus-Anhänger,unheilabwehrend 100 €
2600 Keltische Bogenfibel 40 €
2601 Römische Soldaten-Schild-Fibel 80 €
2602 Keltische Schnalle 20 €
2603 Verzierter Ring,Mittelalter 30 €
2604 Römischer Senatorenring mit Bildnis,Innendurchmesser der Ringschiene ca.2,0cm 150 €
2605 Konvolut 7 römische Ringe, darunter einer mit Cesarkopf,zusammen 90 €
2606 Große,römische Trompeten-Fibel 50 €
2607 Römische Fibel 50 €
2608 Römischer Phallus, unheilabwehrendes Amulett 70 €
2609 Römische Hänge-Fibel 50 €
2610 Konvolut 7 römische Fibeln und Paar Ohrringe,zusammen 100 €
2611 Römische Krokodil-Fibel 80 €
2612 Kletische Fibel,Silber 90 €
2613 Konvolut 2 römische Schubriegelschlüssel mit Erdverkrustungen,zusammen 40 €
2614 Konvolut ca.37 römische und byzantinische Münzen, teilweise wohl Nachprägungen,zusammen 100 €
2615 Konvolut 6 Kreuze aus unterscheidlichen Epochen,zusammen 50 €
2616 Römischer Senatorenring mit Bildnis 100 €
2617 Römische Fibel mit zisiliertem Bogen 30 €
2618 Keltischer,offener Bronzering 40 €
2619 Römischer Senatorenring mit Bildnis 100 €
2620 Konvolut 4 mittelalterliche Ringe,zusammen 70 €
2621 Römische Scheiben-Fibel 40 €
2622 Römische Zwiebelknopf-Fibel 40 €
2623 Große Zwiebelknopf-Fibel 80 €
2624 Römische Pfeil-Fibel 60 €
2625 Konvolut 5 römische Fibeln aus alter Sammlung,zusammen 100 €
2626 Römischer Doppel-Phallus, als unheilabwehrendes Amulett 90 €
2627 Keltische Fibel mit 6 Noppen 30 €

Schmuck III
2628 Ca. 15 Teile Modeschmuck und 1 Rosenkranz,zusammen 20 €
2629 Konvolut 2 Teile Modeschmuck.1 Arbeiterorden DDR und 1 Rosenkranz,zusammen 20 €
2630 Konvolut Schmuck: Damenring mit rotem Glasstein-und Zirkoniabesatz sowie einem Bohnen-

Anhänger an einer Halskette,vergoldet,zusammen
30 €

2631 Bein-Halskette,geschnitzt,Länge ca.42cm 30 €
2632 Konvolut Modeschmuck: 3 Broschen,Paar Manschettenknöpfe,Armband und Anhänger,zusammen 10 €
2633 Konvolut 9 Teile Modeschmuck,teilweise Silber und eine kleine Taschenuhr,zusammen 120 €
2634 Konvolut ca.7 Halsketten und Armbänder mit weißen Perlen,teilweise mit 835er

Silberverschluss,zusammen
50 €

2635 Perlenhalskette mit Brilliantbesatz,zusammen ca. 0,15ct,Montur wohl Weissgold,
Perlendurchmesser ca. 0,7cm, Länge ca. 80cm

100 €

2636 Halskette mit Lavakugeln und 925er Silberelementen, teilweise vergoldet, gerissen, Länge ca.50cm 30 €
2637 Lange Halskette mit unterschiedlich geformten,lilafarbenen Glassteinen, Modeschmuck 10 €
2638 Perlkragen in Blattform,Halsdurchmesser von ca.12cm,1.Hälfte 20.Jahrhundert 50 €
2639 Konvolut 3 Halsketten,teilweise 835er Silber,teilweise beschädigt,zusammen 10 €
2640 Perlenhalskette mit 333er Weißgoldschließe 60 €
2641 Paar Ohrstecker,Doublée,hohl verarbeitet 70 €
2642 Konvolut 3 Broschen,Modeschmuck 20 €
2643 Halskette,835er Silber mit Amethyst-und Malachit-Anhänger in 925er Silbermontur,Länge ca.66cm 30 €
2644 Halskette, Länge ca.40cm, wohl 14 Karat, ca. 4,4 Gramm mit Anhänger, wohl 18 Karat, ca. 4,23

Gramm
380 €

2645 Halskette mit Naturtürkisen, Länge ca. 54cm 30 €
2646 Konvolut 6 Paar Ohrclips,Modeschmuck,zusammen 10 €
2647 Damenarmband,Edelstahl,Modeschmuck 10 €
2648 Endlos-Perlenhalskette,Länge ca. 89cm, Perlendurchmesser ca.0,5cm 150 €
2649 Konvolut Schmuck,teilweise in Silber sowie eine unedele Deckeldose aus Metall,zusammen 10 €
2650 Halskette mit rechteckigen Lavaelementen und Korallenkugeln, Länge ca.40cm 30 €
2651 Halskette mit Granatperlen, Länge ca.46cm sowie ein Ohrhänger, ebenfalls mit

Granatbesatz,zusammen
20 €
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2652 Konvolut Manschettenknöpfe,teilweise paarweise, teilweise Einzelknöpfe,zusammen 20 €
2653 Konvolut 8 Teile Modeschmuck: 4 Halsketten (u.a.Hämatit), 1 Paar Manschettenknöpfe und 3

Anhänger,zusammen
40 €

2654 Schlangenring,925er Silber 10 €
2655 Konvolut 5 Halsketten und 1 passendes Armband,Modeschmuck,zusammen 20 €
2656 Damenring(Siller) mit passendem Armband,wohl versilbert,zusammen 20 €
2657 Biedermeier-Ring,verziert 40 €
2658 Konvolut 3 Halsketten,versilbert,zusammen 10 €
2659 Endlosperlenhalskette,Länge ca.84cm,starke Gebrauchsspuren 10 €
2660 Edelstahl-Halscollier mit Zirkoniabesatz, Modeschmuck 10 €
2661 Brosche und Ohrclip mit weisser Perle,teilweise Silber,zusammen 10 €
2662 Brosche,Porzellan Hutschenreuther,5,5x3cm 10 €
2663 Damenarmband mit Saphirbesatz,925er Silber,Länge ca.17cm 20 €
2664 Armreif,Kupfer,um 1920/30,Innendurchmesser maximal ca.6,3cm 10 €
2665 Konvolut 3 Halsketten, u.a. Bernstein,Koralle sowie 2 Armbänder,teilweise Silber,zusammen 50 €
2666 Damenhalskette,ebeonisert,Länge ca.52cm 10 €
2667 Paar Ohrstecker mit Panzerkettenteil,Messing versilbert 10 €
2668 Perlenhalskette mit ait aufwendig gearbeitetem Verschluss, 750er Weissgold mit

Saphirbesatz,Pernedurchmesser ca.0,6cm, Länge ca. 68cm
200 €

2669 Endloshalskette,Modeschmuck,Länge ca.160cm 10 €
2670 Konvolut Halskette,Endloskete und Uhrenkette,Thula Silber,zusammen 50 €
2671 Nordamerikanischer Indianerschmuck mit Perl-und Muschelbesatz,Länge 78cm 40 €
2672 Kette mit Bernsteinperlen,Länge ca.27cm 10 €
2673 Halskette mit korallenfarbenen Steinen sowie einem versilberten Kreuzanhänger, wohl

Vorderasien, Länge mit Stoffband ca.52cm
80 €

2674 Kleiner Medaillon-Anhänger 10 €
2675 Halskette wohl mit Carneolen und Messingmontur, Länge ca.37cm 20 €
2676 Konvolut 2 Broschen mit Tierdarstellungen,in Bein gearbeitet,teilweise beschädigt,zusammen 30 €
2677 Kreuzanhänger,vergoldet,um 1900/20 30 €
2678 Konvolut 3 Damenringe,925er Silber,teilweise mit Halbedelsteinbesatz,zusammen 30 €
2679 Halskette mit weissen Perlen,925er Silber,Länge ca.45cm 30 €
2680 Ring,Biedermeier,durchbrochen gearbeitet 40 €
2681 Konvolut 15 Teile Schmuck: 7 Damenringe, 2 Halsketten, 3 Spangen, 1 Uhrenschlüssel, 2

Ringdoubletten,teilweise vergoldet,teilweise fehlen Steine,zusammen
70 €

2682 Perlenhalskette, Perlendurchmesser ca. 0,4cm, Länge ca.36cm 70 €
2683 Paar ovale Ohrstecker mit blauen Glassteinen, vergoldet,Modeschmuck 10 €
2684 Halskette, 750er Gelbgold, ca. 4,75 Gramm, Länge ca. 40cm 250 €
2685 Nadel mit 5 Zirkonias,alter Modeschmuck 10 €
2686 Hlaskette mit 2 Silberelementen, Länge ca.46cm 20 €
2687 Uhrenkette mit ovaler Onixdoublette,Doublée,um 1920 30 €
2688 Konvolut 3 Swarowski-Ringe,zusammen 30 €
2689 Korallen-Halskette,Länge ca.42cm 80 €
2690 Bernstein-Brosche,facettiert,bestossen und defekt 10 €
2691 Konvolut 2 Anhänger,wohl Jade sowie Damenring,wohl Achat,zusammen 30 €
2692 Breiter Ring,vergoldet,Innendurchmesser ca.2,1cm 10 €
2693 Konvolut 5 Halsketten und 2 Taschenuhrenketten, teilweise defekt,zusammen 30 €
2694 2 lange Taschenuhrketten und 1 kurze Taschenuhrkette, Doublée,zusammen 40 €
2695 Konvolut 8 Halsketten,teilweise mit Halbedelsteinbesatz und auch Koralle,zusammen 50 €
2696 Armreif,Bein mit Messingmontur,durchbrochen gearbeitet,Innendurchmesser ca.6,0cm 30 €
2697 Konvolut Modeschmuck:Paar Ohrstecker,2 Anhänger,einzelner Ohrstecker,jeweils mit 925er

Silbermontur,teilweise vergoldet und mit Zirkoniabesatz,zusammen
30 €

2698 Konvolut 10 Nadeln,3 Spangen und 3 Paar Manschettenknöpfe,teilweise Silber,teilweise
vergoldet,zusammen

30 €

2699 Konvolut 4 Halsketten, Doublée und 2 Taschenuhrketten,zusammen 30 €
2700 Damenring mit Citrin und 24 Brilliansplittern, zusammen ca. 0,15ct, 585er Gelbgold,brutto ca. 8,64

Gramm
320 €

2701 Halscollier mit Granatbesatz, Länge ca. 36cm 30 €
2702 Konvolut 2 Broschen,925er Silber,zusammen 40 €
2703 Konvolut 5 Halsketten und 2-reihiges Halscollier,zusammen 40 €
2704 Konvolut Modeschmuck:Paar Rosen-Ohrstecker und Anstecknadel,zusammen 10 €
2705 Konvolut Schmuck,um 1900-1920,vergoldet,zusammen 30 €
2706 Konvolut Schmuck mit 2 Broschen, 1 Armband, 3 Halsketten, zusammen 40 €
2707 Konvolut Schmuck: Paar Ohrstecker mit Bernsteinbesatz,5 Broschen,Modeschmuck,teilweise

Silber,zusammen
30 €

2708 Konvolut 5 Halsketten,teilweise mit Halbedelsteinbesatz und teilweise mit Bernsteinen,zusammen 50 €
2709 Bernstein-Halskette(Länge ca.40cm),geschliffen,mit passenden Ohrhängern 70 €
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2710 Halskette mit geschnitzem Rosenanhänger, Bein, Länge ca.42cm 20 €
2711 Kleiner Anhänger mit Kreuz und Herz, Doublée 10 €
2712 Halscollier mit passendem Armband und Ohrhängern,wohl Silber,zusammen 40 €
2713 Perlenhalskette mit aufwendig gearbeitetem Verschluss mit Rubinbesatz, 750er Weissgold,

Perlendurchmesser ca.0,6cm,Länge ca. 58cm
180 €

2714 Konvolut 5 Damenringe,Silber,teilweise mit Halbedelsteinbesatz,zusammen 50 €
2715 Lange Halskette mit petrolgrünen,blauen und schwarzen Glassteinen,Modeschmuck 10 €
2716 2-reihige Süsswasserperlen-Halskette 10 €
2717 Lange Granathalskette mit Süsswasserperlen 20 €
2718 Konvolut 3 Korallen-Halsketten ohne Verschluss, zusammen 50 €
2719 Konvolut Silberschmuck: Halskette, 3 Armbänder, 6 Anhänger, 2 Broschen, Paar Ohrhänger und 3

Damenringe,zusammen
80 €

2720 Brosche mitPorzellan-Inlay, floral bemalt, wohl in Silbermontur gefaßt 40 €
2721 Konvolut 5 Halskette, teilweise mit Halbedelsteinen und Korallen,zusammen 20 €
2722 Bernsteinschmuck bestehend aus Brosche, Halskette mit Anhänger und Anhänger, teilweise mit

333er Gelbgoldmontur,zusammen
60 €

2723 Schleifenbrosche mit Anhänger, besetzt mit 1 weißen Perle, 750er Gelbgold, brutto ca. 4,53
Gramm

250 €

2724 Korallenhalskette,Länge ca. 42cm 80 €

Moderne Kunst u. Grafik III
2725 Ferdinand Tosch (1939-2021) "Abstraktion",Öl auf Papier,Bildausschnitt ca.34,3x34,3cm 100 €
2726 Pablo Picasso (1881-1973) "Femme au corsage à fleurs",Lithographie 3ieme état,WVZ

No.IV,A.Sauret,Mourlot Frères,Paris 1964,vergl.Bloch 847,Bildausschnitt ca.24x19cm, ungerahmt
60 €

2727 "Kompositionen",Goldfoliendruck,im Druck unleserlich signiert,ca.56,5x67cm 50 €
2728 George Braques(1882-1963) "L'oiseau blanc", Farblithographie, A.Sauret,Braque Lithograph,

Mourlot 1963, Bildausschnitt ca.27x21,5cm, ungerahmt
30 €

2729 Renée Lubarow (1923-2017) "Le cerf-volant de l'illusion", Farbradierung, nummeriert 45/99,
Bildausschnitt ca. 18,5x23,5cm

150 €

2730 Bridget Reley (1931-1984) 2 x "Abstraktionen",Farbsiebdrucke,Bildausschnitt ca.
9,5x9,5cm,zusammen

100 €

2731 Bernd Kastenholz(1949)"Romeo und Julia-
Tanz"signiert,E.A.Exemplar,ungerahmt,ca.64,5x50,5cm,beschädigt

80 €

2732 Rudolf L.Reiter(1944) "Komposition",Mix Media,signiert,Bildausschnitt 62x58cm 500 €
2733 Alfred Bast(1948)"Komposition mit Landschaft", Farblithographie,signiert,nummeriert 32/300, datiert

88,ca.68x50cm,ungerahmt
10 €

2734 "Abstraktion",Öl auf Malpappe,signiert R.Calot,Bildausschnitt ca.10x23cm,hinter Glas gerahmt 80 €
2735 Joan Miro (1893-1983) "Komposition",Original Farblithographie aus Lithograph I., Mourlot, Maeght

Paris 1972, Bildausschnitt ca. 32x50cm,ungerahmt
60 €

2736 Teresita I.Pinlac "Komposition",Mischtechnik,Bildausschnitt ca.10,5x7,5cm,hinter Glas gerahmt 10 €
2737 Niki de Saint Phalle (1930-2002) "Volleyball",Farboffsetlithographie,Nouvelles Images,Paris

2005,Bildausschnitt ca. 29x23,5cm,ungerahmt
40 €

2738 "Abstraktion",Öl auf Papier,unleserlich signiert,datiert 1986,ca.84x114,hinter Glas gerahmt 200 €
2739 Abraham Rattner (1895-1978) "L'Automne",Farblithographie, Verve 3, Mourlot, Tériade Paris

1938,Bildausschnitt ca. 34,8x25,8cm,ungerahmt
60 €

2740 "Komposition",Mischtechnik,unbekannter Künstler des 21.Jahrhunderts,Bildausschnitt
ca.9,5x9,5cm,hinter Glas gerahmt

30 €

2741 Jean Miro (1893-1983) "Agora I -Plakat",Original Farblithographie,im Stein signiret,Galerie Maeght
1971, Mourlot,Galerie Maeght Paris,ca.60x40cm

60 €

2742 Joan Miro (1893-1983) "Komposition",Original Farblithographie aus Lithograph I., Mourlot, Maeght
Paris 1972, Bildausschnitt ca. 32x50cm,ungerahmt

60 €

2743 Henri Matisse (1869-1954) "Sirène",Seriegraphie,Sabam-Belgique 2002,Editions
Acte,Belgique,ca.36,5x28,5cm

70 €

2744 "Komposition"Lithographie,unleserlich signiert,datiert (19)89,Bildausschnitt ca.35x24cm,hinter Glas
gerahmt

50 €

2745 Felicien Rops (1833-1898) "La cantinières des pilotes",Radierung auf Bütten,Érastène Ramiro,
G.Pellet, Paris 1905,Bildausschnitt ca.23x16cm,ungerahmt

60 €

2746 Ingrid Lange "Batikarbeit",signiert und bezeichnet,auf Papier aufgezogen,ca.16,5x16,5cm 10 €
2747 Wassily Kandinsky (1866-1944)"Black lines",Offset-Kunstdrucklithographie,nach dem Original von

1913,Acte, ca. 49,7x50cm
60 €

2748 August Rodin (1840-1917) "Dance Movement",Siebdruck auf Bütten,published in Italy, Acte
Florence,ca.38x28cm

60 €

2749 Victor Vasarely (1908-1997) "Komposition", Farboffsetlithographie,Edition du
Griffon,Neuchatel,Suisse 1975,Bildausschnitt ca. 25x26,3cm,ungerahmt

50 €

2750 Rudolf L.Reiter(1944) "Komposition",Mix Media,signiert,14,5x12cm 50 €
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2751 Rudolf L.Reiter(1944) "Komposition",Mix Media,signiert,14x11,8cm 50 €
2752 Jutta Votteler "Kleines Gruppenbild",Farbradierung,signiert,datiert (19)89,nummeriert

34/75,Bildausschnitt ca.37x29cm
70 €

2753 "Komposition",Mischtechnik,hinter Glas gerahmt,unleserlich signiert,datiert (19)70,ca.44x63,5cm
(Höhe x Breite)

80 €

2754 "Kompositionen",Goldfoliendruck,im Druck unleserlich signiert,ca.56,5x67cm 50 €
2755 Anja Stehmann "Komposition",Original Farbseriegraphie,im Druck signiret,Bruckmann,München

1974,ca.57,3x40,5cm
30 €

2756 Irene Müller (1941) "Figurenstaffage auf einer Brücke",Farbradierung,signiert und datiert
(19)77,nummeriert 36/40,ca.27x16,5cm

100 €

2757 "Komposition mit Gläsern",Aquarell,hinter Glas gerahmt,unleserlich signiert,Bildausschnitt ca. 37
x51cm

100 €

2758 "Frau mit roten Haaren",Öl auf Papier,unsigniert,Bildausschnitt ca.38,5x28,5cm 20 €
2759 Maurice de Vlaminck (*1876-1958) "La route",Original Farblithographie, Pierre Mac Orlan, Mourlot,

Sauret Paris 1958, WVZ 273 Walter Kirchen, Bildausschnitt ca. 23x27cm,ungerahmt
50 €

2760 Jean-Michel Folon (1934-2005) "Komposition",Original Farbseriegraphie,im Druck
signiert,Bruckmann,München 1976,ca.56,5x40cm

40 €

2761 Renée Lubarow (1923-2017) "Comptine pour une Phalène", Farbradierung, nummeriert 58/99,
Bildausschnitt ca. 18,5x24cm

150 €

2762 Paul René Gauguin(1911-1976)"At the shore",Mischtechnik,ca.20x19,auf Holzplatte montiert 100 €
2763 Akos Sziraki(*1969)"SitzenderFrauenakt",Holzdruck, signiert,ca.18,5x26cm,hinter Glas gerahmt 80 €
2764 Marc Chagall (1887-1985) "L'Été",Farboffsetlithographie,Collection Christie's Images,Mercurius Art

Publishing,ca.55x40cm
90 €

2765 Konvolut 6 Ansichten "Blumen", Farblithographie, im Druckträger unleserlich
signiert,ca.47,5x39,5cm,zusammen

120 €

2766 Joan Miro (1893-1983) "Komposition",Original Farblithographie aus Lithograph I., Mourlot, Maeght
Paris 1972, Bildausschnitt ca. 30x24cm,ungerahmt

50 €

2767 Douglas Swan(1930-2000) "Reisender",Mix Media,signiert,datiert (19)89, ca.15x20,5cm 400 €
2768 Georges Grosz(1893-1959)"Die Verantwortlichen", Original Lithographie aus Ecce Homo,Berlin

1923,Malik Verlag,WZ,SI,23, Bildausschnitt ca.23,5x32cm,ungerahmt
50 €

2769 Gustav Klimt(1862-1918) "Der Kuss",Farboffsetlithographie,Österreichische Galerie
Wien,Graphique de France 2006, Bildausschnitt ca. 39x29cm

30 €

2770 Gustav Klimt(1862-1918) "Der Kuss",Farboffsetlithographie,Österreichische Galerie
Wien,Graphique de France 2006,39x29cm

50 €

2771 Erich Lethgau "Komposition", Original Farbseriegraphie, im Druck signiert, Bruckmann München,
1975, Bildausschnitt ca. 57,5x35,2cm

30 €

2772 Peter Wilhelm "Komposition",Farbseriegraphie,Bruckmann,München 1975,ca.57,2x40cm 30 €
2773 Georges Braque(1882-1963)"Varengeville", Farblithographie auf Bütten,Galerie Maeght,Paris

1968,Bildausschnitt ca.16,9x36cm,ungerahmt
60 €

2774 Leonor Fini(1908-1996) "2 Têtes", Farblithographie,handsigniert,nummeriert 47/150,ca.62x50cm 100 €
2775 Karl Kaul (1934-2003) "Figurenstaffage",Öl auf Holz,signiert und datiert (19)80,ca.26x23,5cm

(Höhe x Breite)
200 €

2776 Henri Matisse (1869-1954) "Nu" 1941, Seriegraphie auf Bütten, Sabam 1998-Belgique,,Ed Henri
Segers,Acte Floronce,ca.60x44,9cm

90 €

2777 Pablo Picasso (1881-1973)"Etudes pour la guerre",Offsetlithographie aus La Guerre et la
Paix,Cercle d'artParis 1954,Bildausschnitt ca.28x23cm, ungerahmt

40 €

2778 Rudolf L.Reiter(1944) "Komposition",Öl auf Papier,signiert und datiert 2002,Bildausschnitt 47x43cm 400 €
2779 Marc Chagall (1887-1985)"Les clowns musiciens", Farboffsetlithographie, Exposition de 14

Lithographies, Galerie Maeght Paris 1981, Bildausschnitt ca. 35,2x23,3cm,ungerahmt
30 €

Objekte aus der Antike,der Bronzezeit u.d.Mittelal IV
2780 Grosse,römische Armbrustfibel 70 €
2781 Konvolut 4 ringe, teilweise mittelalterlich,zusammen 70 €
2782 Konvolut 4 mittelalterliche Ringe,zusammen 70 €
2783 Konvolut 5 teilweise antike Öllampen, Terracotta, zusammen 150 €
2784 Römische Zwiebelkopf-Fibel 80 €
2785 Konvolut 4 mittelalterliche Ringe,zusammen 70 €
2786 Konvolut 4 römische Ringe,davon 1 Senatorring,zusammen 120 €
2787 Grosse, Panonia Kronen-Fibel 90 €
2788 Grosse Zwiebelkopf-Fibel 70 €
2789 Römische Pannonia-Kronenfibel 150 €
2790 Römische Fibel mit gravierter Zunge und Spirale in Hülse 40 €
2791 Konvolut 5 römische Fibeln,zusammen 180 €
2792 Große römische Zwiebelknopf-Fibel 120 €
2793 Römische Trompeten-Fibel mit verdeckter Spirale, Silber - Rarität 130 €
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2794 Konvolut 8 römische Bronze-Artefakte 40 €
2795 Konvolut 6 römische Spielsteine und Ringe aus Elfenbein,zusammen 160 €
2796 Römische Doppelband-Fibel 120 €
2797 Römische OMEGA-Fibel 60 €
2798 Römische Sastika-Fibel, Bronze, Durchmesser ca. 3,0-3,2cm 150 €
2799 Sammlung von ca.28 römischen und keltischen Fibeln,zusammen 300 €
2800 Römische Emaille Scheiben-Fibel-Rarität 350 €
2801 Römische Käfer-Fibel 90 €
2802 Große keltische Bogen-Fibel 80 €
2803 Kleine Knopfsammlung,zusammen 80 €
2804 Römischer Phallus als unheilabwehrendes Amulett 80 €
2805 7-armige,römische Scheibenfibel 80 €
2806 Völkerwanderungsfibel 40 €
2807 Römische Brückenfibel,ziseliert 80 €
2808 Römische Trompeten-Fibel in Silber 120 €
2809 Römische Trompeten-Fibel 30 €
2810 Römische Knie-Fibel 40 €
2811 Konvolut 4 verschiedene Ringe,zusammen 50 €
2812 Römische Knie-Fibel 50 €
2813 Römische Ochsenkopf-Fibel 60 €
2814 Römischer Ring mit Stein und in Kreuzform 60 €
2815 Römischer Ring mit Gemme (Göttin) 150 €
2816 Römische Bogen-Fibel mit Verzierungen 60 €
2817 Römische Trompeten-Fibel 60 €
2818 Römische Doppel-Bogen-Fibel 60 €
2819 Römische Delphin-Fibel 80 €
2820 Emaillierte,römische Romben-Fibel 80 €
2821 Römische Ochsenkopf-Fibel 50 €
2822 Römische Delphin-Fibel 50 €
2823 Römische Knie-Fibel 30 €
2824 Emaillierte,römische Rhomben-Fibel 70 €
2825 Römische Doppelkopf-Fibel 80 €
2826 Konvolut 5 Römische Artefakte,zusammen 30 €
2827 Römische Tauben-Fibel 70 €
2828 Römische Pfeil-Fibel 60 €
2829 Römische Trompeten-Fibel (Abart) 30 €
2830 Römische,emaillierte Käfer-Fibel 130 €
2831 Emaillierte,römische Scheiben-Fibel 80 €
2832 Römische Schildkröten-Fibel 90 €
2833 Römische Fibel mit blauem Stein 70 €
2834 Römische Scheiben-Fibel 90 €
2835 Römische Scheiben-Fibel 50 €
2836 Römische Scheiben-Fibel 90 €
2837 Römische Trompeten-Fibel 30 €
2838 Römische,versilberte Bogen-Fibel 50 €
2839 Keltische Bogen-Fibel 40 €
2840 Römischer Käfer aus Bronze 100 €
2841 Römische Knie-Fibel 40 €
2842 Römische Dachs-Fibel 40 €
2843 Keltischer Armreif mit Noppen 210 €
2844 Römische Armbrust-Fibel 60 €
2845 Römische Brücken-2 Bogen-Fibel 80 €

Porzellan und Keramik III
2846 Paar flache Kerzenleuchter,Porzellan Königlich Meissen,Dekor Kornblume,Höhe

ca.7cm,zusammen
50 €

2847 Ovale Schale,Porzellan Königlich Meissen,Zwiebekmuster,1.Wahl,ca.36,5x17cm 70 €
2848 "Papagei",KPM Porzellan Berlin,Höhe 22,5cm 100 €
2849 Konvolut 4 Mokkatassen mit Unterteller, unterschiedliche Manufakturen,zusammen 20 €
2850 Sammelteller "Hungrige Rotkehlchen",Hutschenreuther Porzellan,Durchmesser ca. 19,5cm 20 €
2851 Ovale Deckelschale,Fayence,nummeriert,ca.20x13,5x12,5cm,um 1930,leicht bestossen 10 €
2852 Galanter,junger Mann mit Hut und weiblicher Halbakt,figürliches Porzellan Sitzendorf,zusammen 80 €
2853 2 Milchkaffeetassen, Porzellan Bone China, Royal Worcester, England, zusammen 30 €
2854 2-teilige Mokkatasse,floral verziert,Made in Jie Pai,China 10 €
2855 Henkel-Tonkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.16,8cm,beschädigt 20 €
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2856 Konvolut 3 verschiedene Mokkatassen mit Unterteller,Rosenthal Porzellan,zusammen 30 €
2857 Deckenampel,Fayence,rot lasiert an schmiedeeisernen Kette,leicht bestossen,um 1930 20 €
2858 Tiefe Schale,Porzellan Pottschappel,Dresden,floral verziert,durchbrochen gearbeitet,Höhe

ca.8,5cm, Durchmesser ca.21cm
70 €

2859 Konvolut 12 Stück Kakaobecher "Oiseau & Chanteurs de l'Europe", Franklin Porzellan, Paris, Höhe
ca. 13cm

120 €

2860 Konvolut 8 Kacheln mit flämischen Darstellungen,20.Jahrhundert,ca.15x15cm,teilweise leicht
bestossen,zusammen

30 €

2861 Ca.38-teiliges Essservice,Königlich Meissen,Dekor Blaue Blume,teilweise 2.Wahl,teilweise
bestossen, zusammen

400 €

2862 Konvolut 6 Teile Porzellan, u.a. der Manufakturen Dresden,Royal Copenhagen,teilweise leicht
bestossen,maximale Höhe ca.13cm

10 €

2863 Pierrot,Fayence mit bodenseitige Modell-Nr.7802, ca.32x24x33cm(BxTxH),restauriert und
beschädigt

30 €

2864 Paar Kaffeetassen mit Unterteller,reiche Goldbemalung,Belgien,zusammen 20 €
2865 Singvogel auf einem Ast, figürliches Porzellan ENS,am Schnabel bestossen 10 €
2866 Konvolut 6 Obstteller,Porzellan C.T.Altwasser,Durchmesser ca.20,5cm,zusammen 50 €
2867 Kaffeeservice Roslau Porzellan,China blau,für ca.9 Personen komplett,bestossen,zusammen 80 €
2868 Paar Kerzenleuchter mit Putti,figürliches Porzellan Hutschenreuther, 1 Engel restauriert,zusammen 30 €
2869 Schale mit sitzenden Vögeln,ENS Porzellan,bestossen,Höhe 7cm 10 €
2870 Schmaler Henkelkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.15cm,beschädigt 20 €
2871 Kerzenleuchter,Keramik,lasiert,1960er/70er Jahre,bodenseitige Marke Boch Files-La Louviere,

Höhe ca.10,5cm,leicht bestossen
10 €

2872 Tänzerin,Porzellan,bodenseitig bezeichnet Dresden,Modell No. 382/75,Höhe ca.16,5cm,bestossen 10 €
2873 Henkel-Tonkrug,grauer Scherben,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe

ca.15,7cm,beschädigt
20 €

2874 Skulptur "Flötespielender und singender Engel",Terracotta,Halbrelief,rückseitig signiert
Assenmacher,Höhe ca.85cm,1970er/80er Jahre, 1 Finger beschädigt

100 €

2875 Prunkteller mit floralen Halbreliefs,Fürstenberg Porzellan,Durchmesser ca.30,0cm,1.Hälfte
20.Jahrhundert

30 €

2876 Singvogel,figürliches Porzellan,bodenseitig gemarkt HR,bestossen 10 €
2877 ca.36-teiliges Eßservice,Limoges,floral verziert,um 1920/30 250 €
2878 Blumenvase,Alka Porzellan,Höhe 20cm 10 €
2879 Blumenvase mit floralen Halbreliefs,leicht bestossen,Höhe ca.30cm 10 €
2880 Paar Kerzenleuchter, Kronach Porzellan 10 €
2881 Deckelvase,Bavaria Porzellan mit figuralen Halbrelifs und Goldmalerei,Höhe 25cm 20 €
2882 Blumenvase mit Paradiesvögeln,kobalblau,wohl Ostasien,Höhe 21,5cm 10 €
2883 2 kleine Wandteller,Keramik,rückseitig bezeichnet Arabia-Finnland,Durchmesser jeweils

11,5cm,zusammen
10 €

2884 Obstteller,Rosenthal Porzellan,Durchmesser ca.20cm 10 €
2885 Figürliches Porzellan "Eichhörnchen",Königlich Meissen,Höhe ca.14cm,leicht bestossen 60 €
2886 Konvolut Porzellanservice,ungemarkt,1.Hälfte 20.Jahrhundert,zusammen 10 €
2887 Henkel-Tonkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.17cm,beschädigt 20 €
2888 Ca. 26-teiliges Kaffeegeschirr mit Engeldekor,Manufaktur Schirnding,Bavaria u.a.,zusammen 20 €
2889 Bauchiger Tonkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.13cm,beschädigt 20 €
2890 Paar Petroleumlampen,Fayence mit Glaseinsatz,1 Lampe bestossen,wohl Messingsockel mit

floralem Relief,Höhe ca.40cm
100 €

2891 Essservice für 12 Personen,Z.S.&Ct. Bavaria, Porzellan mit Blumenmalerei,Dekor Orleans,um
1890/1900,zusammen,teilweise leicht bestossen

150 €

2892 Großer Henkel-Tonkrug,Siegburger Keramik,17./18.Jahrhundert,Höhe ca.24,5cm,beschädigt 20 €
2893 Kleine Blumenvase mit Goldbemalung "Paradiesvögel", Kayser Porzellan, Höhe 23cm 20 €
2894 Rechteckige Schale, Rosenthal Porzellan, Studio Line, ca. 20 €
2895 Konvolut 8 Obstteler, bezeichnet Bavaria Charlotte JHR, Durchmesser 21cm, zusammen 80 €
2896 2 Aschenbecher, Königlich Meissen, Durchmesser jeweils ca. ca. 9,5cm, 1.Wahl, zusammen 60 €
2897 Streichholzbecher, Königlich Meissen, Dekor "Roter Drache" mit 835 Silbermontur, Höhe ca.5cm 30 €
2898 Konvolut Kanne und 12 Tassen und 11 Untertassen, KPM Berlin, teilweise Goldabrieb, Knauf von

der Kanne geklebt, zusammen
150 €

2899 Konvolut 12 Kuchenteller, Arzberg-Porzellan, zusammen 30 €
2900 Konvolut 6 Kuchenteller, ungemarkt, zusammen 20 €
2901 Ca. 28-teiliges Mokkaservice, Herend Porzellan, Dekor Apponyi grün , zusammen 400 €
2902 Konvolut ca.32-teiliges Essgeschirr und ca. 40-teiliges Kaffeegeschirr mit Kuchenplatte,

Hutschenreuther Porzellan, zusammen
200 €

2903 Kaffeekanne "Schwein mit Zylinder und Frack",Fayence, Höhe ca. 20,5cm 10 €
2904 Konvolut 4 Serviettenringe, Porzellan Dresden, zusammen 30 €
2905 Tiefer Teller mit Halbreliefs von Weinlaub und -trauben, Porzellan Köngilch Meissen, 3.Wahl,

Durchmesser ca. 26,5cm, mit kleinem Brandriss
50 €
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2906 Tiefe, rechteckige Henkelschale mit floralem Dekor, Hitschrenreuther Porzellan, ca. 32,5x27cm 30 €
2907 Tiefe Henkelschale mit Rosendekor, Schönau Porzellan, Durchmeser ca. 31cm 20 €
2908 Blattschale, Fayence, Portugal, ca. 30x20cm 20 €

Silber II
2909 2 Bürsten mit zissilierter, 800er Silbermontur, zusammen 40 €
2910 6 Kuchengabeln,Augsburger Faden,90er Silberauflage 10 €
2911 Ca.42-teiliges Essbesteck für 6 Personen,90er Silberauflage 30 €
2912 Taufbesteck,graviert Nathan,Sterling Silber mit original Etui,ca.32 Gramm 30 €
2913 Ca. 30-teiliges Essbesteck, silver plated 90er Auflage,zusammen 30 €
2914 Ovaler, kleiner Sektkühler, Messing versilbert, ca.25x13x15,5cm (BxTxH) 20 €
2915 Kleiner Sektkühler mit Wappenrelief, versilbert, ca.22x11,5x18cm(BxTxH) 40 €
2916 Punschkelle mit Holzgriff,Silber,Schweden 1824,ca. 80 Gramm 40 €
2917 Becher mit floralem Dekor, versilbert, Höhe ca. 13,5cm 20 €
2918 Fußschale,versilbert, durchbrochen gearbeitet, leicht beschädigt, Höhe ca. 23,5cm, Durchmesser

ca.21cm
50 €

2919 Kalte Ente, Kristallglas mit Einsatz und versilberten Montur, auf versilbertem Tablett stehend,
zusammen

40 €

2920 Konvolut 7 Teile Silberbesteck,,zusammen 40 €
2921 Serviettenring,Silber,Schweden 1972,bezeichnet "Lotta",ca.15 Gramm 10 €
2922 Fischbesteck für 8 Personen komplett,floral verziert,silver plated,zusammen 30 €
2923 Salz und Pfeffer auf einem Tablett mit Ständer,versilbert 30 €
2924 Konvolut 5 Abendtaschen und Geldbörse, versilber und 1x Silber, guter Erhaltungszustand,

zusammen
100 €

2925 Große Wasserkanne mit floralem Dekor,Kupfer versilbert,Höhe ca.27cm,Durchmesser ca.23,5cm 20 €
2926 Konvolut 6 Messer mit 800er Silber-Griffen,brutto ca. 456 Gramm 50 €
2927 Kleine Teekanne,floral verziert,versilbert,Höhe ca.20cm 20 €
2928 Kleiner Henkelkrug mit versilberten Montur 30 €
2929 Kleine Wasserkanne,silver plated,Höhe ca.23cm 10 €
2930 Konvolut 7 Teile silver plated,zusammen 20 €
2931 Konvolut 3 Tabletts mit floralem Halbreliefs,maximaler Durchmesser ca.48cm,zusammen 60 €
2932 Tiefe Schale,floral verziert,silver plated,Durchmesser ca.28,5cm 20 €
2933 Ovale Henkelschale, durchbrochen gearbeitet, versilbert 30 €
2934 Henkelkorb,silver plated,Höhe ca.12cm,Durchmesser ca.12,5cm 10 €
2935 Rechteckige Schale mit Weinlaubdekor,silver plated,ca.18,5x13,5cm 10 €
2936 Konvolut 4 große Messer mit Silbergriffen,monogrammiert CF, Frankreich,1.Hälfte 20.Jahrhundert 30 €
2937 Haar- bzw. Hutnadel, 800er Silber, ca., 5,69 Gramm, Länge ca. 9,3cm 30 €
2938 Konvolut 4 Besteckteile, teilweise wohl Silber, zusammen 20 €
2939 Henkelschale mit blauem Glaseinsatz,Montur silver plated,Höhe ca.12,5cm,Durchmesser 10,5cm 10 €
2940 Konvolut 3 Mokkalöffel,Silber,19.Jahrhundert,monogrammiert EH,ca. 36 Gramm,zusammen 30 €
2941 Konvolut 6 Schnapsbecher mit figuralen Halbreliefs,Kupfer versilbert,Höhe ca.6cm 10 €
2942 Schale auf Kugelfüßen, versilbert, fein zissiliert, Durchmesser ca. 23,5cm 20 €
2943 Konvolut 10 Obstmesser,versilbert 10 €
2944 Konvolut 6 Serviettenringe, wohl versilbert, durchbrochen gearbeitet, teilweise verbogen 30 €
2945 Milchgießer mit Weinlaubdekor,silver plated,Höhe ca.8cm,Durchmesser ca.13,5cm 10 €
2946 2 Vorlegemesser,floral verziert,wohl Silber,brutto 71 Gramm 30 €
2947 Kleine Schale,durchbrochen gearbeitet,silver plated, ca.14x10cm 10 €
2948 Kleines Tischtablett auf Füßen stehend,silver plated,ca.26x19cm 20 €
2949 Seifenschale,Kupfer versilbert,Muschelform 10 €
2950 Konvolut 11 Teile verschiedenes Besteck,teilweise Silber,brutto ca. 122 Gramm 30 €
2951 2 Kaffeelöffel,monogrammiert,800er Silber 10 €
2952 Kaffee,Milch und Zucker,silver plated, zissiliert,zusammen 100 €
2953 Kleine Karaffe,blaues Glas mit silver plated Montur,Höhe ca.17,5cm 30 €
2954 Milchkanne,silver plated,monogrammiert,Höhe ca.14,5cm 10 €
2955 Rechteckiges Henkeltablett mit Acantusblatt-Verzierungen,versilbert, ca. 28x8,3cm 30 €
2956 6 Messer,Augsburger Faden,60er Silberauflage 10 €
2957 Konvolut 12 Kuchengabeln,90er Silberauflage,zusammen 10 €
2958 Konvolut 6 Kuchengabeln,100er Silberauflage,zusammen 10 €
2959 Konvolut 6 Kuchengabeln,silver plated,floral verziert 10 €
2960 9-teiliges Essbesteck,Jugendstil,90er Silberauflage,WMF 10 €
2961 Ovale Schale, 900er Silber, ca. 317 Gramm, xa. 26x19cm 240 €

Varia III
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2962 Wandtafel "Putto mit Trauben", vollpastische Holzschnitzarbeit, 1.Hälfte 20.Jahrhundert, Höhe
43,5cm

30 €

2963 Luftgewehr Zielfernrohr Marke Proof Tasco #627W, water proofed, Länge ca.33,7cm 50 €
2964 Skulptur "Bison", Holzschnitzarbeit des 20.Jahrhunderts, ca. 26x12x27cm (BxTxH) 60 €
2965 "Heilige Christopherus", Holzschnitzarbeit des 20.Jahrhunderts, Höhe ca. 58,5cm 70 €
2966 "Heilige Hermann Josef zu Steinfeld", Holzschnitzarbeit des 20.Jahrhunderts, Höhe ca. 52cm 50 €
2967 Skulptur "Heilige Barbara", Holzschnitzarbeit des 20.Jahrhunderts, Höhe ca. 45cm 50 €
2968 Henkel-Deckelkrug, Zinn, bezeichnet Hans Sachs, Nueremberg, Höhe ca. 38,5cm, um 1900/20 60 €
2969 2 Panasonic Digital-Kameras, Model Nr. FZ28 ud FZ 38, mit Original-Verpackung, zusammen 120 €
2970 Nikon Digital Kamera Model D100, mit Original Verpackung 100 €
2971 Skulptur "Vogel", Bronze, ca.8,5 x 8cm (BxH) 30 €
2972 Skulptur "Torso",Bronze,Höhe ca.14cm,auf Holzsockel ruhend,Marianne Lemmerz zugeordnet 100 €
2973 Puppe mit Schlafaugen und Lederarmen,wohl ungemarkt,Länge ca.50cm,um 1900 80 €
2974 Puppe mit Schlafaugen,rückseitig bezeichnet J.D.K. 211-2 (J.D. KESTNER 1805-

1936),beschädigt,Länge ca.45cm
50 €

2975 Skulptur "Stolze Bäuerin", wohl Spritzguss,bronziert und auf Sockel stehend.,Höhe ca.93cm,
beschädigt

150 €

2976 Sitzende auf einem Hocker,rückseitig bezeichnet Chantalle,Bronze Hohlguss,Höhe
ca.57cm,20.Jahrhundert,20.Jahrhundert

200 €

2977 Schatulle mit 4 kleinen Schatullen innenseitig,beschädigt und unrestauriert,19.Jahrhundert 70 €
2978 Trichtergramophon, Trichterlänge ca. 64cm, Durchmesser ca. 43cm (wohl nicht

original),Kastenmaße ca. 33x33x16cm
150 €

2979 Konvolut 3 sakrale Faltblätter und ein Reisegebetbuch mit Etui,18./19.Jahrhundert,zusammen 50 €
2980 Konvolut verschiedene,antike Textilien,19./20.Jahrhundert,zusammen 50 €
2981 Bügeleisen, gußeisern, bezeichnet Patent 1871, No.1452, Maße ca. 21x10x22,5cm (BxTxH) 20 €
2982 Ikone "Heiliger Nikolaus", Russland, 19./20.Jahrhundert, 35x30cm 400 €
2983 Corpus, Bronze, 19./20 Jahrhundert, ca. 16,5x15cm (HxB) 50 €
2984 2 Kinderreisekoffer,Leder,um 1920/30,zusammen 50 €
2985 Kleines Reisekreuz mit Etui,19./20.Jahrhundert 30 €
2986 Arabische Kaffeemühle ohne Drehkurbel,1.Hälfte 20.Jahrhundert,Länge ca.23cm,verbeult 10 €
2987 Kerzenleuchter, Guß, Höhe 26cm 20 €
2988 Stehender Frauenakt mit wallenden Haaren,wohl Zinkguss bronziert,Höhe ca.40cm,2.Hälfte

20.Jahrhundert
100 €

2989 Schwarzpulver-Dose, Kupfer-Messing mit figuralen Halbreliefs 20 €
2990 Konvolut 2 Briefwaagen,1.Hälfte 20.Jahrhundert,zusammen 10 €
2991 Bodenkerzenleuchter,Holz geschnitzt,goldfarben bemalt,Höhe 82cm,20.Jahrhundert 20 €
2992 Longeon,um 1920,versilbert 20 €
2993 Portemonnaie, Außenseite wohl in Bein gearbeitet und in Messing gefaßt, floral beschnitzt,

bezeichnet Jassy Paris, ca. 7,8x6cm
80 €

2994 Konvolut chirugisches Operationsbesteck, zusammen 50 €
2995 Konvolut 2 Kupfer-Druckplatten(8x15cm und 17,2x10,3cm) und 1 Münzdruckblock für

Kupfermünzen sowie einige Kupfermünzenrohlinge,zusammen
50 €

2996 Paar Puttenköpfe, süddeutsche Holzschnitzarbeit des 20.Jahrhunderts, Höhe ca. 21cm 50 €
2997 Alter Teddybär mit Knopfaugen,bespielt, Höhe 47cm,um 1920/30 120 €
2998 Konvolut 3 x 5DM Münzen und 1x 10 DM-Münze,zusammen 30 €
2999 Tischventilator, Alu mit Gummirad, 1960er Jahre , Höhe ca.33cm 20 €
3000 Tröppelminna,Messing,19./20.Jahrhundert,Höhe ca.47cm 50 €
3001 Konvolut 9 Damenhandschuhe in Leder und 1 Paar Damenhandschuhe in Stoff,um

1920,ungereinigt,zusammen
80 €

3002 Getreppter Kerzenleuchter mit Engel,Kunsthandwerk aus dem Erzgebirge,um
1960/70,ca.35x17,5cm

50 €

3003 Zwickel mit Etui,um 1920/30 10 €
3004 Analog-Kamera Pentacon, Model Nr. 5025378, Objektiv Tessar 2,8/50, Carl Zeiss Jena 100 €
3005 Ovale Henkelschale,Messing,floral verziert,monogrammiert PC, ca. 41x25,5cm 30 €
3006 Luftgewehr Zielfernrohr Marke Walther, bezeichnet Riflescope ZF 4-12x50, mit Originalverpackung 70 €
3007 Kamera Rolleiflex Compur, Franke & Heidecke, Braunschweig, FH, Objektiv Carl Zeiss Jena, mit

Lederetui
300 €

3008 Kamera Rolleiflex Compur, Franke & Heidecke, Braunschweig, Objektiv 1:2,8/80, DRP/DRGM ,
ohne Etui

500 €

3009 Tischschale "Junges Mädchen", Bronze, 1.Hälfte 20.Jahrhundert, ca. 11,5x13cm 30 €

Gemaelde II
3010 "Blumenstück",Öl auf Leinwand,signiert R.Winter, gerahmt,24x30cm 50 €
3011 "Entenjagd", Öl auf Leinwand, signiert Stock Howe, ca. 50x40cm 100 €



Seite 62

3012 "Romantische Landschaft mit Kate", Öl auf Leinwand, unleserlich signiert, datiert 1992, ca.
15x15cm, wohl russischer Künstler

40 €

3013 G.Viggerath "Lichtung mit Weiher", Öl auf Leinwand, signiert, ca.80x42cm 100 €
3014 Ludwig Schell (1833-1912) "Voralpenlandschaft", Öl auf Holz, signiert, ca.15,5x25,5 300 €
3015 Alois Bach (1809-1893) "Auf der Weide", Öl auf Holz, signiert, ca. 13x33cm, aufwendig gerahmt 2000 €
3016 "Burg Rheinfels mit Blick auf den Rhein", Öl auf Leinwand, wohl unsigniert, 1.Hälfte 20.Jahrhundert,

aufwendig gerahmt, ca. 70x100cm
500 €

3017 Henri Descamps (1898-1990) "Waldinneres",Öl auf Leinwand,ca.100x80cm 100 €
3018 "Alpenpanorama", Öl auf Leinwand, signiert Madel, ca. 50x60cm 60 €
3019 Kleines Blumenstillleben, Öl auf Holz, Rahmenmaß ca. 21 x 19,5cm 30 €
3020 "Billardzimmer mit Figurenstaffage", Öl auf Holz, unleserlich signiert, Kopie nach Louis Leopold

Boilly (1761-1845), ca. 49x58,5cm
200 €

3021 Kleines Blumenstillleben, Öl auf Holz, Rahmenmaß ca. 21 x 19,5cm 30 €
3022 F.Baumgarten "Mittelalterliche Stadt",Öl auf Leinwand,signiert,ca.55,5x45cm 100 €
3023 H.Rhode "Mittelalterliche Gasse", Öl auf Leinwand, signiert, ca. 50x40cm 80 €
3024 Damen-und Herrenportrait, Öl auf Leinwand, ca.54x46cm,um 1900, ungerahmt, zusammen 220 €
3025 "Romantische Herbstlandschaft", Öl auf Holz, ca. 24x30cm (HxB), gerahmt 70 €
3026 "Kate am Ufer", Öl auf Hartfaser, unleserlich signiert,ungerahmt, ca. 30x40cm 40 €
3027 "Ansicht eines Hauses mit Figurenstaffage", Öl auf Leinwand,ungerahmt, ca.30x20cm 50 €
3028 Fritz Reuter (1895-1971) "Stillleben mit Krug und mit Gloxinien", Öl auf Leinwand,signiert,

ca.50x40cm
200 €

3029 Fritz Reuter (1895-1971) "Stillleben mit Narzissen", Öl auf Leinwand,signiert, ca.49,5x38,5cm 200 €
3030 Leo Küpper (1884-1946) "Interieur mit Weintrinkenden", Öl auf Leinwand, signiert, ca. 50x40cm 350 €
3031 Fritz Haack (1900-?) "Rückkehrende Fischer", Öl auf Leinwand,signiert, ca.50x70cm 200 €
3032 Walter Ritzenhofen (1920-2002) "Stadtansicht" (Kalkar?), Öl auf Hartfaser, signiert und datiert,

ca.50x80cm
400 €

3033 Josef Lindemann (1880-?) "Flämische Landschaft mit Pferdfurhwerk an einem Flussufer", Öl auf
Hartfaser, signiert, ca. 50x70,5cm

100 €

3034 Peter Greeff (1865-1932) "Uferansicht im Frühling, im Hintergrund Kirche mit Dorf", Öl auf
Leinwand, ca. 57x76cm, aufwendig gerahmt

300 €

3035 "Die blauen Bäume", Öl auf Leinwand, ungerahmt, 1.Hälfte 20.Jahrhundert 150 €
3036 Ovales Damenportrait, Öl auf Leinwand, gerahmt, ca. 65x53cm (HxB), 19.Jahrhundert 200 €
3037 Carl Spitzweg (1808-1885) "Baumstudie", Bleistiftzeichnung, ca. 20 x 20,5cm, hinter Glas gerahmt 700 €
3038 "Voralpenlandschaft",Öl auf Leinwand,signiert Dascher,ca.30x100cm,beschädigt 50 €
3039 "Ungarische Landschaft mit Kate",Öl auf Malpappe,signiert P.Stusch,ca.20,5x31,5cm 50 €
3040 "Nachtstimmung mit leuchtenden Laternen",Öl auf Malpappe,signiert B.Buska,datiert

1971,Durchmesser ca.13,5cm
10 €

3041 M.Agrioux "Stilleben mit Tulpen in einer Vase",Pastellkreide,signiert,datiert
1935,ca.29,5x23cm,schön gerahmt in einem Tischbilderrahmen

60 €

3042 "Taverne mit Figurenstaffage",Öl auf Holz,wohl unsigniert,ca.16,5x23cm,um 1920 50 €
3043 "Pappeln im Moor",rückseitig bezeichnet Freudenreich,ca.34x51cm 50 €
3044 Snezana Dermendziers à Paris am 6-2-1972 "Figurenstaffage",Öl auf

Leinwand,signienrt,ca.17x13cm (Höhe x Breite)
30 €

3045 Julius Kaan-Albest (1874-1942) "Tegernsee"Öl auf Leinwand auf Malkarton aufgezogen,rückseitig
bezeichnet und datiert 1912,ca.30x40cm

100 €

3046 H.Pfennigschmidt "Sonnenblumen",Öl auf Leinwand,unrestauriert,ca.72x60cm 30 €
3047 "Herrenportrait", Öl auf Leinwand,um 1820,unrestauriert, Maße ca. 80 x 65cm 650 €
3048 Paar ovale "Blumenstilleben",Öl auf Leinwand,aufgezogen,unleserlich signiert,maximal

47,5x37,5cm,zusammen
150 €

3049 Hedwig Westphal "Kate in norddeutscher Landschaft",Aquarell,signiert,rückseitig unleserlich
bezeichnet,ca.36x27,3cm

30 €

3050 "Damenportrait",Öl auf Leinwand auf Hartfaser aufgezogen,,wohl unsigniert,ca.40x31,5cm 80 €
3051 "Damenportrait", Öl auf Leinwand,doubliert 1.Hälfte des 19.Jahrhunderts,ca.68x58cm,rückseitig

bezeichnet
450 €

3052 "Herrenportrait", Öl auf Leinwand, E.Dutry zugeordnet, ca.56x53cm, ungerahmt 80 €
3053 Küstenlandschaft,Öl auf Leinwand,monogrammiert G.B.,ca.29x53cm 30 €
3054 Darstellung einer galanten Spielszene des 18.Jahrhunderts".,Öl auf Leinwand,ca.140 x 93cm,

1.Hälfte des 20.Jahrhunderts
300 €

3055 Kleines Blumenstilleben,Öl auf Leinwand,unsigniert,wohl 19.Jahrhundert,ca.23,5x14cm 100 €
3056 "Stilleben mit Früchten",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,,ca.65x80cm 150 €
3057 "Lastkahn unter einer Brücke", Öl auf Leinwand, signiert van den Bruck ?,ca.65x80cm, wohl

1.Hälfte 20.Jahrhundert
100 €

3058 "Alte Frau in einer Küche sitzend", Öl auf Holz,unleserlich signiert, ca.30x40cm 120 €
3059 "Verschneite Landschaft",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.27x37cm 80 €
3060 "Wohnwagen unter Kiefern an einer Küste",Öl auf Holz,unleserlich signiert,ca.36x36cm 80 €
3061 "Fischmarkt in Rotterdam",Öl auf Holz,unleserlich signiert, ca.39x47,5cm 80 €
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3062 "Pfeiffe rauchender Mann",Öl auf Leinwand (beschädigt),wohl
unsigniert,ca.29x23cm,19.Jahrhundert

120 €

3063 Damenportrait, Öl auf Leinwand,signiert Werner,datiert 1949,ca.45x35cm 50 €
3064 G.Moriau "Mittelalterliche Gasse mit Figurenstaffage",Öl auf Leinwand, signiert, ca. 46x34cm (HxB) 100 €
3065 Hildegard Hildebrandt,Pflanzendickicht,Öl auf Holz,ca.63 x 56cm 80 €
3066 Bruno Krauel (1907-1999) "Jagdgesellschaft", Öl auf Holz,signiert, ca. 15,5 x 30cm 100 €
3067 R.deSmet "Blumenbouquet",Öl auf Holz,signiert,ca.42x48cm 100 €
3068 Blumenstillleben mit gelben Rosen, Öl auf Leinwand,signiert Léo,ca.25x37cm 100 €
3069 Albert Rouard "Blumenstillleben", Öl auf Holz,signiert,ca.48x38cm 60 €
3070 "Fischerboote",Öl auf Leinwand,wohl unsigniert,,ca.40x80cm 30 €
3071 R.Dumonceau "Blumenstilleben",Öl auf Leinwand,signiert,ca.50x40cm 60 €
3072 Surrealistische Darstellung,Öl a Lw,signiert,ca 100x80 250 €
3073 Antike Stätte,Öl auf Malkarton,30 x 40cm,unsigniert 80 €
3074 Stadtansicht mit Sakralbau,Öl a Hartfaser,signiert,ca 21x26cm 70 €
3075 Stillleben mit Kaffeemühle und Früchten,Öl auf Malkarton,signiert,18 x 24cm 90 €
3076 "Früchtestilleben mit Erdbeeren", Öl auf Holz,signiert Jackson,ca.20x25cm 80 €
3077 Portrait eines Jünglings, Öl auf Malpappe,ca.40x38cm,ungerahmt 50 €
3078 "Weg zu einem Bauernhaus",Öl auf Malkarton,monogrammiert,ca.45 x 25cm 100 €
3079 "Eifellandschaft",Öl auf Hartfaser,wohl unsigniert,ca.15x20cm 60 €
3080 "Seelandschaft mit hohem Schilf", Öl auf Hartfaser,wohl unsigniert,ca.15x20cm 50 €
3081 "Wassermühle",Öl auf Hartfaser,wohl unsigniert,ca.15x20cm 60 €
3082 Finn Wennerwald (1896-1969) "Rheinlandschaft mit Burg und Schiffen", Öl auf Leinwand,unten

rechts signiert, ca.67x97cm
150 €

3083 "Landhaus mit kleinem Weg",Öl auf Leinwand,signiert Jef Clerens, 19.Jahrhundert,ca.45 x 55cm 150 €
3084 "Kate am See mit Brücke und Angler",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.50x95cm 30 €
3085 "Mädchenportrait",Öl auf Leinwand,signiert R.Lorenz,ca.71x56,5cm 50 €
3086 "Männerportrait",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.80x62cm,19.Jahrhundert 350 €
3087 "Provenzialische Landschaft mit Bauernhof", Öl auf Leinwand,signiert Claude Nicaud,ca.27 x

45cm,ungerahmt
80 €

3088 "Romantische Kanalansicht mit Figurenstaffage", Öl auf Leinwand,wohl unsigniert,ca.37 x 45cm 150 €
3089 "Romantische Seelandschaft",Öl auf Leinwand, signiert C. de Brun,ca.49 x 69cm 150 €
3090 "Russische Dorfszene mit Figurenstaffage",Öl auf Leinwand, wohl unsigniert, 24 x 37cm 100 €
3091 "Rückkehr eines Fischerbootes",Öl auf Holz,unleserlich signiert,ca.22 x 32cm 80 €
3092 "Ansicht von Schloss Kronburg im Mondschein", Öl auf Leinwand, wohl unsigniert, ca.

40x60cm,ungerahmt
150 €

3093 "Sommerliche Landschaft mit Gehöft", Öl auf Malkarton,signiert Michiels,ca.33 x 23cm 60 €
3094 "Früchtestilleben", Öl auf Holz, unleserlich signirt, ca. 23x18cm 30 €
3095 "Stadtansicht in Südtirol", Öl auf Leinwand",unleserlich signiert,datiert 1937,ca.

36x49,5cm,ungerahmt
80 €

3096 "Stilleben mit Gemüse",Öl auf Papier,wohl unsigniert,hinter Glas gerahmt,ca.49 x 38cm 50 €
3097 "Sommerliche Waldlandschaft",Öl auf Leinwand,wohl unsigniert,ca.47x61cm,19.Jahrhundert 300 €
3098 "Früchtestilleben mit Weinglas", Öl auf Holz,signiert Sayer, ca.20x25cm 80 €
3099 Erich Stapel (1902-1976) "Blumenstilleben",Öl auf Hartfaser,signiert,ca.65x50cm 40 €
3100 "Früchtestilleben mit Birnen,Äpfeln und Trauben", Öl auf Holz, signiert Sayer, ca.20x25cm 80 €
3101 Romantische Landschaft,Öl auf Holz,nach Postel, Durchmesser 60cm, 20.Jahrhundert 80 €
3102 "Interieur mit Bäuerin und Katze", Öl auf Leinwand,unleserlich signiert, datiert 27.11.1933,

ca.24x32cm
50 €

3103 "Gutshof in alpiner Landschaft", Öl auf Leinwand, signiert Slock, ca.40x70cm 70 €
3104 2 Stickbilder mit floralen Themen,auf Seide gestickt,teilweise

beschädigt,ca.41x32cm(HxB),18./19.Jahrhundert,zusammen
100 €

3105 "Sommerlicher Waldweg", Öl auf Leinwand, signiert Slock, ca. 40x70cm, Rahmen beschädigt 70 €
3106 "Niederrheinische Landschaft", Öl auf Spahnholzplatte,unleserlich signiert,datiert

(19)67,ca.55,5x44cm
50 €

3107 Wilhelm Diedrich "Erntelandschaft",Öl auf Holz,ca.40x50cm 50 €
3108 G.Schorr "Blick auf den Drachenfels und das Rheintal",Öl auf Holz,signiert,ca.38x25cm, 1.Hälfte

20.Jahrhundert
40 €

3109 "Ankernde Fischeboote mit Möwen",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert (Clodius?),ca.18x22cm 50 €
3110 J.S.Waal "Die Bucht von Salo am Gardasee",Öl auf Leinwand auf Holz aufgezogen,signirt, ca.

19,7x15cm
50 €

3111 Gottfried Reil (1872-?)"Flieder in einer Vase",Öl auf Malkarton,signirt und datiert 16.5.1934,
ca.29,5x23,5cm

50 €

3112 "Fischerboote in der Abendsonne"Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.50x70cm 50 €
3113 Nucia Pajot "Winterlandschaft in der Abendsonne",Öl auf Leinwand,signiert, ca.59x48cm 50 €
3114 "Flämische Küstenlandschaft mit Fischern"Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.70x80cm 60 €
3115 J.Duderieg "Mittelalterliche Stadtansicht mit Figurenstaffage, im Hintergrund eine Burgruine"Öl auf

Holz,signirt,ca.70x58cm
60 €
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3116 Fritz Müller (1913-1972) "Geigenspieler",Öl auf Leinwand,signiert,bezeichnet München,ca.60x48cm 100 €
3117 "Fjordlandschaft mit Dampfschiff", Öl auf Leinwand, signiert Rasquin, ca.35x45cm 150 €
3118 Erich Stapel (1902-1976) "Südeuropäische Landschaft",Öl auf Hartfaser,signiert,ca.65x75cm 50 €
3119 H.Langner "Häuserzeile",Öl auf Leinwand,signiert,ca.37x52cm 100 €
3120 "Mittelalterliche Gasse mit Spaziergänger",Öl auf Leinwand,signiert (Thielens?),ca.60x50cm 100 €
3121 "Blumenstilleben",Öl auf Leinwand,signiert Dumondon,ca.40x32cm 50 €
3122 "Bergmassiv in der Abendsonne",Öl auf Leinwand auf Holz aufgezogen,wohl

unsigniert,ca.21x34cm
50 €

3123 "Herbstliche Landschaft mit Weiher",Öl auf Holz,wohl unsigniert,ca.28x20cm 30 €
3124 Leopold Haeck(1868-1928) "Blühender Apfelbaum",Öl auf Holz,signiert, ca.50x40cm 100 €
3125 "Kupfer-Henkelkanne mit bunten Annemonenstrauss",Öl auf Holz,unleserlich signiert

(Duquecier?),57x48cm
30 €

3126 "Grüne Gießkanne mit Schippe und Blumentöpfen",Öl auf Leinwand,signiert Thomas,ca.61x47cm 50 €
3127 Richard Falkenberg (1875-1948) "Boote im Hafen",Öl auf Leinwand,signiert,ca.60x80cm 100 €
3128 "Südeuropäische Küstenlandschaft",Öl auf Papier,unsigniert,hinter Glas gerahmt,ca.35x47cm 30 €
3129 "Blumenstilleben mit roten Beeren",Öl auf Leinwand,signiert H.Caty,ca.50x60cm 50 €
3130 Richard Falkenberg (1875-1948) "Kleine Flusslandschaft",Öl auf Leinwand,signiert,ca.23x18,5cm 80 €
3131 "Fischkutter",Öl auf Leinwand,signiert Licien von Valheur,datiert 20.4.35,ca.39,5x30,5cm 50 €
3132 "Gondeln in Venedig",Öl auf Leinwand,monogrammiert E.,datiert (19)65,ungerahmt,ca.50x60cm 40 €
3133 "Blumenstilleben mit roten Pfingstrosen in einem Henkelkrug",Öl auf Leinwand,signirt

H.L.Stikke,ca.55x47,5cm
40 €

3134 Emille Verbruggen "Heuhaufen auf einem Feld",Öl auf Leinwand,signiert,ca.45x37cm 50 €
3135 "Herrenportrait",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.50x40,5cm 50 €
3136 2 Miniaturen, Bola Montez und Amalia Schmitling, im Elfenbeinrahmen gerahmt, Rahmenmaß

11,5x11,5cm, zusammen
80 €

3137 Konvolut 3 Miniaturen: Helene Sedlmayr, W.A. Mozart und Karl Bellmann, in Elfenbein gerahmt,
maximales Rahmenmaß 12x10,5cm, zusammen

120 €

3138 2 Miniaturen: Saskia und Alexandra Prinzessin von Bayern, in Elfenbein gerahmt, Rahmenmaß ca.
14,5x12,5cm,zusammen

80 €

3139 Miniatur der Maria Hellmayr, in Elfenbei gerahmt, ca. 14,5x12,5cm 40 €
3140 2 Miniaturen: W.A.Mozart und Marianne von Österreich, in Elfenbei gerahmt, ca.14x12,3cm,

zusammen
80 €

3141 "Hügelige Seelandschaft", Öl auf Leinwand, signiert Rasquin, ca.35x45cm, gerahmt 150 €
3142 Miniatur "Dame mit Früchtekorb", unleserlich signiert, in Messing vergoldetem sowie durchbrochen

gearbeiteten Rahmen gerahmt, ca. 13x10,5cm
80 €

3143 Konvolut 3 Rahmen mit Miniaturen "Portraits", Öldrucke, zusammen 60 €

Moderne Kunst u. Grafik IV
3144 Jean Cocteau (1889-1963) "Antigoné",Original Farblithographie aus Théatre, Morlot-Grasset, Paris

1957,Bildausschnitt ca. 22x14,5cm,ungerahmt
60 €

3145 Jean Cocteau (1889-1963) "Bachus",Original Farblithographie aus Théatre, Morlot-Grasset, Paris
1957,Bildausschnitt ca. 22x15cm,ungerahmt

60 €

3146 "Gesichter",Aquarell,unsigniert,Bildausschnitt ca.35x27cm 20 €
3147 Georges Braque(1882-1963)"Varengeville", Farblithographie auf Bütten,Galerie Maeght,Paris

1968,Bildausschnitt ca.16,9x36cm,ungerahmt
60 €

3148 Max Ernst (1891-1976) 2 Ansichten aus "Une semaine de bonté",Lithographien nach
Collagen,Gerhardt Verlag,Berlin 1963,Bildausschnitt ca.24,5x18cm,ungerahmt,zusammen

60 €

3149 Hardi Zappini (1956) "Abstraktion",Farboffsetlithographie,ca.39x28,5cm,im Modellrahmen gerahmt 30 €
3150 "Fische und Figuren mit Stierkopf",Aquarell,unsigniert,Bildausschnitt ca.27x34cm 20 €
3151 Joan Miro (1893-1983) "Komposition",Original Farblithographie aus Lithograph II., Wvz Cramer

198, Mourlot, Maeght Paris 1975, 37,5x24,3cm,ungerahmt
60 €

3152 Wassily Kandinsky(1866-1944)"Berge", Original Farbholzschnitt aus Klänge, Maeght, Roethel
Anhang III., Nr.122, Galerie Maeght, Paris 1951 , Bildausschnitt ca.14x20cm, ungerahmt

120 €

3153 "Abstraktion",Öl auf Papier,unsigniert,ca.58,5x38,5cm 30 €
3154 Jean Cocteau (1889-1963) "Les Mariés de la Tour d'Eiffel",Original Farblithographie aus Théatre,

Mourlot-Grasset, Paris 1957, Bildausschnitt ca. 22x15cm,ungerahmt
60 €

3155 Pablo Picasso (1881-1973)"Visage de la paix",Offsetlithographie nach Picasso,Eluard,Paris
1996,24x33cm,ungerahmt

50 €

3156 Andy Warhol (1928-1987) "Portrait of Ingrid Bergmann", Farboffset nach dem originalen
Siebdruck,Börjeson Malmö 1983,Bildausschnitt ca.21x21cm,ungerahmt

60 €

3157 Joan Miro (1893-1983) "Komposition",Original Farblithographie aus Ceramique Monumentales,
Mourlot, Maeght Paris 1963, WVZ Cramer 83, Bildausschnitt ca. 37,5x27,5cm,ungerahmt

60 €

3158 Marc Chagall (1887-1985)"Flucht der Zirkade", Farboffsetlithographie, George Braziller, New York
1977, ca.31,7x23,2cm, ungerahmt

60 €
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3159 Niki de Saint Phalle(1930-2002) "Half woman-Half angel",Farboffsetlithographie, Nouvelles Images,
Paris 2005,Bildausschnitt ca. 28x24cm,ungerahmt

50 €

3160 Pable Picasso (1881-1973) "Die Ruhende",Farboffsetlithographie nach einem Ölbild von 1932, aus
Succession Picasso 2001,Nouvelles Images en France,Bildausschnitt ca.19x29cm,ungerahmt

80 €

3161 Pable Picasso (1881-1973) "Numa suit les cours de Phytagorès", Offsetlithographie nach dem
Original, Edition en Fac Similé, Ovid "Les Métamorphoses", Skira, Genf 1958, BIldausschnitt ca.
24x19cm, ungerahmt

40 €

3162 George Braque (1882-1963) "Vol de nuit",Farblithographie, A.Sauret, Braque Lithograph,Mourlot
Paris 1963,Bildausschnitt ca.14,2x23,3cm,ungerahmt

60 €

3163 Karl Kaul (1934-2003) "Komposition",Aquarell,signiert und datiert (19)77,Bildausschnitt
ca.23x16,5cm (Höhe x Breite)

80 €

3164 Karl Kaul (1934-2003) "Komposition",Öl auf Holz,signiert und datiert (19)59,ca.26x21cm (Höhe x
Breite)

200 €

3165 Peter Pollag (1958) "Reiter",Prägedruck,ca.70,5x55,5cm 20 €
3166 "Abstraktion",Farbradierung,unleserlich signiert,nummeriert 32/60,ca.48x48cm 50 €
3167 Marianne Ranftl "Budpapest",Mischtechnik auf Stoff,ca.28x34,5cm 20 €
3168 Joan Miro (1893-1983) "Komposition",Original Farblithographie aus Lithograph II., Mourlot, Maeght

Paris, 23x50cm,ungerahmt
70 €

3169 Henri Toulouse-Lautrec (1864-1901) "Yvette Guilbert", Farblithographie aus "L'Affiche de
T.Lautrec",Mourlot, A.Sauret 1967,Bildausschnitt ca.34x24cm,ungerahmt

60 €

3170 Niki de Saint Phalle(1930-2002) "Nana Power",Farboffsetlithographie, Nouvelles Images, Paris
2005,Bildausschnitt ca. 28x24cm,ungerahmt

50 €

3171 Peter Pollag (1958) "Orher Troja",Prägedruck,ca.70,5x55,5cm 20 €
3172 Otmar Alt (*1940) "Komposition", Farbseriegraphie,Bruckmann, München 1977, Bildausschnitt ca.

49x40cm,ungerahmt
50 €

3173 W.K.Nordenham "Ahnung", Öl auf Jute und mixed material, datiert (19)92, ca.100x150cm 150 €
3174 Karin Eberlein (*1946) "Portrait",Öl auf Papier,unsigniert, ca.40x28,5cm (Höhe x Breite) 100 €
3175 Valerio Adami (*1935) "Auf Reisen",Original Farbseriegraphie,Bruckmann,München

1982,Bildausschnitt ca.55,3x40cm,ungerahmt
40 €

3176 Heimrad Prem (*1934-1970) "Frau mit Ringelstrümpfen",Original
Farbseriegraphie,Bruckmann,München 1970, Bildausschnitt ca. 58x40,ungerahmt

50 €

3177 Karl Korab (*1937) "Komposition", Original Farbseriegraphie,Bruckmann,München
1976,Bildausschnitt 58x40cm,ungerahmt

50 €

3178 Friedensreich Hundertwasser "Komposition",Farboffsetlithographie,hinter Glas
gerahmt,ca.48x56cm

90 €

3179 Karl Kaul (1934-2003) "Flusslandschaft",Öl auf Hartfaser,signiert und datiert (19)75,ca.14x24cm
(Höhe x Breite)

100 €

3180 B.Bick "Komposition",Öl auf Hartfaser,datiert (19)78, ca.16x12cm 40 €
3181 B.Bick "Komposition",Öl auf Hartfaser,datiert (19)78, ca.16x12cm 40 €
3182 Ri Meuser von Eschmar "Figurenstaffage",Acryl auf Papier,signiert , ca.14,5x11,5cm 200 €
3183 Irene Müller (1941) "Figuren",Farblithographie,signiert und datiert (19)74,nummeriert

5/20,ca.25,5x24cm
80 €

3184 Irene Müller (*1941) "Figuren in einer Bar",Mischtechnik, Bildausschnitt ca.23x16,5cm (Höhe x
Breite)

50 €

3185 Karin Eberlein(*1946) "Figur",Mischtechnik,ca.46,5x34,5 100 €
3186 "Paar",Öl auf Papier,unsigniert,Bildausschnitt ca.57,5x38,5cm 30 €
3187 "Frauen-Halbakt",Farblithographie,unleserlich signiert,nummeriert 16/100,Bildausschnitt

ca.29,5x27cm hinter Glas gerahmt
50 €

3188 Karl Kaul (1934-2003) "Komposition",Öl auf Hartfaser,signiert und datiert (19)70,ca.38,5x48,5cm
(Höhe x Breite)

200 €

3189 "Gelbe Rosen",Lithographie und Mischtechnik, unleserlich signiert, ca.68 x 49 cm,hinter Glas
gerahmt

40 €

3190 Margrit L.Lungi "Blumenstrauss",Farbdruck,im Druck signiert,ca.78,5x58,5cm 20 €
3191 Marc Chagall (1887-1985)"Contes de Boccace",Heliogravure,Edition Verve No.24, Draeger Frères,

Paris 1950, Bildausschnitt ca.34,8x25,4cm,ungerahmt
60 €

3192 Konvolut 3 Stück "Abstraktionen", Seriegraphien,unsigniert,Bildausschnitt jeweils ca.
20x20cm,zusammen

60 €

3193 Marino Marini (1901-1980) "Cavallo(Pferd)",Lithographie nach einer Zeichnung von Marino Marini,
aus der Marino Marini-Mappe von Werner Haftmann mit dem Titel ''Marino Marini: Werkausgabe:
Auswahl von 63 Zeichnungen in Reproduktion.'' Bremen: Carl Schünema

250 €

3194 W.K.Nordenham "Babylon oder Prometheus", Öl auf Jute und mixed material, datiert (19)94,
ca.190x100cm

250 €

3195 Pablo Picasso (1881-1973) "Stierkampf", Offsetlithographie aus Toros Torerosa, Cercle d'Art, Paris
1961, Bildausschnitt ca. 36x25,5cm

30 €

3196 "Lila Rosen",Lithographie und Mischtechnik, unleserlich signiert, ca.59 x 80 cm,hinter Glas gerahmt 50 €
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3197 Henri Matisse(1869-1954) "Portrait", aus Portraits, Farblithographie,Edition Sauret,Mourlot Paris
1954,ungerahmt, Bildausschnitt ca.27,5x21,5cm

50 €

3198 Pablo Picasso (1881-1973) "Etude pour la paix",Kunstdruck nach dem Original, Suite Vollard,
G.Hatje, Stuttgart 1956, 1.Auflage, Bildausschnitt ca. 17,8x14cm

40 €

Spirituosen
3199 Flasche Rotwein "Chateau Tour de Bardes",1980,Grand Cru 20 €
3200 4 Flaschen Freisa d'Asti Calissano,1970,zusammen 200 €
3201 Bresano,Vino Barolo 50 €
3202 2 Flaschen Barbera d'Asti Calissano,Superiore,zusammen 80 €
3203 Konvolut 5 verschiedene Wasserkrüge mit Werbeaufschrift,2.Hälfte 20.Jahrhundert,zusammen 80 €
3204 2 Flasche Rotwein "Chateau Dessault" ,1977, Grand Cru Classé,zusammen 100 €
3205 Flasche Rotwein, Brunello di Montalcino-Tenuta La Poderina,1988 30 €
3206 2 Flaschen Vino Barbera,1971,zusammen 70 €
3207 Barolo,Vino Kiola 1970 70 €

Porzellan und Keramik IV
3208 Christbaumkugel, Porzellan,neuzeitlich, Höhe ca. 11,5cm, Durchmesser ca. 6,5cm 20 €
3209 6 Teile Porzellan,Königlich Meissen mit Weinlaubdekor,1.Wahl, zusammen 80 €
3210 Kleiner,flacher Teller mit reicher Goldbemalung,jedoch starkem Abrieb,Porzellan Königlich

Meissen,1.Wahl,Durchmesser 18cm
30 €

3211 Große Kaffeetasse mit goldfarbenen Punkten,KPM Kristar Porzellan,um 1900 20 €
3212 Große Kaffeetasse mit Unterteller,Goldbemalung,KPM Kristar Porzellan,um 1900,mit Goldabrieb 20 €
3213 Große Kaffeetasse mit Unterteller, KPM Kristar Porzellan mit floralem Dekor,um 1920,mit

Goldabrieb
20 €

3214 Konvolut 3 Sammelteller, Porzellan Royal Copenhagen, Durchmesser ca.18cm,zusammen 20 €
3215 Paar Wandteller,Fayence mit ostasiatischem Landschaftsmotive,Duchmesser ca. 20cm,wohl

Frankreich, 20.Jahrhundert,zusammen
20 €

3216 Große Kaffeetasse mit Unterteller,floralem Dekor,Fayence Maastricht,um 1900/20 10 €
3217 4 Platzteller mit Goldrand und Rocaillendekor,KPM Berlin,1 Teller leicht bestossen,Durchmesser

ca.28,5cm,zusammen
150 €

3218 Ca.61-teiliges Ess-und Kaffeeservice mit floralem Dekor,Hutschenreuther Porzellan,zusammen 100 €
3219 Großer,flacher Teller,Limoges Porzellan mit Röschendekor,Durchmesser ca.30,5cm 30 €
3220 Kerzenleuchter mit Marienfigur und Traubenrelief,Porzellan,ungemarkt,Höhe ca.18,5cm 20 €
3221 Milchkännchen,Kornblumendekor,Rauenstein Porzellan,Höhe ca.10cm 20 €
3222 Großer,flacher Teller,Meissen Stadt,Zwiebelmuster,Teichert,Durchmesser ca.33cm 50 €
3223 Deckel-Henkeltasse,SPM Porzellan mit Goldbemalung,um 1900,mit Goldabrieb 20 €
3224 Kaffeeservice für 6 Personen komplett,Fürstenberg Porzellan,Dekor rote Rose,zusammen 100 €
3225 Paar Jugenstilvasen (Höhe ca.28,5cm) mit passender Jardiniere (31x14,5cm),Fayence mit voll-und

halbplastischen,floralen Reliefs,restauriert und bestossen,um 1900,unrestauriert,zusammen
50 €

3226 Deckel-Henkeltasse mit Unterteller,floral verziert,ungemarkt 20 €
3227 Figürliches Porzellan "Edelmann",wohl Thüringen,Höhe ca.30,5cm,um 1900/20,bestossen 10 €
3228 2 Wandteller,Fayence,Dekor Alt Strassburg,maximaler Durchmesser 24cm,beschädigt, zusammen 40 €
3229 Petroleumlampenfuß ohne Glaszylinder,Fayence,um 1920,nachträglich elektrifiziert 60 €
3230 Kaffeeservice mit floralem Dekor, für 12 Personen komplett, Limoges-Haviland, Decor Inalterable 150 €
3231 Konvolut 2 kleine Elefanten,Rosenthal Bisquittporzellan und 1 Elefant aus Speckstein.maximale

Höhe
40 €

3232 Konvolut 2 flache Teller,floral verziert,ungemarkt,Durchmesser ca.20,5cm,1.Hälfte 20.Jahrhundert 10 €
3233 "Stehender,galanter Edelmann",Porzellan, bestossen,1.Hälfte 20.Jahrhundert 30 €
3234 Kaffeetasse mit Unterteller,KPM Kristar Porzellan,um 1900,mit Goldabrieb 20 €
3235 Andenkentasse "Meiner lieben Patin",1912-1914 20 €
3236 Konvolut 5 Mokkatassen mit Unterteller (1 x beschädigt), u.a. der Manufakturen Rosenthal,

Wien/Carlsbad, sowie einer kleinen,ovalen Vase, Porzellan Altwasser,zusammen
50 €

3237 Henkeltasse mit Unterteller,mit Goldmalerei auf rotem Fond sowie floralem Dekor,Limoges
Porzellan

20 €

3238 Große Kaffeetasse mit Unterteller,Limoges Porzellan, um 1920 20 €
3239 Ca. 25-teiliges Mokkaservice ohne Kanne, Limoges Porzellan, Dekor Neuilly, für 6 Personen

komplett
50 €

3240 Kaffeetasse mit Unterteller, Porrzellan Altwasser,um 1920,mit Goldabrieb 20 €
3241 Sitzender Frauenakt,Kaiser Porzellan,Bisquittporzellan,leicht bestossen,Höhe ca.23cm 50 €
3242 Tiefer Teller mit durchbrochen gearbeitetem Rand,KPM Berlin,Durchmesser ca.21,5cm 20 €
3243 Konvolut 3 Stück Mokkatassen mit Unterteller, Porzellan, zusammen 50 €

Schmuck IV
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3244 Anhänger mit 2 weißen Perlen,vergoldete und 1 Anhänger mit Beininlay "Madonna mit
Kind",vergoldete Montur, zusammen

20 €

3245 Halskette mit Meanderdekor, 585er Gelbgold, ca.13,87 Gramm, Länge ca. 45cm 500 €
3246 Gemme in versilberter Montur,Modeschmuck 20 €
3247 Konvolut 5 Halsketten, teilweise Silber, Modeschmuck, zusammen 30 €
3248 Ovaler Anhänger mit gravierten Damenfoto, vergoldet 20 €
3249 Venezianer-Halskette,750er Gelbgold,ca.7,23 Gramm 360 €
3250 Halskette, 585er Gelbgold mit Porzellanmedaillon "Damenportrait" in einer 585er Gelbgoldmontur,

Länge ca. 75cm, brutto ca. 26,67 Gramm
700 €

3251 2 x Paar Ohrstecker mit Koralle- und Beinbesatz, ohne Brisées, vergoldet, zusammen 30 €
3252 Konvolut 10 Damenringe, teilweise Silber, teilweise mit Halbedelsteinbesatz, zusammen 80 €
3253 Konvolut 7 Halsketten,Modeschmuck,zusammen 30 €
3254 Konvolut 9 Damenringe,teilweise Silber und teilweise mit Halbedelsteinbesatz,zusammen 100 €
3255 Damenring mit 3 Amethysten, 333er Gelbgold, brutto ca. 2,43 Gramm 60 €
3256 Anhänger mit Zirkonia 10 €
3257 Schwere Halskette,Modeschmuck 10 €
3258 Paar Ohrclips und Rosenanhänger, Bein geschnitzt,zusammen 30 €
3259 Borsche als stilisiertes Pferd mit Markarsittenbesatz, 835er Silber 20 €
3260 Konvolut Ringbesatz,teilweise geschliffene Halbedelsteine,zusammen 10 €
3261 2 verschiedene Damenringe mit Malachitbesatz, teilweise Ringschiene gebrochen,zusammen 30 €
3262 Konvolut Bein-Schmuck; 1 Halskette mit Anhänger, 3 Broschen,1 Paar Ohrclip und 1 Paar

Ohrstecker,zusammen
70 €

3263 Konvolut 2 Halsketten,Modeschmuck 10 €
3264 Konvolut 4 Herrenarmbanduhren, u.a. der Marken Seiko, Junghans,zusammen 60 €
3265 Konvolut 2 feine Halkettchen, Länge 44cm und 39cm, jeweils 925er Silber,zusammen 30 €
3266 Uhrenkette mit Medaillon-Anhänger,Messing und Kupfer,teilweise vergoldet 10 €
3267 Konvolut 2 Strass-Broschen,zusammen 20 €
3268 Damenring mit Citrin, 333er Gelbgold, brutto ca.1,43 Gramm 50 €
3269 Silberverschluss mit 2 blauen Steinen,925er Silber,ca.2,0 Gramm 10 €
3270 Konvolut 2 verschiedene Bernsteinanhänger,zusammen 30 €
3271 Anhänger, 333er Gelbgold mit Onix und Perle, brutto ca. 4,60 Gramm 100 €
3272 Konvolut 12 Teile Modeschmuck,teilweise Silber,zusammen 80 €
3273 Armband mit 3 geschliffenen,grünen Perlen,vergoldet 20 €
3274 Armband, amerikanisches Doublée,Länge ca. 17,5cm 20 €
3275 Paar Ohrhänger mit Amethystbesatz,vergoldete Montur 30 €
3276 Konvolut 5 Teile Schmuck:Anhänger mit weißer Perle,Brosche mit Türkisperlen(beschädigt),2

Armreife und 1 Halskette,Messing,zusammen
20 €

3277 Armband mit 5 Aventurinen, vergoldet,Länge ca.20cm 30 €
3278 2 Hämatit-Halsketten mit passenden Ohrsteckern, zusammen 10 €
3279 Konvolut 3 Perlenhalsketten mit Silberverschluss,Lüster größtenteils defekt,zusammen 20 €
3280 Halskette, wohl 585er Gelbgold, ca. 13,77 Gramm, Länge ca. 60cm 550 €
3281 Damenring, 333er Gelbgold mit Brilliantsplitter- und Glassteinbesatz, brutto ca. 1,04 Gramm 30 €
3282 Halskette mit 8 Lapislazulikugeln,Amerikanisches Doublée,Länge ca.40cm 10 €
3283 Konvolut 6 Halscolliers,Modeschmuck u.a. der Marken Grossé und Avon,zusammen 80 €
3284 Perlenhalskette mit Messingverschluß 20 €
3285 Konvolut 4 Teile Modeschmuck,zusammen 10 €
3286 Konvolut Modeschmuck mit breitem Armband,breitem Armreif,Harlekin,Damenring und

Herzbrosche,zusammen
30 €

3287 Damenring, 333er Gelbgold mit Zirkoniabesatz, brutto ca. 1,0 Gramm 30 €
3288 Perlenhalskette mit Magnetverschluß 60 €
3289 Jugendstil-Anhänger mit grünem Stein, 800er Silber 40 €
3290 Anhänger und Paar Ohrhänger mit Malachitbesatz,Silbermontur,Mittel-bzw.Südamerika 20 €
3291 Anhänger mit Porzellandoublette, Wegdwood Porzellan, zusammen mit Uhrenkette 30 €
3292 Konvolut 9 Teile Modeschmuck,zusammen 30 €
3293 Halskette mit Granatbesatz und Drehverschluss, Länge ca.40cm 30 €
3294 Anhänger "Knieender Frauenakt", 333er Glebgold, ca. 0,54 Gramm 20 €
3295 Große Brosche mit grünem Stein, 800er Silber 50 €
3296 Einzelner Ohrstecker mit weißer Perle,585er Gelbgoldmontur 30 €
3297 6-reihiges Perlenhalscollier mit Silber vergoldetem Verschluss und Gemme, Innendurchmesser ca.

19cm
100 €

3298 Sehr lange Perlenhalskette mit 8 weißen Perlen,wohl Doublée 50 €
3299 Damenring mit 3 grünen Glassteinen,835er Silbermontur,Innendurchmesser ca.1,6cm 20 €
3300 Halskette mit durchbrochen gearbeiteten Anhänger,Bein,Länge ca.52cm 30 €
3301 Kettengürtel mit runden Gliedern,mehrfarbig,Länge ca.100cm 10 €
3302 Konvolut 3 Armreife, Emaille floral verziert, zusammen 20 €
3303 Konvolut 11 Teile Modeschmuck, teilweise mit Halbedelstein- und Jadebesatz, zusammen 50 €
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3304 Endlos-Perlenhalskette, Länge ca. 93cm, Durchmesser der Perlen ca. 0,5cm 100 €
3305 Konvolut 6 Halsketten,Modeschmuck,teilweise Silber,zusammen 20 €
3306 Perlenhalskette mit 925er Silber vergoldeten Magnetverschluss, Länge ca. 40cm 70 €
3307 Konvolut 4 Teile Modeschmuck, zusammen 50 €
3308 Lange Damenhalskette mit 12 Perlen,Doublée,ca.9,4 Gramm 50 €
3309 Damenring in Kleeblattform,unterschiedlich gefärbte Brillianten,zusammen ca.1,0ct,585er

Gelbgold,brutto ca.5,60 Gramm
350 €

3310 Konvolut 3 Broschen, 1 Verzierung mit Granatbesatz und 1 Damenarmbanduhr Marke Lucerne
(ohne Armband), zusammen

30 €

3311 Halskette,wohl schwarzer Achat mit weißen Einschlüssen,Länge der Halskette ca.77cm 30 €
3312 2 Designer-Broschen und passendem Designer-Anhänger, 925er Silber 50 €
3313 Konvolut 8 Halsketten, teilweise mit Halbedelsteinbesatz und 3 Armbänder mit Bein, Amethysten

und Süsswasserperlen,zusammen
80 €

3314 Konvolut 4 Paar Ohrhänger und 15 einzelne Ohrhänger,größtenteils Silber,zusammen 50 €
3315 Armreif,Bein, Innendurchmesser ca. 6,3cm 30 €
3316 Damenring,Jade,Innendurchmesser ca.1,8cm 20 €
3317 Bernsteinhalskette mit königsberger Schliff, Länge ca. 64cm 50 €
3318 Halscollier mit grünen Perlen,wohl Jade bzw.Jadeit,Messing,teilweise vergoldet,Länge ca.33cm 50 €
3319 Konvolut 3 antike Medailloneinlagen:Haarlocke, Miniatur und Gemme,zusammen 20 €
3320 Konvolut 3 Teile Bernsteinsschmuck, teilweise mit Silbermontur, zusammen 50 €
3321 Lange Halskette mit diversen Anhängern,Modeschmuck 10 €
3322 Halskette mit Süsswasserperlen,Länge ca.33cm 10 €
3323 Halskette mit passendem Armband, Süsswasserperlen und Amethyst, zusammen 50 €
3324 Konvolut ca. 12 Teile Modeschmuck,teilweise Silber,zusammen 20 €
3325 Paar Ohrstecker"Simply Whisper",Modeschmuck 10 €
3326 Konvolut 10 Damenarmbanduhren,zusammen 50 €
3327 Konvolut Modeschmuck:3 Anhänger mit Halskette,5 Anhänger ohne Halskette, 2 Schalclips u.Paar

Ohrhänger,zusammen
40 €

3328 Damenarmbanduhr Marke Seiko,Edelstahl 30 €
3329 Rosenquarz Halskette(gerissen),Länge ca.80cm 10 €
3330 Konvolut 2 Paar Ohrclips und ein einzelner Ohrclip, Modeschmuck 20 €
3331 Panzerhalskette mit Zirkoniabesatz,Modeschmuck,Länge ca.39cm 20 €
3332 Konvolut 3 Damenringe,Modeschmuck,teilweise mit Zirkoniabesatz,zusammen 30 €
3333 Paar Ohrstecker mit Türkisbesatz,vernickelte Montur 10 €
3334 Konvolut diverser Teile Schmuck,teilweise beschädigt 10 €
3335 Konvolut 2 Halsketten, Modeschmuck, zusammen 10 €
3336 Konvolut 8 Paar Ohrclips, Modeschmuck, zusammen 10 €
3337 Konvolut 11 Ohrstecker und Ohrclips,Silber,zusammen 40 €
3338 2-reihige Halskette mit Korallen und weißen Süsswasserperlen,925er Silberverschluss,Länge

ca.37cm
40 €

3339 Konvolut Silberschmuck, u.a. 4 Anhänger,4 Broschen,Manschettenknöpfe, 2
Damenringe,zusammen

40 €

3340 Konvolut 8 Paar Manschettenknöpfe,teilweise Silber,zusammen 30 €
3341 Konvolut 2 Broschen und 1 "Enten-Anhänger",zusammen 10 €
3342 Jugendstil-Anhänger und -Brosche, 800er und 835er Silber, zusammen 50 €
3343 Konvolut 6 Armbanduhren,zusammen 30 €
3344 Halscollier mit passendem Armband und Crysopas, 925er Silber 50 €
3345 Breites,schweres Armband mit Rautendekor,vergoldet, Länge ca.18,5cm,Modeschmuck 10 €
3346 Panzerarmband,vergoldet 50 €
3347 Halskette mit Bernsteinen,Länge ca.62cm 40 €
3348 ArtDeco Halscollier mit roten Schmucksteinen 30 €
3349 Konvolut ca. 26 Objekte als mehrteiliger Silber- und Modeschmuck,zusammen 50 €
3350 3 verschiedene Broschen, Modeschmuck,zusammen 20 €
3351 Konvolut 9 Damenringe,Silber vergoldet,zusammen 150 €
3352 5-reihige Halscollier mit Süsswasserperlen und 925er Silberdraht und -verschluss,Länge ca.36cm 20 €
3353 Armband mit roten Schmucksteinen, Doublée 30 €
3354 Halscollier mit passendem Armband, versilbert, zusammen 10 €
3355 Damenring mit Perle, wohl 585er Gelbgold, brutto ca. 3,43 Gramm 140 €
3356 Damenring mit Granatbesatz,wohl Silbermontur 10 €
3357 Konvolut 3 Perlenhalsketten und 1 Lapislazuli-Halskette,mit Silberschließen,teilweise

vergoldet,maximale Länge 40cm,zusammen
50 €

3358 Damenring mit offener Ringschiene,925er Silber mit Amethyst,Innendurchmesser ca.1,7cm 10 €
3359 Paar lange Ohrhänger,um 1920/30 10 €
3360 Nadel mit 2 weißen Perlen,vergoldet 10 €
3361 Feine Halskette, Silber, Länge ca.42cm 10 €
3362 Konvolut 1 Halskette und 1 Uhrenkette,versilbert, zusammen 10 €
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3363 Paar Ohrstecker und 1 Ohrstecker,585er Gelbgoldmontur mit jeweils einer weißen flachen
Perle,zusammen

50 €

3364 Golana-Damenarmbanduhr, Home Time/Local Time 50 €
3365 Anhänger mit Blutgruppengravur 0/neg, Monogramm "DZ" und 1 Brilliant,ca.0,05ct,333er

Gelbgold,brutto ca.5,87 Gramm an einer vergoldeten Halskette befestigt
100 €

3366 Konvolut 5 Teile Schmuck,Silber,zusammen 10 €
3367 Lange Tiefseekorallen-Halskette,Länge ca.80cm,Perlen-Durchmesser von 0,6-0,7cm 300 €
3368 Perlenhalskette mit 585er Weissgoldverschluss und mit 5 Rubinen besetzt,Durchmesser der Perlen

ca.7mm
80 €

3369 Lange Halskette mit Messingelement und Halbedelsteinbesatz,Länge ca.40cm 40 €
3370 Damenarmbanduhr, Marke Louis Roubin, bicolor 10 €
3371 Lange Perlenhalskette ohne Verschluss,Länge ca.75cm,Durchmesser Perlen ca.6mm 40 €
3372 Tüte mit losen,weissen Perlen,zusammen 10 €
3373 Halskette mit Muschelkernperlen und 2 Paar Ohrsteckern mit 925er Silbermontur, zusammen 40 €
3374 Konvolut 9 Halsketten,6 Paar Ohrhänger bzw.-clips,3 Anhänger und 2

Armbänder,Modeschmuck,zusammen
120 €

3375 Halskette, 750er Gelbgold,ca.8,07 Gramm, Länge ca. 70cm 380 €
3376 Feine Halskette,925er Silber,verknotet,Länge ca.37cm 10 €
3377 Konvolut 5 Einfassungen für Medaillen oder Münzen, 585er Gelbgold,ca.4,93 Gramm und 3

Einfassungen, vergoldet
300 €

3378 Armreif mit 2 Achatdoubletten,vergoldet 20 €
3379 Konvolut Schmuck: Brosche, Paar Nadeln und Schmuckteil,19./20.Jahrhundert,zusammen 20 €
3380 Paar Manschettenknöpfe mit Lapislazuli-Doubletten,vergoldet 10 €
3381 Damenring,Edelstahl,Modeschmuck 10 €
3382 Armband mit passenden Ohrsteckern und Damenring(Innendurchmesser ca.1,7cm),925er

Silber,mit Sambia-Rubinbesatz,Innendurchmesser des Armbandes ca.6,5cm
150 €

3383 Konvolut 5 Halsketten, teilweise Designerschmuck, größtenteils Silber, teilweise mit
Halbedelsteinbesatz, zusammen

70 €

3384 Brosche und 2 Anhänger, Silber, zusammen 40 €
3385 Konvolut 5 Silber-Broschen, zusammen 50 €
3386 Halskette und Armband,teilweise vergoldet,zusammen 10 €
3387 Konvolut 6 Halsketten und 2 Armbänder, teilweise mit Markarsittenbesatz, zusammen 50 €
3388 Konvolut 4 Broschen,Modeschmuck 10 €
3389 Lange Perlenhalskette mit 925er Silberverschluss, Perlendurchmesser ca. 0,4cm, Länge ca. 88cm 100 €
3390 Konvolut 4 Anhänger,Modeschmuck,zusammen 10 €
3391 Konvolut 3 Teile Schmuck,zusammen 10 €
3392 Damenring mit Rauchquarz, 333er Gelbgoldmontur, brutto ca. 3,62 Gramm 80 €
3393 2 verschiedene Broschen,teilweise mit Glasbesatz,Modeschmuck,zusammen 10 €
3394 Damenring mit Blautopas und Brilliantsplitterbesatz, 585er Weissgold, brutto ca. 4,40 Gramm 180 €
3395 Kugelohrstecker,wohl 585er Gelbgold,1 Brisée fehlt, ca. 1,85 bzw. 2,08 Gramm 180 €
3396 3-reihiges Halscollier mit Süsswasserperlen mit kleinen goldenen Zwischenperlen, Länge ca. 40cm 60 €
3397 Stretch-Armband, wohl Bernsteinimitat,Innendurchmesser ca.5,5cm 30 €
3398 Perlenhaslkette mit ArtDeco-Verschluss, Perlendurchmesser ca. 0,4cm, Länge ca. 36cm 80 €
3399 Korallenperlen-Halskette, Länge ca. 40cm 80 €
3400 Konvolut 8 Anhänger,teilweise mit Silbermontur,zusammen 50 €
3401 Lange Kugelhalskette 50 €
3402 Süsswasser-Perlenhalskette,Länge, ca.45,5cm 10 €
3403 Perlenhalskette mit Metallverschluß,Länge ca.74cm 50 €
3404 Halskette mit runden,roten Glasperlen 30 €
3405 Damenring mit Brilliantbesatz, zusammen ca. 0,75ct, 750er Weissgoldmontur, brutto ca. 4,92

Gramm
650 €

3406 3-reihiges Perlenarmband mit 585er Gelbgoldverschluss, Süsswasserperlen, Länge ca. 15cm 60 €
3407 Halskettenclip mit Diamant- und Diamantsplitterbesatz,zusammen ca. 0,5ct, 585er Weissgold,

brutto ca. 9,7 Gramm
450 €

3408 Perlenhalskette (Perlendurchmesser ca. 0,6cm) mit 585er Weissgoldverschluss mit Diamantbesatz,
zusammen ca. 0,5ct, Länge ca. 41cm,

200 €

3409 Konvolut 4 Paar Ohrhänger bzw.Ohrclips,Modeschmuck,zusammen 40 €
3410 18-reihiges Halscollier mit blauen Glasperlen,Innendurchmesser ca. 17,5cm 20 €
3411 Armband mit Jadelementen wohl chinesischen Schriftzeichen,vergoldet,Länge ca.18,5cm 30 €
3412 Anhänger mit Achatbesatz und vergoldeter Montur 20 €
3413 Halskette mit passendem Armband, mit Rosenquarzbesatz, 333er Gelbgold 220 €
3414 Damenring mit großem Rauchquarz, 333er Gelbgold, brutto ca. 4,14 Gramm 90 €
3415 2-reihiges Halscollier mit grün gefärbten Keramikperlen,Innendurchmesser ca. 21,5cm 20 €
3416 Damenring mit Amethyst, 333er Gelbgold, brutto ca. 3,55 Gramm 80 €
3417 Paar Ohrstecker bzw. -steckclips mit weißen Halbperlen,Modeschmuck 10 €
3418 Konvolut 7 Teile Modeschmuck,zusammen 10 €
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3419 Paar Manschettenknöpfe mit Perlmutteinlagen,835er Silber 10 €
3420 Taschenuhr Marke Zentra 30 €
3421 Armband mit Amethysten,vergoldet,Länge ca.17cm 20 €
3422 Damenarmband mit 3 quadratisch geschliffenen honigfarbenen Glassteinen und

Damenhalskette,beides vergoldet,zusammen
10 €

3423 Endlosperlenhalskette, Länge ca. 90cm, Perlendurchmesser ca.0,8cm 200 €
3424 Paar Perlenohrstecker mit 585er Goldmontur 80 €
3425 2 Design-Broschen, u.a. in Silber, zusammen 50 €
3426 Konvolut 5 Anhänger mit unterschiedlichen Perlen und 1 Ohrstecker mit weißer Perle,alle Objekte

mit 585er Gelbgoldmontur,zusammen
140 €

Sammlung antiker Rosenkränze
3427 Konvolut 10 lange Rosenkränze mit Perlen aus unterschiedlichen Materialien, ua. in Bein, Holz und

Perlmutt, 19./20.Jahrundert,zusammen
80 €

3428 Rosenkranz mit roten,geschliffenen Glasperlen und filigran gearbeiteten Silberelementen ohne
Kreuzanhänger,Länge ca.32cm, wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert

80 €

3429 Rosenkranz mit roten,geschliffenen Glasperlen und filigran gearbeiteten Silberelementen und
Kreuzanhänger mit Emailleinlay,Länge ca.60cm, wohl süddeutsch 19.Jahrhundert

100 €

3430 Konvolut 3 kleinere Rosenkränze,19./20.Jahrhundert,zusammen 50 €
3431 Langer Rosenkranz mit roten,geschliffenen Glasperlen und filigran gearbeiteten Silberelementen

und Kreuzanhänger mit Perlmutteinlagen,Länge ca.77cm, wohl süddeutsch 19.Jahrhundert
100 €

3432 Kleiner Rosenkranz mit roten,geschliffenen Glasperlen und filigran gearbeiteten Silberelementen
und Kreuzanhänger mit Emailleinlay,Länge ca.34cm, wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert

70 €

3433 Rosenkranz mit roten,geschliffenen Glasperlen und filigran gearbeiteten Silberelementen und
Kreuzanhänger mit Emailleinlay,Länge ca.43cm, wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert

100 €

3434 Konvolut 10 Rosenkränze,20.Jahrhundert,zusammen 50 €
3435 Konvolut 2 Mönchs-Rosenkränze mit großen Kreuzen,wohl 1.Hälfte des 20.Jahrhunderts,maximale

Länge ca.130cm, zusammen
100 €

3436 Rosenkranz mit bunten Milfori-Perlen,wohl Italien, 20.Jahrhundert,Länge ca.56cm 40 €
3437 Konvolut 10 Rosenkränze,20.Jahhundert,zusammen 100 €
3438 Konvolut 10 Rosenkränze, 20 Jahrhundert, zusammen 50 €
3439 Konvolut 10 Rosenkränze, 20 Jahrhundert, zusammen 40 €
3440 Konvolut 12 Rosenkränze, 20 Jahrhundert, zusammen 50 €
3441 Konvolut ca. 9 Rosenkränze, 20 Jahrhundert, teilweise leicht beschädigt, zusammen 30 €
3442 Rosenkranz mit beschnitzten Beinkugeln und Kreuz, leicht beschädigt, Länge ca.54cm 30 €
3443 Rosenkranz mit Bernsteinen und Kreuz, Länge ca.41,5cm, um 1920 30 €
3444 Rosenkranz mit Glasperlen und filigran gearbeiteten Zwischenelementen. Der Kreuzanhänger mit

einer Emailleeinlage verziert,wohl süddeutsch, 18./19.Jahrhundert,Länge ca. 34cm
100 €

3445 Filigran gearbeiteter Rosenkranz, teilweise wohl Silber,wohl süddeutsch, 18./19.Jahrhundert,Länge
ca. 56cm

100 €

3446 Rosenkranz, wohl in Bein gearbeitet,teilweise beschnitzt,19.Jahrhundert,Länge ca.55cm 50 €
3447 Rosenkranz,filigran gearbeitet mit schwarzen,geschliffenen Kugeln,wohl

süddeutsch,18./19.Jahrhundert,Länge ca.39,5cm
100 €

3448 Rosenkranz mit ovalen Beinperlen und mit einem Bronze-Kreuzanhänger,Länge ca.47cm,
19./20.Jahrhundert

40 €

3449 Langer Rosenkranz mit filigran gearbeiteten Kugelelementen und Kreuzanhänger, Corpus wohl
vergoldet,wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert,Länge ca.64cm

100 €

3450 Rosenkranz mit roten,geschliffenen Kugelelementen und filigran gearbeitetem Kreuzanhänger,wohl
süddeutsch,19.Jahrhundert

100 €

3451 Rosenkranz mit beschnitzten Beinkugeln und Bein-Kreuzanhänger,19.Jahrhundert,Länge ca.40cm 50 €
3452 Rosenkranz mit schwarzen, geschliffenen Kugeln unf filigran gearbeitetem Kreuzanhänger mit

Emailleeinlage,wohl süddeutsch, 18./19.Jahrhundert,Länge ca.42,5cm
100 €

3453 Konvolut 10 Rosenkränze, 20.Jahrhundert,zusammen 50 €
3454 Rosenkranz mit weißen Glasperlen und filigran gestaltetem Kreuzanhänger mit Emailleinlay,wohl

süddeutsch,19.Jahrhundert, Länge ca.46cm, leicht beschädigt, Länge ca.54cm
80 €

3455 Rosenkranz mit roten, beschnitzten Perlen und großem Kreuzanhänger mit Emailleinlay,wohl
süddeutsch 18./19.Jahrhundert,Länge ca. 37,5cm

100 €

3456 Rosenkranz mit filigran gearbeiteten Kugelelementen (wohl neuzeitlich) und Kreuzanhänger aus
dem 19.Jahrhundert, Länge ca.50cm

80 €

3457 Rosenkranz mit roten,geschliffenen Perlen und Silberelementen,filigran gearbeitetes Kreuz mit
Emailleeinlage,wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert,Länge ca.52cm

100 €

3458 Langer Rosenkranz mit orange-/weißfarbenen Glasperlen und filigran gearbeiteten Kugelelementen
sowie einem Kreuzanhänger mit Emailleinlay, wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert,Länge ca.54cm

100 €

3459 Rosenkranz mit dunkelroten, geschliffenen Perlen und filigran gearbeiteten Kugelelementen, der
Kreuzanhänger fehlt, wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert,Länge ca.35,5cm

70 €
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3460 Konvolut 7 Rosenkränze, wohl 20.Jahrhundert,zusammen 80 €
3461 Konvolut 8 Rosenkränze, teilweise 19.Jahrhundert,teilweise mit Korallenperlen,teilweise nicht

komplett,zusammen
100 €

3462 Mönchs-Rosenkranz mit schwarzen Holzperlen,teilweise beschnitzt,mit großem Bronze-
Kreuzanhänger,20.Jahrhundert,Länge ca.116cm

50 €

3463 Langer Rosenkranz mit weißen Glasperlen und filigran gearbeiteten Kugelelementen sowie einem
Kreuzanhänger mit Emailleinlay, wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert,Länge ca.54cm

100 €

3464 Langer Rosenkranz mit orange-roten, geschliffenen Perlen und filigran gearbeiteten
Kugelelementen sowie einem Kreuzanhänger mit Emailleinlay, wohl süddeutsch
18./19.Jahrhundert,Länge ca.33,5cm

80 €

3465 Konvolut 12 religöse Objekte: 6 Ringe sowie ein 4-reihiges Armband, 1 Brosche und 4 kleine
Rosenkränze,zusammen

50 €

3466 Langer Rosenkranz mit roten,geschliffenen Glasperlen und filigran gearbeiteten Silberelementen
und Kreuzanhänger mit Emailleinlay,Länge ca.47cm, wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert

100 €

3467 Langer Rosenkranz, wohl in Bein gearbeitete und beschnitzte Kugeln,Länge ca. 51cm,
19./20.Jahrhundert

70 €

3468 Kleiner Rosenkranz, wohl Silber vergoldet,um 1900 Länge ca.28cm 50 €
3469 Rosenkranz mit blauen,geschliffenen Glasperlen,Messing vergoldet,Länge ca.74cm,19.Jahrhundert 100 €
3470 Rosenkranz mit weißen Glasperlen und filigran gearbeitetem Anhänger mit Emaille Reliquien

Kruzifix ,wohl süddeutsch, 18./ 19.Jahrhundert,Länge ca.29cm
100 €

3471 Rosenkranz,filigran gearbeitet,süddeutsch,18./19.Jahrhundert,Länge ca.37cm 80 €
3472 Rosenkranz,geschnitztes Elfenbein,19./20.Jahrhundert,Länge ca.59,5cm 80 €
3473 Rosenkranz mit Reliquien-Anhänger,bezeichnet Ex veste P.R.Mayer S., mit schwarzen

Holzperlen,Länge ca.21cm, 19./20.Jahrhundert
50 €

3474 Rosenkranz,filigran gearbeitet,filigran gearbeitetem Anhänger mit Emaille Reliquien Kruzifix ,wohl
süddeutsch, 18./ 19.Jahrhundert,Länge ca.44cm

100 €

3475 Rosenkranz mit Messing vergoldetem Anhänger,Länge ca.29cm, 20.Jahrhundert 50 €
3476 Rosenkranz mit Kreuzanhänger, rückseitig bezeichnet Fatima,Länge ca. 50cm 50 €
3477 Rosenkranz mit Kreuzanhänger,neuzeitlich,vergoldet,Länge ca.32cm 10 €
3478 Rosenkranz mit weißen Perlen,1.Hälfte 20.Jahrhundert,Länge ca.35cm 20 €
3479 Rosenkranz mit schwarzen Perlen und ovalem Aluminiumanhänger,bezeichnet Mater

Dolorosa,Länge ca.33cm,20.Jahrhundert
20 €

3480 Rosenkranz mit honigfarbenen Glasperlen und filigran gearbeitetem Anhänger mit Emaille
Reliquien Kruzifix ,wohl süddeutsch, 19.Jahrhundert,Länge ca.33cm

100 €

3481 Rosenkranz mit verschieden farbigen Holzperlen,20.Jahrhundert,Länge ca.43,5cm 10 €
3482 Rosenkranz mit Bernsteinbesatz und filigran gearbeitetem Anhänger mit eingelegter,vergoldeter

Medaille "Dem Tod...",wohl süddeutsch, 19.Jahrhundert,Länge ca.45cm
150 €

3483 Großer Rosenkranz mit roten Perlen und filigran gearbeitetem Anhänger mit Emaille Reliquien
Kruzifix (rückseitiges Emaillekreuz fehlt) ,wohl süddeutsch, 19.Jahrhundert,Länge ca.61cm

100 €

3484 Rosenkranz mit geschliffenen Granaten und filigran gearbeitetem Anhänger mit Emaille Reliquien
Kruzifix ,wohl süddeutsch, 19.Jahrhundert, Länge ca.31,5cm

100 €

3485 Kleiner Rosenkranz mit Perlmuttperlen und 800er Silberverschluss (1 Perle am Verschluss fehlt)
und ovalem Anhänger,1.Hälfte 20.Jahrhundert

30 €

3486 Rosenkranz mit schwarzen Holzperlen und ovalem Aluminiumanhänger und Kreuzanhänger,Länge
ca.27cm,1.Hälfte 20.Jahrhundert

10 €

3487 Rosenkranz mit geschliffenen, roten Glasperlen und filigran gearbeitetem Anhänger mit
eingelegtem Perlmutt- Kruzifix ,wohl süddeutsch, 19.Jahrhundert,Länge ca.29cm

100 €

3488 Langer Rosenkranz mit honigfarbenen,geschliffenen Perlen und kleinen Medaillen sowie einem
Kreuzanhänger,19.Jahrhundert,Länge ca.49,5cm

80 €

3489 Einzelner, filigran gearbeitetem Anhänger mit Emaille Reliquien Kruzifix,wohl Silber, süddeutsch,
19.Jahrhundert,ca.6,5x4cm

50 €

3490 Konvolut 2 Rosenkränze,zusammen 20 €
3491 Kleiner Rosenkranz,filigran gearbeitet mit blauen und weißen Perlen sowie einem kleinen

Silberkreuz,19.Jahrundert,wohl süddeutsch, Länge ca.16,5cm
50 €

3492 Konvolut 10 Rosenkränze,20.Jahrhundert,zusammen 100 €
3493 Rosenkranz mit rot lasierten Keramikperlen und filigran gearbeitetem Anhänger mit Kreuzinlay in

Emaille,19.Jahrundert,wohl süddeutsch,Länge ca.36cm
100 €

3494 Rosenkranz mit geschliffenen, roten Glasperlen und filigran gearbeitetem Anhänger mit
eingelegtem Emaille- Kruzifix ,wohl süddeutsch, 19.Jahrhundert,Länge ca.33cm

100 €

3495 Kleiner Rosenkranz mit grün-bläulich schimmernden Perlenund kleinem Kreuzanhänger,Länge ca.
28cm

30 €

3496 Konvolut 10 Rosenkränze,20.Jahrhundert,zusammen 80 €
3497 Konvolut 10 kleine Rosenkränze,20.Jahrhundert,zusammen 50 €
3498 Langer Rosenkranz mit weißen, mit floralen Halbreliefs verzierten Perlen und einem

Kreuzanhänger,wohl Jugendstil um 1900,Länge ca.51cm
100 €

3499 Kleiner Rosenkranz mit weißen Perlen und einem ovalem Anhänger,um 1900,Länge ca.15,5cm 20 €
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3500 Rosenkranz mit Perlmuttperlen und filigran gearbeitetem Anhänger mit eingelegtem
Emaillekreuz,wohl süddeutsch, 18./19.Jahrhundert

100 €

3501 Rosenkranz mit Holzperlen und fein gearbeitetem Kreuzanhänger,19./20.Jahrhundert,Länge
ca.47cm

60 €

3502 Rosenkranz mit beschnitzten Holzperlen und filigran gearbeitetes Silberkreuz mit
Emailleeinlage,wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert,Länge ca. 35cm

100 €

3503 Sehr langer Rosenkranz mit teilweise geschnitzten Beinperlen,19.Jahrhundert,Länge ca.90cm 100 €
3504 Rosenkranz mit Mondsteinperlen, der Messing vergoldete Kreuzanhänger ist mit der

bourbonischen Lilie verziert,Länge ca.38cm
50 €

3505 Kleiner Rosenkranz mit türkisfarbenen Perlen und mit einem mit Perldekor verzierten
Kreuzanhänger,Länge ca.22,5cm

60 €

3506 Kleiner Rosenkranz mit versilberten,mehreckigen Kugeln und einem Kreuzanhänger,wohl
19.Jahrhundert,Länge ca.27cm

50 €

3507 Rosenkranz mit bunten Perlen und einem Kreuzanhänger,,wohl 19./20. Jahrhundert, Länge
ca.54cm

20 €

3508 Rosenkranz mit losem Kreuz, in Holz gearbeitet,Länge ca.24cm 10 €
3509 Langer Rosenkranz mit schwarzen,geschliffenen Kugeln und filigran gearbeiteten Silberelementen

sowie einem Kreuzanhänger mit Emailleinlay,Länge ca.54cm,wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert
100 €

3510 Langer Rosenkranz, wohl in Bein gearbeitete und beschnitzte Kugeln,Länge ca. 36cm,
19./20.Jahrhundert

50 €

3511 Rosenkranz mit roten,geschliffenen Glasperlen und filigran gearbeiteten Silberelementen und
Kreuzanhänger mit Emailleinlay,Länge ca.34cm, wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert

100 €

3512 Konvolut 2 sehr lange Rosenkränze mit schweren Holzperlen und Messingkreuzen,um
1900/20,zusammen

100 €

3513 Rosenkranz mit Tigerauge-Perlen und filigran gearbeiteten Silberelementen und Kreuzanhänger
mit Emailleinlay,Länge ca.41,5cm, wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert

100 €

3514 Langer Rosenkranz mit beschnitzten Holzperlen und filigran gearbeiteten Silberelementen und
Kreuzanhänger mit Emailleinlay,Länge ca.62cm, wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert

100 €

3515 Rosenkranz mit roten,geschliffenen Glasperlen und filigran gearbeiteten Silberelementen und
Kreuzanhänger ,Länge ca.42cm, wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert

80 €

3516 Konvolut 10 Rosenkränze, Perlen aus diversen Materialien,19./20.Jahrhundert,zusammen 80 €
3517 Rosenkranz mit türkisfarbenen,geschliffenen Perlen und filigran gearbeiteten

Silberelementen,sowie mit einem Kreuzanhänger mit Emailleinlay,wohl süddeutsch
19./20.Jahrhundert,Länge ca.40cm

100 €

3518 Rosenkranz mit roten,geschliffenen Glasperlen und filigran gearbeiteten Silberelementen und
Kreuzanhänger,Länge ca.59cm, wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert

100 €

3519 Konvolut Rosenkränze,teilweise mit Etui sowie ein Armrief mit Lourde-Anhänger,zusammen 30 €
3520 Rosenkranz mit beigefarbenen Glasperlen und filigran gearbeiteten Silberelementen sowie einem

Kreuzanhänger mit Emailleinlays,Länge ca.46cm,wohl süddeutsch 18./19.Jahrhundert
80 €

Varia IV
3521 2 Panasonic Digital-Kameras, Model Nr. FZ 45 und FZ 150, zusammen10 150 €
3522 Ovaler Wandspiegel, floral verziert, um 1920, ca. 50x33cm 30 €
3523 Minolta Objektiv RMC Tokina 24mm 1:2.8 und Novoflex Germany, D.B.Patent und US Pat. für

Minolta Kameras,zusammen
60 €

3524 Nikon Digital Kamera Model D200 mit folgenden Objektiven: AF-S Nikor 24-120mm 1:3.5-5.6 G;
Sigma 15:30mm D; Sigma 105mm 1:2.8 D, sowie Blitzlicht Vivator Auto Focus 628 AF, Ladegerät,
Multipower Battery MB-D200 u.a., zusammen

400 €

3525 Große Tischlampe mit beigem Glasschirm, Lampenfuß figural verziert, Spritzguß, bronziert,
Gesamthöhe ca. 66cm, neuzeitlich

100 €

3526 Kamera-Stativ Marke Cullmann, Model Nr. 2103 20 €
3527 Jardinière, Spritzguss bronziert, Einsatz nicht original, um 1920, ca. 34x19x17cm (BxTxH) 30 €
3528 Analoges Wählscheibentelefon, 1970er/80er Jahre 30 €
3529 Dolch mit Hirschhorngriff,Gesamtlänge ca. 48cm 80 €
3530 Jagdmesser mit Horngriff und Löwenskulptur als Knauff (925er Silber), bezeichnet Freistaat

Bayern, Länge ca. 26,5cm
100 €

3531 Stehlampe mit orangefarbenem Stoffschirm und Glasfuß, Peil und Putzler zugeordnet,
Gesamthöhe ca. 144,5cm, 1970er Jahre

150 €

3532 Puttenkopf, süddeutsche Holzschnitzarbeit des 20.Jahrhunderts, Höhe ca. 21cm 30 €
3533 Holzschatulle, wohl süddeutsch, floral bemalt auf blau gefaßtem Untegrund, ca. 25x16x9,5cm

(BxTxH),unrestauriert
30 €

3534 Kleiner Putto, Holz geschnitzt, farblich gefaßt,rückseitig signiert K.Verra, ca. 14x15,5cm,
20.Jahrhundert

30 €

3535 Briefwaage, Höhe 21cm 20 €
3536 Druckplatte, Kupfer, rückseitig signirt Schreyer, ca. 19,5x8cm, um 1900/20 30 €
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3537 Elegante Dame mit Zigarrette, wohl Masse,teilweise bronziert, auf Marmorsockel montiert,
Gesamthöhe ca. 41cm, leicht beschädigt

100 €

3538 Spazierstock mit integriertem Degen und floral verziertem Silberknauff, Gesamtlänge ca. 88,5cm
(kann nur gegen Vorlage eines gültigen Waffenscheins erworben werden.)

120 €

3539 Skulptur "Elegante Frau", wohl Masse, im Stil des Jugendstils, 2.Hälfte 20.Jahrhundert, Höhe
ca.9cm

30 €

3540 Zippo-Feuerzeug "United States of America",Chrom,gut erhalten 20 €
3541 Trachtenhaube, 2.Hälfte 19.Jahrhundert 30 €
3542 Konvolut Sammelbilder Stollwerk, um 1910 30 €
3543 Briefwaage auf Marmorsockel montiert, leicht bestossen, Höhe ca. 21,5cm 20 €
3544 Kaiser Tischlampe, 1970er Jahre, bodenseitig bezeichnet, Höhe ca.38cm 100 €
3545 Kleiner Wandspiegel mit Messing vergoldetem Rahmen, Rahmenmaß ca. 27x23cm, wohl

neuzeitlich
40 €

3546 Putto, süddeutsche Holzschnitzarbeit,farblich gefaßt, Höhe ca. 30cm 50 €
3547 Rolleiflex, Franke & Heidecke, DBP, Model Nr. T2131208, DBGM, mit Original-Lederetui 400 €
3548 Polaroid-Sofortbild-Kamera mit Original-Lederetui 100 €
3549 Leica-Kamera mit Messinggehäuse, bezeichnet Leica DRP Ernst Leitz Wetzlar, Model Nr. 11316,

wohl Kopie
150 €

3550 Fernglas, um 1930/40, Länge ca. 16,5cm, ohne Etui 40 €
3551 Plaubel Plattenkamera, Model Peco Supra II., No.1670, Made in Germany 500 €
3552 Fächer, Holz, teilweise bemalt, unrestauriert 30 €
3553 Madonna mit Kind,neuzeitliche Holzschnitzarbeit,farblich gefaßt, Höhe ca. 51cm 80 €
3554 Fächer, Bein mit Seidenbespannung (stark beschädigt), 19.Jahrhundert 30 €
3555 Blitzlicht der Marke Sixti, Model Sixti Automatic, nummeriert Y20433, Germany, mit Lederetui 20 €
3556 Fachkamera-Kamerastativ 50 €
3557 Sonnenschirm mit Seidenbespannung, beschädigt, Länge ca. 93cm 20 €
3558 Smaragd-Eidechse, Bronze, Breite ca. 21cm 50 €
3559 Tischschale, Bronze, ca. 15x16,5cm, um 1900/20 30 €
3560 Fernglas mit Etui (Etui beschädigt), um 1920/30 30 €
3561 Set Rolleikin mit originalem Etui 30 €
3562 Analog-Kamera Rollei 35 150 €
3563 Analog-Kamera Edixa - Mat Reflex Model C 120 €
3564 Querflöte mit Etui, Marke Yamaha, Modell YFL 218 300 €
3565 Zwei Gaucho Messer, Alapacca, Argentinien, maximale Länge ca. 27cm, zusammen 100 €
3566 Deckeldose, Holz, farblich gefaßt mit Darstellung einer ausgelassenen Picknickgesellschaft,

ca.22,5x16,5cm, 20.Jahrhundert
30 €

3567 ArtDeco Fußschale mit Chromfuß und beschliffener Glasschale, Gesamthöhe ca. 26,5cm,
Durchmesser ca. 24cm

80 €

3568 Panzer-Granathülse von 1973, bezeichnet UFFZ Korps 1.Panzerbataillon144, Höhe ca.61cm 240 €
3569 Holzskulptur "Adler auf einem Fels stehend", Höhe 40cm 70 €
3570 "Heilige Sankt Georg", Holzschnitzarbeit des 20.Jahrhunderts, Höhe ca. 40,5cm 70 €
3571 Meerschaumpfeiffe mit Totenschädel und Originaletui, um 1900, Länge ca. 17cm 120 €
3572 Paar Blaker mit 2-armigen Kerzenleuchter, Messing getrieben, teilweise wohl neuzeitlich, ca.

67x37cm (HxB), zusammen
50 €

Silber III
3573 Längliches Tablett,silver plated, mit Salz und Pfeffer (Glas) sowie 2 Löffel,zusammen 20 €
3574 Fußschale,silver plated,durchbrochen gearbeitet,neuzeitlich 10 €
3575 2 Henkelschalen,silver plated,durchbrochen gearbeitet,zusammen 30 €
3576 Flacon mit Sterlingsilber-Verzierungen, Höhe 8cm 30 €
3577 Jugendstil-Henkelschale,Messing versilbert 10 €
3578 Teekanne mit Beinknauff,silver plated,zissiliert,monogrammiert,England um 1920/30 30 €
3579 Kalte Ente mit Glaseinsatz,silver plated Montur,WMF,Höhe ca.31,5cm 20 €
3580 Konvolut 4 Kaffeelöffel,silver plated,zusammen 10 €
3581 Ovale Schale mit Weinlaubdekor,silver plated,ca.30,5x26cm 20 €
3582 Konvolut 6 Teile silver plated,zusammen 20 €
3583 Bauchige Wasserkanne,silver plated,Höhe ca.12,5cm, Vase,silver plated,Höhe ca.16,5cm und

Flacon,silver plated,Höhe ca.12,0cm,zusammen
50 €

3584 Kaffee,Tee,Milch,Zucker und Stöfchen,silver plated,neuzeitlich,zusammen 100 €
3585 Konvolut ca. 19 Tischbilderrahmen,silver plated,zusammen 250 €
3586 Obstbesteck für 11 Personen komplett,versilbert,bezeichnet EPNS,Etui beschädigt 50 €
3587 Schale,WMF silver plated,Höhe 2,5cm,Durchmesser ca.15cm 10 €
3588 Teekanne mit Stöfchen,silver plated,zusammen 40 €
3589 Konvolut 4 Teile, teilweise silver plated,zusammen 20 €
3590 Paar Kerzenleuchter,Kupfer versilbert,Höhe ca.22cm,zusammen 30 €
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3591 Kerzenleuchter,Sterling Silber,Höhe ca.14cm,wohl gefüllt,brutto ca.255 Gramm 50 €
3592 Konvolut ca. 140-teiliges Essbesteck,WMF,versilbert,zusammen 100 €
3593 Konvolut 8 verschiedene Besteckteile,silver plated,zusammen 10 €
3594 WMF Henkelkorb,versilbert,um 1900,durchbrochen gearbeitet,Höhe ca.18cm,Durchmesser

ca,20,5cm
10 €

3595 Große Trompetenvase mit Kreuzbanddekor verziert,Kupfer versilbert,etwas verbeult,Höhe ca.38cm 40 €
3596 Sektkühler,Messing versilbert,Höhe ca.21,5cm 30 €
3597 Kleines,tiefes Schälchen,800er Silber,floral verziert 20 €
3598 Konvolut 5 Kaffeelöffel,Augsburger Faden,wohl 12 lötig,ca.66 Gramm 30 €
3599 Einband(defekt) mit 925er Silbermontur,ca.18x13cm 30 €
3600 Konvolut 6 Kaffeelöffel,silver plated,Christofle,monogrammiert HW,zusammen 30 €
3601 Konvolut 6 Kaffeelöffel,silver plated,zusammen 10 €
3602 Ovales Tablett mit hohem und durchbrochen gearbeitetem Rand,fein zissiliert,silver

plated,ca.33x25x4cm
30 €

3603 Ovaler Brotkorb,durchbrochen gearbeitet,silver plated,27x21cm, Höhe ca.7,5cm 10 €
3604 Paar Kerzenleuchter,Sterling Silber,zusammen brutto ca.1143 Gramm,wohl teilweise gefüllt,Höhe

ca.20,5cm,zusammen
350 €

3605 Runde,tiefe Schale,silver plated,Höhe ca.6,5cm,Durchmesser ca.22cm 10 €
3606 Konvolut 3 verschiedene, ovale Schalen,silver plated,zusammen 30 €
3607 Karaffe mit 800er Silbermontur,Kristallglas 50 €
3608 Sitzende Katze, 925er Silber, vergoldet, bodenseitig bezeichnet ECFO, Höhe 6cm, Breite 10cm 30 €
3609 Fischbesteck für 6 Personen komplett,silver plated 30 €
3610 Kleine,tiefe Schale,floral verziert,versilbert,Durchmesser ca.18,5cm 20 €
3611 Konvolut 13 Teile Silberbesteck,bis auf 1 mit Perldekor,zusammen 30 €
3612 Paar runde Brotschalen,durchbrochen gearbeitet,silver plated,Höhe jeweils 8,0cm,Durchmesser

jeweils 24,0cm
30 €

3613 Zigarrettendose,Alapacca,monogrammiert J.S. 10 €
3614 6 Stifthalter,1 Taschenmesser,4 kleine Etuis,Zigarrettenspitzen,teilweise Silber,zusammen 130 €
3615 Brieföffner mit Stempel im Etui,silver plated 10 €
3616 Kleiner Flacon, kleine Vase und Glocke, Kristallglas,teilweise wohl mit Silbermontur,zusammen 30 €
3617 Karaffe mit versilberter Montur,Höhe ca.30cm 20 €
3618 WMF Teesieb,silver plated 10 €
3619 Konvolut 6 Kaffeelöffel,silver plated,bezeichnet Café Victor,Bonn 10 €

Ostasiatica & Africana & Amerikana III
3620 Skulptur mit 2 gefesselten Figuren auf einem Holzsockel stehend, Höhe ca.25,5cm 80 €
3621 "Schneelandschaft von Tsukakara", Nachdruck nach Kuniyoshi, ca.25x37,5cm,ungerahmt 10 €
3622 Konvolut 8 Elefanten, ostasiatische Holzschnitzarbeiten des 20.Jahrhunderts, maximale Höhe

16cm, zusammen
100 €

3623 Konvolut 8 Elefanten, ostasiatisches Kunsthandwerk des 20.Jahrhunderts, maximale Höhe 15cm,
zusammen

50 €

3624 Konvolut 5 Mörser, maximale Höhe ca. 11,5cm und 5 Stößel, maimale Länge ca. 20cm, Bronze
und Messing, zusammen

100 €

3625 Konvolut 3 Elefanten, ostasiatische Holzschnitzarbeit mit Beineinlagen, maximale Höhe ca. 26cm,
20.Jahrhundert, zusammen

80 €

3626 Sitzender Buddha, ostasiatische Holzschnitzarbeit des 20.Jahrhunderts, Höhe ca. 38,5cm 100 €
3627 Kleine Porzellanschale,bodenseitig signiert,Durchmesser ca.9cm,Höhe ca.5cm 20 €
3628 Schieferblock mit Palettenfarben, wohl Japan,zusammen 10 €
3629 Deckelschale mit bodenseitigen Schriftzeichen,Durchmesser ca.12cm,Höhe ca.11cm 20 €
3630 Rechteckige Deckeldose, ca.7 x 5,5 x 4cm (Breite x Tiefe x Höhe) 30 €
3631 2 Henkeltassen,bodenseitig signiert, Höhe ca.5,5cm, Durchmesser ca.8cm 20 €
3632 Kleine Fußschale,ungemarkt,Durchmesser ca.9,2cm,Höhe ca.5,5cm 20 €
3633 Tischaufsatz in schwarz lackiertem Holz,Japan 20.Jahrhundert, ca.30x42cm 80 €
3634 Buddhistischer Reisealtar,1.Hälfte 20.Jahrhundert,Höhe 16,5cm,Breite 19,5cm 200 €
3635 Konvolut 5 Porzellan-Deckeldosen mit vergoldeten Messingrahmen, China, 20.Jahrhundert, im

Geschenkkarton
80 €

3636 Cloisonné-Deckeldose, Höhe ca. 14cm, leicht beschädigt 30 €
3637 Fußschale,weißes Porzellan mit Halbreliefs,Durchmesser ca.11cm,Höhe ca.10,5cm 30 €
3638 Porzellan Teedose,Höhe ca.16cm,bodenseitig signiert 30 €
3639 Ovale Deckeldose,bezeichnet Made in China,ca.14x9,5x5,5cm (Breite x Tiefe x Höhe) 20 €
3640 Große, bauchige Kanne,Kupfer,Höhe ca.32cm 30 €
3641 Konvolut 2 rechteckige Deckeldosen mit Intarsienarbeiten, wohl nordafrikanisches Kunsthandwerk

des 20.Jahrhunderts, maximale Maße: ca. 16,2 x 10,5 x 5cm
60 €

3642 Räuchergefäß,Celadon,Japan,20.Jahrundert,Höhe ca.8cm,Durchmesser 9,5cm 100 €
3643 Bauchige Blumenvase,floral verziert,Höhe ca.24cm 10 €
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3644 Ovale Schale,weißes Porzellan mit figuralen Halbreliefs, ca.10x8x6cm (Breite x Tiefe x Höhe) 30 €
3645 Henkelgefäße ,Kupfer,Höhe ca.28cm 30 €
3646 Henkelkanne,Kupfer,Höhe 32cm 30 €
3647 6-eckige Deckeldose,Porzellan,ungemarkt,ca.9x5x6,2cm (Breite x Tiefe x Höhe) 20 €
3648 Kleine Porzellanvase,ungemarkt,Höhe ca.11cm 20 €
3649 Kleine Zylindervase mit Darstellung eines Waisen,bodenseitig signiert,Höhe 8cm 30 €
3650 2 Teebecher,Porzellan (1 Becher bestossen),ungemarkt,Durchmesser ca.7cm,Höhe

ca.6,5cm,zusammen
20 €

3651 Zylindervase mit chinesischenTierkreiszeichen,bodenseitig signiert,Höhe 12,5cm 30 €
3652 Blumenvase mit Pfaudekor,floral verziert,Höhe 14cm 10 €
3653 Rechteckige Deckeldose,Porzellan,bodenseitig gemarkt, ca.7x5,2cm (Breite x Tiefe ) 10 €
3654 Konvolut 4 liegende Kinder,Porzellan,neuzeitlich,Länge ca.7cm,zusammen 20 €
3655 Kleine, ovale Vase,bodenseitig gemarkt,Höhe ca.7cm 20 €
3656 Messingschale mit innenseitiger Darstellung eines Pfaus, Durchmesser ca.18cm, ostasiatisches

Kunsthandwerk des 20.Jahrhunderts
30 €

3657 Anhänger mit Original-Etui 10 €
3658 Ruhende Ente,Deckeldose,Masse,auf Holzsockel stehend,ca. 6 x 4 x 2,5cm (B x T x H) 20 €
3659 Konvolut 5 Teller und Gefäße,Kupfer und Messing,teilweise versilbert,zusammen 50 €
3660 Paar Wächterdrachen, Holz geschnitzt,ca. 25cm hoch, Breite ca.29,5cm,zusammen,Japan

20.Jahrhundert
100 €

3661 Fächer mit Holzgriff und floral und figural verzierten Lamellen aus Horn, maximale Breite ca.
18,5cm

60 €

3662 Blumenvase, Porzellan, Celadon, Höhe ca.31cm 80 €
3663 Kleine Deckelschale mit rotem Inhalt,bodenseitig signiert,Durchmesser ca.6,0cm 30 €
3664 Vase,Celadon mit feinen Reliefs,Höhe ca.25cm,Japan 20.Jahrhundert 100 €
3665 Vase,Bronze mit Darstellung von schwarzen Kranichen auf einem Ast, seitlich signiert und

bodenseitig bezeichnet, Höhe ca.21,5cm, wohl Japan 20 Jahrhundert
200 €

3666 Apthekenwaage mit signiertem Gewicht,Japan,20.Jahrhundert 50 €
3667 "Kiefernast über blühender Seerose",wohl Tusche gemalt,signiert,Gesamtmaß ca.38x129cm,Japan

20.Jahrhundert
200 €

3668 Räuchergefäß, Porzellan Celadon, Höhe ca. 16cm, mit figuralen Verzierungen 60 €
3669 Fächer mit Schriftzeichen,neuzeitlich 10 €
3670 Große,flache Deckelschale,signiert,Durchmesser ca.18cm,Höhe ca.9cm 40 €
3671 Obstwaage,wohl Nordafrika 30 €

Andenken- und Reservistentassen
3672 Reservistentasse mit Unterteller "Meiner lieben Mutter Anna", 1906, ungemarkt, mit Goldabrieb 20 €
3673 Reservistentasse "Meinem lieben Vater",ungegemarkt, um 1900 20 €
3674 Reservisten-Andenkentasse "Meiner lieben Mutter",ungemarkt,um 1900,leicht bestossen 20 €
3675 Reservistentasse mit Unterteller "Meinem lieben Vater-Froh erwache jeden Morgen, drink deinen

Kaffee ohne Sorgen",1914-1917, ungegemarkt
20 €

3676 Andenkentasse mit Unterteller "Meinem lieben Vater",ungemarkt,1898,mit Goldabrieb 10 €
3677 Reservistentasse "Meinem lieben Vater",ungegemarkt 20 €
3678 Reservistentasse "Meiner lieben Mutter Katharina Hinzen",ungemarkt,um 1900 20 €
3679 Reservistentasse "Zum Andenken für meine liebe Mutter",1874, ungemarkt 20 €
3680 Andenkentasse "Zum Andenken für meine liebe Schwester Anna",1898,ungemarkt 20 €
3681 Reservistentasse "Meiner lieben Schwester",1909 mit bodenseitigen Rissen in der

Tasse,ungemarkt
10 €

3682 Reservistentasse "Zum Andenken an meine liebe Schwester Josefa Hoff",1909,ungemarkt 20 €
3683 Reservistentasse "Meinem lieben Vater",1911 20 €
3684 Andenkentasse "Zur silbernen Hochzeit meinem lieben Vater Jacob Schäfer",1901,ungemarkt 20 €
3685 Andenkentasse "Du wirst bald ein holdes Bräutchen finden und selbst dann deine eigene Heimat

gründen",1870,bodenseitig gemarkt CT,mit Abrieb
20 €

3686 Andenkentasse m.Unterteller "Zum Namenstage für Theodor Hüttenbügel",1895,ungemarkt 20 €
3687 Andenkentasse mit Unterteller "Toi",Porzellan Winterberg Schwarzenbach,1.Hälfte 20.Jahrhundert 20 €
3688 Reservistentasse mit Unterteller "Meinem lieben Vater", 1901, ungemarkt,mit Goldabrieb 20 €
3689 Reservistentasse mit Unterteller "Meiner lieben Frau Anna", 1907, ungemarkt, mit Goldabrieb 20 €
3690 Reservistentasse mit Unterteller "Meiner lieben Frau Margaretha zum Namenstage", 1902,

ungemarkt
20 €

3691 Reservistentasse mit Unterteller "Zum Namenstage für m./l.Mutter Magdalena Klug", um 1900,
ungemarkt

20 €

3692 Reservistentasse mit Unterteller "Meiner lieben Mutter", 1909, ungemarkt, mit Goldabrieb 20 €
3693 Reservistentasse mit Unterteller "Meiner lieben Schwägerin", 1909, ungemarkt, mit Goldabrieb 20 €
3694 Große Kaffeetasse mit Unterteller,bodenseitig bezeichnet M.Gommes Bonn, "Dem Jubelpaare

Conrad Rheindorf",um 1900, mit Goldabrieb
20 €
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Altes Glas II
3695 Konvolut 6 Schapsgläser mit Weihnachtsmotiv, Holmegard, Höhe ca. 5,5cm,zusammen 40 €
3696 Konvolut 5 Weingläser, böhmisches Kristallglas mit rotem Überfang und handgeschliffen, Höhe ca.

16,5cm
40 €

3697 Weinkaraffe,Kristallglas,blauer Überfang,handgeschliffen,Höhe ca.40,5cm 20 €
3698 Weinkaraffe,versilberte Montur,Kristallglas,handgeschliffen,H: ca.39,5cm,Stöpsel wohl nicht original 20 €
3699 Weinkaraffe,Kristallglas,blauer Überfang,handgeschliffen,Höhe ca.40cm 20 €
3700 Kleine Henkelkraffe,Kristallglas,Höhe ca.22,5cm,Stöpsel wohl nicht original 10 €
3701 Weinkaraffe,Kristallglas,roter Überfang,handgeschliffen,Höhe ca.41,5cm 20 €
3702 Weinkaraffe,Kristallglas,grüner Überfang,handgeschliffen,Höhe ca.26,5cm,Stöpsel fehlt 10 €
3703 Weinkaraffe,Kristallglas,blauer Überfang,handgeschliffen,Höhe ca.41,5cm 20 €
3704 Blumenvase,Willinger Glasmanufaktur,Höhe 29,5cm 30 €
3705 Weinkaraffe,Kristallglas,grüner Überfang,handgeschliffen,Höhe ca.37cm,Stöpsel stark beschädigt 10 €
3706 Konvolut 5 Weinrömer mit bunten Kelchen und mit Warzen,Höhe ca.19,5cm,zusammen 30 €
3707 Glasschale,böhmisches Kristallglas,handbeschliffen,Höhe ca.14cm,Durchmesser ca.23cm 20 €
3708 ArtDeco Blumenvase, VLS, dunkelgrüner Überfang, Höhe ca. 21cm 40 €
3709 Konvolut 2 Blumenvasen mit grünem und grauem Überfang, maximale Höhe ca.

16,5cm,zusammen
40 €

3710 Konvolut 6 Weinrömer,Kristallglas mit rotem Überfang,Höhe ca.21cm,Durchmesser ca.8cm 50 €
3711 Große Champagnerschale,Kristallglas mit rotem Überfang,Höhe 19cm,Durchmesser ca.14cm 10 €
3712 Konvolut 6 Weingläser,Kristallglas mit rotem Überfang,handgeschliffen,Höhe

ca.20cm,Durchmesser ca.10cm,zusammen
50 €

3713 Konvolut 7 Weinrömer und 7 Likörrömer,Kristallglas mit rotem Überfang,leicht
bestossen,zusammen

70 €

3714 Konvolut 6 Weinrömer,Kristallglas mit rotem Überfang,handgeschliffen,Höhe
ca.17,5cm,Durchmesser ca.8,5cm,zusammen

50 €

3715 Konvolut 6 Weingläser mit kleinem Weinkrug,Höhe 14cm,leicht bestossen,zusammen 50 €
3716 2 Weinrömer mit unterschiedlich farblichen Trinkkelchen,Kristallglas,handgeschliffen,Höhe

ca.21cm,Durchmesser ca. 8cm
20 €

3717 3 verschiedene Weinrömer mit farblich unterschiedlichen Trinnkelchen sowie 1
Glasglocke,maximale Höhe ca.22,8cm,zusammen

30 €

3718 Kleine Blumenvase,Kristallglas mit 925er Silbermontur,Höhe ca.8cm 10 €
3719 Kleine Blumenvase, geschliffenes Kristallglas und silver plated Montur,Höhe ca.9cm 10 €
3720 Kleine Karaffe mit 800er Silbermontur,Stöpsel im Hals abgebrochen,Höhe 15cm 10 €
3721 Konvolut 3 Blumenvasen, maximale Höhe ca. 20,5cm, zusammen 20 €
3722 Original Murano Glasfisch, ca. 31,5 x 21,5cm, leicht bestossen 40 €
3723 Kleine Skulptur "Pferd", honigfarbenes Glas, Murano?, Länge ca. 12,5cm, Höhe ca. 12,5cm 10 €
3724 Bauchige Blumenvase,Höhe ca.27,5cm,1980er Jahre 20 €
3725 Konvolut 2 Karaffen,Kristallglas,zusammen 50 €
3726 Konvolut 6 Wassergläser aus dem Schloss Metternich, Höhe ca. 14cm, zusammen 70 €
3727 Konvolut 6 alte Schnapsgläser, 1 Glas leicht bestossen, Höhe ca.8cm, zusammen 30 €
3728 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas mit grünem Überfang und Goldbemalung, handbeschliffen,

Höhe ca.14cm, 20.Jahrhundert
30 €

3729 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas mit weißem und blauem Überfang, handbeschliffen und bemalt,
Höhe ca.15,8cm, 20.Jahrhundert

30 €

3730 Pokalglas, Kristallglas mit weißem und grünem Überfang, handbeschliffen und bemalt, mit
Originaletikett CSSR, 20.Jahrhundert

30 €

3731 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas mit weißem und rotem Überfang, handbeschliffen und bemalt,
Höhe ca.16,7cm, 20.Jahrhundert

30 €

3732 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas mit weißem und grünem Überfang, handbeschliffen und bemalt,
Höhe ca.13cm, 20.Jahrhundert

30 €

3733 Wasserflasche, bunt beamlt, Höhe ca.23cm, wohl neuzeitlich 20 €
3734 Karaffe (Höhe ca. 35,5cm) mit 6 Weingläsern (Höhe ca. 20cm, Durchmesser ca.8,5cm),

handgeschliffenes Kristallglas, zusammen
60 €

Modelleisenbahn & Spielzeug
3735 Konvolut 10 Tiere unterschiedlicher Manufakturen,maximale Länge ca.52cm,zusammen 70 €
3736 Konvolut 8 dunkelbraune Affen,Marke Hermann,maximale Länge ca. 35cm,zusammen 100 €
3737 Konvolut 8 verschieden Tiere,Marke Hermann,maximale Länge ca.30cm,zusammen 100 €
3738 Modelauto "VW New Beagle" (1998), Firma Burago, Made in Italy, ca. 21,5x9,5cm 30 €
3739 Lokomotive, Marke Märklin No. 23014 (1970-3097, ohne Verpackung 220 €
3740 Konvolut 3 x Mekki, 1x stark beschädigt,zusammen 20 €
3741 Lokomotive Märklin 01097 (1962-79, 3048/5), ohne Verpackung 250 €
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3742 Blechspielzeug: Fisch auf Rädern mit Aufziehwerk, Japan 10 €
3743 Lokomotive, wohl Märklin, No. 01097 (1958-3026), ohne Verpackung 250 €
3744 Kleiner Roboter mit Original Karton, China, 20.Jahrhundert,Höhe ca.8,5cm 10 €
3745 Lokomotive, Märklin No. 44690 (1958-3027), ohne Verpackung 250 €
3746 Lokomotive mit Tender, Trix, No. 01001, ohne Verpackung 120 €
3747 Modellbauflugzeug Boing 747/400 in Originalverpackung 30 €
3748 Modellbauflugzeug Airbus A300-600 in Originalverpackung 30 €
3749 Modellbauflugzeug Boing 737-300 in Originalverpackung 30 €
3750 Lokomotive, Märklin No. 381807 (1967-72, 3098),fehlerhaft, ohne Verpackung 120 €
3751 Lokomotive No. 39243, Lima, 1960er/70er Jahre mit 2 Tendern, zusammen 180 €
3752 Konvolut 2 Modellautos der Marke Volvo, Modell P1800 und 120 Amazon, zusammen 20 €
3753 Lokomotive mit Tender, Märklin DA 800 mit Verpackung und Beschreibung 200 €
3754 Tender Märklin, HO 50 €
3755 Märklin Lokomotive No. 3673, K.Bay. Sts.B mit Tender in Originalverpackung 150 €
3756 Lokomotive 3087KLVM, ohne Verpackung 100 €
3757 Diesel-Lokomotive, Märklin No. 3021 mit Originalverpackung 80 €
3758 Konvolut 6 Personenwaggons und 2 Güterwaggons,zusammen 80 €
3759 Lokomotive "Krokodil", Märklin, No. 194091-5, Spur HO 80 €
3760 Konvolut 7 Spardosen, neuzeitlich, zusammen 30 €
3761 Konvolut 4 kleine Kartons mit Zinnfiguren mit Motiven aus dem 30-jährigen Krieg, zusammen 50 €
3762 Dampfmaschine auf Holzplatte montiert, um 1920/30, ca. 28x13x14cm (BxTxH) 120 €
3763 Dampfmaschine Marke Wilesco mit Originaverpackung, Model Nr. D456 150 €
3764 Lokomotive "Krokodil", Märklin, No. 13302, Spur HO 120 €
3765 Konvolut 8 aufgetarkelte Modell-Segelschiff,Höhe ca.20-30cm,zusammen 300 €
3766 Dampflokomotive mit Tender, 43288-DB-BR 50, nummeriert 50987, mit Karton, Firma Roco, Spur

H0
80 €

3767 Konvolut ca. 15 Exemplare "Affen",unterschiedlicher Manufakturen,zusammen 100 €
3768 Salta Spielsteine mit Brett und Stäben 30 €
3769 Modellauto Mercedes SSK 1928,neuzeitlicher Nachbau, ca.24x10,5cm 10 €
3770 Dinky Spielzeugauto, Modell Studebaker Golden Hawk Nr. DY26, mit Originalkarton 30 €

Gemaelde III
3771 R.Weiler "Winterlandschaft mit Jägern und Holzfällern", Öl auf Leinwand, unten rechts signiert, ca.

30x40cm
80 €

3772 J.Becker "Winterlandschaft mit Figurenstaffage bei Mondschein", Öl auf Holz, datiert (19)07, ca.
19,5 x 25,5cm

100 €

3773 F.Moka "Winterlandschaft an einem kleinen Fluss", Öl auf Holz, signiert, ca.24x29,5cm 60 €
3774 J.Berker "Winterlandschaft mit Windmühle und Figurenstaffage", Öl auf Holz, signiert, datiert (19)

07, ca. 19x25,5cm
70 €

3775 R.Kreutzer "Romantische Landschaft mit Figurenstaffage und riedgedeckten Häusern", Öl auf
Holz,, wohl 19.Jahrhundert, unten rechts signiert, ca.22x39,5cm

120 €

3776 Bruno Krauel (1907-1999) "Bäuerliche Lndschaft mit Figurenstaffage", Öl auf Holz,signiert, ca. 11,5
x 25cm

100 €

3777 "Mittelalterliche Stadtansicht mit Figurenstaffage", Öl auf Holz, signiret E.Körner, ca.26x21cm 80 €
3778 A.E.Luckmann "Anlandende Fischer", Öl auf Leinwand, signieert, ca.60x80cm 150 €
3779 Konvolut 2 Herrenportrait, Öl auf Leinwand und Öl auf Holz, ungerahmt, ca.60x50cm,zusammen 80 €
3780 Jean-Baptiste Desmanet (Portraitist des IX. Jahrhundert) "Damen- und Herrenportrait", Öl auf

Leinwand, Rahmen beschädigt, ca.73x60cm, zusammen
250 €

3781 Herrenportrait, Öl auf Holz, ungerahmt, wohl unsigniert, ca. 15,5x12cm 60 €
3782 "Seelandschaft mit Kate", Öl auf Leinwand, signiert H.Cnotka, ca. 30x50cm 50 €
3783 "Interieur mit nähenden Frauen",Öl auf Holz,wohl unsignirt,ca.12,5x15,5cm 100 €
3784 V.Delmelle "Herbstliche Landschaft", Öl auf Malkarton,signiert,ca. 27,5x38cm 30 €
3785 V.Delmelle "Südeuropäische Dorfstraßet", Öl auf Leinwand,signiert,ca. 40x30,5cm,ungerahmt 30 €
3786 V.Delmelle "Sommerlicher Blumenstrauss", Öl auf Leinwand,signiert,ca. 40x28,5cm 30 €
3787 V.Delmelle "Seestück", Öl auf Holz,signiert,ca. 26,3x32,5cm 30 €
3788 "Flämische Landschaft im Mondschein",Öl auf Holz,unleserlich signiert,ca.21x14,5cm 50 €
3789 "Blumenstilleben",Pastell,signiert De Heneffe B.,hinter Glas gerahmt,ca.50x65cm 80 €
3790 "Frauenportrait",orientalische Schule,Öl auf Malpappe,unleserlich signiert,ca.36x26cm 80 €
3791 "Romantische Seelandschaft", Öl auf Leinwand,signiert G.Closset,datiert

ca.73x100cm,gerahmt,beschädigt
150 €

3792 "Stilleben mit Büchern, Teekanne und Violine", Öl auf Leinwand,rückseitig unleserlich
bezeichnet,wohl 19./20.Jahrhundert,ca.50x60cm

120 €

3793 "Bauernhof mit Figurenstaffage",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.39x29cm 140 €
3794 Albert Thys (*1894) "Romantische Landschaft mit Häusern",Öl auf Leinwand,signiert,ca.25x35cm 100 €
3795 "Mädchenportrait",Öl auf Holz,monogrammiert P.K.,ca.21x16cm,19.Jahrhundert 50 €
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3796 Flusslandschaft",Öl auf Leinwand,signiert Theo Tonglet,ca.40x63cm,ungerahmt 70 €
3797 "Hafenansicht mit Booten",Öl auf Leinwand,signiert Demeesmacker,ca.54x45cm,gerahmt 90 €
3798 "Romantische Seelandschaft",Öl auf Leinwand,signiert, Antoine Joseph Van Rasbourgh (1831-

1902) zugeordnet, ca.30x40cm
200 €

3799 "Ansicht auf den Park Tervuren",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert, ca. 33x42cm 70 €
3800 "Romantische Flusslandschaft mit Figurenstaffage und Booten",Öl auf Leinwand,unleserlich

signiert,ca.48x64cm,19./20.Jahrhundert,beschädigt
100 €

3801 "Kinderportrait",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.30x24cm 70 €
3802 "Romantische Landschaft mit galanter Dame, Lautenspieler und Flötist",Öl auf Holz,unleserlich

signiert,ca.25x30cm
100 €

3803 Desire Merny (1865-1947) "Bäuerliche Landschaft mit Kate",Öl auf Holz,signiert,ca.55x35cm 180 €
3804 "Viehtrieb in romantische, südeuropäische Landschaft ",Öl auf Leinwand,unleserlich

signiert,ca.55x80cm
90 €

3805 "Felsige Landschaft",Öl auf Holz,signiert Hervey,ca.19x20cm 70 €
3806 "Romantische Landschaft",Öl auf Leinwand,signiert Jugel,ca.60x80cm,2.Hälfte 20.Jahrhundert 100 €
3807 Miniatur "Damenportrait", handgemalt,unleserlich signiert und datiert 1845, ca.8,5x6,2cm 50 €
3808 Erich Stapel (1902-1976) "Landschaft im Tessin",Tempra,signiert,ca.50x40cm 30 €
3809 Paar Miniaturen "Barockes Interieur mit Figurenstaffage",jeweils signiert Menzel,ca. 6,5x8,3cm, in

fein gravierten Elfenbeinrahmen gerahmt,20.Jahrhundert, zusammen
100 €

3810 Erich Stapel (1902-1976) "Pferdetrieb zur Koppel",Öl auf Leinwand,signiert,ca.70x90cm 70 €
3811 "Ecce Homo"ovale Miniatur auf Porzellan gemalt,rückseitig bezeichnet "Böhmen mit Blindstempel K

für Klösterle", 1.Hälfte 20.Jahrhundert,Maße ca. 12,5x9,5cm,gerahmt
70 €

3812 Miniatur "Madonna, auf Porzellan gemalt,wohl unsigniert,Maße ca. 17x12,5cm,gerahmt 70 €
3813 Miniatur "Madonna mit Kind",Porzellan,rückseitig bezeichnet "Böhmen 1840-50,

Schlaggenwald"Maße ca.18x13cm,gerahmt
100 €

3814 F.Gilbert "Hafen mit mittelalterlichem Turm"signiert,ca. 26,5x20,5cm,gerahmt,Öl auf Holz, 100 €
3815 F.Gilbert "Schaffhausen am Rhein",Öl auf Holz,signiert,ca.26,5x20,5cm,gerahmt 100 €
3816 "Weg zu einem Dorf",Öl auf Leinwand,aufgezogen,wohl österreichischer Maler des

19./20.Jahrh.,ca.20,5x23cm
80 €

3817 "Romantische Flusslandschaft mit Fischern",Öl auf Leinwand,signiert Schuller,1.Hälfte
20.Jahrh.,ca.13,5x26,5cm

50 €

3818 "Bauernhof mit Gänsemagd",Öl auf Leinwand,signiert Schuller,1.Hälfte 20.Jahrh.,ca. 13,5x26,5cm 50 €
3819 "Romantische,holländische Winterlandschaft",Öl auf Holz,signiert B.C.Koemans, ca.20x25,5cm 50 €
3820 "Damenportrait",wohl Pastell,Rahmenmaß ca.80x52cm 30 €
3821 Eyke Lemm(*1926) "Pfeiffe rauchender Bauer", Öl a.Leinwand, signiert,Maße ca. 29x24cm 40 €
3822 "Blumenstilleben", Öl auf Holz,signiert Adler,ca.38x28cm 80 €
3823 Ovales Herrenportrait, Öl auf Leinwand, wohl unsigniert, ungerahmt, 19./20.Jahrhundert, ca.

65x54cm
150 €

3824 "Abendstimmung an der Küste",Öl auf Leinwand,signiert Bozetta,ca.60x80cm 50 €
3825 2 Gemälde "Kreuzigungszenen",Öl auf Leinwand auf Holz

aufgezogen,18./19.Jahrhundert,ca.62x55,5cm,zusammen
300 €

3826 H.Sondermann(1832-1901) "Jagdstilleben mit Fasan",Öl auf Leinwand,signiert,ca.68x45cm 100 €
3827 Josef Kollmer "Strandszene mit Figurenstaffage",Öl auf Malpappe,Bildausschnitt

ca.37,5x47cm,hinter Glas gerahmt
120 €

3828 "Bergbauer",Öl auf Leinwand,signiert Franke,ca.33x24,5cm 50 €
3829 Harry Haerendel(1896-1991) "Männerportrait",Öl auf Hartfaser,signiert,ca.50x40cm 100 €
3830 "Früchtestilleben mit Weinkelch", Öl auf Holz,signiert Julius Beckmann, datiert 1948, ca. 25x31cm 60 €
3831 "Städtischer Kanal mit Figurenstaffage", Öl auf Holz, signiert van Deventer,ca. 33x34,5cm 100 €
3832 Miniatur "Carl Wolfermann aus Coblenz",Rahmenmaß ca. 14,5x14,5cm,19.Jahrhundert 100 €
3833 Paar Miniaturen, Hinterglasmalerei,Rahmenmaß ca. 19,2x12,2cm, 1 xbeschädigt,1.Hälfte

19.Jahrhundert,zusammen
80 €

3834 "Romantische Seelandschaft mit Häusern", Öl auf Leinwand, signiert H.Boerewaarts,ca.25x30cm 60 €
3835 "Romantische Landschaft",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert, datiert 1919,ca.38x47cm 80 €
3836 "Ruine in romantischer Landschaft", Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,ca.34x26cm 80 €
3837 "Schäfer mit seinen Schafen",Öl auf Holz,signiert, ca.40x50cm 70 €
3838 Armando Sendin (1928) "Bepackter Esel in einer verfallenen Gasse",Öl auf

Leinwand,signiert,datiert (19)86, ca.42x38cm
140 €

3839 A.Goll "Flusslandschaft",Öl auf Leinwand,signiert,datiert 1960,ca.55x70cm 50 €
3840 "Romantische Sommerlandschaft, Öl auf Holz, signiert A.Degeest,27x22cm 70 €
3841 Emile Lammers (1914-1990)"Stilleben mit Rosen",Öl auf Leinwand, signiert,ca.65 x 85cm 250 €
3842 Paul Boreux "Herrenportrait", Öl auf Leinwand,signiert und datiert

1945,ca.60x50cm,gerahmt,unrestauriert
70 €

3843 "Waldlichtung mit Holzsammlerin",Öl auf Leinwand,beschädigt,signiert Garot (wohl Louis
Garot,geboren 1900), ca.100 x 80cm

300 €

3844 Wasserfall unter einer Brücke sowie mit Dorfansicht,Öl auf Leinwand auf Spanplatte
aufgezogen,19.Jahrhundert,22x29,5cm,unrestauriert

70 €
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3845 Paar Biedermeier-Portraits,um 1820,Rahmenmaß ca.7x5,5cm 100 €
3846 "Portrait eines bärtigen Greises", Öl auf Hartfaser, signiert van Hamme, ca. 26x20cm 80 €
3847 "Stenzelberg im Siebengebirge",Pastell,hinter Glas gerahmt,unleserlich signiert,datiert

(19)57,ca.43x60cm
30 €

3848 Romantische Berglandschaft mit Figurenstaffage,Öl auf Leinwand auf Spanplatte
aufgezogen,unleserlich signiert,19.Jahrhundert,ca.22x29,5cm,unrestauriert

120 €

3849 Irene Grau (*1941) "Letztes Licht im Vorgebirge",Öl auf Leinwand,signiert,ca.70x80cm 100 €
3850 F. Devos "Amor", Öl auf Holz,signiert und datiert 1906,Höhe ca. 60cm, ,Breite ca. 50cm 200 €
3851 "Mädchenportrait mit weißer Taube",Öl auf Leinwand,Z.Biskú signiert,ca.80x60cm 150 €
3852 "Blumenstilleben",Öl auf Leinwand,unleserlich signiert,Bildausschnitt ca.69x48,5cm 50 €
3853 C.Lion (XIX/XX) "Alpenlandschaft mit Figurenstaffage und Gebirgsbach,Öl auf Leinwand,signiert,

ca.47x55cm
250 €

3854 A.Eckert "Mittelalterlich Stadtansicht",Öl auf Leinwand,signiert und datiert 8-4-1936,ca.35x28cm 30 €
3855 E.Wilkin "Bauernkate",Öl auf Leinwand,signiert,ca.46x56cm 50 €
3856 "Damenportrait", Öl auf Holz, wohl unsigniert, Rahmenmaß ca. 46x39cm 80 €

Porzellan und Keramik V
3857 Blumenvase, Porzellan Alt Schönwald, Höhe ca.18cm,Durchmesser ca.10cm, mit Goldabrieb 20 €
3858 Barock gekleidete Dame, figürliches Porzellan Königlich Meissen, weiß, Höhe ca. 11,5cm 50 €
3859 Konvolut 8 Weihnachtsteller von 1971-78, Bing & Groendahl, Dänemark,, Durchmesser ca. 18,2cm,

zusammen
160 €

3860 Konvolut 6 verschiedene,kleine Schalen,Porzellan Königlich Meissen,Dekor Kornblume,zusammen 120 €
3861 Konvolut 5 Weihnachtsteller ( 2x1970, 2x1975 und 1x1980), Bing & Groendahl,Dänemark,

Durchmesser ca. 22,5cm,zusammen
120 €

3862 Flacher Teller,Porzellan Königlich Meissen,Zwiebelmuster,Durchmesser ca.18cm 30 €
3863 Kleiner,ovaler Teller,Porzellan Königlich Meissen,Zwiebelmuster,ca.23x16cm 30 €
3864 Obstteller,Porzellan Meissen Stadt-Teichert,Zwiebelmuster 10 €
3865 Kuchenplatte, Porzellan Gien, Dekor Volupté, Frankreich, Durchmesser ca.30,5cm 30 €
3866 Flaschenblumenvase, Keramik, blau lasiert, Höhe ca.34,5cm 30 €
3867 "Geschlagene Eier", Rosenthal Porzellan,Höhe ca.10cm 10 €
3868 Bierkrug mit Zinndeckel,Fayence,Mettlach,Höhe ca.24cm,um 1920/30 20 €
3869 Bierkrug,Porzellan mit Zinndeckel,"Burg Hohenzollern"Höhe ca.17,5cm 20 €
3870 Deckelvase mit als stilisierte Schwäne geformte Henkel,Porzellan,handgemalt,Höhe ca.41cm 30 €
3871 Ovale Schale,Porzellan Königlich Meissen mit floralem Dekor,1.Wahl,ca.26,5x19cm 60 €
3872 Konvolut ca.55-teiliges Kaffee-und Essservice,Porzellan Edelstein,Dekor Cosima,1.Hälfte

20.Jahrhundert
80 €

3873 Konvolut 11 Obstteller,floral bemalt mit Goldrand,,wohl Thüringen,Durchmesser ca.18cm,um 1920 100 €
3874 Blumenvase in Blattform, Keramik,bodenseitig monogrammiert MH, datiert 1993, Höhe ca.25,5cm,

Breite ca.24cm
30 €

3875 Tiefer Teller mit floralen Halbreliefs und reicher Goldbemalung,Porzellan Königlich
Meissen,Durchmesser ca.28cm

80 €

3876 Ca. 27-teiliges Kaffeeservice mit Goldbemalung, Vieux Bruxelles,
ungemarkt,19.Jahrhundert,zusammen

80 €

3877 Konvolut 10 Mokkatassen mit Unterteller unterschiedlicher Manufakturen,zusammen 100 €
3878 Gebäckteller mit Paar Kerzenleuchter,Fayence Karlsruhe,neuzeitlich,zusammen 50 €
3879 Ikone "Heiliger Nikolaus der Wundertäter,auf Porzellan gemalt,Königlich

Tettau,ca.18x16,3cm,neuzeitlich
30 €

3880 Rechteckige, tiefe Henkelschale, Lindner Porzellan, kobalt blau mit floraler Bemalung, ca.33x20cm 30 €
3881 Kaffeetasse mit Unterteller, Porzellan Königlich Meissen,1.Wahl 30 €
3882 3-teilige Sammeltasse,Hutschenreuther Porzellan,1.Hälfte 20.Jahrhundert 10 €
3883 Porzellan Pfeiffenkopf "Romantische Landschaft mit Figurenstaffage",um 1900,ohne Mundstück 10 €
3884 Teetasse mit Unterteller,ungemarkt 10 €
3885 Teedose,Keramik,bezeichnet Tea-Ceremonie,Höhe 17cm 20 €
3886 Figürliches Porzellan "Blumenpflücker mit Korb",Porzellan,wohl Thüringen,leicht bestossen,Höhe

ca.16cm
80 €

3887 Kleine Vase mit floralem Dekor,Porzellan Royal Copenhagen,Höhe ca.14cm 20 €

Alte Grafik, Aquarelle & Pastelle II
3888 "Gehöft an einem Fluß mit Wehr und Brücke", Aquarell, signiert A.Richter, datiert (19) 03,

Bildausschnitt ca. 24x38cm
60 €

3889 Fritz Köhler (1887-1971) "Industrieanlage", Bleistiftzeichnung, signiert, rückseitig bezeichnet,
Bildausschnitt ca.31,5x46cm

120 €

3890 A.Hendorf "Besonnte Treppe auf Capri", Aquarell, signiret und datiert (19)94, Bildausschnitt49x32,5 50 €
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3891 "Friedrich der Grosse", wohl Tuschezeichnung, unleserlich handsignirt, datiert (19) 09,
Bildausschnitt ca. 43x33cm

100 €

3892 Konvolut 2 Handschriften, datiert Mai 1870 und 1882, zusammen 20 €
3893 "Der Steg",Farbsiebdruck,monogrammiert K., E.A. Exemplar, ca.25x15cm,hinter Glas gerahmt 30 €
3894 "Große Fuchsjagd",Farbgravure "Run to Earth, painted by Hardy,Rahmenmaß ca.66x90cm 50 €
3895 Ernst Meurer (1884-1956) "An der Nagold",Aquarell,hinter Passepartouot und hinter Glas

gerahmt,Bildausschnitt ca.34x24cm
50 €

3896 "Winterlandschaft bei Hochwasser",Gouache,unleserlich signiert,datiert 1926,hinter Glas
gerahmt,Bildausschnitt ca.21x35cm

30 €

3897 "Kleine Winterlandschaft",Aquarell,unleserlich signiert hinter Glas gerahmt,,Bildausschnitt
ca.19x14,5cm

30 €

3898 "Industrielle Hafenansicht mit Lastkahn",Bleistiftzeichnung,unleserlich signiert,datiert
1908,ca.22x30cm

30 €

3899 "Hafenansicht mit Lastkähnen",Bleistiftzeichnung,unleserlich signiert,datiert 1908,ca.22x30cm 20 €
3900 "Fuchsjagd",Farbradierung, CHA 6 Hunt,ca.32,5x40cm 80 €
3901 "Freeman Thomas Esquire",James Scott,Farbradierung,Rahmenmaß ca.59,5x74cm 80 €
3902 "Kutsche mit Pferdegespann",Aquatinta,Bildausschnitt ca.37,5x48,5cm 100 €
3903 "Kutsche mit Pferdegespann",Aquatinta,Bildausschnitt ca.37,5x48,5cm 100 €
3904 "Florales Stilleben",Aquarell,unleserlich signiert,Bildausschnitt ca. 31x26cm,hinter Glas

gerahmt,datiert 1992
30 €

3905 "Flußlandschaft",Aquarell,signiret W.Goß,datiert 1991,Bildausschnitt ca.33,5x45,5cm,gerahmt 40 €
3906 2 Ansichten "Pferdestation".Lithographien, unterschiedlich gerahmt,Rahmenmaß 55x68cm und

54x64cm,zusammen
150 €

3907 Konvolut 2 Ansichten "Hirschköpfe mit Geweih",Pastell,hinter Gals gerahmt,jeweils
ca.34x27cm,zusammen

100 €

3908 Johann Elias Ridinger (1698-1767) konvolut 4 Kupferstiche "Wild", Rahmenmaß jeweils
46x39cm,18./19.Jahrhundert

150 €

3909 Gabriel Metsu (1629-1667) 2 Ansichten "Wildbrettverkäufer",Kupferstich,hinter Glas
gerahmt,Rahmenmaß ca.66x52,5cm,19.Jahrhundert

50 €

3910 "Italienische Stadtsansicht",Federzeichnung,unleserlich signiert,hinter Glas gerahmt,Rahmenmaß
ca.74x53,5cm

50 €

3911 "Roséfarbener Mohn",Aquarell,signiert Cathi,datiert 1991,Bildausschnitt ca. 30x40cm 30 €
3912 "Südeuropäische,romantische Landschaft mit Kappelle und

Figurenstaffage",Tuschezeichnung,unleserlich signiert,hinter Glas gerahmt,ca.25,5x20cm
80 €

3913 "Wilhelm Tell",Farblithographie,hinter Glas gerahmt,Bildausschnitt ca. 32x26cm 30 €
3914 2 Ansichten "Vögel",kolorierte Kupferstiche,19.Jahrhundert,Bildausschnitt

ca.24,5x20cm,zusammen
60 €

3915 "Damenportrait",Aquarell,hinter Glas gerahmt,Bildausschnitt ca.34x28cm 20 €
3916 "Ansicht von Köln mit St.Martin und Blick auf das Siebengebirge",kolorierter

Stahlstich,ca.29,5x40,5cm
50 €

3917 A.Straib "Mittlelalterliche Stadtansicht von Limburg mit Kathedrale und kleinem Fluss",
Aquarell,signiert,ca.22,5x28,5cm

50 €

3918 "Blumenstilleben mit Lilien",Aquarell,signiert Scheerboum,datiert (19)69,ca.56,5x46,5cm,gerahmt 50 €
3919 "Florales Stilleben",Aquarell,unleserlich signiert,Bildausschnitt ca. 31x26cm,hinter Glas

gerahmt,datiert 1982
30 €

3920 "Florales Stilleben",Aquarell,unleserlich signiert,Bildausschnitt ca. 31x26cm,hinter Glas gerahmt 30 €
3921 "Herbstliche Mittelgebirgslandschaft",Aquarell,signiert W.Goß,datiert (19)92,Bildausschnitt ca.

28x32cm,hinter Glas gerahmt
50 €

3922 Eduard Kintrup"Wachtmeister hilft Kindern über eine belebte
Straße",Tusche/Gouache,signiert,Bildausschnitt ca. 22,5x16,5cm

30 €

3923 Eduard Kintrup"Wachtmeister führt einen Überltäter ab",Tusche/Gouache,signiert,Bildausschnitt ca.
22,5x16,5cm

30 €

3924 "Kutsche mit Pferdegespann",Aquatinta,Bildausschnitt ca.37,5x48,5cm 100 €
3925 "Koylan",Farbradierung,Bildausschnitt ca.38x51cm 100 €
3926 "Herbstlicher Wald in den Bergen", Aquarell,hinter Passepartout und Glas gerahmt,signirt Irene

Schreiber,Bildausschnitt ca. 20x30cm
30 €

3927 "Mutter mit Kind auf einer Brücke",Kupferstich,,ca.24,5x33,3cm 30 €
3928 Handschrift, datiert Frankfurt 8/2/(18)80 20 €
3929 Jean Stradamus(1523-1605) und Philip Galle(1537-1612) "Staphae,Sive Stapedes",

Kupferstich,hinter Glas gerahmt
100 €

3930 C.Ponzio, 2 Radierungen, Rahmenmaß jeweils ca.32x23cm,zusammen 40 €
3931 Cajo Crispo Sallustico, 2 Radierungen, Rahmenmaß jeweils ca.32x23cm,zusammen 50 €
3932 2 Farblithographie "Pferderennen", Rahmenmaß ca. 22,5 x 34cm, hinter Glas gerahmt,

Bilderrahmen fein intarsiert, zusammen
80 €

3933 Fabrizio Santafede, 2 Radierungen, Rahmenmaß jeweils ca.32x23cm,zusammen 50 €
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3934 "Romantische Ansicht von Oberwesel", Aquarell, 19.Jahrhundert, Bildausschnitt ca. 13x19cm,hinter
Glas gerahmt

150 €

3935 "Sanct Goar", Farblithographie, hinter Glas gerahmt, Rahmenmaß ca. 55x76cm 40 €
3936 "Lorsch-Worms-Wonnegau", Farblithographie, hinter Glas gerahmt, Rahmenmaß ca. 62x81cm 40 €
3937 "Metz-Lothringen", Farblithographie, hinter Glas gerahmt, Rahmenmaß ca. 64x94cm 40 €
3938 "Napoleon",Lithographie nach Paul Delaroche 1838, Bildausschnitt ca.40x30,5cm, hinter Glas

gerahmt
50 €

3939 "Schweigende Mehrheit",Bleistiftzeichnung, signiert Otte, Bildausschnitt ca.42x51,5cm, 1.Hälfte
20.Jahrhundert

80 €

3940 "Blick auf New York mit der Brooklyn Bridge", Farbradierung, unleserlich signiert (Hans Pigme?),
Bildausschnitt ca. 30x42,5cm

80 €

3941 Prof. Hermann Kupferschmid (1885-1975) "Schiffswerft in Mannheim I.", originale Radierung,
signiert, ca. 27x33cm, hinter Glas gerahmt

80 €

3942 "Südeuropäischer Hafen mit Booten", Aquarell/Gouache",unsigniert, Bildausschnitt ca.32,5x23cm 50 €
3943 R.Adler "Hochofen Essen", Radierung, unten rechts signiert, ca. 27,5x19,5cm 30 €

Bücher & Dokumente & Briefmarken II
3944 "Bibli-Das ist die ganze Heilige Schrift", 1705 100 €
3945 "Gothaisches Genealogisches Taschenbuch",1834, Einband beschädigt 10 €
3946 "Poz's sämtliche Werke mit Federzeichnungen",1842 10 €
3947 "Die Weltgeschichte für Gebildete Leser und Studierende", 5 Bände, 1819,zusammen 50 €
3948 "Schlösser und Herrensitze im Rheinland",1960 10 €
3949 "Der Volkskalender", 1840 10 €
3950 "Aladin und die Wunderlampe", 1912 10 €
3951 "Parsival", 1914 10 €
3952 "Kind-und Hausmärchen der Brüder Grimm", 1888, beschädigt 10 €
3953 Dante "Die Göttliche Komödie",um 1920 10 €
3954 "Staatswirtschaft von Hoffmann",Berlin 1626 30 €
3955 Zigarrettenbilder-Sammelalbum, 2.Weltkrieg (1 Bild fehlt) 50 €
3956 "Strafgesetzbuch für die Preussischen Staaten", 1851 10 €
3957 "Sketches of the Hindoos", Band I. und II., 1792,zusammen 80 €
3958 "Krieg gegen Frankreich 1870/71", 1895 20 €

Schmuck V
3959 Damenring mit ovalem Amethyst, 333er Gelbgold, brutto ca. 3,51 Gramm 80 €
3960 Konvolut 8 Ohrstecker,Silber, teilweise mit Halbedelsteinbesatz,zusammen 60 €
3961 Lange Halskette,Länge ca.70cm 50 €
3962 Konvolut 5 Herrenarmbanduhren,Quartz-Uhrwerk,zus. 30 €
3963 Konvolut 3 Halsketten und 3 Anhänger,teilweise Silber,zusammen 30 €
3964 Halskette mit passendem Armband,925er Silber 20 €
3965 Anhänger "HKM",vergoldet 10 €
3966 Perlenhalskette mit 835er Silberverschluss, Länge ca. 55cm, Durchmesser der Perlen ca. 0,6cm 30 €
3967 Bandring mit Markarsittenbesatz,vergoldet,um 1920/ 20 €
3968 Konvolut 8 Paar Ohrclips,Modeschmuck,zusammen 10 €
3969 Konvolut 9 Halsketten und 7 Armbänder bzw. Reif,zusammen 50 €
3970 2 Broschen mit Strass verziert,Modeschmuck 10 €
3971 Konvolut 6 Ohrhänger,Modeschmuck,zusammen 20 €
3972 Halskette mit Rauchquarz und Bleikristall,333er Gelbgoldverschluss,Innendurchmesser ca.21cm 50 €
3973 Konvolut 10 Damenringe,925er Silber,Modeschmuck,zusammen 250 €
3974 Konvolut 7 Teile hochwertiger Modeschmuck,teilweise signiert,u.a.Grosse und teilweise mit

Halbedelsteinbesatz,zusammen
50 €

3975 Halskette mit Stabkorallen, Länge ca.40cm 30 €
3976 Damenring,800er Silber mit Onix-Doublette,beschädigt,um 1900/1920 10 €
3977 Paar Perlenohrstecker mit 333er Goldmontur 40 €
3978 Perlenhalskette mit 585er Weissgoldverschluss, mit Brilliantbesatz, ca. 0,12ct, Länge ca. 70cm 200 €
3979 Krawattenclip,monogrammiert "FB",925er Silber 10 €
3980 Armband mit Brilliant-, Spahir- und Smaragdbesatz, 585er Weissgold, brutto ca. 20,20 Gramm 1200 €
3981 Halskette,Bein,durchbrochen gearbeitet 30 €
3982 Brosche mit weißer Perle besetzt,amerikanisches Doublée 10 €
3983 Konvolut Schmuck,teilweise Silber, u.a. Paar große Creolen, 2 Armreife, Paar Ohrstecker, 1

Anhänger,zusammen
10 €

3984 Damenring mit 7 Brillianten,ca.0,6ct,wohl Platin,brutto ca.6,5 Gramm 450 €
3985 Konvolut 10 Teile Modeschmuck mit Schmucksteinbesatz, zusammen 30 €
3986 Halscollier und 2 Halsketten,Silber,zusammen 20 €
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3987 Konvolut 9 Broschen,teilweisse signiert,Modeschmuck,zusammen 30 €
3988 Halskette,Stabkoralle,Länge ca.45cm 30 €
3989 Halskette mit Anhänger,835er Silber mit Granatbesatz,um 1920 40 €
3990 Damenring mit Granatbesatz,800er Silber,vergoldet 50 €
3991 Konvolut 2 Halsketten, 1 Lederanhänger und 1 Armreif,zusammen 30 €
3992 Gedrehte Perlenhalskette mit Hämatit-Perlen 20 €
3993 Konvolut 7 Ringe,Modeschmuck,zusammen 20 €
3994 Konvolut 10 Teile Modeschmuck mit Schmucksteinbesatz, zusammen 30 €
3995 Konvolut 10 Teile Modeschmuck mit Schmucksteinbesatz, zusammen 30 €
3996 Armreif,Bein,Innendurchmesser ca.6,3cm 20 €
3997 Damenring mit Amethyst, 333er Gelbgold, brutto ca. 3,32 Gramm 80 €
3998 Damenring mit Brilliantsplitter, 333er Gelbgold, ca. 1,15 Gramm 40 €
3999 Damenring mit Halbedelsteinbesatz und Zirkonia, Gelbgoldmontur, brutto ca. 6,71 Gramm 120 €
4000 Konvolut 10 Halsketten,Koralle,zusammen 200 €
4001 24-reihiges Halscollier,Koralle mit Beinverzierungen 80 €
4002 Schmuckset mit Granatbesatz bestehend aus Halskette (länge ca. 46cm), Armband (Länge ca.

17cm und Paar Ohrhänger, 925er Silberverschlüsse,zusammen
100 €

4003 Konvolut 10 Halsketten,teilweise mit Halbedelsteinen,Bernstein und Bein,zusammen 50 €
4004 Konvolut 10 Bernsteinhalsketten, 1 davon defekt,zusammen 200 €
4005 Konvolut 10 Halsketten,teilweise mit Halbedelsteinen,teileise mit Bernsteinen und

Koralle,zusammen
100 €

4006 Brosche mit Saphir- und Smaragdbesatz, 585er Weissgold, brutto ca. 8,31 Gramm 500 €
4007 Konvolut 10 Halsketten mit weißen Perlen,Türkisen und Granaten sowie Korallen,zusammen 80 €
4008 Karabiner-Verschluss, 375er Gelbgold,ca.1,0 Gramm 25 €
4009 Konvolut 10 Halsketten mit Türkisen,Granaten und Korallen,zusammen 100 €
4010 Konvolut 10 Halsketten, u.a. mit Bein,Tiefseekorallen,Türkisen,Bernsteinen und

Tigerauge,zusammen
100 €

4011 Konvolut 7 Perlenhalsketten,teilweise mit Lapislazulibesatz,zusammen 100 €
4012 Konvolut 2 Taschenuhren und 2 Armbanduhren sowie 5 Broschen, 2 Anhänger und 1

Haarspange,zusammen
50 €

4013 Konvolut 10 Halsketten, u.a. schweres Amethyst Halscollier,sowie mit
Korallen,Bernsteinen,Hämatiten und Granaten,zusammen

100 €

4014 Konvolut 8 Bernstein-Halsketten sowie 2 Bernstein-Armbänder,zusammen 200 €
4015 Konvolut 9 Bernstein-Halsketten und 1 Armband,zusammen 100 €
4016 Konvolut 6 Bernstein-Halsketten, 1 Amethyst-Halscollier und 2 Achat-Halsketten,zusammen 150 €
4017 Korallen-Halskette,Länge ca. 34cm, mit 585er Gelbgoldverschluss mit Perlbesatz 100 €
4018 Brilliantring mit Saphir-und Smaragdbesatz, 750er Weissgoldmontur, brutto ca. 3,93 Gramm 450 €
4019 Einzelne Creole,Swarowski 10 €
4020 Konvolut 10 Teile Schmuck, u.a. mit Koralle,Bernsteinen,Lapislazuli, teilweise mit

Silbermontur,zusammen
100 €

4021 Paar Ohrstecker mit Hämatitperlen,925er Silber,zusammen 20 €
4022 Kette mit Bernsteinperlen,Länge ca.22cm 10 €
4023 Halskette mit Pömpeln,Bein,Länge ca.65cm 20 €
4024 Damenring mit Brilliant-und Rubinbesatz, 585er Weissgold, brutto ca. 4,08 Gramm 500 €
4025 Halskette mit passenden Ohrsteckern, wohl Bein 50 €
4026 Halskette mit Gold-und Hämatitperlen,einem Aquamarin-Anhänger,333er Gelbgold,L. ca.40cm 80 €
4027 Halscollier mit 37 Tahitiperlen,Durchmesser ca.8,0-12,0mm,sowie mit einem passenden Armband

mit 17 Tahitiperlen,Durchmesser ca.8,0-12,0mm,jeweils mit einem 585er
Gelbgoldverschluss,zusammen

300 €

4028 Sehr lange Halskette,Bernstein,Länge ca.142cm 50 €
4029 Konvolut 12 Teile Modeschmuck,zusammen 10 €
4030 Jugendstil-Rosenbrosche, Silber 40 €
4031 Halscollier, 585er Gelbgold,gebürstet, Länge ca. 43cm mit passendem Armband, Länge ca.

18,5cm, zusammen ca. 56,83 Gramm
2100 €

4032 Halskette mit grünen Stäbchen,Modeschmuck 10 €
4033 2 verschiedene Halsketten mit Medaillonanhänger, 1 davon 800er Silber,zusammen 50 €
4034 Medaillon-Anhänger m.innenseitger Weisheit "Gesellschaft braucht der Tor, Einsamkeit der Weise" 10 €
4035 2 Panzerarmbänder und 2 Halsketten,teilweise Silber,zusammen 20 €
4036 Halskette,Bein,Länge ca.70cm 30 €
4037 Gemme mit 585er Rotgoldmontur, brutto ca. 7,83 Gramm 200 €
4038 Halskette mit 5 Silberelementen,Modeschmuck, beschädigt 10 €
4039 Paar Ohrclips mit passenden Manschettenknöpfen, asiatisches Kunsthandwerk 20 €
4040 Medaillon mit Rubincabochon und Diamantenbesatz, 333er Gelbgold, brutto ca. 7,36 Gramm an

einer Halskette, 585er Gelbgold, ca. 9,26 Gramm, Länge ca. 76cm
420 €

4041 Kleiner Anhänger mit kleinem Rubin,925er Silber 10 €
4042 Halskette,333er Gelbgold, ca.2,2 Gramm, mit Granatanhänger in Silbermontur gefaßt 80 €
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4043 Damenring mit Opalcabochon, 585er Gelbgold, brutto ca. 6,30 Gramm 200 €
4044 Halskette, 333er Gelbgold,ca.3,7 Gramm, mit Diadem-Anhänger mit Granatbesatz, in Silber

vergoldeter Montur gefaßt
150 €

4045 Damenring mit Granat-Cabochon und 10 Granaten, Ringmontur Doublée 60 €
4046 Paar Ohrhänger mit Granatbesatz, 585er Gelbgoldmontur, brutto ca. 7,02 Gramm 220 €
4047 Paar Ohrstecker und einzelner Ohrstecker mit jeweils einer oder mehreren weißen Perle, mit

jeweils 585er Gelbgoldmontur, zusammen
150 €

4048 Paar Ohrhängern mit geschliffenen Rosenquarztropfen,925er Silbermontur,zusammen 30 €
4049 Halskettchen mit Kreuzanhänger,925er Silber,teilweise vergoldet 20 €
4050 Perlenhalskette mit 585er Weissgoldverschluss mit Saphirbesatz, Länge ca. 40,5cm, Durchmesser

Perlen ca. 0,6cm
150 €

4051 Konvolut ca. 10 Halsketten, Modeschmuck,zusammen 60 €
4052 Konvolut ca. 12 Broschen, Modeschmuck,zusammen 40 €
4053 Damenring, 585er Gelbgold wohl mit Aquamarin-Cabochon, brutto ca. 5,14 Gramm 220 €
4054 Konvolut ca. 9 Halsketten, Modeschmuck, zusammen 50 €
4055 Halscollier mit passendem Armband und Ohrsteckern, 925er Silber, Marke Fossil, zusammen ca.

35,45 Gramm
50 €

4056 Konvolut 10 Halsketten, Modeschmuck 30 €
4057 Konvolut 20 Teile Modeschmuck, zusammen 30 €
4058 Konvolut 6 Teile Modeschmuck, teilweise 925er Silber, zusammen 40 €
4059 Armreif, 333er Gelbgold, ca. 5,40 Gramm 120 €
4060 Halscollier mit Brilliantsplitterbesatz, 333er Gelbgold, brutto ca. 2,73 Gramm 80 €
4061 Halskette mit Türkisbesatz, 333er Gelbgold, brutto ca. 20,30 GRamm mit passendem Armband,

585er Gelbgold, brutto ca. 6,45 Gramm, zusammen
300 €

4062 Halskette mit Perlanhänger, 333er Gelbgold, brutto ca. 2,86 Gramm 70 €
4063 Halscollier mit Granatbesatz, 333er Gelbgold, brutto ca. 3,69 Gramm 120 €
4064 Armband mit Granatbesatz, 333er Gelbgold, brutto ca. 7,44 Gramm, Länge ca. 11cm 150 €
4065 Kreuzanhänger, 925er Silber mit versilberter Halskette 20 €
4066 Ohrenhänger mit Blautopas,333er Rotgold,brutto ca.0,46 Gramm 15 €
4067 Damenarmbanduhr mit mehreren nutzbaren Armbändern und Gehäusen,Marke Ardath Super

Delux
40 €

Sammlung Steiff-Tiere und andere Stofftiere
4068 Tiger,Marke Steiff, Länge ca.38cm 20 €
4069 Liegender Bär,Marke Steiff, Mohair Soft, Länge ca.33cm 20 €
4070 Hase mit Jacke,Marke Steiff, Länge ca.33cm,bespielt 10 €
4071 Raudi,Marke Steiff,Länge ca.36cm 20 €
4072 Konvolut 4 Tiere: Elefant,Hase und 2xHund,Marke Steiff, zusammen 40 €
4073 Eisbär,Marke Steiff,Länge ca.39cm 20 €
4074 Teddybär "Floppy-Zotti",Marke Steiff, Länge ca.32cm 20 €
4075 Maus,Marke Steiff,Länge ca.33cm 20 €
4076 Kleiner Bär,Marke Steiff,Länge ca.26cm 20 €
4077 Löwe (Marke unbekannt), 1x Mekki und 1x Eule der Marke Steiff, zusammen 30 €
4078 Teddybär der Marke Steiff, Länge ca.35cm 20 €
4079 Teddybär "Petsy", Steiff, Länge ca. 33cm 30 €
4080 Dackel,Marke Steiff,Länge ca.23cm 10 €
4081 Kleiner Hund,Marke Steiff,Länge ca.18cm 10 €
4082 Beiger Teddybär "Petsy", Steiff, 2.Hälfte 20.Jahrhundert, Länge ca. 40cm 30 €
4083 Pekinese,Marke Steiff,Länge ca.17cm 10 €
4084 Cosy Hoppy,Marke Steiff,Länge ca.20cm 20 €
4085 Eichhörnchen,Marke Steiff,Länge ca.18cm 20 €
4086 Affe "Jocko",Marke Steiff,Länge ca.30cm 20 €
4087 Papagei "Lora",Marke Steiff,bespielt,Länge ca.24cm 20 €
4088 Kleiner Teddybär, Marke Steiff, Länge ca.15cm 10 €
4089 Lumpi,Marke Steiff, Länge ca.26cm 20 €
4090 Liegender Hase,Marke Steiff,Länge ca.30cm 20 €
4091 Hund,Marke Steiff, Länge ca.40cm 20 €
4092 Konvolut 3 verschiedene Tiere und 4 Affen_Handpuppen,unterschiedliche Manufakturen u.a.

Sigrid,zusammen
50 €

4093 Beigefarbener Teddybär, Marke Steiff, Länge ca. 33cm 30 €
4094 Teddybär "Zotti", Marke Steiff,Länge ca.25cm 20 €
4095 Baby Gora, Marke Steiff, Länge ca.23cm 20 €

Sammlung Puppen
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4096 15-teiliges Puppenstuben-Porzellangeschirr,leicht bestossen,1.Hälfte 20.Jahrhundert,zusammen 30 €
4097 Schildkröt-Puppe, Körper von Schildkröt für König & Wernicke hergestellt, Kopf König & Wernicke

mit Echthaarperücke,altes Puppenkleid aus Dirndlstoff,Celluloid,um 1958 hergestellt, Länge ca.
64cm

70 €

4098 Große Puppe mit Porzellankopf,Armand Marseille, Nr.370,mit offenem Mund und
Schlafaugen,Länge ca.68cm

200 €

4099 Porzellankopf-Puppe mit offenem Mund und starren Augen,Marke Armand Marseille
Nr.370,Ledercorpus, Länge ca.43cm,um 1900

150 €

4100 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund, DEP und umgekehrten Hufeisen gemarkt,nummeriert
1900,Höhe ca.46cm

100 €

4101 Biedermeier Porzellanpuppe,1.Hälfte 19.Jahrhundert,Länge ca.30cm 300 €
4102 Baby mit Schlafaugen,Celluloid,rückseitig gemarkt,Länge ca.28cm 30 €
4103 Große Puppe,Celluloid,ungemarkt,Länge ca.68cm 40 €
4104 Konvolut 4 Porzellankopfpuppen, neuzeitlich, maximal ca. 25cm,zusammen 80 €
4105 Porzellankopfpuppe, Kämmerer & Reinhard (v. Simon & Halbig), W auf der Stirn, um 1902, 80cm 500 €
4106 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund, bezeichnet L made in Germany 15, Echthaar, ca.63cm 200 €
4107 Sitzbaby mit Porzellankopf, wohl ungemarkt, ca. 35cm 50 €
4108 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund, SFBJ 236 Paris (lachende Jumeau),um 1912, ca. 38cm 500 €
4109 Armand Marseille Porzellankopfpuppe Nr. AM 12 DEP, um 1890, Made in Germany, ca. 74cm 200 €
4110 Dunkelhäutige Porzellanpuppe in einem afrikanischen Kostüm, bezeichnet "Shena" by Jan Garnett

c. 1992, Jubilee Mold.Co., mit Ritzsignatur, ca. 80cm
100 €

4111 Porzellankopfpuppe "Shay", by Rubert 1992, bezeichnet The Doll Artworks, ca. 68cm 50 €
4112 Porzellankopfpuppe "Stehender Junge mit Thekemütze", bezeichnet 4-6806-Germany, ca. 36cm 80 €
4113 Konvolut 3 Sammelteller, Puppen Hanau Museum, rückseitig nummeriert, Durchmesser ca. 20cm,

zusammen
50 €

4114 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund und Pappmarché Korpus, mit Echthaar 100 €
4115 Porzellankopfpuppe mit Echthaar, bezeichnet L made in Germany 15, ca. 67cm, um 1900/20 500 €
4116 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund und Echthaar, rückseitig nummeriert 142, ca. 70cm, um

1900/20
500 €

4117 Porzellankopfpuppe, Simon & Halbig 71-15, um 1900/20, ca. 80cm 500 €
4118 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund, Echthaar, bezeichnet D.E.P HG, ca. 70cm 300 €
4119 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund, bezeichnet L made in Germany 164, ca. 70cm 400 €
4120 Porzellankopfpuppe Heinrich Handwerck (v.Simon & Halbig) "6", Germany, um 1900, ca.74cm 400 €
4121 Kleine Porzellankopfpuppe mit mit Pelzstola, bezeichnet 1894 Amio..., wohl um 1900/20, ca. 21cm 200 €
4122 Kleine Porzellankopfpuppe mit offenem Mund, bezeichnet Halbig, ca. 22cm,beschädigt 80 €
4123 Kleine Porzellankopfpuppe, Armand Marseille, bezeichnet Germany 390 A910M, ca. 31cm 100 €
4124 Kleine Porzellankopfpuppe mit offenem Mund, bezeichnet 128 Herm.Steiner, Germany BU,

ca.25cm
100 €

4125 Porzellankopfpuppe mit Echthaar, Bezeichnet DEP Jumeau, Nr.10, 55cm, vor 1900m mit Haarriss 300 €
4126 Porzellankopfpuppe mit Echthaar, Armand Marseille Nr. 390n, 44cm, Automat (Melodie bewegt den

Kopf, hebt und senkt die Arme)
500 €

4127 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund und Echthaar bezeichnet 11 1/2 Handwerck 99 DEP,
Germany Handwerck,ca.55cm, um 1900/20

400 €

4128 Baby - Porzellankopfpuppe mit geschlossenem Mund und Schlafaugen, bezeichnet Armand
Marseille 341 / 4 AM Germany, ca. 38cm

70 €

4129 Kestner Porzellankopfpuppe, JDK 211, um 1912, ca. 50cm 300 €
4130 Große, dunkelhäutige Porzellanpuppe mit abgespreizten Fingern, bezeichnet Rich! c., neuzeitlich,

ca. 90cm
50 €

4131 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund mit 4 Zähnen und Echthaar, bezeichnet DEP-Jumeau Nr. 8,
ca. 50cm, um 1900

500 €

4132 Puppentorso ohne Kopf, unretauriert, ca. 47cm 40 €
4133 Porzellankopfpuppe genannt Tommy Tucker, Bruno Schmidt, Nr. 2048/3, ca. 40cm, um 1910 300 €
4134 Porzellankopfpuppe "Junge", mit offenem Mund, bezeichnet Franz Schmidt & Co. Nr.1295, um

1912, ca.48cm
200 €

4135 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund, bezeichnet Simon & Halbig Nr.1079 - 82 DEP, ca. 50cm,
um 1895

400 €

4136 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund, bezeichnet Germany 8, Franz Schmidt & Co. (FS &Co.),
ca. 54cm

200 €

4137 Große Holzschatulle mit ca. 15 antiken Puppenkleidern, zusammen 50 €
4138 Konvolut ca. 15 Echthaarperücken für Puppen,zusammen 50 €
4139 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund und Echthaar, Jumeau Nr.9, um 1895, ca. 51cm 400 €
4140 Porzellankopfpuppe, Jumeau, Kopf wohl eine neuzeitliche Reproduktion, ca. 49cm 100 €
4141 Porzellankopfpuppe mit Echthaar, Jumeau (roter Stempel), um 1890, ca. 45cm 500 €
4142 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund und Echthaar, bezeichnet Tête Jumeau-Deposé, ca.51cm 400 €
4143 Porzellankopfpuppe Fernand Gaultier (F.G. in der Kartouche), Originalzustand, um 1880, ca. 40cm,

unter einer Glasglocke stehend
1200 €
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4144 Porzellankopfpuppe, Kämmer & Reinhard 114 W, Reproduktion, ca.53cm 40 €
4145 2 Künstlerpuppen, Karin Looznitzer, Porzellan, zusammen, mximal ca. 67cm 70 €
4146 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund und Echthaar, bezeichnet Bru Ina Marei 1998 c., ca. 55cm 50 €
4147 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund, Echthaar,Armand Marseille Germany 390 A 61/2 M, ca.

59cm
300 €

4148 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund und Echthaar, bezeichnet D.M.Seyd 1996 c. Vernon Society
1980 BruJ

50 €

4149 Porzellankopfpuppe mit geöffentem Mund, Echthaar, bezeichnet Germany S 10 H 1010 DEP, ca.
61cm, um 1889 (Brustplatte und Lederbalg)

400 €

4150 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund und Echthaar, Armand Marseille, bezeichnet 3200 DEP, ca.
48cm

120 €

4151 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund und Echthaar, Armand Marseille, bezeichnet AM 9 DEP
made in Germany, um 1894, ca. 54cm, beschädigt und restauriert

50 €

4152 Heinrich Handwerck Trachtenpuppe H100, komplett original, Brustkopf, Lederbalg, Porzellankopf
und Echthaar, ca. 56cm, wohl vor 1900, sehr selten

400 €

4153 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund ohne Haare, Simon & Halbig 403, ca. 60cm 120 €
4154 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund, Armand Marseille, bezeichnet 390 DRGM 846/1, ca.

44cm,teilweise beschädigt, unrestauriert Füße
50 €

4155 Porzellankopfpuppe mit Echthaar und Lederkörper, Armand Marseille, bezeichnet AM 370 DEP, ca.
54cm

120 €

4156 Porzellankopfpuppe "Sitzbaby", Armand Marseille, bezeichnet AM 990, ca. 38cm 100 €
4160 "Sitzende Mandolinenspielerin", wohl Keramik, 20.Jahrhundert, ca. 35cm 50 €
4161 Konvolut 2 liegende Babys und ein Matrose, Masse, maximale Höhe 19cm, zusammen 30 €
4163 Baby, Porzellankopfpuppe (Kopf hat sich aus der Halterung gelöst), ca. 19cm 50 €
4164 Porzellankopfpuppe "Junge", Hertel, Schwab & Co., Nr.142, um 1912, ca. 50cm 80 €
4165 Porzellankopfpuppe "Sitzbaby", Schönau & Hoffmeister (v.Simon & Halbig), 3, Hanna, ca.35cm,

beschädigt und restauriert
80 €

4166 Porzellankopfpuppe mit offenem Mund und Echthaar, rückseitig unleserlich bezeichnet 100 €
4167 Porzellankopfpuppe, Sitzbaby, Kämmer & Reinhard 22, Germany, um 1912, ca. 50cm 150 €
4168 Konvolut 2 kleine Porzellanpuppen auf Ständer, teilweise beschädigt, maximal 29cm, zusammen 50 €
4169 Stehbaby, Porzellankopfpuppe Porzellanmanufaktur Sonneberger, bezeichnet SP, ca. 43cm 100 €
4170 Porzellankopfpuppe Adolf Hülß (v.Simon & Halbig), Nr. 156/9, um 1920, ca. 50cm 200 €
4171 Stehbaby, Porzellankopfpuppe Kämmer & Reinhard, Nr. 122, ca. 35cm 150 €
4172 Porzellankopfpuppe, wohl Replika, ca. 48cm 60 €
4173 Porzellankopfpuppe mit Echthaar, bezeichnet 3200 14.3 DEP, ca. 48cm 120 €
4174 Sitzbaby, Porzellankopfpuppe,nummeriert, ca. 31cm 80 €
4175 Porzellan-Babykopf", bezeichnet 159-3 Germany, eventuell Hertel & Schwab 1910, ca. 31cm 50 €
4176 Puppenwagen, neuzeitlich, Breite ca. 50cm, Höhe ca. 45cm 40 €
4177 Heinr.Handwerck Porzellankopfpuppe, bezeichnet 109-7 1/2, Germany Handwerk, ca. 45cm 300 €
4178 Porzellankopfpuppe, bezeichnet 79.10, Germany Handwerck, ca. 45cm 200 €
4179 Porzellan-Brustplattenkopf mit Lederkörper, Kestner, bezeichnet JDK Germany 150 €
4180 Porzellankopfpuppe, Heinr. Handwerck, bezeichnet 79.10 Germany, Handwerck, ca. 46cm 200 €
4181 Porzellankopfpuppe "Sitzbaby", mit offenem Mund und Echthaar, Simon & Halbig 126, ca. 50cm 80 €
4182 Großes Sitzbaby mit Porzellankopf, Armand Marseille, bezeichnet A980M, Germany 13, ca. 60cm 150 €
4183 Ganzkörper Porzellanpuppe ohne Kleider, ca. 16,5cm 50 €
4184 Trachtenpuppe mit Porzellankopf, nummeriert 1897.0, ca. 35cm 50 €
4185 Weiße Porzellankopfpuppe, Simon & Halbig, Germany, ca. 20cm 50 €

Münzen & Medaillen & Orden & Aktien & Briefmarken II
4188 Verdienstkreuz 1914-1918 30 €
4189 Konvolut ca.49 verschiednene Münzen,zusammen 20 €
4190 Goldmünze 20 belgische Francs, Leopold II. (1865-1909), ca. 6,45 Gramm, 900er Gold, datiert

1876, bezeichnet „L'UNION FAIT LA FORCE“
420 €

4191 Preußen - Roter Adler Orden, IV.Klasse,Porzellaneinlage beschädigt 200 €
4192 Konvolut 10 x Medaillen Olympia, Sterling Silber à 20 Gramm, zusammen 200 €
4194 Goldmünze, England, Sovereign "Queen Elisabeth II.", datiert 1968, ca. 7,988 Gr., 900er Gold 450 €
4195 Goldmünze 3000 Riels,Kingdom of Kambodscha, ca.1,25 Gr., 999er Gold 120 €
4196 Münze 100 Schilling, Österreich, 1976 20 €
4197 Konvolut 35 x 10 DM - Olympia 1972 (Nominalwert 350 DM) 250 €
4198 Arabische Münze, wohl Silber 10 €
4199 Konvolut 5 x 5DM Münzen, zusammen 30 €
4200 2 Goldmünzen - 5 maltesische Pfund, datiert 1972, à 3,0 Gramm, 916er Gold, zusammen 330 €
4201 Goldmünze 10 Maltesische Pfund, datiert 1972, ca. 6,0 Gramm, 916er Gold 330 €
4202 Konvolut amerikanische Münzen aus der Zeit des 19. und 20.Jahrhunderts, Repliken mit

Bezeichnungen, hinter Glas gerahmt, Rahmenmaß 41x34cm
50 €
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4203 Goldmünze Südafrika, 2 Rand, datiert 1962, ca. 7,32 Gramm, 917er Gold 440 €
4204 Goldmünze Österreich, 8 Florin-20 Goldkronen, datiert 1892, ca. 6,451 Gr., 900er Gold 450 €
4205 2 x 10 DM Münzen, zusammen 20 €
4206 Goldmünze, England, Sovereign "Victoria-Jubiläums-Büste", datiert 1892, ca. 7,988 Gr., 900er

Gold
850 €

4207 20 Corona Goldmünze, Österreich, Franz I. 1915, 900er Gelbgold, 6,81 Gramm 400 €
4208 Goldmünze 20 französische Francs, "Louis XVIII", datiert 1814, A., ca. 6,41 Gramm, 900er Gold 500 €
4209 Goldmünze 40 französische Francs, Charles X., datiert 1830, A, ca. 12,90 Gramm, 900er Gold 1000 €
4210 Goldmünze 20 französische Francs, Louis Philipp, datiert 1831, A., ca. 6,45 Gramm, 900er Gold 700 €
4211 Goldmünze 20 französische Francs, Louis Philipp, datiert 1831, A., ca. 6,45 Gramm, 900er Gold 700 €
4212 Goldmünze 40 französische Francs, Louis Philipp I., datiert 1837, A., ca. 12,85 Gramm, 900er Gold 950 €
4213 Goldmünze 5 französische Francs, Napoleon III., datiert 1858, ca. 1,61 Gramm, 900er Gold 200 €
4214 Goldmünze 5 französische Francs, Napoleon III., datiert 1858, ca. 1,61 Gramm, 900er Gold 200 €
4215 Goldbarren 10 Gramm, Degussa, 999er Gold 620 €
4216 4 x 25 Österreichische Schillinge in Silber,zusammen ca. 52 Gramm, 800er Silber 50 €
4217 Maria Theresia Thaler, in 835er Silbermontur gefaßt, brutto ca. 32,74 Gramm 30 €
4218 Goldmünze Österreich, 20 Corona, Kaiser Franz Joseph I., datiert 1894, ca. 6,78 Gramm, 900er

Gold
450 €

4219 Goldmünze Österreich, 20 Corona, Kaiser Franz Joseph I., datiert 1894, ca. 6,78 Gramm, 900er
Gold

450 €

4220 Goldmünze 100 Euro, Finnland, datiert 2004, ca. 8,64 Gramm, 900er Gold 550 €
4221 Goldmünze 100 Euro, Griechenland, datiert 2004, ca.10,0 Gramm, 999er Gold 650 €
4222 Goldmünze 20 Euro - Niederlande, Königin Beatrix, datiert 2005, ca. 8,5 Gramm, 900er Gold 460 €
4223 Goldmünze 10 Euro - Niederlande, Königin Beatrix, ca. 6,72 Gramm, 900er Gold 360 €
4224 Goldmünze 50 Euro, Österreich, Benedictus Scholastica, ca. 7,89 Gramm, 986er Gold 580 €
4225 Goldmünze 20 Euro - Europa delle Arti, ca. 6,45 Gramm, 900er Gold 380 €
4226 Goldmünze 5 Euro-Luxemburg, datiert 2003, ca. 6,22 Gramm, 999er Gold 380 €
4227 Goldmünze 10 EURO - Frankreich-"1903-2003 Le Tour de France", ca. 8,45 Gramm, 920er Gold 450 €
4228 3 x Goldmünzen 20 Euro Olympische Spiele -Turin 2006, à ca. 6,45 Gramm, 900er Gold,

zusammen
1100 €

4229 2 irische Goldmünzen 20 Euro zum 100. Geburtstag von S. Beckett, datiert 2006, ca. jeweils 1,24
Gramm, 999er Gold, zusammen

160 €

4230 Goldmünze Belgien,12 1/2 Euro, ca. 1,25 Gramm, 999er Gold 80 €
4231 Goldmünze Belgien, 50 Euro, ca. 6,22 Gramm, 999er Gold 380 €
4232 Goldmünze, Frankreich, 10 Euro, datiert 2003, ca. 8,42 Gramm, 920er Gold 500 €
4233 Goldmünze, Italien, 20 Euro, datiert, 2006, ca. 6,45 Gramm, 900er Gold 380 €
4235 Goldmünzen Italien, 20 Euro "Europa delle Arti", datiert 2006, à ca. 6,45 Gramm, 900er Gold,

zusammen
380 €

4236 Goldmünze Kanada 75 kanadische $, Vancouver, datiert 2010, ca. 12 Gramm, 583er Gold 500 €
4237 Goldmünze 150 Yuan, China-Olympische Spiele 2008, ca. 10,37 Gramm, 999er Gold 650 €
4238 Goldmünze 5 australische $, Australien-Commonwealth, ca. 0,5 Gramm, 999er Gold 40 €
4239 2 Goldmünze je 10 $, Cook Islands-Commonwealth, jeweils ca. 1,25 Gramm, 999er Gold,

zusammen
160 €

4240 Goldmünze 10 $, Samoa Islands-Commonwealth, ca. 1,25 Gramm, 999er Gold 80 €
4241 Goldmünze Palau,  1 Dollar, ca. 1,25 Gramm, 999er Gold 80 €
4242 2 Goldmünze 1500 FR - Benin, ca. jeweils 1,25 Gramm, 999er Gold, zusammen 160 €
4243 Goldmünze 200 Schillings, Somalia, ca. 0,5 Gramm, 999er Gold 40 €
4245 Goldmünze Portugal 1/4 Euro, datiert 2006, ca. 1,6 Gramm, 999er Gold 100 €
4246 2 Goldmünzen à 1500 FR-Republique du Kongo, jeweils ca. 1,25 Gramm, 999er Gold, zusammen 160 €
4247 Goldmünze 10 Dollar-Christoph Columbus, ca. 1,25 Gramm, 999er Gold 80 €
4248 Goldmünze 1000 KIP, The Lao Peoples Democratic Republique, ca. 1,25 Gramm, 999er Gold 80 €
4249 Goldmünze Commonwealth of the Northern Mariana - Wilhelm II v.Würtemberg, ca. 1,25 Gramm,

999er Gold
90 €

4250 Goldmünze 20 Yuan,China 2007, ca. 1,55 Gramm, 999er Gold 120 €
4251 Goldmünze 20 FR-Republique Kongo 2005, ca. 1,25 Gramm, 999er Gold 80 €
4252 Goldmünze 1 $, Cook Islands-Commonwealth 2006, ca. 0,5 Gramm, 999er Gold 40 €
4253 Goldmünze 10 Francs, Republique Kongo 2006, ca. 0,5 Gr., 999er Golod 40 €
4254 Briefmarkenalbum mit Marken aus dem III.Reich, zusammen 350 €

Porzellan und Keramik VI
4255 "Te Barn Owl", Sammelteller, Franklin Porzellan, Durchmesser ca. 26cm 30 €
4256 Jahreszeiten-Samemelteller mit Januar, April, Juni und August, Limoges Porzellan,bodenseitig

bezeichntet, Durchmesser ca. 24,8cm,zusammen
100 €

4257 Weihnachtsteller 1989, Limoges Porzellan, Durchmesser ca. 21,5cm 20 €
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4258 "Terrier", figürliches Porzellan Bing & Groendahl, Dänemark, Modell Nr. 1998/4, Breite ca. 18,5cm,
Höhe ca. 14,5cm

80 €

4259 "Kleiner Terrier", figürliches Porzellan Bing & Groendahl, Dänemark, Modell Nr. 2072/4, Breite ca.
11,5cm, Höhe ca. 8,8cm

50 €

4260 Konvlut 5 figürliche Keramiken "Terrier", teilweise bodenseitig bezeichnet, zusammen 40 €
4261 2 kleine Vasen mit dem selben floralen Dekor, Keramik, Höhe ca. 11cm, Breite maximal 16cm,

signiert, zusammen
30 €

4262 Tischlampe mit Schirm, bodenseitig bezeichntet Celanzano, Florenz, floral verziert 40 €
4263 Konvolut Kaffeegeschirr von Hedwig Bollhagen (1907-2001), teilweise leicht bestossen und mit

Gebrauchsspuren,zusammen
150 €

4264 2 große Wandteller,Fayence,jeweils mit Vogeldekor,Durchmesser ca. 41,5cm,zusammen 40 €
4265 Große Butterdose,Keramik,Waechtersbach,mit Haarriss, ca.27x18,5cm 10 €
4266 Ca.106 teiliges Kaffee-und Essservice,teilweise Fürstenberg Porzellan, floral verziert,wenige Teile

bestossen, um 1920,zusammen
200 €

4267 "Traubenfänger", Porzellan, bodenseitig bezeichnet, Höhe ca.26cm 50 €
4268 Konvolut 4 Obstteller,floral verziert,ungemarkt,Durchmesser ca.17cm,mit Goldabrieb,zusammen 10 €
4269 Konvolut 2 kleine Musikspieldosen,Porzellan,Made in Japan,20.Jahrhundert,zusammen 30 €
4270 Spardose "Eule", Goebel Porzellan, Höhe ca. 14,5cm 30 €
4271 Kleine Schale mit Kornblumendekor, durchbrochen gearbeitet, Schumann Porzellan, Dresden,

Durchmesser ca. 14,7cm
20 €

4272 Konvolut 5 Teile Porzellan, zusammen 20 €
4273 Kuchenplatte verziert mit Schäferszenen und Goldbemalung, Porzellan, Germany, Durchmesser

ca.32cm
30 €

4274 Deckelvase mit Widderköpfen, Lindner Porzellan, kobalt blau mit floraler Bemalung, Höhe
ca.36,5cm

60 €

4275 Urnenvase, Lindner Porzellan, kobalt blau mit floraler Bemalung, Höhe ca.31cm 50 €
4276 Vase mit Schwänden verziert, Lindner Porzellan, kobalt blau mit floraler Bemalung, Höhe ca.25cm 50 €
4277 Zylindervase, Lindner Porzellan, kobalt blau mit floraler Bemalung, Höhe ca.15,5cm 40 €
4278 Deckelvase mit aufwendigen figürlichen und floralen Verzierungen, PMP Porzellanmanufaktur

Plaue, GDR, Höhe ca.26cm
40 €

4279 2-armiger Kerzenleuchter mit Putti, Schlegelmilch Porzellanmanufaktur, Höhe ca.17,5cm, Breite
21,5cm

30 €

4280 Bobonière, PMP Porzellanmanufaktur Plaue, GDR, ca.21x15,5x14,5cm (LxTxH) 30 €
4281 Kleine Kaminuhr mit Batterielaufwerk, figürlcih verziert,PMP Porzellanmanufaktur Plaue, GDR,

Höhe ca.24,5cm
30 €

4282 Kleine Urnenvase, Fürstenberg Porzellan, Höhe ca.16cm 30 €
4283 Großer "Pfau", Fayence, Italien, ca.35x48cm 150 €
4284 Henkel-Deckeldose mit Messingmontur, floral bemalt,Porcelain de Paris, Durchmesser ca. 15cm 30 €
4285 Kleiner Henkelteller mit Figurenstaffage, Porzellan, Wien, leicht bestossen und kraquelliert,

Durchmesser ca. 17,5cm
30 €

4286 Porzellan Henkelschale,floral verziert, ungemarkt, ca.26x20cm 20 €
4287 Henkelschale, floral verziert und durchbrochen gearbeitet,Porcelain de Paris, ca. 25x17cm 40 €
4288 2 Große Henkelschalen auf Füßen stehend,floral verziert mit Goldbemalung, PMP Porzellan Plaue,

jeweils ca.32x22cm,zusammen
80 €

4289 Kleine Schale in Schildkrötenform, KPM Porzellan Berlin 30 €
4290 Konvolut 3 kleine Kerzenleuchter, Porzellan, floral verziert, Höhe ca. 5,5cm,zusammen 20 €
4291 Konvolut 6 Serviettenringe, Porzellan, floral verziert, zusammen 20 €
4292 Tischaufsatz, Porzellan Staffordshire,UK, Höhe ca. 6,5 20 €
4293 Fußschale, Schumann Porzellan, Arzberg, Höhe ca. 12cm, Durchmesser ca. 11cm 20 €
4294 Ovale Schale, Porzellan Tettau, floral verziert, ca. 27,5 x 16,5cm 20 €
4295 Hochzeitskutsche,figürliches Porzellan, bodenseitig bezeichnet "D", ca.44x22cm 300 €
4296 Kakadu, figürlcihes Porzellan ENS, beschädigt, Höhe ca.36cm 50 €
4297 Großer Henkelkrug mit Zinndeckel,bezeichnet "Original Keck Keramik", Höhe 48cm 50 €
4298 Henkel-Bonbonière, Fayence,floral verziert, Gesamthöhe ca. 24,5cm 30 €
4299 Obstschale, Rosenthal Porzellan, signiert K.Liebig, Höhe ca.10cm, Durchmesser ca. 28cm 80 €
4300 Kleine Fußschale, Dekor Kornblume, Königlich Meissen, Höhe 15cm 60 €
4301 Kleine Henkelschale, Porzellan Dresden, Durchmesser ca. 12cm 30 €
4302 Kleine Henkelschale, Porzellan Dresden, Durchmesser ca. 12cm 30 €
4303 Henkelvase, Fürstenberg Porzellan, floral verziert mit Goldbemalung, Höhe ca.24cm 40 €
4304 2 flache Kerzenleuchter,Porzellan,ungemarkt, jeweils ca. 6,3cmmzusammen 10 €
4305 Konvolut 3 Henkelschalen, Porzellan, durchbrochen gearbeitet, floral verziert, zusammen 80 €
4306 Konvolut 7 Gewürzgefäße sowie Essing & Öl, Porzellan CSSR, floral verziert, 1 Deckel fehlt,

zusammen
120 €

4307 Tischlampe, Porzellan, wohl Sèvre, Frankreich, 50 €
4308 Deckelvase, Wallendorf Porzellan, Höhe ca. 40cm 50 €
4309 Urnenvase mit Messingmontur, Porzellan mit reicher Bemalung, Höhe ca.41cm 120 €
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4310 Bierkrug mit Zinnedeckel, deckelseitig bezeichnet, bodenseitig bezeichnet "gesetzlich geschützt"
und mit Modellnummer, Höhe ca. 28cm

40 €

4311 Bierkrug mit Zinnedeckel, bezeichnet "Ein frohes Herz heilt allen Schmerz", deckelseitig bezeichnet
G.Müller, bodenseitige Manufaktur und Modellbezeichnung, Höhe ca. 26cm

40 €

4312 Jugendstil Bierkrug mit Zinnedeckel, bodenseitig unleserlich bezeichnet, Höhe ca. 18,5cm 40 €
4313 Bierkrug mit Zinnedeckel, bezeichnet "Bei einer Wirtin wunder mild, da war ich zu Gaste", Keramik 40 €
4314 "Mädchenportrait", Keramik, Goldscheider,bezeichnet W.Germany, xa.24x15,5cm 30 €
4315 Porzellanfigur "Mutter mit Kind"m Bing & Groendahl, Höhe ca. 30cm, Tiefe ca. 24,5cm 120 €
4316 Porzellanfigur "Harmonikaspieler", Bing & Groendahl, Höhe ca. 22cm 100 €
4317 Medaillon "Friedrich der Große", KPM Berlin, Durchmesser ca. 8cm, in Originaletui 50 €
4318 Konvolut 16 Teile Teegeschirr Roy Kirham, Dekor English Rose, teilweise mit Goldrand, zusammen 50 €
4319 Senftopf und Salztöpfchen,Souvenir Mont St.Michel,ca.12x8x7cm 10 €
4320 Triangel-Deckeldose,floral bemalt, Waldeshof Porzellan, Bavaria, Durchmesser ca.15,5cm, um

1930/40
20 €

4321 Obstschale (Durchmesser ca. 28,5cm) mit 6 Obsttellern (Durchmesser ca. 20,7cm), Tirschreuth
Porzellan, um 1920/30, zusammen

60 €

4322 Flachmann mit Chromverschluss, Porzellan mit Dekor Auerhahn, Höhe ca. 15cm 20 €
4323 Konvolut 3 Deckeldosen mit floralen und figuralen Halbreliefs und 1 x vollplastischer Figur,

Keramik, bronziert, neuzeitlich, zusammen
60 €

4324 Konvolut 3 Singvögel, 1x Keramik, der Rest aus Kunststoff, zusammen 20 €
4325 Paar Teetassen mit Unterteller,innenseitig floral bemalt,um 1920 10 €
4326 Porzellankugel mit Accantusblättern verziert, Durchmesser ca. 7cm 10 €
4327 Ovales Porzellanbild "Streit um die Beute",wohl unsigniert, Rahmenmaß ca. 19,5x15cm 100 €
4328 Porzellanvase mit Kerzeneinsatz,oppulent bemalt, Wien 1770-1884, Maler Greiner,bodenseitig

bezeichnet Mignon, Höhe 26cm
150 €

4329 Konvolut ca. 28 Stück Deckeldosen mit Messingmontur und von unterschiedlichen
Porzellanmanufakturen, größtenteils neuzeitlich mit Mahagonischatulle,zusammen

250 €

4330 2 Kaffeegedecke mit Tasse,Untersetzer und Kuchenteller,teilweise bestossen,zusammen 10 €
4331 Konvolut 4 kleine Porzellan-Deckeldosen, bei einer von diesen muß der Deckel wieder gefaßt

werden,bodenseitig bezeichnet ZR,zusammen
10 €

4332 Blumenvase,Rosenthal Porzellan,Höhe ca.16,5cm 20 €
4333 2 Singvögel, figürliches Porzellan Bing & Groendahl, Model-Nr.1639 und 1909, maximale Höhe ca.

12,5cm, zusammen
90 €

4334 Große Henkelschale mit floraler Bemalung,Hutschenreuther Porzellan,ca.31,5x27,5cm 10 €
4335 Sitzendes Kind mit Katze, figürliches Porzellan Gräfenthal, Made in Germany, Höhe ca. 18cm,

Breite ca. 12cm
40 €

4336 Tänzerin, figürliches Porzellan Wallendorf, Model Nr. 1510, Höhe 23cm 40 €
4337 "Eulenspiegel",figürliches Porzellan Hutschenreuther, Entwurf K.Tutter, Höhe 16,5cm 80 €
4338 Tanzende Putti, figürliches Porzellan Schierholz, um 1910, Höhe ca.16cm 80 €
4339 Bauer und Bäuerin, figürliches Bisquittporzellan, um 1900, maximale Höhe ca. 27cm, zusammen 60 €
4340 "Lehrer Lämpel nach Wilhelm Busch", figürliches Porzellan ENZ, Modell Nr. 1783, Höhe ca. 21cm 120 €
4341 Kleine Jardiniere mit Putti, Porzellan, ungemarkt, Höhe ca.12,5cm, Breite ca.14,5cm 10 €
4342 Konvolut 3 Musikanten, figürliches Porzellan Volksstedt-Mülle & Co., um 1915, Höhe maximale ca.

8,0cm,zusammen
100 €

4343 Spielende Katze mit Ball, figürliches Porzellan Metzler & Orloff, Länge ca. 7,8cm 20 €
4344 Kleiner Porzellan-Engel sitzend, wohl ungemarkt, Höhe ca. 5,5cm, um 1900 20 €
4345 Singvogel, figürliches Porzellan Royal Copenhagen, Höhe 4cm 30 €
4346 Büste "Madame Le Pompadour", nach einem Entwurf von Boucher, figürliches Bisquittporzellan

Scheibe-Alsbach (1900-1972), Höhe 36cm
250 €

4347 Porzellan-Aschenbecher, Royal Copenhagen, ca. 8,5x8,5cm 20 €
4348 "Harlequin mit Mandoline", figürliches Porzellan, wohl Illmenau, um 1910, Höhe 15cm 120 €
4349 ArtDeco Tänzerin, figürliches Porzellan Heubach, Höhe ca. 18cm 120 €
4350 "Ausruhender Napoleon mit spielendem Mädchen", figürliches Porzellan, wohl Thüringen,

ca.22x14x18,5cm (BxTxH)
400 €

4351 "Sitzender Schneider", figürliches Porzellan Sitzendorf, signiert M.Siegel, bodenseitig Model Nr.
1454/10R, DDR, Höhe ca. 18,5, Breite ca. 16,5cm

150 €

4352 Konvolut 2 Mokkatassen mit Untertellern, Rosenthal und Limoges Porzellan, zusammen 20 €
4353 Blumenvase mit figürlicher Verzierung eines Puttos, 2 Blumenkelche haltend, figürliches Porzellan

Scheibe-Alsbach, Höhe 17cm
80 €

4354 Galantes Paar beim Schachspiel, figürliches Porzellan, wohl Thüringen, Höhe ca. 16cm, Breite
ca.20,5cm

120 €

4355 Galante Dame, figürliches Bisquittporzellan, wohl ungemarkt, um 1900, Höhe ca.38cm, 80 €
4356 Kind mit Hut, figürliches Bisquittporzellan, um 1900, Höhe ca. 20,5cm 40 €
4357 Frauentorso mit Fächer, Porzellan, auf Holzsockel montiert, Höhe ca.18cm 40 €
4358 Unbekleideter Frauentorso mit barocker Frisur, figürliches Porzellan, rückseitig Model Nr.18475,

Höhe 13,5cm
30 €



Seite 89

4359 Tänzerin, Wagner & Apel, figürliches Porzellan Lippelsdorf um 1930, Höhe ca. 12,5cm 30 €
4360 Kind mit Korb, figürliches Porzellan mit Brandriss, ungemarkt, Höhe ca.17cm 20 €
4361 Bonbonière "Junges Mädchen mit Vögeln", figürliches Porzellan mit Brandriss, Höhe ca. 12cm 20 €
4362 Tänzerin, Porzellan Volksstedt-Müller & Co., bezeichnet Germany, Dresden, leicht beschädigt,

Höhe 17cm
40 €

4363 Galante, junge Bäuerin, figürliches Porzellan, wohl Thüringen, Höhe 29cm 80 €
4364 Große Deckeldose, handbemalt, Limoges Porzellan, 20.Jahrhundert, ca. 17x14,5cm 30 €
4365 Kleiner,tiefer Teller mit Mädchenportrait, Porzellan, ungemarkt, Durchmesser ca.12cm 50 €
4366 Ovale Henkelschale, Porzellafabrik Suhl Erdmann Schlegelmilch (1861-1938), um 1895, leichter

Abrieb, ca.26x15cm
30 €

4367 Kleiner, flacher Teller mit Damenportrait, Porzellan Zeh Scherzer & Co, um 1900, Durchmesser
ca.15cm

30 €

4368 Spielende Kinder, figürliches Porzellan Volksstedt, um 1910, Breite ca. 17,5cm, Höhe ca. 15,5cm 60 €
4369 Konvolut 2 kleine Bonbonièren und 1 Pillendose, wohl Thüringen,zusammen 30 €
4370 Eisvogel, figürliches Porzellan ENZ, Höhe ca. 12cm 40 €
4371 Schäferhund, figürliches Porzellan Rosenthal, Höhe 21cm, um 1929 80 €
4372 Tischlampe mit figürlicher Darstellung "Der Apfeldieb", Fayence, bezeichnet M.J.Hummel,

Gesamthöhe ca. 47cm
120 €

4373 Konvolut 3 Sammelteller unterschiedlicher Manufakturen, u.a. Fürstenberg und Tirschreuth,
maximaler Durchmesser ca.22cm, zusammen

40 €

4374 Sammelteller "La grande finale", Tirschreuth Porzellan, rückseitig nummeriert und datiert 1992,
Durchmesser ca. 25,5cm

20 €

4375 "Mops", figürliche Fayence, ungemarkt, Länge ca. 31cm, Höhe ca. 23cm 40 €
4376 Katzen-Kanne, Fayence, Made in Western Germany, Höhe ca. 22cm 20 €
4377 Konvolut ca.17-teiliges Kaffeeservice ohne Kanne, Royal Albert, Dekor Old Country Roses, für 3

Personen komplett
50 €

4378 2 Putti, einen Kerzenleuchter haltend, figürliches Porzellan, auf Marmorsockel montiert,, restauriert,
Gesamthöhe ca. ca.23,5cm

50 €

4379 "Trinkende", figürliches Porzellan Rosenthal, Entwurf Ernst Wenck, 1924, ca. 18x7,5x18,5cm
(BxTxH)

200 €

4380 Henkelkrug mit figürlichen Halbreliefs mit Putti,Fürstenberg Porzellan,Höhe ca.16,5cm 30 €

Altes Glas III
4381 Karaffe,Kristallglas,roter Überfang,Höhe ca.39cm 30 €
4382 Konvolut 6 Likörschalen mit Goldbemalung, Kristallglas, Höhe ca. 10cm, Durchmesser ca. 7,5cm 30 €
4383 Konvolut 2 Miniatur-Glastiere mit Messing vergoldeter Montur, maximale Höhe 3,5cm, einmal

bodenseitiges Etikett "Jannes", zusammen
20 €

4384 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas mit weißem und blauem Überfang, handbeschliffen und bemalt,
Höhe ca.14,5cm, 20.Jahrhundert

30 €

4385 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas mit weißem und rotem Überfang, handbeschliffen und bemalt,
Höhe ca.15cm, 20.Jahrhundert

30 €

4386 Konvolut 3 Kerzenleuchter, böhmisches Kristallglas mit weißem,blauen,grünen und rotem
Überfang, handbeschliffen und bemalt, Höhe ca.20cm, 20.Jahrhundert zusammen

80 €

4387 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas mit weißem und grünem Überfang, handbeschliffen und bemalt,
Höhe ca.16cm, 20.Jahrhundert

30 €

4388 Kleine Blumenvase, Kristallglas,blauer Überfang, emaillierrt, Höhe 16cm,1.Hälfte 20.Jahrhundert 30 €
4389 Böhmisches Pokalglas, Kristallglas, teilweise mit rotem Überfang, handbeschliffen und bemalt,

Höhe ca.21,5cm, 20.Jahrhundert
30 €

4390 Konvolut 2 Weinrömer,Kristallglas,aufwendig beschliffen,blauer und roter Überfang,Höhe
ca.21,5cm,Durchmesser ca. 10,8cm,zusammen

40 €

4391 Großes Pokalglas, böhmisches Kristallglas mit grünem und weißem Überfang,floral verziert, Höhe
ca. 31cm, Durchmesser 22,5cm

120 €

4392 Blumenvase, Kristallglas mit rotem Überfang,handbeschliffen,Höhe ca.30cm 30 €
4393 Große Blumenvase,böhmisches Kristallglas mit weißem Überfang, handbemalt und beschliffen,

Höhe ca. 43,5cm
120 €

4394 2 Sektflöten, Kristallglas, emailliert, Höhe 24cm, zusammen 50 €
4395 Konvolut böhmisches Kristallglas: 4 Weinrömer, 2 kleine Schalen und 3

Bonbonièren,handgeschliffen und mit aufwendiger Goldbemalung, zusammen
150 €

4396 Konvolut 3 kleine Vasen mit Silberonlay bzw. teilweise auch emailliert,maximale Höhe 15,5cm,
zusammen

70 €

4397 5 Likörgläser mit passender Karaffe (Stöpsel wohl nicht original),handgeschliffenes
Kristallglas,zusammen

50 €

4398 2 Blumenvasen mit Portrait-Medaillons,böhmisches Kristallglas,roter Überfang mit reicher
Goldbemalung, maximale Höhe ca. 23,5cm,zusammen

60 €
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Armbanduhren, Tischuhren und Standuhren II
4399 Herrenarmbanduhr, Automatik mit Datumsanzeige, 585er Gelbgoldgehäuse, brutto ca. 55,0 Gramm 1200 €
4400 Herrenarmbanduhr, Marke Sacart, 925er Silber,brutto ca. 124,19 Gramm 100 €
4401 Konvolut ca. 12 Stück Taschenuhren,teilweise Silber,zusammen 150 €
4402 Zenith Chronograph "El Primero", Automatic 3800 €
4403 Konvolut ca. 35 Taschenuhren,reparaturbedürftig,zusammen 100 €
4404 Konvolut 3 Herrenarmbanduhren u.a. der Marken Citizen, Junghans und 1 Damenuhr an einer

Kette, zusammen
60 €

4405 Damenarmbanduhr Marke Zodiac Automatic mit Stretcharmband, Gehäuse und Armband teilweise
585er Gelbgold, brutto ca. 25,58 Gramm

400 €

4406 Taschenuhr-Wecker der Marke P.Moser, innenseitig signiert P.Moser und bezeichnet Qualité
signiée, 585er Gelbgold, brutto ca. 99,72 Gramm

2400 €

4407 Taschenuhr, monogrammiert AS, 585er Gelbgold, um 1930/40, brutto ca. 77,35 Gramm 1800 €
4408 Reisewecker-Uhrengehäuse ohne Laufwerk, Messing vergoldet, fein zissiliert, ca. 11,5 x 6,5 x

4,5cm (HxBxT)
50 €

4409 Kaminuhr auf Holzsockel mit Glaskubus, Spritzguss vergoldet, mit figürlicher Darstellung, um
1900/20, Gesamtmaß ca. 36 x 17,5 x43cm (BxTxH)

150 €

4410 Damen-Armbanduhr Marke Classique mit blauem Lederarmband 20 €
4411 Kleine Wanduhr mit Pendel, Marke Dubujadoux à Chambon, Höhe mit Pendel ca. 38cm,

20.Jahrhundert
50 €

4412 Taschenuhr Marke Alpina mit Original-Etui 300 €
4413 Reisewecker mit Original-Lederetui, Marke Paul Buhre-St.Petersburg (Hoflieferant des Zaren), No.

4488, ca. 10x7x18cm (BxTxH)
500 €

4414 Seiko Quarz Chronometer Model 7 A48-5000 200 €
4415 RADO-Damenarmbanduhr, Typ Jubilé, Armband Gold/Stahl, leichte Bebrauchsspuren 200 €
4416 Chronoswiss Kelek mit Vollkalender und Mondphase, Edelstahl,teilweise vergoldet, durchbrochen

gearbeitetes Ziffernblatt, Gehäuse Nr. 5287M-4-A-52
2000 €

4417 Seiko Quarz Chronograph, Alarm 100 €
4418 Poyngeps Chronograph mit schwarzem Lederarmband, mit leichten Gebrauchsspuren 150 €
4419 Michel Jordi Genève Herrenarmbanduhr, Wiss made mit Edelweiss/Kuhdesign, 1991 300 €
4420 Pryngeps Herrenarmbanduhr, Auguste Reymond "Jazz Age Chronograph ", Automatic, mit

braunem Lederarmband
400 €

4421 Citizen X8 Cosmotron Transistorized 150 €
4422 Orient Automatic, 21 Jewels, water resist 5 Bar 120 €
4423 Swatch Herrenarmbanduhr 1995, 4 Jewels, Model Rough & Rugged 150 €
4424 Damenarmbanduhr Marke Movado, Quarz, Model Eliro, Stahl vergoldet 300 €
4425 Funk-Armbanduhr Marke Tempic 100 €
4426 Seiko Chronograph, Sports 100, Herrenarmbanduhr, Quarz 200 €
4427 Oris Waterproofed, Antischock, um 1950 300 €
4428 Poljot Chronograph, Automatic mit Gebrauchsspuren, unrestauriert 120 €
4429 Herrenarmbanduhr Marke Luxus Eterna Matic 1856, Kontiki Chronometer 500 €
4430 Herrenarmbanduhr Marke Boulova, Model Accutron, wohl Silber vergoldetes Gehäuse 150 €
4431 Montre Reveil Harwood & Schild, Automatique, limitierte Jubiläumsausgabe (2000 Stück), hier

Nr.1879
950 €

4432 Reisewecker mit Original Reiseetui, RA, Aig le Reveil, Paris um 1871 500 €
4433 Maurix Lacroix Chronograph, Gold/Stahl, Ref. 30585, limitierte Auflage 999 Stück 950 €
4434 Movado Quarz Armbanduhr, Model 81.A2.890 750 €
4435 Seiko Damenarmbanduhr, Quarz, Edelstahl vergoldet, Model 3Y03 027 LR, Japan 180 €
4436 Quartz-Armbanduhr, Marke Japona 50 €
4437 Omax Quartz Chrystal, waterproofed, C007, Japan 40 €
4438 Damenarmbanduhr, 585er Gelbgoldgehäuse, ca. 10 Gramm brutto 150 €
4439 Citizen Herrenarmbanduhr, Quartz, Chronograph Alarm WR 100 100 €
4440 MBO Herrenarmbanduhr, Model 0355, Quartz 30 €
4441 Damenarmbanduhr Marke Quartz Deluxe, Swiss made, 585er Gelbgold, brutto ca. 39,95 Gramm 1350 €

Schmuck VI
4442 Halskette mit passendem Armband, 925er Silber, zusammen ca. 12,74 Gramm 30 €
4443 Halskette mit Bernsteinanhänger, Montur amerikanisches Doublée und Halskette mit stilisiertem

Edelweissanhänger (Modeschmuck) und Perlenanhänger, 835er Silber zusammen
40 €

4444 Halskette mit gefaßtem Korallenanhänger, 333er Gelbgold, brutto ca. 5,46 Gramm 140 €
4445 Damenarmband, 585er Gelbgold, ca. 8,51 Gramm 380 €
4446 Brosche mit Granatbesatz, vergoldet 20 €
4447 Brosche mit kleinen, weißen Perlen und Korallenperlen, amerikanisches Doublée 20 €
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4448 Konvolut 5 Halsketten, teilweise mit Granatbesatz, vergoldet, zusammen 30 €
4449 Konvolut 7 Damenringe, teilweise Silber und Zirkoniabesatz, zusammen 40 €
4450 Konvolut Strassschmuck u.a. mit 2 Halscolliers und 3 Armbändern, zusammen 120 €
4451 Schmuckset bestehend aus einem Armband, 1 x Brosche,, 1x Damenring mit bemalten Porzellan-

Inlays, teilweise mit Orignalverpackung, 925er Silber, vergoldet, zusammen
120 €

4452 Konvolut ca. 27 Teile Modeschmuck, teilweise Silber, teilweise mit Halbedelsteinbesatz, zusammen 200 €
4453 Konvolut ca. 20 Teile Modeschmuck, teilweise 925er Silber, teilweise mit Halbedelsteinbesatz,

zusammen
100 €

4454 Konvolut ca. 14 Teile Modeschmuck, teilweise Silber, teilweise mit Süsswasserperlen und
Lackarbeit,zusammen

80 €

4455 Konvolut Perlenschmuck u.a. 3 x Perlenhalsketten, 2x Armbänder, 4x Perlenanhänger und 2
Damenringe mit Zirkonen, teilweise 925er Silber,zusammen

100 €

4456 Perlenhalskette, Länge ca. 43cm, Perlendurchmesser ca. 0,7cm, mit 2 Paar passenden
Ohrhängern, teilweise 925er Silber, zusammen

80 €

4457 Akoya-Perlenhalskette mit silbergrauen Perlen und ein Paar passende Ohrsteckern, Länge ca.
43,5cm, Durchmesser der Perlen ca. 7,5cm, Perlenqualität AAA+, zusammen

200 €

4458 Perlenhalskette mit vergoldetem Verschluss und mit Zirkoniabesatz, Länge ca. 38cm, Durchmesser
der Perlen ca. 0,7cm

80 €

4459 Filigran gearbeiteter Kreuzanhänger, 835er Silber 30 €
4460 Damenring mit weißer Perle und Zirkonen, Modeschmuck, Ringgröße 56 60 €
4461 Perlenhalskette mit 333er Gelbgoldverschluss, Länge ca. 42cm, Durchmesser der Perlen ca. 0,4cm

und mit passenden Ohrsteckern (wohl 585er Gelbgoldmontur)
120 €

4462 Bernsteinhalskette, Länge ca. 45cm 60 €
4463 Korallenperlenhalskette, Länge ca. 46cm 120 €
4464 Anhänger mit Blautopas, 935er Silbermontur 20 €
4465 Anhänger mit Blautopastropfen, bestossen 20 €
4466 Set Modeschmuck: Halskette mit Anhänger, Paar Ohrsteckern und Damenring, zusammen 50 €
4467 Paar Ohrhänger mit Aquamarin-Herzen und Zirkoniabesatz, brutto ca. 10,65 Gramm 300 €
4468 Konvolut 3 Paar kleine und große Perlenohrstecker mit silbergrauen Perlen und mit 925er

Silbermontur,zusammen
70 €

4469 Perlenhalskette mit grünen, silbergrauen und bronzefarbenen Perlen und mit vergoldetem
Drehnverschluss mit Zirkoniabesatz, Länge ca. 46cm

60 €

4470 Konvolut 4 Silberhalsketten, 2 davon mit Zirkonia-Anhänger, zusammen 60 €
4471 Herrenring mit Monogramm, vergoldet 20 €
4472 Breites Armband, 835er Silber, filigran gearbeitet und floral verziert, Länge ca. 17,5cm 60 €
4473 Armband, vergoldet, fein zissiliert mit Mondsteincabochon, um 1900/20 120 €
4474 Paar Ohrclips mit Bernsteinbesatz, 925er Silbermontur 30 €
4475 Paar Ohrclips mit Opal-Cabochons, wohl vergoldet 60 €
4476 Halscollier, 333er Gelbgold, ca. 16,09 Gramm, Länge ca. 45cm 350 €
4477 Armband, 585er Gelbgold, ca. 4,89 Gramm, Länge ca. 22,5cm 180 €
4478 Damenring mit Brilliantrosette und 7 Brillianten, zusammen ca. 1,0ct, 585er Weissgold, brutto ca.

3,76 Gramm
450 €

4479 Damenring mit Saphir und 12 Brillianten, wohl 585er Gelbgold/Weissgold, brutto ca. 3,9 Gramm 450 €
4480 Paar Perlenohrclips, 835er Silbermontur, Perlendurchmesser ca. 1,2cm 20 €
4481 Paar Perlenohrclips, 925er Silber, vergoldet, Perlendruchmesser ca. 1,0cm 30 €
4482 Natur-Aquamarin, unbearbeitet, ca. 2,5x2,3cm 80 €
4483 Armband, 925er Silber,vergoldet, Venezianermuster, Länge ca. 18cm 80 €
4484 Tiefsee-Korallenhalskette, Länge ca. 47cm, mit passenden Ohrhängern, zusammen 300 €
4485 Schmuckset bestehend aus Granat-Armband, Länge ca. 16cm, 925er Silber vergoldet, mit Paar

Granat-Ohrsteckern und 2 verschiedenen Broschen, zusammen
180 €

4486 Halskette mit passenden Ohrsteckern, wohl mit Achatbesatz, Modeschmuck,zusammen 40 €
4487 Halskette mit Korallen und weißen Perlen sowie einm 585er Weissgoldverschluss mit Rubin-und

Perlbesatz sowie passende Ohrhänger, zusammen
300 €

4488 2-reihiges Perlenhalscollier (gerissen) mit 333er Gelbgoldverschluss, Innendurchmesser ca. 19cm 120 €
4489 Perlenhalskette mit ArtDeco-Verschluss mit Zirkoniabesatz, Länge ca.39cm 100 €
4490 Halskette mit silbergrauen Perlen, wohl Modeschmuck, Länge ca. 40cm 60 €
4491 Perlenhalskette mit 925er Silberverschluss, Länge ca.43cm 60 €
4492 Perlenhalscollier mit Mondstein- und Zirkoniabesatz, Länge ca. 42cm 80 €

Gemaelde IV
4493 "Stilleben mit Früchten und Flaschen", Öl auf Leinwand, unten rechts signiert Philippe (belgischer

Maler des XX. 20.Jahrhunderts), ca. 50x40cm
300 €

4494 "Winterliche, flämische Landschaft mit Windmühle, Öl auf Leinwand, signiert Pierre Ringoot,
ca.41x53,5cm

100 €
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4495 S.Beerens "Karge Landschaft mit entlaubten Bäumen", Öl auf Leinwand, unten rechts signiert,
ca.39x50,5cm

80 €

4496 "Spaziergang an einem bewaldeten Flussufer", Öl auf Malpappe, unleserlich signiert (F.Issikulga?),
datiert (19)41, ca. 46x51cm

100 €

4497 "Herbstliche Heidelandschaft mit Kiefern", Öl auf Hartfaser, unleserlich signiret, ca. 50x39,5cm 80 €
4498 "Bäuerin mit Ziegen", Öl auf Hartfaser, unleserlich signiert, ca. 42x32,5cm 150 €
4499 "Leiterwagen mit Ochsen im Karrengeschirr", Öl auf Leinwand, unleserlich signiert (Karl

Penrenbad?), ca.34x49cm
150 €

4500 "Tanz mit dem Richter",Öl auf Papier, signiert Otte, Bildausschnitt ca.42x52cm, 1.Hälfte
20.Jahrhundert

100 €

4501 "Bäuerin", Öl auf malpappe, wohl unsigniert, ca.41x30,5cm 80 €
4502 G.Schildknecht (1850-1939) "Bäuerinnen beim Gebet", Öl auf Leinwand,rückseitig

bezeichnet,ungerahmt, ca. 67,5x50,5
500 €

4503 "Marktstand mit Figurenstaffage", Öl auf Leinwand,signiert A.Furlan, ca. 55x47cm 120 €
4504 "Gehöft in den Hochalpen", Öl auf Leinwand, signiert Rümelspatz, ca. 48x68cm 150 €
4505 "Küste mit Ruderboot", Öl auf Leinwand, monogrammiert EK, ungerahmt, ca. 62,5x85cm 100 €
4506 "Winterdienst", Öl auf Leinwand, wohl unsigniert, rückseitig bezeichnet Niels Lindberg (1886-

1974),ungerahmt, ca. 68x98cm
200 €

4507 Otto Miller-Diflo (1878-1949) "Frühlingserwachen", Öl auf Holz, signirt, ca.40x50cm 250 €
4508 Wilhelm Hörmann (1916-1992) /Landschaft- Jagd und Marinemaler) "Hafenansicht", Öl auf Holz,

unten links signiert, ca.56x46cm
120 €

4509 Erich Mercker (1891-1973) "Blick auf eine Burgruine", Öl auf Hartfaser, unten links signiert,
bezeichnet Mchn, ca.37x49cm

500 €

4510 K.Mirus "Obststilleben mit Vase und Rose", Öl auf Hartfaser,signiret, ca. 45x54cm 80 €
4511 "Blumenstilleben mit Tulpen und Narzissen", Öl auf Hartfaser, monogrammiert KM, K.Mirus

zugeordnet, ca.52,5x44,5cm
80 €

4512 Fritz Brändel (1869-1930) "Blick auf ein Kronfeld", ÖL auf Malpappe, unten links signiert, ca.
48,5x48cm

250 €

4513 Heinrich Böhmer (1852-1930) "Waldstück in der Abendsonne", Öl auf Leinwand, unten links
signiert, ca.55x38cm

650 €

4514 Antonius Guétan "Blumenstück mit Hortensien", Öl auf Leinwand, unten links signiert, ca. 71x54cm 120 €
4515 "Orchideen", Öl auf Leinwand, unleserlich signiert (Erich Gömdeck ?), ca.54x42cm,aufwendig

gerahmt
300 €

4516 Fritz Köhler (1887-1970) "Fähre bei Rheinhausen", Öl auf Hartfaser, signiert und bezeichnet,
Bildausschnitt ca. 45x25cm

250 €

4517 "Russischer Jungbauer", Öl auf Leinwand, wohl unsigniert, hinter Glas gerahmt, ca. 45x46cm 250 €
4518 O.Rheinard "Anlandung der Fische mit Figurenstaffage", Öl auf Leinwand, signiert, ca.60x70cm 150 €
4519 Pie Schmitz (1904-1972) "Dorfansicht in den Andennen", Öl auf Leinwand, unten rechts signiert,

ca. 60x80cm
150 €

4520 Erich Mercker (1891-1973) "Die Unfer in Richtung Zugspitze", Öl auf Leinwand, unten rechts
signiert, bezeichnet Mchn, ca. 65x85cm

500 €

4521 Adalbert Holzer (1881-1966) "Edelweiss und Alpenrosen mit Keramikkrug", Öl auf Malpappe, unten
links signiert, ca. 24,8x16cm

100 €

4522 K.Mirus "Blumenstilleben mit Krügen und Eisvogel", Öl auf Hartfaser, monogrammiert, ca. 37x42cm 80 €
4523 Frans v.Genesen (1887-1945) "Hafenansicht mit Dampfer", Öl auf Hartfaser, ca. 27x36cm 100 €
4524 "Romantische Landschaft mit Enten", Öl auf Leinwand, signiert, A.Nitze, ca. 55x80cm 80 €
4525 "Schneebedecktes Bergmassiv mit Almhütte", ÖL auf Leinwand, signiert R.Rahuttweg, ca.

70x100cm
80 €

4526 "Männerportrait mit Hut", Öl auf Leinwand, ungerahmt, beschädigt, signiert O.Großmann, D'dorf,
ca. 38x32,5cm

70 €

4527 "Nonne vor Klosterkirche", wohl Öl auf Papier auf Malpappe aufgezogen, wohl signiert Ehrenhofer,
datiert 1844, ca. 23,5x18,5cm

80 €

4528 "Herrenportrait", Öl auf Hartfaser, signiert J.Hoffmann, datiert 1966, ca. 24,5x16,5cm 60 €
4529 Alfred Karl Maria Kreutzberg (*1947) "Fischer", Acryl, monogrammiert AK, Rahmenmaß ca.

52x22cm
70 €

4530 Franz Weiler (*1948) "Flämische Winterlandschaft mit Windmühle", Öl auf Leinwand, unten rechts
signiert, 30x40cm

100 €

Schmuck VII
4531 Schweres Armband, 925er Silber, ca. 52,96 Gramm 70 €
4532 Anhänger "Hl. Sankt Georg", Terracotta, lasiert 30 €
4533 Konvolut 2 Porzellan-Anhänger, u.a. Eschenbach Porzellan, floral verziert, zusammen 20 €
4534 Damenarmband mit Granatbesatz, silbervergoldete Montur, Länge ca. 16cm 80 €
4535 Halskette mit geschliffenen Granaten, Länge ca. 46cm 80 €
4536 Lange Endlosgranathalskette, Länge ca.94cm 80 €
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4537 Großer Bernsteinanhänger mit Einschlüssen, an einem Lederband befestigt, ca. 29,42 Gramm 60 €
4538 Lange Bernsteinhalskette, Länge ca. 150cm 100 €
4539 Perlenhalskette mit silbergrauen Perlen, 585er Weissgoldverschluss mit Saphirbesatz,

Durchmesser der Perlen ca. 0,6cm, Länge ca. 47cm
150 €

4540 Perlenohrstecker mit silbergrauen Perlen besetzt, mit 585er Gelbgoldmontur 100 €
4541 Konvolut 3 Broschen und 1 Anhänger,teilweise mit Halbedelsteinbesatz,teilweise Silber,zusammen 20 €
4542 Halscollier mit passendem Armband, 925er Silber, teilweise vergoldet und gebürstet, modernes

Design, zusammen ca. 57,09 Gramm
100 €

4543 Paar mehrreihige Ohrstecker, 585er Gelbgold, ca. 7,4 Gramm 280 €
4544 Damenarmband, 585er Gelbgold, ca. 20,2 Gramm, Länge ca. 16cm 700 €
4545 Paar Ohrstecker mit Blautopasen von einer fein gearbeiteten, silbervergoldeten Montur

gefaßt,zusammen
60 €

4546 Paar Ohrhänger mit großen Perltropfen, 585er Gelbgoldmontur, Brisées fehlen, brutto ca. 8,1
Gramm

200 €

4547 Paar Creolen mit Meanderdekor, wohl 585er Gelbgold, ca.3,4 Gramm 140 €
4548 Brosche mit bunten Glassteinen,Modeschmuck 10 €
4549 Anhänger in modernem Design, 925er Silber 20 €
4550 Paar Ohrstecker, 333er Gelbgold, mit Zirkoniabesatz, zusammen ca. 0,4 Gramm 20 €
4551 Konvolut 8 Paar Ohrstecker, teilweise Silber, teilweise Schaumgold,zusammen 140 €
4552 Antiker Damenring, wohl Silber 80 €
4553 Konvolut 3 Objekte Modeschmuck, u.a. 925er Silber, zusammen 20 €
4554 Perlenhalskette mit 333er Gelbgoldverschluss mit Zirkoniabesatz, Länge ca. 44cm,

Perlendurchmesser ca. 0,5cm
120 €

4555 Paar Perlenohrstecker mit 585er Gelbgoldmontur 100 €
4556 2 x Paar Ohrenstecker, zusammen 50 €
4557 Armband (Innendurchmesser ca. 5,8cm) mit passender Halskette, Halbedelsteinbesatz, Länge ca.

40cm, zusammen
50 €

4558 Korallenhalskette, Länge ca. 40cm 120 €
4559 Perlenhalskette mit 925er Silberverschluß Länge ca.62cm, Durchmesser ca.0,5cm 60 €
4560 Damenring mit Zirkoniabesatz, 835er Silber, brutto 1,05 Gramm 20 €
4561 Konvolut 4 Perlenhalsketten, Modeschmuck,zusammen 80 €
4562 Konvolut ca.10 Halsketten und Colliers,Modeschmuck, zusammen 20 €
4563 Schwerer Damenring mit Onix-Cabochon,925er Silber mit Zirkoniabesatz 20 €
4564 Perlenhalskette,Endlosform 60 €
4565 Konvolut 6 Modeschmuck-Halsketten,zusammen 10 €
4566 Konvolut 3 Broschen,Modeschmuck und 1 Kettenverschluss,zusammen 30 €
4567 Konvolut 4 Halsketten,Modeschmuck 30 €
4568 Damenring mit Bernstein-Cabochon, 830er Silbermontur 40 €
4569 Brosche, 585er Gelbgold, ca. 5,16 Gramm 200 €
4570 Brosche mit 4 kleinen,weißen Perlen und 4 kleinen Tahitiperlen, 585er Weissgold,brutto ca.8,85

Gramm
280 €

4571 Anstecknadel mit Marquarsitten, 925er Silber 20 €
4572 Stabkorallen-Halskette, Länge ca. 48cm, leicht bestossen 60 €
4573 Halskette mit Amethystkugeln, mit vergoldeten Magnetverschluss, Länge ca. 50cm 60 €
4574 Kugel-Halskette, Achat, Länge ca. 62cm, 50 €
4575 Kurze Perlenhalskette mit 585er Weissgoldverschluss, Länge ca. 39cm 80 €
4576 Lange Halskette mit weissen Perlen, Durchmesser ca der Perlen ca. 0,7cm, mit 750er

Weissgoldverschluss mit Saphirbesatz, Länge ca. 82cm
180 €

4577 Perlenhalskette mit 750er Weissgoldverschluss mit Diamantbesatz, ca. 0,05ct, Länge ca. 64cm,
Perlendurchmesser ca. 0,6cm

150 €

4578 Halskette mit weissen Achatkugeln und Magnetverschluss, Länge ca.57cm 50 €
4579 Perlenhalskette mit Silberverschluss, Länge ca. 40cm 70 €

Ostasiatica & Africana & Amerikana IV
4580 Dolch mit Onixbesatz, aufwendig und filigran gestaltet, wohl nordafrikanisches Kunsthandwerk,

rückseitig nummeriert, Gesamtlänge ca. 44,5cm
120 €

4581 Arabischer Dolch, Messing versilbert, Gesamtlänge ca. 48,5cm 80 €
4582 Kleiner arabischer Dolch, Gesamtlänge ca. 40,5cm 60 €
4583 Großer arabischer Dolch wohl mit Halbedelsteinbesatz, Gesamtlänge ca. 55,5cm 100 €
4584 Konvolut 3 Objekte ostasiatisches Kunsthandwerk,zusammen 30 €
4585 Bronzevase mit floralen und figuralen Halbreliefs, 1 Henkel fehlt, wohl Japan, 1.Hälfte

20.Jahrhundert,bodenseitig signiert, Höhe 37cm
60 €

4586 Holzskulptur,Höhe ca.43cm,afrikanisches Kunsthandwerk des 20.Jahrhunderts 100 €
4587 Sitzender Buddha,Bronze,gefüllt,beschädigt 30 €
4588 Kleines Messer,Griff mit Beinverzierung,Gesamtlänge ca. 17,5cm 10 €
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4589 Holzköcher, Länge ca. 51cm, mit ca. 5 Pfeilen,zusammen 40 €
4590 Kleiner, sitzender Buddha, wohl Kupfer, Höhe ca. 11,5cm 30 €
4591 Lackdeckeldose,neuzeitlich,ca.15,5x17,5x6,5cm (LxBxH) 10 €
4592 Konvolut 4 Messing-Tierskulpturen,maximale Höhe 9,5cm,zusammen 30 €
4593 Bronzeplatte, mit chinesische Schriftzeichen graviert und signiert,Maße ca. 21x8cm, im Originaletui 150 €
4594 Massai Teilspeer,schmiedeeisern,Länge ca. 114cm 40 €
4595 Längliche Schatulle mit Perlmuttverzierungen, innenseitig bezeichnet und mit einem

Messingaschenbecher,Maße ca.22x11cm,China 20.Jahrhundert
40 €

4596 Porzellanvase im Stil der Qing Zeit,in apfelgrün, Höhe ca.16cm, 19.Jahrhundert 400 €
4597 Blumenvase mit floralen Halbreliefs, Celadon-Emaille-Keramik, Ming-Zeit,Höhe ca.18,5cm,

Durchmesser ca.16cm
500 €

4598 Räuchergefäß mit fihgural geformten Henkeln, Porzellan, blau lasiert mit Lotusblumen verziert, im
Stil der Ming-Zeit, 19./20.Jahrhundert,Höhe ca.13,5cm, Durchmesser ca. ca.23,5cm

400 €

4599 Großer Snuffbottle mit floralen und figuralen Halbreliefs, wohl Stein, Deckel wohl nicht original,
Höhe ca.9,5 cm, Breite ca. 7cm, ostasiatisches Kunsthandwerk

30 €

4600 Holzmaske, wohl chinesisches Kunsthandwerk, signiert, ca. 35x21cm 50 €
4601 Buddha-Glaskopf,grünes Pressglas 20 €
4602 Holzrelief mit figuralen Darstellungen, China, 20.Jahrhundert, ca. 45x35x22cm 50 €
4603 Bambus Schutzschoner, wohl Japan 20.Jahrhundert, ca. 28,5 x26cm 100 €
4604 Kampfschutzhandschuh, Eisenblech genietet,wohl Japan, 1.Hälfte 20.Jahrhundert, Länge ca.

32,5cm
100 €

4605 Chinesischer Weiser mit Opiumpfeiffe, wohl Masse, Höhe ca. 27,5cm 30 €
4606 Konvolut 4 Schreibgeräte in Geschenkverpackungen,teilweise Chloisonné, zusammen 30 €
4607 Konvolut 3 runde Lackdosen, floral verziert, ineinandersteckbar, maximaler Durchmesser ca. 10cm,

neuzeitlich, zusammen
20 €

4608 Wächterdrachen, Bronze, ca.24,5 x 10 x 24cm (BxTxH), ostasiatzisches Kunsthandwerk des
20.Jahrhunderts

80 €

4609 Ganesha,figürliche Bronze, ostasiatisches Kunsthandwerk des 20.Jahrhunderts, Höhe 14cm 30 €
4610 Fächer, wohl Seide bemalt, wohl China, signiert 50 €
4611 Löwe mit Kugel, wohl figürliches Jadeit, Breite ca. 17,5cm, Höhe ca. 9,5cm 150 €
4612 Runder Anhänger mit Drachen,Durchmesser ca.4,5cm 30 €
4613 Samurai-Helm in Miniaturformat in einem Holzschrein, Höhe mit Holzständer ca. 22cm,

20.Jahrhundert
150 €

4614 Sitzende Katze, wohl Achat, Höhe ca. 7,5cm, wohl ostasiatisches Kunsthandwerk 30 €
4615 Rinoceros, Messing vergoldet mit Korallenbesatz, ca. 10x3x7,5cm 30 €
4616 Trabendes Pferd, Holschnitzarbeit mit Elfenbeinplättchen ummantelt, neuzeitlich, ca. 21x4,5x20cm

(BxTxH)
100 €

4617 Kleine Maske, Holzschnitzarbeit, ein Fächer und eine Satsuma-Vase, beschädigt,zusammen 30 €
4618 Porzellanvase mit Schwalben-Dekor, Höhe ca. 15,5cm 30 €
4619 Samurai in Rüstung, japanische Holzschnitzarbeit des 20.Jahrhunderts, Höhe ca. 40cm 100 €
4620 Japanischer Bäuerin mit Ziege und Kürbisen, Holzschnitzarbeit des 20.Jahrhunderts, Höhe

ca.38cm
70 €

4621 Netsuke "Bulldoge", Elfenbein,bodenseitig signirt, 3x3cm (HxB) 50 €
4622 Snuffbottle, wohl Elfenbein, bodenseitig signiert, Höhe ca. 7,6cm 40 €
4623 Anhänger "Fische in einer Schale",wohl Jadeit, ca.4,8 x 4,8cm 30 €
4624 Netsuke "Schlange mit Ratte", Elfenbein,bodenseitig signirt, 4,2x3cm (HxB) 60 €
4625 Rechteckiger Anhänger mit figuralen Halbreliefs, wohl dunkelgrüne Jade, ca.4,7x3,8cm 40 €
4626 Netsuke "Affe, die Ohren zuhaltend", Elfenbein,bodenseitig signiert, 4,5x3,1cm (HxB) 50 €
4627 Netsuke "Schlangenbändiger", Elfenbein,bodenseitig signiert, 5,4x3,5cm (HxB) 60 €
4628 Netsuke "Affenmutter mit Jungem", wohl Masse, 3,5x4cm (HxB) 10 €
4629 Netsuke "Bauer mit Besen", Elfenbein,bodenseitig signiert, 5x3cm (HxB) 60 €
4630 Kleine Vase, Cloisonné und roter Lack,, Höhe ca.11cm 30 €
4631 Netsuke "Fisch", Elfenbein,bodenseitig signiert, 5x3cm (HxB) 60 €
4632 Paar kleine Vasen, Cloisonné, etwas bestossen, Höhe ca. 12,0cm,zusammen 30 €
4633 Netsuke "Mann mit beweglichem Kopf, Würfel und Kürbis", Elfenbein,bodenseitig signiert,

5,3x4,5cm (HxB)
120 €

4634 Netsuke "Schlangenkneuel mit mehreren Schlangen", Holzschnitzarbeit, ca.3x2,7cm (HxB) 40 €
4635 Anhänger mit Schriftzeichen,durchbrochen gearbeitet,ca.5,3 x 4,7cm 30 €
4636 "INdische Tempelanlage mit Figurenstaffage", Aquarell/Mischtechnik, Bildausschnitt ca.34x44cm,

19./20.Jahrhundert
150 €

4637 Netsuke "Katze mit Ratte, eine Glocke tragend", Elfenbein,bodenseitig signiert, 3,5x2,8cm (HxB) 80 €
4638 Netsuke "Mann mit Fisch", Elfenbein, 4x3,8cm (HxB) 60 €
4639 "Asien", kolorierter Stahlstich aus Meyers Handatlas, Rahmenmaß ca. 48x58cm 50 €
4640 Jan Huygen van Linschoten (1562-c.1611) "Der Handelsplatz Goa, seine Läden (Werkstätten) der

Händler und Großhändler", Kupferradierung, 1596, Rahmenmaß 35x70cm
300 €

4641 Netsuke "Schlachter mit Widder", Elfenbein,bodenseitig signiert, 5,1x2,3cm (HxB) 60 €
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4642 Netsuke "Menschgewordener Affe", Elfenbein,bodenseitig signiert, 3,5x2,8cm (HxB) 60 €
4643 Netsuke "Altaffe versorgt Jungaffen", Elfenbein,bodenseitig signiert, 4x3,9cm (HxB) 60 €
4644 Konvolut 3 Netsukes, japanische Holzschnitzarbeit, zusammen 100 €
4645 "Charte von Asien", kolorierter Kupferstich von F.L.Güffelfeld, Nürnberg bey Homanns Erben, 1813,

Rahmenmaß ca. 57,5x67cm
200 €

4646 Netsuke "Mann mit rückseitigem Schwert", Elfenbein,bodenseitig signiert, 5x2,6cm (HxB) 60 €
4647 "Asia", teilkolorierter Kupferstich, Homanns Erben, 1741, am Rand beschnitten, ca. 49,5x54,5cm 200 €
4648 "Tabula noua vitrusque Indiae", kolorierter Holzschnitt, Ptolomäus-Ausgabe 1541, ca. 29,5x43,5cm 300 €
4649 Netsuke "Eule", Elfenbein, 5x3,55cm (HxB) 60 €
4650 "Indien", prachtvoller, kolorierter Kupferstich bei G.van Keulen, ca. 45,5x59,5cm 200 €
4651 "Garten mit höfischer Szene mit Figurenstaffage", Seidenmalerei, China, Chein-Lung 1759-1851,

aufwendig gerahmt in druchbrochen gearbeitetem Rahmen (restauriert), Rahmenmaß ca. 62x63cm
300 €

4652 Holzschatulle mit Intarsien, ca. 25,5x19x6,5cm, ostasiatisches Kunsthandwerk des 20.Jahrhunderts 40 €
4653 Konvolut 7 Elefanten in Holz oder Messing oder Stein gearbeitet, neuzeitlich, maximale Höhe

ca.11cm, zusammen
30 €

4654 Konvolut 8 Objekte: Glocken, Öllampe, Gottheiten, in Bronze gearbeitet, maximale Höhe ca. 17cm,
zusammen

100 €

4655 "Affe auf einem Fels", Elfenbein, 8x6cm (HxB) 60 €
4656 Netsuke "Wildes Tier mit Fell", Elfenbein,bodenseitig signiert, 4x3cm (HxB) 60 €
4657 Kleine Blumenvase,Cloissoné,bestossen,Höhe ca.12cm 10 €
4658 "Japanerinen beim Bade", Farbholzschnitte, Bildausschnitt ca.22x16cm, zusammen 80 €
4659 Netsuke "Kupolierende Tiere", Elfenbein,bodenseitig signiert, 4x4cm (HxB) 80 €
4660 Netsuke "Andächtige Frau", Elfenbein,bodenseitig signiert, 5x2,5cm (HxB) 60 €
4661 "Pfedekopf", Elfenbein,einseitig gefärbt, 5x5cm (HxB) 60 €
4662 Netsuke "Fohund", Elfenbein, 4x5,8cm (HxB) 60 €
4663 Konvolut 9 Netsukes mit Tierdarstellungen, unterschiedliche Materialien, maximale Höhe

7cm,zusammen
120 €

4664 Bronze-Beiltülle, 2 Buddhahände, 2 Bronzeteile,zusammen 80 €
4665 Holrelief mit Darstellung von Fischern, chinesische Holzschnitzarbeit des 20.Jahrhunderts, ca.

17,5x10cm
40 €

4666 1-türige Wandvitrine mit Stellage für Vitrinenobjekte, ca. 71 x 44,5 x 10cm (HxBxT) 200 €
4667 Großes Ei, Chloisonné, auf Holzsockel stehend, Gesamthöhe ca. 27cm 30 €
4668 Skulptur Kranich, Chloisonné, Messing vergoldet, Höhe ca. 43,5cm, 20.Jahrhundert 80 €
4669 Kleine Deckeldose, Chloisonné, Höhe ca.7cm, Durchmesser ca. 7,5cm 30 €
4670 Chinesische Deckelvase, Porzellan mit floralem Dekor, bodenseitig gemarkt, Höhe ca. 41cm 60 €
4671 Paar kleine Cloisonné-Vasen, Höhe ca. 10,5cm 30 €
4672 Tukeda Zigarrillodose, Plattnerarbeit mit 24 Karat Goldeinlagen, ca. 12x8cm, um 1920, mit

Originaletui
100 €

4673 Fächer, Holz mit Seidenbespannung, handbemalt mit Vögeln, Schmetterling und Kirschblüten,
beschädigt

30 €

4674 Deckeldose mit Dekor einer Lotusblüte, Porzellan, leicht bestossen, Durchmesser ca.9cm, Höhe
ca.5,2cm, China, 20.Jahrhundert

20 €

4675 Deckeldose mit Dekor eines Kirschzweiges mit kleinem Vogel, Porzellan, Durchmesser ca.8,5cm,
Höhe ca.5,0cm, China, 20.Jahrhundert

30 €

4676 Armreif,figural gestaltet,Innendurchmesser ca. 7,0 cm, wohl Jadeit 30 €
4677 Skulptur "Figurengruppe",Ebenholz,afrikanisches Kunsthandwerk des 20.Jahrhunderts, Höhe

ca.34,5cm
50 €

4678 Herrenarmbanduhr, Chronograph, Stahl/Leder, Replika - nicht bewertbar 0 €
4679 Konvolut 5 Elefanten in Stein, Bein und Speckstein gearbeitet, maximale Höhe ca. 13cm,

zusammen
50 €

4680 Deckeldose ,Porzellan mit floralen Halbreliefs mit bodenseitiger apokryphen Qianlong long Niang
Zhi -Marke ,türkisfarben lasiert, Durchmesser ca, 9cm, um 1900/20

300 €

4681 "Tanz- und Musikspielgruppe",Öl auf Leinwand,signiert Prince Okuku,datiert (19)82, ca.
112x117cm, auf Spanplatte aufgezogen

200 €

4682 Konvolut 2 octragonale Teller,Porzellan Kanton,20.Jahrhundert,maximaler Durchmesser
ca.18,5cm,zusammen

30 €

4683 Halsreif, Collier und 2 Armbänder, versilbert, Ostasien, zusammen 80 €
4684 Konvolut ca.10 Bronzegefäße, wohl ostasiatisches Kunsthandwerk des 20.Jahrhunderts, maximale

Höhe ca. 13cm
100 €

Schmuck VIII
4685 Panzer-Halskette mit Karabinerverschluss, bezeichnet 14 K, wohl 585er Gelbgold, ca. 19,54

Gramm, Länge ca. 60 cm, bezeichnet Midas
750 €

4686 Damenring mit 3 Diamanten, zusammen ca. 0,35ct, 585er Gelbgoldmontur, brutto ca. 3,0 Gramm 180 €
4687 Damenring mit 7 Diamanten, zusammen ca. 0,5ct, Gelbgoldmontur, brutto ca. 4,0 Gramm 200 €
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4688 Damenring mit Bernstein, 835er Silbermontur mit offener Ringschiene 20 €
4689 Haslcollier mit ca. 33 Halbedelsteinen in 925er Silbermontur gefaßt, Länge ca. 34cm 180 €
4690 Venezianer-Halskette, 750er Gelbgold, ca. 9,65 Gramm, Länge ca. 67cm 500 €
4691 Onix-Anhänger in wohl 333er Gelbgoldmontur 40 €
4692 Feine Venezianer-Halskette, 333er Gelbgold mit Vario-Clipanhänger, 925er Silber mit bunt

schimmernden Halbedelstein besetzt, Länge ca.40cm
160 €

4693 Venezianer Halskette mit Opal-Anhänger, 585er Weissgold, brutto 17,76 Gramm, 550 €
4694 Bernsteinhalskette in Verlaufsform, Länge ca. 75cm 80 €
4695 Bernsteinhalskette, Länge ca. 55cm 60 €
4696 Bernsteinhalskette, Länge ca. 99cm 100 €
4697 Armband mit Bernsteinbesatz, 835er Silber, Länge ca. 18,5cm 30 €
4698 Konvolut 3 Halsketten mit Anhängern, Modeschmuck, zusammen 50 €
4699 Halskette in Verlaufsform, wohl Bernstein, Länge ca.76cm 150 €
4700 Schwere Halskette, wohl Bernstein, Länge ca.70cm 200 €
4701 Halskette, wohl teilweise Bernstein, Länge ca. 76cm, leicht beschädigt 150 €
4702 Konvolut 3 Halsketten, bernsteinfarben, zusammen 60 €
4703 Lange Bernstein-Halskette, Länge ca. 74cm 60 €
4704 Halskette mit Rosenquarzkugeln in Verlaufsform, Länge ca.49cm 50 €
4705 Perlenhalskette mit weißen Perlen, Länge ca. 44cm 70 €
4706 Perlenhalskette mit weißen Perlen und teilweise Silberverschluß mit Perlbesatz, Länge ca. 60cm 80 €
4707 Schmale Schlangenhalskette, 925er Silber, Länge ca. 41cm, ca. 3,35 Gramm 30 €
4708 Halskette in Bein, teilweise beschnitzt, Länge ca.42cm 40 €
4709 Anhänger mit Gemme inn 333er Gelbgoldmontur gefaßt 80 €
4710 Kugelanhänger mit Rosenquarz, in 333er Gelbgoldmontur gefaßt 50 €
4711 Anhänger mit grünem Achat, in 333er Gelbgoldmontur gefaßt 50 €
4712 Damenring mit weißer Perle und 2 Brillianten, zusammen ca. 0,02ct, 585er Weissgoldmontur,

brutto ca. 3,03 Gramm
140 €

4713 Brosche mit Medaillon-Anhänger, zissiliert, vergoldet, Jugendstil um 1900 40 €
4714 Panzerhalskette, 333er Gelbgold, ca. 17,02 Gramm, Länge ca. 46,5cm 380 €
4715 Feine Panzerhalskette, 333er Gelbgold, ca. 3,11 Gramm, Länge ca. 45cm 80 €
4716 Feine Panzerhalskette, 333er Gelbgold, ca. 3,09 Gramm, Länge ca. 55cm 80 €
4717 Zopfhalskette, 333er Gelbgold, ca. 7,0 Gramm, Länge ca. 44cm 180 €
4718 Paar Creolen, wohl 333er Gelbgold, zusammen ca. 3,17 Gramm 100 €
4719 1 Creole mit Brilliantbesatz, ca. 0,02 ct, 585er Weissgold, ca. 1,71 Gramm 70 €
4720 Konvolut Schmuck: 2 Broschen, 1 Armband, 1 Halskette, jeweils vergoldet und eine Halskette,

925er Silber, zusammen
40 €

4721 Runder Granat-Anhänger mit 333er Gelbgoldmontur 80 €
4722 Paar Ohrstecker in Bein, floral geschnitzt, wohl 333er Gelbgoldmontur, 1 Brisée fehlt 40 €
4723 3 Anhänger mit Opalen, Granat und Koralle, vergoldete Montur, zusammen 30 €
4724 Paar Ohrhänger mit Amethysten und Diamanten, wohl 333er Gelbgoldmontur, 1 Brisée fehlt 80 €
4725 Ovaler Anhänger mit Amethysttropfen in 333er Gelbgoldmontur gefaßt 50 €
4726 Anhänger mit weißer Perle, wohl 585er Gelbgoldmontur 60 €
4727 Einzelner Ohrhänger mit Amethyst, 585er Gelbgoldmontur 40 €
4728 Paar Ohrstecker mit Granatbesatz und ohne Brisées, vergoldet 40 €
4729 Paar Ohrstecker mit kleinen Diamanten, zusammen ca. 0,02ct, wohl 585er Gelbgoldmontur, 1

Brisée fehlt
60 €

4730 Einzelner Ohrhänger mit Granatbesatz, wohl 580er Rotgold 25 €
4731 Anhänger als stilisierter Buchstabe "B", mit Diamantbesatz, ca. 0,01ct, 585er Gelbgold 30 €
4732 Sehr lange Zopf-Halskette,vergoldet, Länge ca. 100cm, Modeschmuck 50 €
4733 Panzer-Halskette mit Karabinerverschluss, 585er Gelbgold, ca. 21,15 Gramm, Länge ca. 60cm 800 €

Moderne Kunst u. Grafik V
4734 Florale Komposition auf einem getrockneten Baumblatt, signiert G.Hofer Schulze, datiert (19)89,

Rahmenmaß ca. 40x30cm
50 €

4735 Komposition mit Vogel auf einem getrockneten Baumblatt, signiert G.Hofer Schulze, datiert (19)89,
Rahmenmaß ca. 40x30cm

50 €

4736 Marc Chagall (1887-1985) "Nature Morte Brune", Farblithographie, Paris 1957, M. 205,
Rahmenmaß 40x30cm

120 €

4737 Marc Chagall (1887-1985) "Verbannung aus dem Paradies", Original-Farblithographie aus Bibel II.,
Mourlot Nr.234, 1960, Bildausschnitt 36x24,5cm

300 €

4738 Marc Chagall (1887-1985) "Adam & Eva", Original-Farblithographie aus Bibel II., Mourlot Nr.237,
1960, Bildausschnitt 36x24,5cm

300 €

4739 Hilde Franz (1936-2021) "Komposition", Aquarell, signiert und datiert (19)85, Bildausschnitt
ca.30x29cm

150 €
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4740 Hilde Franz (1936-2021) "Komposition", Aquarell, signiert und datiert (19)85, Bildausschnitt
ca.42x40cm

150 €

4741 "Blumenstück", Aquarell, monogrammiert AS, datiert (19)96, Bildausschnitt ca.42,5x32,5 80 €
4742 Horst Janssen (1929-1995) "Blumenstilleben", Fartboffsetlithographie, monogrammiert JH,

Bildausschnitt ca. 51x38cm
120 €

4743 "Blumenstück", Farbradierung, unleserlich signiert und nummeriert 3/50, Bildausschnitt ca.
19x14cm

30 €

4744 Große Bronzeschale, unleserlich gemarkt, Durchmesser ca. 37cm 80 €
4745 3-armiger Kerzenleuchter, Bronze, Höhe ca. 36cm 30 €
4746 7-armiger Kerzenleuchter, Bronze, Höhe ca. 52,5cm 80 €
4747 Skulptur "Brutinsel mit Vögeln", Bronze, ca. 23,5x20cm, wohl unsigniert 120 €
4748 Rudolf Neugebauer (1892-1961) "Blumenstück mit gelben und roten Blumen", Aquarell, signiert,

Bildausschnitt ca.58x41cm
400 €

4749 "Sitzender Frauenakt", Öl auf Malpappe,unsigniert, ca. 72x51,5cm 150 €
4750 Tobias Alexander Nicklitzsch (1982) "Hamburg", Öl auf Leinwand, unten rechts monogrammiert,

rückseitig bezeichnet, ca. 39x49cm
120 €

4751 Tobias Alexander Nicklitzsch (1982) "Hamburg", Öl auf Leinwand, unten rechts monogrammiert,
rückseitig bezeichnet, ca. 39,5x49cm

120 €

4752 Tobias Alexander Nicklitzsch (1982) "Hamburg-Frachter", Öl auf Leinwand, unten rechts
monogrammiert, rückseitig bezeichnet, ca. 49,5x39cm

120 €

4753 Alfred Karl Maria Kreutzberg (*1947) "Zwerg", Buntstift, monogrammiert und datiert, Rahmenmaß
ca. 34,5x26cm

70 €

4754 Alfred Karl Maria Kreutzberg (*1947) "Cellist", Buntstift, monogrammiert und datiert, Rahmenmaß
ca. 34,5x26cm

70 €

4755 George Braque (1882-1963) "Blüte Titelblatt",original Farblithographie i.d. Farben, A.Sauret,
Braque Lithograph, Mourlot Paris 1963, ca.9x13cm,ungerahmt

70 €

4756 George Braque (1882-1963) "Le solitaire",Farblithographie, A.Sauret, Braque Lithograph, Mourlot
Paris 1963, ca.17x13cm,ungerahmt

70 €

4757 August Renoir (1841-1919) "Deux fillettes", Lithographie nach einer Radierung, Claude Roger-
Marx, Andre Sauret, Mourlot Paris , 1951,Bildausschnitt ca.19,5x18cm,ungerahmt

70 €

4758 Aristide Maillol(1861-1944) aus Carmina,Original Holzschnitt, Odes de Horace, 50 Exemplare der
Vorzugsausgabe, Gonin Paris 1939,gerahmt,Bildausschnitt ca. 20x12,5cm

70 €

4759 Aristide Maillol(1861-1944) aus Carmina,Original Holzschnitt, Odes de Horace, 50 Exemplare der
Vorzugsausgabe, Gonin Paris 1939,gerahmt,Bildausschnitt ca. 20x12,5cm

70 €

4760 Felicien Rops (1833-1898) "Le doigt dans l'oeil",Radierung auf Bütten nach Rops, Felicien Rops -
Érestène Ramiro, G.Pellet, Paris 1905,Bildausschnitt ca.23x14,6cm,ungerahmt

60 €

4761 Felicien Rops (1833-1898) "Sufficance", Radierung auf Bütten nach Rops, Felicien Rops - Érestène
Ramiro, G.Pellet, Paris 1905,Bildausschnitt ca.17x8,5cm,ungerahmt

60 €

4762 Andy Warhol (1928-1987) "Portrait of Ingrid Bergmann", Farboffset nach dem originalen
Siebdruck,Börjeson Malmö 1983,Bildausschnitt ca.21x21cm,ungerahmt

70 €

4763 Jean Cocteau (1889-1963) "La machine à écrire",Original Farblithographie aus Théatre, Mourlot-
Grasset, Paris 1957,Bildausschnitt ca. 22x15cm,ungerahmt

90 €

4764 Pablo Picasso (1881-1973) "Tête de jeune femme", Farblithographie nach dem Original,
Werksverzeichnis Mourlot, Sauret Paris 1950, ca. 23,5x18,5cm

90 €

4765 Pablo Picasso (1881-1973) "Jacqueline au reine", Farblithographie nach dem Original,
Werksverzeichnis Mourlot, Sauret Paris 1950, ca. 23,5x18,5cm

90 €

4766 August Macke (1887-1914) "Dame in grüner Jacke",Farboffsetlithographie,Collection Museum
Ludwig Köln, Poot Printers,Acte Belgium 2005,ca.32,5x27cm

60 €

4767 Wassily Kandinsky (1866-1944) "Komposition",Farblithographie, Galerie Maeght, Mourlot, im Stein
monogrammiert, Paris 1960, Bildausschnitt ca. 31,5x22,5cm,ungerahmt

50 €

4768 Adolf Hölzel (1853-1934) "Diagonal-Thema I.", Original Kunstdruck Dietz-Offizin aus 12
Zeichnungen und Pastelle, Pelikan-Kunstsammlung , Hannover 1981, ca. 24x36,5

90 €

4769 Wassily Kandinsky (1866-1944) "Kleine Welten",Farboffsetlithographie,Faximile Ex 19 von 1922,
Ed Hoberg,Prestel, München 2008, Bildausschnitt ca. 27x24cm,ungerahmt

70 €

4770 Pablo Picasso (1881-1973) "Les menines et la vie", Farbheliogravure, vergleiche Cramer 97,
Draeger Frères, Paris 1958, ca. 27,5x21cm, ungerahmt

70 €

4771 Pablo Picasso (1881-1973) "Les menines et la vie", Farbheliogravure, vergleiche Cramer 97,
Draeger Frères, Paris 1958, ca. 27,5x21cm, ungerahmt

70 €

4772 Marc Chagall (1887-1985)"Lamon findet Daphnis", Farboffsetlithographie, Daphnis & Chloe,
George Braziller, New York 1977, vergleiche Mourlot 309, ca.31x23cm, ungerahmt

90 €

4773 Marc Chagall (1887-1985)"Die Wofsfalle", Farboffsetlithographie, Daphnis & Chloe, George
Braziller, New York 1977, vergleiche Mourlot 312, ca.31x23cm, ungerahmt

90 €

4774 Henri Toulouse-Lautrec (1864-1901) "Troupe de Mademoiselle Églantine", Farblithographie aus
"L'Affiche de T.Lautrec",Mourlot, A.Sauret 1967,Bildausschnitt ca.24,5x33cm,ungerahmt

0 €

4775 Henri Toulouse-Lautrec (1864-1901) "Cirque", Farblithographie ,Auflage 50 Exemplare auf Velin,
Mourlot, A.Sauret 1956,Bildausschnitt ca.26,5x16,5 cm,ungerahmt

70 €
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4776 August Renoir (1841-1919) "Jeune femme en buste", Lithographie, Claude Roger-Marx, Andre
Sauret, Mourlot Paris , 1951,Bildausschnitt ca.30,5x23,5cm,ungerahmt

50 €

4777 Paul Emile Bécat "Le pied fourchu", original Radierung auf Japon ancien "Hodumura Véritable", Ex
I. - X., Édition Leblanc, Baniyan Paris 1959, ca. 27,5x22cm, ungerahmt

90 €

4778 Marc Chagall (1887-1985) "Die Liebenden über St.Paul", Farboffsetlithographie, Sabam Belgium
2005, printed and published in Belgium, Bildausschnitt 27x26cm

70 €

4779 Maurice de Vlaminck (*1876-1958) "Femme au chien",Farblithographie, Pierre Mac Orlan
"Vlaminck", Mourlot, Sauret Paris 1958, Bildausschnitt ca. 27x22,5cm,ungerahmt

50 €

4780 Pablo Picasso (1881-1973)"Visage de la paix",Farboffsetlithographie nach Picasso,Illustration d'un
livre de Paul Eluard,Paris 1996,Bildausschnitt ca.24x33cm,ungerahmt

70 €

4781 Henri Toulouse-Lautrec (1864-1901) "Yvette Guilbert", Lithographie aus "Yvette Guilbert",WVZ
Adhemar 87, Daniel Jacomet, Paris 1950, Bildausschnitt ca.35x24cm,ungerahmt

50 €

4782 Henri Toulouse-Lautrec (1864-1901) "Yvette Guilbert", Lithographie aus "Yvette Guilbert",WVZ
Adhemar 87, Daniel Jacomet, Paris 1950, Bildausschnitt ca.34x21,5cm,ungerahmt

50 €

4783 Pablo Picasso (1881-1973) "Bildhauer und stehendes Modell",Kunstdruck nach dem Original, Suite
Vollard, G.Hatje,Stuttgart 1956, ca. 25x19cm

90 €

4784 Pablo Picasso (1881-1973) "Ruhender Bildhauer",Kunstdruck nach dem Original, Suite Vollard,
G.Hatje,Stuttgart 1956, ca. 19x25cm

90 €

4785 Pablo Picasso (1881-1973)"L'arène", Offsetlithographie aus "Torres Toreros"-Originalausgabe,
Cercle d'Art Paris 1961,Bildausschnitt ca.26,5x36cm, ungerahmt

70 €

4786 Pablo Picasso (1881-1973) "Minothaurus eine Frau liebkosend",Kunstdruck nach dem Original,
Suite Vollard, G.Hatje, Stuttgart 1956, 1.Auflage, Bildausschnitt ca. 19,5x24cm,ungerahmt

90 €

4787 Joan Miro (1893-1983) "Komposition", Original-Radierung auf Bütten, aus Miro Engravings III.
1973-1975, Galerie Lelong, Paris 1991, ca. 32,5x25,5cm, ungerahmt

70 €

4788 Niki de Saint Phalle(1930-2002) "Nana Power",Farboffsetlithographie, Nouvelles Images, Paris
2009, Bildausschnitt ca. 29x23,5cm,ungerahmt

70 €

4789 George Braque (1882-1963) "Couverture pour la revue du XXième siecle",Farblithographie,
A.Sauret, Braque Lithograph, Mourlot Paris 1963, ca.22x18cm,ungerahmt

60 €

4790 George Braque (1882-1963) "La théière grise",Farblithographie, A.Sauret, Braque Lithograph,
Mourlot Paris 1963, ca.15x21,5cm,ungerahmt

60 €

4791 Marc Chagall (1887-1985)"Contes de Boccace",Heliogravure,Tériade, Edition Verve No.24,
Draeger Frères, Paris 1950, Bildausschnitt ca.34,5x25,5cm,ungerahmt

50 €

4792 Marino Marini (1901-1980) "Ein Traum",Seriegraphie Handpressendruck,Dietz-Offizin Lengmoos,
Schünemann Bremen 1968,Bildausschnitt ca.38x28cm,ungerahmt

70 €

4793 Wassily Kandinsky (1866-1944)"Black lines",Offset-Kunstdrucklithographie,nach dem Original von
1913,Acte, ca. 38x38cm

70 €

4794 Paul Klee (1879-1940) "Vergesslicher Engel", Seriegraphie auf Bütten Velin, Sabam 1992, Editions
Acte, printed in Italy, ca. 38x28cm, ungerahmt

90 €

4795 Henri Matisse (1869-1954) "Nu", Seriegraphie, Sabam 1996-Belgique, Ed Henri Segers, Belgique,
ca.37,5x28cm, ungerahmt

90 €

4796 Marc Chagall (1887-1985)"Der Lustgarten", Farboffsetlithographie, Daphnis & Chloe, George
Braziller, New York 1977, vergleiche Mourlot 341, ca.31x47cm, ungerahmt

90 €

4797 Friedensreich Hundertwasser (1928-2000) "Aerobic church", Kunstdruck nach Oeuvre Namida ,
Glarus Switzerland 2011, Kohlhammer, Wörner Verlag GmbH, ca. 38x47,5cm, ungerahmt

70 €

4798 Friedensreich Hundertwasser (1928-2000) "Hüte tragen", Kunstdruck nach Oeuvre Namida , Glarus
Switzerland 2011, Kohlhammer, Wörner Verlag GmbH, ca. 47,5x33cm, ungerahmt

70 €

4799 Eugen Funk (*1900) "Komposition", Original-Farbseriegraphie, im Druck signiert, Bruckmann
München, 1974, ca. 49x39cm, ungerahmt

50 €

4800 Maurice de Vlaminck (*1876-1958) "Les deux vases des fleurs",Farbholzstich um 1960,Edition Les
Heures Claires,37,5x46cm,ungerahmt

90 €

4801 Marc Chagall (1887-1985)"Hymenäus", Farboffsetlithographie, Daphnis & Chloe, George Braziller,
New York 1977, vergleiche Mourlot 349, ca.31,5x47,5cm, ungerahmt

90 €

4802 Henri Matisse (1869-1954) "Nu", Seriegraphie auf Bütten, Sabam 1998-Belgique, Ed Henri Segers,
Belgique, ca.45x60cm, ungerahmt

120 €

4803 "Yachthafen", bezeichnet Einzeldruck, unleserlich signiert, Bildausschnitt ca.53x42cm 80 €
4804 August Rodin (1840-1917) "Liegender Frauenakt, wohl Siebdruck auf Bütten,ca.67x50cm,

ungerahmt
100 €

4805 Pableo Picasso (1881-1973 "Femme au chapeau fleuri", Farbseriegraphie auf Bütten nach dem
Original von 1962, printed in Italy, Picasso-Sofam 1999, Edition Segers, ca. 65,5x50cm, ungerahmt

120 €

4806 Wassily Kandinsky (1866-1944) "Sérénité", Farboffsetlithographie auf Bütten nach dem Original
von 1938, Mercurius, Art Publishing Wormer, Holland, ca. 59x41cn, ungerahmt

90 €

4807 Marc Chagall (1887-1985) "L'Été",Farboffsetlithographie,Collection Christie's Images,Mercurius Art
Publishing,ca.55x40cm, ungerahmt

90 €

Schmuck IX
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4808 Konvolut Schmuck: Weissgoldverschluss mit Perlbesatz, 585er Gold; 1 Silberkugelverschluss
sowie einzelne weisse Perlen,zusammen

120 €

4809 Bernstein-Anhänger mit 800er Silbermontur 30 €
4810 Konvolut Schmuck: 2 Achat-Anhänger und 1 Cloisonné-Anhänger sowie ein 835er Silberverschluss

mit Amethyst, zusammen
50 €

4811 Venezianer-Halskette, 333er Weissgold, ca. 4,73 Gramm, Länge ca. 60cm und Perlenanhänger,
585er Weissgold mit Diamantbesatz, ca.0,05ct, brutto ca. 2,5 Gramm

200 €

4812 Venezianer-Halskette, 333er Weissgold, ca. 5,45 Gramm, Länge ca. 58cm mit Perlanhänger in
Weissgoldmontur, brutto ca. 1,7 Gramm

200 €

4813 Panzer-Halskette, 925er Silber, ca. 11,9 Gramm, Länge ca. 60cm 20 €
4814 Feine Venezianer-Halskette, 333er Weissgold, ca. 4,51 Gramm, Länge ca. 39cm mit 750er

Weissgold-Anhänger mit einer weißen Perle und Diamantbesatz, ca. 0,05ct,, brutto ca. 2,0 Gramm
200 €

4815 Feine Venezianer-Halskette, 585er Weissgold mit Opal-Anhänger mit Diamantbesatz, ca. 0,05ct, in
585er Weissgoldmontur gefasst, brutto 5,98 Gramm, Länge ca. 50cm

200 €

4816 Damenring mit Amethyst, wohl 585er Weissgold, brutto ca. 6,2 Gramm 160 €
4817 Damenring mit Saphir, 750er Weissgoldmontur,brutto ca. 3,34 Gramm 200 €
4818 Damenring mit Smaragd und 2 kleinen Diamanten, zusammen 0,02ct, wohl 585er

Weissgoldmontur, brutto ca. 3,44 Gramm
180 €

4819 Damenring mit Opal, 585er Weisgoldmontur, brutto ca. 5,66 Gramm 200 €
4820 Paar Ohrstecker mit jeweils 1 weißen Perle, 585er Gelbgoldmontur 120 €
4821 Paar Ohrstecker mit jeweils 1 weißen Perle, 925er Silbermontur 60 €
4822 Paar Ohrstecker ohne Brisées, mit Opalbesatz und 750er Gelbgoldmontur 70 €
4823 Paar Ohrstecker mit Opalen, wohl 585er Gelbgoldmontur, brutto ca. 1,2 Gramm 80 €
4824 Konvolut Brisées und 1 Ohrstecker ohne Brisé, u.a 1x333er Gelbgold, 1x 585er Gelbgold und

1x750er Gelbgold, zusammen
40 €

4825 Paar Ohrstecker mit Zirkonias, 835er Silber 30 €
4826 Damenring mit 5 Ringgliedern, wohl 585er Gelbgold und mit Saphir-und Zirkoniabesatz, brutto ca.

7,01 Gramm
180 €

4827 Halscollier mit pasendem Armband,925er Silber, Mexico, Gesamtgewicht ca. 72,5
Gramm,zusammen

80 €

4828 Schweres Panzerarmband für Herren, 750er Gelbgold, ca. 107,79 Gramm 5000 €
4829 Konvolut Granatschmuck, Silber vergoldet, zusammen 100 €
4830 Konvolut 4 Damenringe, Modeschmuck, zusammen 30 €
4831 Brosche, wohl Schildpatt mit Perlmutt- und Silbereinlagen 50 €
4832 Paar Ohrhänger mit Gemmen, vergoldete Montur 50 €
4833 Damenring mit Bergkristall, 333er Gelbgoldmontur, brutto ca. 3,65 Gramm 70 €
4834 Damenring mit Perle, Ehinger-Schwarz, 925er Silber 30 €


